



DOC. NUM. 4 - PRESSUPOST



CAPÍTOL I - AMIDAMENTS

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT
CAPITOL 01 ACTUACIÓ 1 I 2-REURBANITZACIÓ PLAÇA AJUNTAMENT							
SUBCAPITOL 01.01 ACTUACIÓ 1: PLAÇA AJUNTAMENT							
APARTAT 01.01.01 ENDERROCS							
01.01.01.01	u Talat i extracció arrels						
	Talat, extracció d'arrels i replenat si s'escau, inclosa la tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. Tot inclòs completament acabat. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.						
	Plaça	4				4,00	
						4,000	
01.01.01.02	m2 Demol.paviment form.,g<=30cm,ampl.>2m,retro.+mart.trencad.+càrre						
	Demolició de paviment de formigó, de fins a 30 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.						
	Vorera	1	8,00	4,00		32,00	
		1	5,00	3,50		17,50	
	plaça	1	9,00	13,00		117,00	
	escales	1	10,00	3,00		30,00	
	ampliació bus	1	6,00	3,00		18,00	
						214,500	
	01.01.01.03 m Desmun.barana/tanca met.,man.-mec. + càrrega						
	Desmuntatge de barana/tanca metàl·lica existent, amb mitjans manuals, càrrega de runa y materials sobre camió o contenidor. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.						
		valla exist.costat ctra.	1	37,00		37,00	
		valla exist.costat plaça major	1	5,00		5,00	
						42,000	
01.01.01.04	m3 Enderroc fonam. form.arm.,compres.,càrrega man/mec.						
	Enderroc de fonament de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.						
	Mur plaça major	1	5,00	0,50	0,50	1,25	
						1,250	
01.01.01.05	m3 Enderroc mur cont. form.arm.,compres.,càrrega man/mec.						
	Enderroc de mur de contenció de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de ru-na sobre camió. Inclou enderroc, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.						
	Mur plaça major	1	5,00	0,30	1,00	1,50	
						1,500	
01.01.01.06	m2 Enderroc d'escales de formigó						
	Demolició d'escales de formigó, de fins a 70 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.						
	Escales formigó	1	7,00	1,00		7,00	
						7,000	
01.01.01.07	m Tall amb radial paviment vorera						
	Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fon-dària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.						
	Entrega pav. existent	1	3,00			3,00	
	Entrega vorada existent	1	8,00			8,00	
	Previsió pendent d'acceptació	1	10,00			10,00	

				21,000
01.01.01.08	m Demol.vorada+rigola, mecànics+càrrega			
Demolició de vorada amb rigola de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.				
Parada bus	1	8,00	8,00	
				8,000
01.01.01.09	m Demol.vorada, mecànics+càrrega			
Demolició de vorada de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.				
vorada plaça	1	23,00	23,00	
Escocell	4	4,00	16,00	
				39,000
01.01.01.10	m Tall paviments asfàltics disc			
Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.				
Entrega amb ferm existent				
Aparcament plaça major	1	14,00	14,00	
				14,000
01.01.01.11	m2 Enderrocament paviment asfàltic			
Enderrocament de paviments asfàltic de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.				
Asfalt exist	1	16,00	9,00	144,00
	1	14,00	3,00	42,00
Bus	0,5	7,00	1,50	5,25
Previsió pendent d'acceptació	1	10,00	10,00	
				201,250
01.01.01.12	m2 Enderroc i reposició pav.asfàltic			
Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderroc.at. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granutar tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.				
Rasa carretera	1	7,00	1,00	7,00
Previsió pendent d'acceptació	1	5,00	5,00	
				12,000

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT
APARTAT 01.01.02 PAVIMENTACIÓ							
01.01.02.01	m Rigola de formigó H-20 "in situ" de 20-30cm d'amplada						
	De rigola de formigó H-20 "in situ" de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm., de 20-30 cm d'amplària i de 25 a 30 cm d'alçària, acabat remolinat.						
	Parada bus	1	8,00			8,00	
						Previsió pendent d'acceptació	30,00
							38,00
01.01.02.02	m Vorada recta form., DC, tipus T-2, (25x15cm), B, H, T(R-5MPa)						
	Vorada recta de peces de formigó, doble capa, tipus T-2 o equivalent, amb secció de 25x15 cm segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó, i rejuntada amb morter, incloent possibles excavacions per a la col·locació del formigó, encofrats laterals i talls per a encaixos. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendent. Nivell acabat control intens. Totalment acabat.						
	Parada bus	1	8,00			8,00	
						Previsió pendent d'acceptació	30,00
							38,00
01.01.02.03	m2 Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa						
	Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa amb mitjans mecànics. Inclou humectació i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM.						
	Plaça	1	28,00	15,00		420,00	
							420,000
01.01.02.04	m3 Base granular 95% tot-u reciclat						
	Base granular de tot-u reciclat amb marcatge CE, compactada. Inclou subministrament, estesa, refi i compactació del material al 95% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.						
	Plaça	1	21,00	15,00	0,10	31,50	
						Previsió pendent d'acceptació	10,00
							41,500
01.01.02.05	m3 Base tot-u art.,estesa+picon.98%PM						
	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM. Inclou subministrament, estesa, refi i compactació del material al 98% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.						
	Plaça-vial	1	7,00	16,00	0,15	16,80	
						Previsió pendent d'acceptació	5,00
							21,800
01.01.02.06	m2 Base formigó HM-20/P/20/I, g=10cm						
	Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 10 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vi-bratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.						
	Plaça	1	21,00	15,00		315,00	
						Previsió pendent d'acceptació	10,00
							325,000
01.01.02.07	m2 Base formigó HM-20/P/20/I, g=15cm						
	Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 15 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vi-bratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.						
	Plaça-vial	1	7,00	16,00		112,00	
							112,000

01.01.02.08	m2 Pav.lIamb. form.20x10x8cm tipus TERANA SIX,BREINCO,Mediterrani						
	Subministra i col·locació de paviment de llamborda de formigó tipus TERANA SIX de la casa comercial BREINCO o equivalent tonalitat MEDITERRANI a confirmar per la direcció facultativa en el moment de fer l'obra. Doble capa, fabricades amb àrid granític (mínim 50%) i silícic i amb contingut mínim del 20% d'àrid reciclat a la capa base provinent de plantes de reciclatge de construcció. El 100% del producte és reciclable, amb marcatge CE i certificació DAP. Acolorides en massa amb pigments inorgànics (òxids de ferro) resistent a les radiacions UV. Hidrofugades, no geladisses i antilliscants (Classe 3 CTE). Col·locat a trencajunts, de mides 20x10x8cm. Col·locat a truc de macteta sobre base de morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Col·locat sobre llit de morter de ciment de 3-4 cm i enllardat de la part posterior amb beurada de ciment per millorar l'adherència. Inclou reajuntat amb morter especial elàstic tipus CITY PRO de Breinco o equivalent. Inclou neteja superficial del paviment. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendent. Nivell acabat control intens. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou morter, material i mà d'obra necessari per a la seva execució.						
	Plaça	1	28,00	15,00		420,00	
							420,000
01.01.02.09	m Vorada tauló-jardí de 20x8cm amb pedra calcària tipus St Vicenç						
	Subministre i col·locació de vorada tauló-jardí amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 20x8cm de secció, longitud lliure entre 50 i 100 cm,amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendent.						
	Escocell continu	1	14,00			14,00	
						Escocells	4,00
							2,40
							20,400
01.01.02.10	m2 Rigola de 60x60x8cm amb pedra calcària tipus St Vicenç						
	Subministre i col·locació de rigola amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 60x60x8cm, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendent.						
	Rigola	1	5,20	0,60		3,12	
							2,10
							5,220
01.01.02.11	m2 Rigola de 30x60x8cm amb pedra calcària tipus St. Vicenç						
	Subministre i col·locació de rigola amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 30x60x8cm, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendent.						
	Entrega asfalt exist	1	11,00	0,30		3,30	

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
	Previsió pendent d'acceptació	1	5,00	0,30		1,50	
							4,800
01.01.02.12	m2 Pav. panot ind.direccional tipus CROSSING de Breinco,20x20x8cm Franja per a invidents de 80 cm d'amplària, en vorera de paviment de panot, amb panot ratllat del tipus CROSSING de Breinco o equivalent, de color mediterrani o a escollir per a la Direcció Facultativa, de 20x20x8 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ciment pòrtland. Inclou part proporcional de panot llis de color gris en punts d'encreuament entre franges de paviment indicador.						
	Gual peatonal	1	3,00	0,80		2,40	
							2,400
01.01.02.13	m2 Pav. panot de botons pas vianants, 20x20x8cm tipus WARNING Franja de paviment indicatiu de botons per a pas de vianants amb tacs del tipus Warning de Breinco o equivalent, de 20x20x8 cm, color mediterrani o a escollir per a la Direcció facultativa. col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta						
	Gual peatonal	1	4,00	0,60		2,40	
							2,400
	APARTAT 01.01.03 XARXA ENLLUMENAT PÚBLIC						
	SUBAPARTAT 01.01.03.01 OBRA CIVIL						
01.01.03.01.01	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.						
	Previsió pendent d'acceptació	4	1,00	1,00	0,80	3,20	
							3,200
01.01.03.01.02	m3 Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec. Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.						
	Vorera	1	15,00	0,40	0,70	4,20	
	Façana aj	1	19,00	0,40	0,70	5,32	
	Plaça-vial	1	12,00	0,40	0,70	3,36	
	Plaça	1	12,00	0,40	0,70	3,36	
							16,240
01.01.03.01.03	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.						
	Excavació	1,25	16,24			20,30	
							20,300
01.01.03.01.04	m3 Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.						
	Excavació	1,25	16,24			20,30	
							20,300
01.01.03.01.05	m3 Rebliment+picon.rasa, sorra reciclada granulometria 0/5mm Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra reciclada granulometria de 0 a 5mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar. Inclou aportació de material.						
	Vorera	1	15,00	0,40	0,30	1,80	

	Façana aj	1	18,00	0,40	0,30	2,16
	Plaça-vial	1	12,00	0,40	0,30	1,44
	Plaça	1	12,00	0,40	0,30	1,44
						6,840
01.01.03.01.06	m3 Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.					
	Vorera	1	15,00	0,40	0,40	2,40
	Façana aj	1	18,00	0,40	0,40	2,88
	Plaça-vial	1	12,00	0,40	0,40	1,92
	Plaça	1	12,00	0,40	0,40	1,92
						9,120
01.01.03.01.07	m CanaIització 1 tub PE DN=90mm, sense dau de recobrimen CanaIització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, sense dau de recobrimen.					
	Vorera	1	15,00			15,00
	Façana aj	1	18,00			18,00
	Plaça-vial	1	12,00			12,00
	Plaça	1	12,00			12,00
						57,000
01.01.03.01.08	m CanaIització 2 tubs PE DN=90mm,dau recobr. 40x20cm form. CanaIització amb 2 tubs corbables corrugats de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobrimen de 40x20 cm amb formigó HM-20/P/20/I					
	Previsió pendent d'acceptació	1	5,00			5,00
						5,000
01.01.03.01.09	mI Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministramen de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.					
	Vorera	1	15,00			15,00
	Façana aj	1	18,00			18,00
	Plaça-vial	1	12,00			12,00
	Plaça	1	12,00			12,00
						57,000
01.01.03.01.10	ut Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa D400 g=75cm Subministramen i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x75mm, classe D-400, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-D400 de Fabregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l					
	Total	2				2,00
						2,000
01.01.03.01.11	ut Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm Subministramen i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fabregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l					
	Total	1				1,00

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
							1,000
01.01.03.01.12	ut Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m						
Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.							
Total		3				3,00	
							3,000
01.01.03.01.13	ut Obra civil connexió a xarxa existent soterrada						
Treballs necessaris d'obra civil per a connexió a xarxa existent soterrada. Inclou cates localització xarxa existent, enderroc i reposició paviment existent, excavació, replenat i connexió canalitzacions soterrades. Inclou material i mà d'obra necessaris. Tot inclòs. Totalment acabat.							
Connexió		1				1,00	
							1,000
SUBAPARTAT 01.01.03.02 INSTAL·LACIÓ							
01.01.03.02.01	m Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf.						
Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment							
Vorera		1	15,00			15,00	
Façana aj		1	18,00			18,00	
Plaça-vial		1	12,00			12,00	
Plaça		1	12,00			12,00	
							57,000
01.01.03.02.02	m Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub						
Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC i col·locat en tub							
Vorera		1	15,00			15,00	
Façana aj		1	18,00			18,00	
Plaça-vial		1	12,00			12,00	
Plaça		1	12,00			12,00	
Muntant		5	4,00			20,00	
							77,000
01.01.03.02.03	ut SiC Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi, 28w LED, F2MD						
Subministrament i Col·locació de Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi amb equip incorporat, model Ochocentista 72 AL 185 30K F2MD PMMA S, làmpada de 28W tipus LED, segons estudi lumínic. inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, piqueta de posta terra.							
Tipus A		1				1,00	
							1,000
01.01.03.02.04	ut SiC Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi, 28w LED, F5M1						
Subministrament i Col·locació de Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi amb equip incorporat, model Ochocentista 72 AL 185 30K F5M1 PMMA S, làmpada de 28W tipus LED, segons estudi lumínic. inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, piqueta de posta terra.							
Tipus B		2				2,00	
							2,000

01.01.03.02.05	ut	SiC de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi, de 4m d'alçada		
Subministre i col·locació de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi o equivalent, de 4m d'alçada, amb base en fundició de ferro gris, fust Ø70mm d'acer electrozincat, amb acabat epoxi i poliuretà bicomponent, color negre o altre a escollir per la D.F. Distància entre pernns 195x195mm. S'inclou pernns M16x400mm. Inclou material i mà d'obra. REFORÇ DOBLE CÈRCOL INTERIOR I CARTEL·LES. Inclou pernns anclatge, plantilla i cargols per a pernns i arandeles. Inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior,piqueta de posta terra. Tot inclòs i totalment instal·lat.				
Total		3		3,00
				3,000
01.01.03.02.06	ut	Presa de terra per a lluminària amb pica de coure de 2.00m		
Col·locació de presa de terra per a lluminària amb pica de coure de 2.00 metres.				
Total		3		3,00
				3,000
01.01.03.02.07	u	Memòria tècnica projecte de legalització		
Redacció i tramitació de memòria tècnica projecte de legalització de la instal·lació elèctrica.				
Tot l'àmbit		0,5		0,50
				0,500
01.01.03.02.08	u	Connexió Xarxa existent aèria mitjançant conversió A/S		
Treballs d'instal·lació per a la connexió de la nova xarxa d'enllumenat a la xarxa existent aèria, mitjançant conversió aeri-soterrani. Inclou mà d'obra i material necessari. Totalment acabat i en correcte funcionament.				
Previsió pendent d'acceptació		1		1,00
				1,000
SUBCAPITOL 01.02 ACTUACIÓ 2: MILLORES				
APARTAT 01.02.01 TRANSPORT I GESTIÓ DE RESIDUS				
01.02.01.01	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec.		
Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.				
Previsió pendent d'acceptació		1,25	280,00	350,00
Excavació mur		1,25	51,00	63,75
				413,750
01.02.01.02	m3	Cànon abocament dipòsit aut.,resid. terra inerts,LER 170504		
Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)				
Previsió pendent d'acceptació		1,25	280,00	350,00
Excavació mur		1,25	51,00	63,75
				413,750

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
APARTAT 01.02.02 MOVIMENT DE TERRES							
01.02.02.01	m3 Excavació p/rebaix,terreny compacte, retroexcavadora,+càrr						
	Excavació per a rebaix en terreny compacte inclos pedra, realitzada amb retroexcavadora-girotòria i càrrega directa sobre camió						
	Previsió pendent d'acceptació	1	280,00			280,00	
							280,000
01.02.02.02	m3 Terraplenada/picon.caixa pav.mat.Seleccionat.g<=25cm,95%PM - Pre						
	Subministrament, terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material Sel-leccionat procedent de préstec, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments. Inclou aportació de material.						
	Previsió pendent d'acceptació	1	100,00			100,00	
							100,000
01.02.02.03	m3 Excav.rasa,amp:<=2m,fond.<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr						
	Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei.						
	Mur contenció MF1	1	14,00	2,00	1,50	42,00	
							9,00
							51,000
01.02.02.04	m3 Terraplenada/picon.caixa pav.mat.selec.g<=25cm,95%PM.Trasdós mur						
	Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment, trasdós i intradós de mur contenció amb material seleccionat, procedent de la mateixa obra, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera.						
	Mur contenció MF1	1	14,00	1,50	1,00	21,00	
							21,000
APARTAT 01.02.03 MUR DE CONTENCIÓ							
01.02.03.01	m2 Formigó de Neteja						
	Subministrament i col·locació de capa formigó de neteja de 10 cm de gruix amb formigó HM-20/B/20/I anivellat						
	Mur contenció MF1	1	2,00	0,90		1,80	
							2,25
							11,70
							15,750
01.02.03.02	m2 Encofrat amb tauler fusta per a rases i pous						
	Encofrat amb tauler de fusta per a rases i pous						
	Mur contenció MF1	2	2,00		0,40	1,60	
							2,00
							7,20
							1,50
							12,300
01.02.03.03	m3 Formigó/fonaments, HA-35,/B/20 mm abocat bomba						
	Formigó, per a fonaments, HA-35,/B/20 mm, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba						
	Mur contenció MF1	1	2,00	0,70	0,40	0,56	
							0,70
							3,96
							1,00

01.02.03.04	Kg Armat per a murs de contenció h<=3m						6,220
	Armadura per a murs de contenció AP500 SD, d'una alçària màxima de 3 m, d'acer en barres corrugades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2. Inclosa la neteja de les armadures, neteja del fons de l'encofrat, separadors, les pèrdues i increments de material corresponents a retalls, empalmaments i ganxos. El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.						
	ARMADURA SAB i MUR+10%MERMES						
	Mur contenció MF1						
	SECCIÓ TIPUS 1	38,48	4,50			173,16	
	SECCIÓ TIPUS 2	53,9	9,00			485,10	
							658,260
01.02.03.05	m2 Muntatge+desmun.1 cara encofrat fusta, <=3m, encof. a una cara						
	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic, per a murs de contenció de base rectilínia, encofrats a dues cares amb una cara vista, d'una alçària <= 3 m, per a formigó vist. Inclou passamurs per a pas dels tensors, "berenjenos", elements de subjecció, fixació i apuntalament necessaris per a la seva estabilitat. Inclòs estructura de suport amb sistema d'encofrat vertical, per a murs de formigó a dos cares, de fins a 3m d'alçada, formada per tornapunts metàl·lics per a estabilització i aplomat de la superfície encofrada. Inclou els passamurs de PVC per a pas dels tensors de l'encofrat, de diversos diàmetres i longituds. Inclou formació de juntes amb "Berenjenos" de PVC. Inclou replanteig dels encofrats per assolir unes juntes regulars per a quedar vistes, segons indicacions de la Direcció Facultativa. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.						
	Mur contenció MF1	2	2,00	1,00		4,00	
							5,00
							13,00
							33,30
							5,00
							60,300
01.02.03.06	m3 Formigó p/murs cont.,h<=3m,HA-30/P/20/IIa,cubilot+tub Tremie						
	Formigó per a murs de contenció de 3 m d'alçària com a màxim, HA-30/P/20/IIa de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm i abocat amb cubilot amb ajuda de tub Tremie. Inclou compactació del formigó mitjançant vibratge. Inclòs reglejat i anivellament de la cara superior. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.						
	Mur contenció MF1	1	2,00	0,30	1,00	0,60	
							0,75
							1,88
							4,86
							1,00
							9,090
01.02.03.07	mI Sistema drenatge DRENOTUBE Ø370mm, long. 6m						
	Subministrament i instal·lació de sistema de drenatge longitudinal tipus DRENOTUBE o equivalent de 370 mm de diàmetre exterior i longitud 6m, format per a) tub dren de Polietilè Corrugat de doble paret amb rigidès anular SN8 totalment perforat de 160 mm de diàmetre amb part proporcional de elements de connexió b) material filtrant de poliestirè expandit amb substitut de la grava amb densitat de 10 kg/m3 y capacitat de flux en el seu pla segons la Norma UNE-EN ISO 12958:2010) en Q20/01 de més de 2l/m·s c) geotextil filtrant de 100 gr/m2 d) malla de polietilè de alta densitat quina funció es mantenir els components en una sola unitat. Inclosa part proporcional de connexió a sistema de drenatge.						
	Mur MF1	1	13,00			13,00	
							13,000

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT		
01.02.03.08	ut Sortida de drenatge PEØ200MM ext. connectada a xarxa drenatge Sortida de drenatge amb tub PEØ200MM externs, connectada a xarxa drenatge. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment acabat i en correcte funcionament seguint indicacions de la direcció facultativa.	MF1	1			1,00	1,000		
01.02.03.09	m2 Geotèxtil feltre PP no teix. lligat mecàn. 190-200g/m2,s/adh. Geotèxtil format per feltre de polipropilè no teixit lligat mecànicament de 190-200 g/m2, col·locat sense adherir	Mur contenció MF1	1	2,00	1,35	2,70	22,200		
			1	6,00	1,35	8,10			
			1	6,00	1,90	11,40			
01.02.03.10	m2 Aplacat vert.ext.<=3m,pedra calcària nacio. buixardada,preu alt, Aplacat de parament vertical exterior a una alçària <= 3 m, amb pedra calcària nacional amb una cara buixardada, preu alt, de 100 mm de gruix amb forats per a fixacions i aresta viva a les quatre vores i de <= 1250 cm2, com a màxim, col·locada amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i ganxos d'acer inoxidable, i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). S'inclou remat de coronació de mur amb pedra. Pedra a provar per la Direcció Facultativa i amb acabat similar al de la zona.	FRONTAL	Mur contenció MF1	1	2,00	0,30	0,60	11,000	
				1	2,50	0,40	1,00		
				1	5,00	0,60	3,00		
				1	4,00	0,90	3,60		
				1	14,00	0,20	2,80		
		DARRERE							
APARTAT 01.02.04 BANC PEDRA									
01.02.04.01	ut SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x70cm S/detall P1 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 60x70cm de secció i geometria segons detall tipus P1 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent. Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.	Peça P1	18			18,00	18,000		
01.02.04.02	ut SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x70cm s/detall P2 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 60x70cm de secció i geometria segons detall tipus P2 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent.Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.	Peça P2	1			1,00	1,000		

01.02.04.03	ut SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.50x70cm s/detall P3 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 50x70cm de secció i geometria segons detall tipus P3 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent.Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.	Peça P3	1	1,00	1,000
01.02.04.04	ut SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x70cm s/detall P4 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 60x70cm de secció i geometria segons detall tipus P4 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent.Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.	Peça P4	1	1,00	1,000
01.02.04.05	ut SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x60cm s/detall P5 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 60x60cm de secció i geometria segons detall tipus P5 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent.Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.	Peça P5	10	10,00	10,000
01.02.04.06	ut SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x60cm s/detall P6 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 60x60cm de secció i geometria segons detall tipus P6 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent. Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.				1,000

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
01.02.04.07	mI Riostra de formigó de 40x70 cm per a base de banc de pedra						
	Riostra de formigó armat HA-25 de 40x70cm per a base de banc de pedra, amb armat amb barres corrugades B500 de 8Ø12mm i cercols de Ø8mm cada 20cm. Inclou excavació i formació d'enco-frat si s'escau. Totalment acabat.						
	Riostra base banc	1	22,00			22,00	
							22,000
APARTAT 01.02.05 XARXA PLUVIALS							
01.02.05.01	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material						
	Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, te-lefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, trans-port a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les ter-res.						
	Previsió pendent d'acceptació	3	1,00	1,00	1,00	3,00	
							3,000
01.02.05.02	u Pou registre D=100cm, 1.60<H<2.00 metres per tubs D=300/600+10cm						
	Pou de registre de 100 cm de diàmetre d'alçada entre 1.60 i 2.00 metres construït sobre solera de formigó de 10 cm de gruix, base d'obra de maó calat de 30cm de gruix, arrebossada i lliscada per dins, tronc construït amb peces prefabricades incloses barilles per a centrament, con prefabricat de 92 cm d'alçada, Bastiment i tapa de fundicio articulada amb tancament de seguretat o similar amb gravat anagrama ajuntament i tipus de servei, de D 70 cm, model F1-1-1164/R3 de FDF segons ubicació, amb junta antisoroll i graons per a pou de registre de Polipropilè reforçat amb Barnilla d'acer, de 215x364 mm, amb rodó de D 31 mm clavat amb morter epoxi, incloses connexions a col·lectors i embornals totalment acabat segons plànols de detall.						
	Previsió pendent d'acceptació	1				1,00	
							1,000
01.02.05.03	m Tubs per embornals i reixes 200mm protegit formigó						
	Subministrament i Col·locació de tub de polietilè corrugat de doble paret de 200 mm de diàmetre per a embornals i reixes inclosa excavació de la rasa, terraplè de la rasa amb material de préstec d'aporta-ció i part proporcional de connexió al col·lector de clavagueram amb peces especials de connexió o arqueta cega i FORMIGONAT DEL TUB.						
	Reixa ACO N200	2	7,00			14,00	
							14,000
01.02.05.04	m Reixa interceptora tipus ACO N200 (Canal+reixa)						
	Subministre i col·locació de reixa interceptora tipus ACO N200 o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa, sobre base de formigó d'anivellació de 10cm de gruix. Inclou canal prefabricada esglaonada amb diferents alçades i marc i reixa tipus Pasarela A. Galva o equivalent a escollir per la Di-recció Facultativa. Inclou excavació, formigó base anivellació, formigonat lateral excavació per evi-tar assentaments, mà d'obra i material necessari. Inclosa connexió tub desguàs. Tot inclòs completa-ment acabat, segons plànols i indicacions de la Direcció Facultativa. Inclou càrrega i transport de ter-res a abocador i cànon abocament.						
	REIXA INTERCEPTORA						
	Plaça	1	13,00			13,00	
							13,000
01.02.05.05	u Abocament a cuneta existent + reixa de fosa a parament vert.						
	Treballs per a connexió a xarxa existent. Inclou formació d'abocament d'aigües pluvials a cuneta de formigó existent mitjançant enrasat de tub a parament vertical de mur de contenció i subministre i col·locació de reixa de fosa a parament vertical. Inclou treballs d'execució de passatubs en mur de contenció de formigó armat. Inclou matrial i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat seguint indicacions de la D.F.						
	Connexió reixa a	1				1,00	

							1,000
APARTAT 01.02.06 XARXA ELÈCTRICA BT							
SUBAPARTAT 01.02.06.01 OBRA CIVIL BT							
01.02.06.01.01	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material						
	Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, te-lefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, trans-port a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les ter-res.						
	Previsió pendent d'acceptació	3	1,00	1,00	1,00	3,00	
							3,000
01.02.06.01.02	m Tall paviments asfàltics disc						
	Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.						
	Asfalt ex itent	4	2,00			8,00	
							8,000
01.02.06.01.03	m2 Enderroc i reposició pav.asfàltic						
	Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderrocat. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic in-clou una capa de base granular tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.						
	Asfalt ex itent	1	2,00	1,00		2,00	
							2,000
01.02.06.01.04	m3 Excav.rasa,amp:<=2m,fond.<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr						
	Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei.						
	Ex cavació	1	3,00	0,60	0,90	1,62	
		1	15,00	0,40	0,70	4,20	
							5,820
01.02.06.01.05	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec.						
	Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.						
	Ex cavació	1,25	5,82			7,28	
							7,280
01.02.06.01.06	m3 Cànon gestió terres sobrants de l'excavació						
	Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.						
	Ex cavació	1,25	5,82			7,28	
							7,280
01.02.06.01.07	m3 Rebliment+picon.rasa,sorra rentada extrafina 0/2mm						
	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra rentada extrafina de granulometria de 0 a 2mm, en tonga-des de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar.						
	Ex cavació	1	3,00	0,60	0,30	0,54	
		1	15,00	0,40	0,30	1,80	
							2,340

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
01.02.06.01.08	m3 Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material. Excavació	1	3,00	0,60	0,60	1,08	
		1	15,00	0,40	0,40	2,40	
							3,480
01.02.06.01.09	m1 Sub. i col. de cinta senyalitzadora + placa subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora i placa metàl·lica de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat. Excavació	1	3,00			3,00	
		1	15,00			15,00	
							18,000
01.02.06.01.10	m 4 Tub flex.corru.PE,dn=160mm, col·locat en rasa i protegit amb f 4 Tub flexible corrugat de POLIETILÈ, de 160 mm de diàmetre nominal i 4.25 mm de gruix amb grau de resistència al xoc 7 i muntat com a canalització soterrada protegit amb formigó HM-20/P/20/I ' Previsió pendent d'acceptació	1	3,00			3,00	
							3,000
01.02.06.01.11	ut Obra civil empotrament CDU i/o CGP a façana. Sense postecillo. Treballs d'obra civil necessaris per a realitzar l'empotrament de la caixa de distribució urbana i/o caixa general de protecció a la façana de l'edifici, tanca d'obra o mur de formigó. Inclou Inclòs formació d'armari i inclosa porta metàl·lica i obra civil de integració en tanca/façana. Totalment acabat segons indicacions de la companyia elèctrica i la direcció facultativa. Inclou treballs d'obra civil necessaris per a la reconexió d'escomesa existent. Inclou acabat pintat de porta armari amb pintura color marró òxid (RAL 708 corten). Inclou material, mà d'obra i permisos necessaris. CDU	1				1,00	
							1,000
01.02.06.01.12	ut Treballs d'obra civil de connexió a xarxa existent empalmament Partida alçada a justificar dels treballs d'obra civil necessaris per a la connexió amb la xarxa existent, mitjançant empalmament amb cable soterrat existent, segons indicacions companyia. Total	3				3,00	
							3,000

SUBAPARTAT 01.02.06.02 INSTAL·LACIÓ BT

01.02.06.02.01	ut Drets de supervisió Drets de supervisió per part de la companyia subministradora del servei. Segons estudi Endesa. Previsió pendent d'acceptació	1				1,00	
							1,000
01.02.06.02.02	ut Treb. adequació instal·lacions existents Treballs d'adequació, reforç o reforma de les instal·lacions de la xarxa existent en servei a realitzar per ENDESA segons estudi ENDESA amb núm.expedient NNSS0000406466, així com els materials utilitzats en l'entroncament. Tot inclòs i totalment acabat i en correcte funcionament. Inclou desmuntatge de línies aèries existents, desmuntatge de pals de suport existents, conversió, empalmes,... Total	1				1,00	
							1,000
01.02.06.02.03	ut Connexió en Caixa Protec. abonat Connexió particular en Caixa de Protecció d'abonat amb Cable i Terminals, segons indicacions de l'estudi d'Endesa. Inclou cablejat necessari. Total Previsió pendent d'acceptació	1 3				1,00 3,00	
							4,000
01.02.06.02.04	ut Connexió línia BT a caixa CDU Connexió de cable de baixa tensió a caixa CDU. Total	4				4,00	
							4,000
01.02.06.02.05	ut Presa de Terra de CDU Subministre i Col·locació de presa de terra CDU amb 1 piqueta de 2ml 14.6 mm de diàmetre, grapa i 4 ml d cable RV 1x50 0.6/1kv C.u. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat. Total	1				1,00	
							1,000
01.02.06.02.06	ut Confecció plànols per Certificat final Confecció plànols per Certificat final inclòs tots els plànols. Total	1				1,00	
							1,000
01.02.06.02.07	u Sub. i Instal·lació CDU Subministre i instal·lació de CDU segons estudi ENDESA. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat segons indicacions companyia elèctrica. Total	1				1,00	
							1,000
01.02.06.02.08	m Conductor BT Al, 3x240+150mm2 Subministre i col·locació de conductor de baixa tensió de alumini, de 3x240+150 mm2, inclòs jocs d'empalmadors. Inclou subministrament i col·locació en rasa o tub. Tot inclòs. Total Previsió pendent d'acceptació	3 1 1	5,00 15,00 5,00			15,00 15,00 5,00	
							35,000

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
01.02.06.02.09	u Candau 25x5 armari i instal·lació.						
	Subministre i col·locació de candau 25x5 per armari instal·lacions, segons reglamentació ENDESA.						
	Total	2				2,00	
							2,000
01.02.06.02.10	ut Treballs adequació i connexió d'escomeses particulars.						
	Treballs d'adequació i connexió d'escomeses particulars. Inclou els cablejats des de la línia principal fins al punt de connexió escomesa particular (entrada edifici). Inclou material, mà d'obra i permisos particulars necessaris. Totalment acabat i en correcte funcionament.						
	Ajuntament	1				1,00	
							1,000
01.02.06.02.11	ut Treballs Enginyeria, topografia i projecte extensió						
	Treballs d'enginyeria i topografia necessaris. Inclou redacció i tramitació de projecte elèctric extensió.						
	Total	1				1,00	
							1,000
01.02.06.02.12	u Prova de rigidesa cable BT						
	Realització dels treballs de prova de rigidesa de cable de BT segons indicacions de la companyia elèctrica. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.						
	Previsió pendent d'acceptació	4				4,00	
							4,000
01.02.06.02.13	u Redacció plànols AS BUILT + CFO						
	Treballs de redacció de plànols AS BUILT de l'obra elèctrica realment executada i entrega del certifi-cat final d'obra de la xarxa elèctrica.						
							1,000
APARTAT 01.02.07 XARXA AIGUA POTABLE							
SUBAPARTAT 01.02.07.01 OBRA CIVIL							
01.02.07.01.01	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material						
	Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, te-lefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, trans-port a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les ter-res.						
	Previsió pendent d'acceptació	5	1,00	1,00	0,80	4,00	
							4,000
01.02.07.01.02	m Tall paviments asfàltics disc						
	Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.						
	Asfalt existent	2	10,00			20,00	
							20,000
01.02.07.01.03	m2 Enderroc i reposició pav.asfàltic						
	Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderrocat. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic in-clou una capa de base granutar tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.						
	Asfalt existent	1	10,00	1,00		10,00	
							10,000

01.02.07.01.04	m3 Excav.rasa,amp:<=2m,fond.<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr						
	Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei.						
	Tub PE	1	50,00	0,40	0,70	14,00	
							1,40
							15,400
01.02.07.01.05	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec.						
	Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.						
	Ex cav ació	1,25	15,40			19,25	
							19,250
01.02.07.01.06	m3 Cànon gestió terres sobrants de l'excavació						
	Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.						
	Ex cav ació	1,25	15,40			19,25	
							19,250
01.02.07.01.07	m3 Rebliment+picon.rasa, sorra reciclada granulometria 0/5mm						
	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra reciclada granulometria de 0 a 5mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar. Inclou aportació de material.						
	Tub PE	1	50,00	0,40	0,30	6,00	
							0,60
							6,600
01.02.07.01.08	m3 Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec						
	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs hu-mectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.						
	Tub PE	1	50,00	0,40	0,40	8,00	
							0,80
							8,800
01.02.07.01.09	mI Sub. i col. de cinta senyalitzadora						
	subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació ade-quat al servei senyalitzat.						
	Tub PE	1	50,00			50,00	
							5,00
							55,000
01.02.07.01.10	u Pericó per Boca de Reg de 245x175mm. Marc i tapa de fosa.						
	Formació de Pericó per a Boca de Reg de 245x175 mm amb formació de solera de 10 cm de HM-20. Inclou subministre i col·locació de marc i tapa de fosa D-400. Tot inclòs i totalment acabat.						
	Boca reg	1				1,00	
							1,000
01.02.07.01.11	ut Arqueta per a vàlvula d'eix vertical						
	Formació d'arqueta per a vàlvula d'aigua potable d'eix vertical amb tub de PVC de diàmetre 125/160 mm, reforzat amb formigó i marc i tapa de fosa de 300 mm de diàmetre						
	Vàlvula	3				3,00	

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
							3,000
01.02.07.01.12	m3 Formació de massacot de formigó tipus HM-20. Formació de massacot de formigó tipus HM-20 per a cantonades i canvis de direcció. Tot inclòs totalment acabat segons indicacions companyia d'aigua.						
	Connexió	3	1,00	1,00		3,00	
							3,000
01.02.07.01.13	u Treb.obra civil ajuda instal·lació Hidrant soterrat Treballs d'obra civil necessaris per a instal·lació de Hidrant soterrat tipus Belgicast. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.						
	Hidrant	1				1,00	
							1,000
01.02.07.01.14	ut Obra civil connexió a xarxa existent Treballs d'obra civil necessaris per a la connexió a xarxa existent inclosos formació de massacot de formigó tipus HM-20 per a cantonades i canvis de direcció en connexions. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions companyia d'aigua.						
	Connexió	3				3,00	
							3,000
SUBAPARTAT 01.02.07.02 INSTAL·LACIÓ							
01.02.07.02.01	m Tub PE 100,DN=125mm,PN=10bar,sèrie SDR 17,UNE-EN 12201-2,soldat, Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, soldat amb sistema de managuets electrosoldablest, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. De la casa George Fisher, Wassar o equivalent.						
	Tub PE125	1	50,00			50,00	
		1	5,00			5,00	
							55,000
01.02.07.02.02	u Vàlvula comporta fosa p/tub polietilè D125mm Vàlvula de comporta de fosa dúctil tipus AVK o equivalent, seient elàstic, per a tub de polietilè, per a una PN 16 bar, de D 125 mm. Inclòs tub de polietilè per connexió, subministrament, instal·lació i muntatge. Tot inclòs completament acabat.						
	Clau comporta	3				3,00	
							3,000
01.02.07.02.03	u Boca reg D45mm amb comptador tipus Belgicast BV-05-03 o equivale Boca de reg amb racord D45 mm tipus Belgicast BV-05-03 o equivalent, i comptador, totalment equipada. Inclou subministrament, instal·lació i muntatge. Tot inclòs completament acabat.						
	Boca reg	1				1,00	
							1,000
01.02.07.02.04	u Hidrant soterrat Belgicast BV-05-03 o equivalent. Hidrant soterrat tipus Belgicast BV-05-03 o equivalent, totalment equipat amb arqueta i senyalització vertical. Inclou subministrament, instal·lació i muntatge. Tot inclòs completament acabat.						
	Hidrant	1				1,00	
							1,000

01.02.07.02.05	u Connexió amb xarxa d'aigua potable existent Connexió a la xarxa existent, inclou enllaços de polietilè, vàlvula de presa en càrrega, vàlvula de retenció, matxó doble de llautó, joc d'aixetes complets, drets de connexió, arqueta segons especificacions companyia d'aigues, amb verificació oficial. Inclou connexió a fer per cia subministradora i ajudes de obra civil. Tot inclòs completament acabat.						
	Connexió	2				2,00	
							2,000
01.02.07.02.06	u Connexió a xarxa existent de PVC DN125 Connexió a xarxa existent de PVC DN125mm mitjançant Te injectable DN125/125mm, 3ut vàlvules de comporta amb eix d'acer inoxidable de DN100mm, topes brida, brides boges, juntes elastomèriques i cargols zincats 16x20 mm, maniguets electrosoldables, unions per PVC DN125 mm i accessoris varis. Segons pressupost OB/34 de Prodaisa.						
	Connexió	1				1,00	
							1,000
APARTAT 01.02.08 XARXA TELÈFON							
01.02.08.01	m3 Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec. Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.						
	Total	1	47,00	0,40	0,70	13,16	
							13,160
01.02.08.02	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.						
	Ex cavació	1,25	13,16			16,45	
							16,450
01.02.08.03	m3 Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.						
	Ex cavació	1,25	13,16			16,45	
							16,450
01.02.08.04	m3 Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.						
	Total	1	47,00	0,40	0,40	7,52	
							7,520
01.02.08.05	mI Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.						
	Total	1	47,00			47,00	
							47,000
01.02.08.06	m Canalització formigonada 4tubs PVC rígid D=63mm Canalització amb quatre tubs de PVC rígids de d 63 mm, amb guia de plàstic, inclòs prisma de formigó de 40x20cm i col·locació d'una banda de protecció i avís de plàstic a la part superior de la rasa						
	Total	1	47,00			47,00	
							47,000

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
01.02.08.07	u Pericó reg.form.pref.p/instal.telefonia DMF + Tapa formigó B125						
	Pericó de registre prefabricat de formigó armat tipus DMF per a instal·lacions de telefonia, incloent bastiment i conjunt de 2 tapes de formigó i marc galvanitzat model DM homologades per Telefónica, UNE EN 124 - B125 (Vorerà) , col·locada sobre solera de formigó HM-20/P/40/I de 15 cm de gruix . Inclòs ferratges. Totalment instal·lada.						
	Total	2				2,00	
							2,000
01.02.08.08	u Connexió xarxa existent - línia soterrada						
	Connexió amb la xarxa soterrada existent, inclòs cata per a localització de la fita existent, el mandri·lat del últim tram construït i la col·locació del fil de guia, segons normes de la companyia, deixant la connexió totalment acabada i en perfecte funcionament.						
	Connexió x.exist sot	2				2,00	
							2,000
01.02.08.09	ut Extracció de Tapa de fosa i posterior recol·locació						
	Extracció de Tapa de fosa existent i posterior recol·locació amb morter en nova rasant. Totalment ins·tal·lada. Segons indicacions de la Direcció Facultativa.						
	Tapes existents	4				4,00	
							5,000
APARTAT 01.02.09 PREVISIÓ AFECTACIÓ SERVEIS EXISTENTS							
01.02.09.01	pa Partida alçada justificar dels treballs de reposició de serveis						
	Partida alçada a justificar dels treballs de reposició i subministrament provisional dels diferents ser·veis existents que es puguin veure afectats durant les obres, a causa d'afectacions a la xarxa exis·tents.						
	Previsió	1				1,00	
							1,000
01.02.09.02	m1 Treballs de reparació de peu de façana						
	Treballs de reparació de peu de façana per descalçament i/o deteriorament de la mateixa a causa de l'obertura de rasa per a pas de serveis i/o entrega amb la nova rasant del carrer. Inclou material i mà d'obra necessària. Inclou morters de reparació i/o peces de façana. Inclou repintat de la façana en cas necessari. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou gestió permisos particulars.						
	Previsió pendent d'acceptació	1	12,00			12,00	
			1	25,00		25,00	
							37,000
01.02.09.03	m2 Reposició de ferm asfàltic existent						
	Reposició de ferm asfàltic per a cata i/o rases serveis.La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granutar tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projec·te. Totalment acabat.						
	Previsió pendent d'acceptació	1	10,00			10,00	
							10,000

APARTAT 01.02.10 JARDINERIA I MOBILIARI URBÀ

SUBAPARTAT 01.02.10.01 JARDINERIA

01.02.10.01.01	u Plantació d'arbre amb perím=20-25cm. Clot 2x1x1.2m						
	Plantació d'arbre de perímetre de 20 a 25 cm, amb obertura del clot de plantació de 2x1x1.2m, amb mitjans mecànics, amb substitució parcial de les terres d'excavació. Posterior reompliment amb un fons de graves de 20cm i reompliment de la resta amb una barreja del 50% de la terra d'excavació, 30% de graves de 8/12mm, 10% de sorra de riu i 10% de matèria orgànica. Inclou realització del primer reg. Inclou col·locació tutor de 3 puntes tractat a l'autoclau amb sistema de corretges multipo·des o similar. Tot inclòs i totalment acabat.						
	Freix e	2				2,00	
							2,000
01.02.10.01.02	u Sub. Fraxinus angustifolia (Freixe) perím=20-25cm, pa terra D>						
	Subministrament de Fraxinus angustifolia o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa, de perí·metre de 20 a 25 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim 57 cm i profunditat mínima 39,9 cm segons fórmules NTJ, amb pa de terra o contenidor, de 20 a 25 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel).						
	Freix e	2				2,00	
							2,000
01.02.10.01.03	u S i P Photinia Fraseri (Photinia Red Robin) h=150-175						
	Subministrament i plantació de Photinia fraseri (x) Red Robin o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa, d'alçària de 150 a 175 cm, en contenidor de 50 l. Excavació de clot de plantació de 40x40x50 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 % , reblert del clot amb terra vege·tal i primer reg. Tot inclòs i totalment acabat.						
	Escocell continu	4				4,00	
							4,000
01.02.10.01.04	m2 SiP plantes arbustives contenidor 2L (4ut/m2)						
	Subministrament i plantació d'arbustiva variada, del tipus Lavandula i Teucrium fruticans, o altres a escollir per la D.F., en contenidor de 2L i amb una plantació de 4u per m2. Inclou replanteig distribu·ció plantes segons indicacions DF. Inclòs excavació de clot de plantació amb mitjans manuals, re·blert del clot amb terra vegetal, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. Inclou: Teucrium fruticans, Lavandula, o altres equivalents. Tot inclòs i totalment acabat.						
	Parterre	1	13,00	0,60		7,80	
			2	0,80	0,60	0,96	
							8,760
01.02.10.01.05	m2 SiC malla antiherbes de polipropilè no teixit,130g/m2						
	Subministrament i col·locació de malla de polipropilè no teixit, de 50 mm/s de permeabilitat a l'aigua, expresada com a índex de velocitat, segons ISO 11058, i 130 g/m² de massa superficial, amb fun·ció antiherbes, permeable a l'aire i als nutrients, químicament inert i estable tant a sòls àcids com a al·calins i resistent als raigs UV, fixada al terreny mitjançant piquetes d'ancoratge d'acer, en forma de L, de 6 mm de diàmetre. Inclús p/p de preparació del terreny mitjançant eliminació d'herbes no desitja·des i rastellat per a l'anivellació d'aquest, execució de cavalcaments d'almenys 10 cm, col·locació de piquetes d'ancoratge i realització de talls en forma de X en els punts on es vagi a realitzar la plan·tació. Inclou preparació del terreny , col·locació de la malla i realització de talls en la malla. Inclòs ma·terial i mà d'obra necessària.						
	Parterre	1	13,00	0,60		7,80	
			2	0,80	0,60	0,96	
							8,760

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
01.02.10.01.06	m2 Cobriment decoratiu escocells i/o parterres amb grava volcànica Cobriment decoratiu d'escocells i/o parterres, amb grava, realitzada mitjançant: estesa de graveta volcànica de picament, de granulometria compresa entre 7 i 15 mm, color vermell, amb mitjans manuals, fins a formar una capa uniforme de 10 cm de gruix mínim. Inclou preparació del terreny, estesa dels àrids i reg de neteja. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.	Parterre	1	13,00	0,60	7,80	
		Escocells	2	0,80	0,60	0,96	
							8,760
SUBAPARTAT 01.02.10.02 MOBILIARI URBÀ							
01.02.10.02.01	ut Banc MODEL BARCINO de la casa FDB o equivalent. L=180 cm. Banc de fusta model BARCINO de la casa Fundició Dúctil Benito o equivalent, de 180cm de llargària. Amb peus de fundició dúctil amb tractament Ferrus, procés protector del ferro, per garantir una òptima resistència a la corrosió. Acabat amb imprimació epoxi i pintura polièster en pols color gris Martelé. Amb llistons de fusta tropical tractada amb Lignus, un protector fungicida, insecticida i hidròfug. Acabat color natural. Cargols d'acer inoxidable. Anclatge amb cargols de fixació al terra de M10. Inclòs daus de formigó de 30x30x30 cm per ancoratge. Totalment instal·lat segons instruccions de muntatge del fabricant i indicacions de la Direcció Facultativa.	Previsió pendent d'acceptació	1			1,00	
							1,000
01.02.10.02.02	ut Paperera trabucable tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas Subministre i col·locació de paperera tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas o equivalent, anclatge amb cargols M10x70. Inclòs daus de formigó. Inclou material i mà d'obra necessaris. Totalment instal·lat i en correcte funcionament.	Total	1			1,00	
							1,000
01.02.10.02.03	u Demuntatge i aprofitament bancs,manuals + càrrega Desmuntatge de banc i ancoratge, per a posterior aprofitament, amb mitjans manuals i mecànics, càrrega de runa y materials sobre camió o contenidor. Inclou transport a magatzem municipal per a la seva futura reutilització. Inclou càrrega, transport a magatzem municipal i descàrrega.	Bancs existents	4			4,00	
							4,000
01.02.10.02.04	mI S i C de barana metàl·lica, mateixes característiques existent Subministre i col·locació de barana metàl·lica amb les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i col·locat.	Barana sobre mur	1	12,00		12,00	
			1	2,00		2,00	
							14,000
01.02.10.02.05	ut SiC pilona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de Benito o equivalent Subministra i col·locació de pilona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de BENITO o equivalent, d'acer zincat amb imprimació epoxid i pintura poliester en pols de color negre. RAL 9005. Instal·lació amb base mòbil. Mesures h=825mm i d=160mm. Inclòs fonamentació de formigó de 150x150x200mm. Totalment instal·lada.	Pilona	2			2,00	
							2,000

01.02.10.02.06	mI SiC passamà doble lateral d'acer inox.+barana metàl·lica municip					
	Subministre i col·locació de passamà doble lateral (segons plànol detall projecte), construït amb passamà doble d'acer inoxidable AISI-304 polit brillant Ø45mm amb finals corbats i barana metàl·lica amb les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major, segons plànols de detall. Inclou anclatge amb perns soldats als muntants verticals i anclats amb morter químic Hit RE100 de Hilti. Inclou reparacions in situ en cas que sigui necessari. Inclou transport i muntatge. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.					
	Rampes	1	4,00			4,00
						4,000
APARTAT 01.02.11 XARXA DE REG						
01.02.11.01	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material					
	Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.					
	Previsió pendent d'acceptació	3	1,00	1,00	1,00	3,00
						3,000
01.02.11.02	ut Armari d'obra de fàbrica integrat en mur de formigó per a reg					
	Construcció d'armari d'obra de fàbrica per a xarxa de reg i integrat en mur de formigó armat, segons plànol de detall i indicacions de la Direcció facultativa. Realització d'armari per a instal·lació de comptador i programador de la xarxa de reg, amb murs de bloc de formigó i totxanes, fonamentació de formigó armat HA-35/B/20/IIa, integrat en mur de formigó armat. Inclos realització de portes d'acer pintat amb oxiron, RAL a escollir per la Direcció Facultativa. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Tot inclòs i totalment acabat.					
	Armari reg	1				1,00
						1,000
01.02.11.03	u Connexió 5 m3/h (30 mm) xarxa + comptador					
	Connexió de 5 m3/h (30 mm) a la xarxa existent, inclou enllaços de polietilè, vàlvula de presa en càrrega, vàlvula de retenció, matxó doble de llautó, joc d'aixetes complets, drets de connexió, comptador, arqueta segons especificacions companyia d'aigües amb verificació oficial. Tot inclòs completament acabat.					
	Total	1				1,00
						1,000
01.02.11.04	m Tub HDPE PE100 D=63mm,10bar, us alimentari, connectat pressió o					
	Tub de polietilè de densitat alta PE100 de 63 mm de diàmetre nominal exterior, de 10 bar de pressió nominal, per al muntatge de xarxa provisional, inclosa la part proporcional d'accessoris i peces especials, col·locat penjat a façana. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i en correcte funcionament.					
	Previsió pendent d'acceptació	1	5,00			5,00
						5,000
01.02.11.05	m3 Excavació,reblliment rases ampl.<=0,60m					
	Excavació i reblliment de rases de 0,60 m d'amplària com a màxim, amb piconatge de les terres, càrrega i transport de les terres sobrants a terraplè dins del sector. Tot inclòs.					
	Línia 1	1	28,00	0,30	0,70	5,88
		2	2,00	0,30	0,70	0,84
	Línia 2	1	32,00	0,30	0,70	6,72
						13,440

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
01.02.11.06	m Conducció PEBD PE-40 D32mm, PN 10bar Conducció de polietilè de 32 mm de diàmetre exterior, de baixa densitat PE-40 i 10 bar de pressió nominal, inclòs subministrament, col·locació, unió i p.p. peces especials. Tot inclòs completament acabat.						
		Línia 1	1	28,00		28,00	
			2	2,00		4,00	
		Línia 2	1	32,00		32,00	
							64,000
01.02.11.07	m Canonada deg.17mm,degoters c/33cm,Eco-Wrap+marcatge ident. Canonada per a reg per degoteig de 17 mm de diàmetre, tipus Eco-Wrap de Hunter o equivalent, amb degoters autocompensats integrats cada 33 cm, amb marcatge identificatiu d'aigua no potable, instal·lada soterrada 10 cm, amb l'obertura i el tancament de la rasa inclosos						
		Parterre	2	13,00		26,00	
							26,000
01.02.11.08	u Anella degoteig tub 17mm,cec,d=100cm,+tub corrugat d:50 mm,soter Anella per a reg per degoteig amb tub de 17 mm de diàmetre, amb goter autocompensat incorporat cada 33cm i amb una llargada de 6.00m, col·locat dins d'un tub dren de 50 mm de diàmetre, soterrada 10 cm, inclòs peces especials de connexió a la canonada de PE. Inclou obertura i tancament de la rasa.						
		Reg arbrat	2	3,00		6,00	
							6,000
01.02.11.09	u SiC Programador RAIN BIRD sobre peana de formigó+Sensors+Vàlvula Subministrament i col·locació de programador per a reg tipus RAIN BIRD inclou Sensor Rain-Click per parar durant pluja i sensor Solar Click per a dossificació del reg segons insolació per a 6 circuits amb caixa de protecció de xapa d'acer pintada sobre peana de formigó inclòs escomesa d'electricitat des de línia d'enllumenat. Inclosa col·locació de bateria de càrrega per a funcionament diurn. Totalment instal·lat i en funcionament. Racord de 2 peces. Inclou vàlvula tipus PGA de Rain Bird amb filtre regulador de pressió PRT-100 RBY. Tot iclòs i totalment acabat i instal·lat.						
		Programador	1			1,00	
							1,000
01.02.11.10	u Electrovàlvula 1 " (Ø32mm) Electrovàlvula amb regulador de cabal incorporat tipus rb/pga o equivalent, de connexió 1 ", inclou subministrament, instal·lació, muntatge i part proporcional de peces de connexió. Tot inclòs completament acabat.						
		Línia 1	1			1,00	
		Línia 2	1			1,00	
							2,000
01.02.11.11	ut Obra civil connexió a xarxa existent Obra civil connexió a xarxa existent inclos massacots de formigó per a connexió.						
		Connexió	1			1,00	
							1,000

APARTAT 01.02.12 SENYALITZACIÓ

01.02.12.01	ut P.quadr, al.anoditzat, 60x60cm làm.retrorrefl., RA2 + sup. circ Subministra i col·locació de placa quadrada per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament. Inclòs suport circular de tub d'alumini de d=80mm i 2 mm de gruix , acabat pintat de tonalitat igual a l'existent en el municipi, col·locat a terra formigonat, de tal forma que entre la superfície de paviment i el lateral inferior de la placa de senyalització l'alçada sigui >=2,20m. Incloses peces de fixació. Totalment col·locada.			
		Aparcament minusvàlids	1	1,00
		S-13	2	2,00
				3,000

01.02.12.02	ut P.circ, al.anoditzat, d=60cm làm. retrorrefl., RA2 + sup. circ Subministra i col·locació de placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament. Inclòs suport circular de tub d'alumini de d=80mm i 2 mm de gruix , acabat pintat de tonalitat igual a l'existent en el municipi, col·locat a terra formigonat, de tal forma que entre la superfície de paviment i el lateral inferior de la placa de senyalització l'alçada sigui >=2,20m. Incloses peces de fixació. Totalment col·locada.			
		Prohibit el pas	1	1,00
				1,000

APARTAT 01.02.13 CONTROL DE QUALITAT

01.02.13.01	ut Control de Qualitat Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.			
		Total	0,4	0,40
				0,400
01.02.13.02	ut Certificat medició luxómetre i comprovació estudi lumínic Obtenció del certificat corresponent a la medició amb luxómetre i la corresponent comprovació de l'estudi lumínic. Tot inclòs.			
		Certificat	0,5	0,50
				0,500
01.02.13.03	ut Assaig de determinació gruix capa pintura segons UNE EN ISO2178 Realització d'assaig per a determinar el gruix de la capa de pintura de estructura metàl·lica segons UNE EN ISO 2178. Inclou desplaçament en obra. Tot inclòs.			
		Previsió pendent d'acceptació	1	1,00
				1,000

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT
APARTAT 01.02.14 SEGURETAT I SALUT							
01.02.14.01	ut Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut						
	Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, armilles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.						
	Total	0,4				0,40	
						0,400	
01.02.14.02	u Treballs desviaments provisionals i passos alternatius peatonals						
	Partida alçada a justificar dels treball de desviaments provisionals i passos alternatius peatonals durant tota l'obra en l'àmbit de projecte. Inclou la col·locació de fustes, elements de protecció, passeres, millores puntuals amb tot-ú.						
						1,000	
01.02.14.03	ut Senyalització provisional en fase d'obra						
	Senyalització provisional en fase d'obra per execució de treballs al costat de la carretera segons indicacions del coordinador de seguretat i salut. Inclou col·locació de tanques New Jersey i senyalització lluminosa per a la nit.						
	Senyalització provisional	1				1,00	
						1,000	
APARTAT 01.02.15 AS BUILT							
01.02.15.01	ut Treballs topografia aixecament serveis						
	Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.						
						0,400	
01.02.15.02	ut Redacció plànols AS BUILT de l'obra						
	Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.						
						0,400	
01.02.15.03	ut Reportatge fotogràfic diari						
	Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.						
						0,400	

CAPITOL 02 ACTUACIÓ 3: REURBANITZACIÓ-AMPLIACIÓ ÀMBIT PLAÇA AJUNTAMENT							
SUBCAPITOL 02.01 ENDERROCS							
02.01.01	m2 Demol.paviment form.,g<=30cm,ampl.>2m,retro.+mart.trencad.+càrre						
	Demolició de paviment de formigó, de fins a 30 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.						
	Vorera	1	14,00	3,50		49,00	
		1	10,00	4,50		45,00	
		1	7,00	1,50		10,50	
	perimetre	1	14,00	1,00		14,00	
		1	13,00	1,00		13,00	
		1	12,00	1,00		12,00	
		1	13,00	1,50		19,50	
	marquesina bus	1	5,00	3,50		17,50	
	Cuneta apracament	1	10,00	1,50		15,00	
						195,500	
02.01.02	m Desmun.barana/tanca met.,man.-mec. + càrrega						
	Desmuntatge de barana/tanca metàl·lica existent, amb mitjans manuals, càrrega de runa y materials sobre camió o contenidor. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.						
	valla exist.costat ctra.	1	20,00			20,00	
	valla exist.costat plaça major	1	14,00			14,00	
						34,000	
02.01.03	m3 Enderroc fonam. form.arm.,compres.,càrrega man/mec.						
	Enderroc de fonament de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.						
	Mur ctra.St Feliu	1	14,00	0,50	0,50	3,50	
	Mur plaça major	1	14,00	0,50	0,50	3,50	
						7,000	
02.01.04	m3 Enderroc mur cont. form.arm.,compres.,càrrega man/mec.						
	Enderroc de mur de contenció de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió. Inclou enderroc, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.						
	Mur ctra.St Feliu	1	14,00	0,20	0,50	1,40	
	Mur plaça major	1	14,00	0,30	1,00	4,20	
						5,600	
02.01.05	m Demol.vorada+rigola, mecànics+càrrega						
	Demolició de vorada amb rigola de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.						
	Costat ctra.	1	19,00			19,00	
	Previsió pendent d'acceptació	1	15,00			15,00	
						34,000	
02.01.06	m Demol.vorada, mecànics+càrrega						
	Demolició de vorada de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.						
	perímetre	1	29,00			29,00	
	Previsió pendent d'acceptació	1	20,00			20,00	
						49,000	

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
02.01.07	m Tall paviments asfàltics disc						
	Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.						
	Entrega amb ferm existent						
	Costat carretera	1	23,00			23,00	
	Aparcament asfalt exist	1	15,00			15,00	
02.01.08	Previsió pendent d'acceptació	1	30,00			30,00	
							68,000
	m2 Enderrocament paviment asfàltic						
	Enderrocament de paviments asfàltic de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.						
	Cantonada ctra.	1	12,00	1,50		18,00	
02.01.09	Aparcament	1	5,00	1,50		7,50	
		1	10,00	0,20		2,00	
	Previsió pendent d'acceptació	1	5,00			5,00	
							32,500
	u Desmuntatge i retirada de marquesina bus existent						
02.01.10	Desmuntatge i retirada de marquesina de bus existent..., aplec per a posterior aprofitament i càrrega de materials i runa sobre camió o contenidor. Inclou transport a magatzem municipal o a abocador de residus en cas necessari. S'inclou cànon abocament en cas de portar a abocador de residus.						
	Marquesina bus	1				1,00	
							1,000
	u Demuntatge i aprofitament bancs,manuals + càrrega						
	Desmuntatge de banc i ancoratge, per a posterior aprofitament, amb mitjans manuals i mecànics, càrrega de runa y materials sobre camió o contenidor. Inclou transport a magatzem municipal per a la seva futura reutilització. Inclou càrrega, transport a magatzem municipal i descàrrega.						
	Previsió pendent d'acceptació	1				1,00	
							1,000

SUBCAPITOL 02.02 TRANSPORT I GESTIÓ DE RESIDUS							
02.02.01	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec.						
	Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.						
	Excavació mur	1,25	96,00			120,00	
							120,000
	m3 Cànon abocament dipòsit aut.,resid. terra inerts,LER 170504						
02.02.02	Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)						
	Excavació mur	1,25	96,00			120,00	
							120,000
	SUBCAPITOL 02.03 RESPOSICIONS, CATES, LOCALITZACIÓ SERVEIS						
02.03.01	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material						
	Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.						
	Previsió pendent d'acceptació	5	1,00	1,00	1,00	5,00	
							5,000
	m2 Enderrocament paviment asfàltic						
02.03.02	Enderrocament de paviments asfàltic de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.						
	Previsió pendent d'acceptació	1	10,00	2,00		20,00	
							20,000
	m2 Reposició de ferm asfàltic existent						
	Reposició de ferm asfàltic per a cata i/o rases serveis.La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granular tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte. Totalment acabat.						
02.03.03	Previsió pendent d'acceptació	1	5,00	2,00		10,00	
							10,000
	m2 Enderroc i reposició de ferm existent totalment acabat.						
	Enderroc i reposició de ferm asfàltic/vorera per a cata i/o rases serveis. Totalment acabat. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de formigó pobre de 20cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica de 12cm de gruix.						
	Previsió pendent d'acceptació	1	5,00	1,00		5,00	
02.03.05							5,000
	m Tall paviments asfàltics disc						
	Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.						
	Previsió pendent d'acceptació	1	30,00			30,00	

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
02.03.06	m Tall amb radial paviment vorera Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fon-dària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment. Previsió pendent d'acceptació		1	30,00		30,00	30,000
02.03.07	m2 Enderroc i reposició llamborda, base formigó Enderroc i reposició de llambordes existents, de les mateixes característiques que el enderrocat. In-clòs enderroc i reposició de base de formigó i reposició de capes suport. Tot inclòs completament acabat. Previsió pendent d'acceptació		1	5,00		5,00	30,000
02.03.08	m2 Enderroc i reposició pav.form. Enderroc i reposició de paviment de formigó existent, de les mateixes característiques que el ender-rocat. Inclòs enderroc i reposició de base de formigó de 20cm de gruix i reposició de les capes su-port segons plànol de detall. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrre-ga i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat. Previsió pendent d'acceptació		1	10,00		10,00	5,000
02.03.09	m1 Enderroc i reposició vorada pref.formigó + rigola Treballs de demolició de vorada amb rigola de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclosa la seva reposició amb vorada i rigola de les mateixes característiques que l'existent. Tot col·locat sobre base de formigó i rejuntat amb morter, incloent possibles excavacions per a la col·locació del formigó, encofrats laterals i talls per a encaixos. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Previsió pendent d'acceptació		1	5,00		5,00	10,000
02.04.01	m3 Excav.rasa,amp:<=2m,fond.<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei. Mur contenció MF1 Mur contenció MF2		1	15,50	2,00	1,50	46,50
02.04.02	m3 Terraplenada/picon.caixa pav.mat.selec.g<=25cm,95%PM.Trasdós mur Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment, trasdós i intradós de mur contenció amb material seleccionat, procedent de la mateixa obra, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Mur contenció MF1 Mur contenció MF2 Previsió pendent d'acceptació		1	15,50	1,50	1,00	23,25

49,290					
SUBCAPITOL 02.05 MUR DE CONTENCIÓ					
02.05.01	m2 Formigó de Neteja Subministrament i col·locació de capa formigó de neteja de 10 cm de gruix amb formigó HM-20/B/20/I anivellat Mur contenció MF1 Mur contenció MF2	1	16,00	1,20	19,20
02.05.02	m2 Encofrat amb tauler fusta per a rases i pous Encofrat amb tauler de fusta per a rases i pous Mur contenció MF1 Mur contenció MF2	1	5,00	0,90	4,50
02.05.03	m3 Formigó/fonaments, HA-35/B/20 mm abocat bomba Formigó, per a fonaments, HA-35/B/20 mm, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba Mur contenció MF1 Mur contenció MF2	2	16,00	0,40	12,80
02.05.04	Kg Armat per a murs de contenció h<=3m Armadura per a murs de contenció AP500 SD, d'una alçària màxima de 3 m, d'acer en barres corru-gades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2. Inclosa la neteja de les armadures, neteja del fons de l'encofrat, separadors, les pèrdues i increments de material corresponents a retalls, empalmaments i ganxos. El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric. ARMADURA SAB i MUR+10%MERMES Mur contenció MF1 SECCIÓ TIPUS 2 Mur contenció MF2 SECCIÓ TIPUS 2 SECCIÓ TIPUS 1	1	5,00	0,70	0,40
02.05.05	m2 Muntatge+desmun.1 cara encofrat fusta, <=3m, encof. a una cara Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic, per a murs de contenció de base rectilínia, encofrats a dues cares amb una cara vista, d'una alçària <= 3 m, per a formigó vist. Inclou passamurs per a pas dels tensors, "berenjenos", elements de sub-jecció, fixació i apuntalament necessaris per a la seva estabilitat. Inclòs estructura de suport amb sis-tema d'encofrat vertical, per a murs de formigó a dos cares, de fins a 3m d'alçada, formada per torna-puntes metàl·lics per a estabilització i aplomat de la superfície encofrada. Inclou els passamurs de PVC per a pas dels tensors de l'encofrat, de diversos diàmetres i longituds. Inclou formació de juntes amb "Berenjenos" de PVC. Inclou replanteig dels encofrats per assolir unes juntes regulars per a quedar vistes, segons indicacions de la Direcció Facultativa. Tot inclòs i totalment acabat segons in-dicacions de la Direcció Facultativa. Mur contenció MF1	2	16,00	1,85	59,20

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
	Mur contenció MF2	2	5,00		1,85	18,50	
		2	2,50		0,85	4,25	
		2	2,50		0,55	2,75	
							84,700
02.05.06	m3 Formigó p/murs cont.,h<=3m,HA-30/P/20/IIa,cubilot+tub Tremie						
	Formigó per a murs de contenció de 3 m d'alçària com a màxim, HA-30/P/20/IIa de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm i abocat amb cubilot amb ajuda de tub Tremie. Inclou compactació del formigó mitjançant vibratge. Inclòs reglejat i anivellament de la cara superior. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.						
	Mur contenció MF1	1	16,00	0,30	1,80	8,64	
	Mur contenció MF2	1	5,00	0,30	1,80	2,70	
		1	2,50	0,30	0,85	0,64	
		1	2,50	0,30	0,55	0,41	
							12,390
02.05.07	m1 Sistema drenatge DRENOTUBE Ø370mm, long. 6m						
	Subministrament i instal·lació de sistema de drenatge longitudinal tipus DRENOTUBE o equivalent de 370 mm de diàmetre exterior i longitud 6m, format per a) tub dren de Polietilè Corrugat de doble paret amb rigidès anular SN8 totalment perforat de 160 mm de diàmetre amb part proporcional de elements de connexió b) material filtrant de poliestirè expandit amb substitut de la grava amb densitat de 10 kg/m3 y capacitat de flux en el seu pla segons la Norma UNE-EN ISO 12958:2010) en Q20/01 de més de 2l/m·s c) geotextil filtrant de 100 gr/m2 d) malla de polietilè de alta densitat quina funció es mantenir els components en una sola unitat. Inclosa part proporcional de connexió a sistema de drenatge.						
	Mur MF1	1	16,00			16,00	
							16,000
02.05.08	ut Sortida de drenatge PEØ200MM ext. connectada a xarxa drenatge						
	Sortida de drenatge amb tub PEØ200MM externs, connectada a xarxa drenatge. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment acabat i en correcte funcionament seguint indicacions de la direcció facultativa.						
	MF1	1				1,00	
							1,000
02.05.09	m2 Geotèxtil feltre PP no teix. lligat mecàn. 190-200g/m2,s/adh.						
	Geotèxtil format per feltre de polipropilè no teixit lligat mecànicament de 190-200 g/m2, col·locat sense adherir						
	Mur contenció MF1	1	16,00		1,90	30,40	
							30,400
02.05.10	m2 Aplacat vert.ext.<=3m,pedra calcària nacio. buixardada,preu alt,						
	Aplacat de parament vertical exterior a una alçària <= 3 m, amb pedra calcària nacional amb una cara buixardada, preu alt, de 100 mm de gruix amb forats per a fixacions i aresta viva a les quatre vores i de <= 1250 cm2, com a màxim, col·locada amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i ganxos d'acer inoxidable, i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). S'inclou remat de coronació de mur amb pedra. Pedra a provar per la Direcció Facultativa i amb acabat similar al de la zona.						
	Mur contenció MF1	1	16,00		1,50	24,00	
	Darrera	1	16,00		0,20	3,20	
	Mur contenció MF2	1	5,00		1,40	7,00	
		1	2,50		0,70	1,75	
		1	2,50		0,40	1,00	
	Darrera	1	10,00		0,20	2,00	
		1	2,00		0,10	0,20	
	Recrescut	1	20,00		1,30	26,00	
	Darrera	1	20,00		0,30	6,00	

	Previsió pendent d'acceptació	1	10,00			10,00	
							81,150
02.05.11	m1 Recrescut de mur existent amb peça de bloc i anclat amb barilla						
	Treballs de recrescut de mur existent mitjançant peça de bloc de formigó prefabricat de 20x30x40cm, massissat amb formigó i anclat a mur existent amb barilla d'acer corrugat Ø12mm amb ancoratge amb tacs químics cada 20cm. Inclou material i mà d'obra necessària. Inclou perforació mur existent per ancoratge. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la D.F.						
	MR3	1	21,00			21,00	
							21,000
02.06.01	m2 Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa						
	Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa amb mitjans mecànics. Inclou humectació i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM.						
	Lateral	1	13,50	5,00		67,50	
	Vorera posterior	1	6,00	1,80		10,80	
		1	6,00	3,50		21,00	
	Vorera ctra.	1	12,00	3,50		42,00	
		1	7,00	4,00		28,00	
		1	17,00	4,00		68,00	
							237,300
02.06.02	m3 Base granular 95% tot-u reciclat						
	Base granular de tot-u reciclat amb marcatge CE, compactada. Inclou subministrament, estesa, refi i compactació del material al 95% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.						
	Lateral	1	13,50	5,00	0,10	6,75	
	Vorera posterior	1	6,00	1,80	0,10	1,08	
		1	6,00	3,50	0,10	2,10	
	Vorera ctra.	1	12,00	3,50	0,10	4,20	
		1	7,00	4,00	0,10	2,80	
		1	17,00	4,00	0,10	6,80	
							23,730
02.06.03	m2 Base formigó HM-20/P/20/I, g=10cm						
	Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 10 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.						
	Lateral	1	13,50	5,00		67,50	
	Vorera posterior	1	6,00	1,80		10,80	
		1	6,00	3,50		21,00	
	Vorera ctra.	1	12,00	3,50		42,00	
		1	7,00	4,00		28,00	
		1	17,00	4,00		68,00	
	Previsió pendent d'acceptació	1	10,00			10,00	
							247,300

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT
02.06.04	m2 Pav.llab. form.20x10x8cm tipus TERANA SIX,BREINCO,Mediterrani Subministra i col·locació de paviment de llamborda de formigó tipus TERANA SIX de la casa comercial BREINCO o equivalent tonalitat MEDITERRANI a confirmar per la direcció facultativa en el moment de fer l'obra. Doble capa, fabricades amb àrid granític (mínim 50%) i silícic i amb contingut mínim del 20% d'àrid reciclat a la capa base provinent de plantes de reciclatge de construcció. El 100% del producte és reciclable, amb marcatge CE i certificació DAP. Acolorides en massa amb pigments inorgànics (òxids de ferro) resistent a les radiacions UV. Hidrofugades, no geladisses i antilliscants (Classe 3 CTE). Col·locat a trencajunts, de mides 20x10x8cm. Col·locat a truc de maceta sobre base de morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Col·locat sobre llit de morter de ciment de 3-4 cm i enllardat de la part posterior amb beurada de ciment per millorar l'adherència. Inclou reajuntat amb morter especial elàstic tipus CITY PRO de Breinco o equivalent. Inclou neteja superficial del paviment. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents. Nivell acabat control intens. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou morter, material i mà d'obra necessari per a la seva execució.						
		Lateral	1	13,50	5,00	67,50	
		Vorera posterior	1	6,00	1,80	10,80	
		Vorera ctra.	1	6,00	3,50	21,00	
		Vorera ctra.	1	12,00	3,50	42,00	
			1	7,00	4,00	28,00	
			1	17,00	4,00	68,00	
		Previsió pendent d'acceptació	1	10,00		10,00	
							247,300
02.06.05	m Vorada tauló de 20x15cm amb pedra calcària tipus St Vicenç Subministre i col·locació de vorada tauló-jardí amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 20x15cm de secció, longitud lliure entre 50 i 100 cm,amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i re·juntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents.						
		Delimitació pav.sauló	1	11,50		11,50	
			1	1,80		1,80	
			1	9,50		9,50	
		Previsió pendent d'acceptació	1	5,00		5,00	
							27,800
02.06.06	m2 Rigola de 30x60x8cm amb pedra calcària tipus St. Vicenç Subministre i col·locació de rigola amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 30x60x8cm, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marronoes ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i re·juntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents.						
		Rigola zona portes	1	11,00	0,30	3,30	
		Previsió pendent d'acceptació	1	5,00	0,30	1,50	
							4,800
02.06.07	m2 Pav. panot ind.direccional tipus CROSSING de Breinco,20x20x8cm Franja per a invidents de 80 cm d'amplària, en vorera de paviment de panot, amb panot ratllat del tipus CROSSING de Breinco o equivalent, de color mediterrani o a escollir per a la Direcció Facultativa, de 20x20x8 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ciment pòrtland. Inclou part proporcional de panot llis de color gris en punts d'encreuament entre franges de paviment indicador.						
		Gual peatonal	1	2,80	0,80	2,24	
		Parada bus	1	3,50	1,20	4,20	
							6,440
02.06.08	m2 Pav. panot de botons pas vianants, 20x20x8cm tipus WARNING Franja de paviment indicatiu de botons per a pas de vianants amb tacs del tipus Warning de Breinco o equivalent, de 20x20x8 cm, color mediterrani o a escollir per a la Direcció facultativa. col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta						
		Gual peatonal	1	3,50	0,60	2,10	
		Parada bus	1	13,00	0,40	5,20	
							7,300
02.06.09	u Gual amb vorada rebaixada i enfonsada i pendent vorera "in situ" Treballs de formació de gual peatonal amb vorada rebaixada, mitjançant enfonsament de la vorada i col·locació de llamborda prefabricada de formigó de la propia vorera (material paviment valorat en partida independent) en formació de rampa segons OrdenTMA/851/2021 i segons plànols de detall. Inclòs replanteig. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs completament acabat.						
		Gual peatonal	2			2,00	
							2,000
02.06.10	m3 Paviment sauló garbellat per a zona de jocs infantils Paviment de sauló garbellat per a zona de jocs infantils, inclou l'anivellament i la formació dels pendents d'escolament. Tot inclòs.						
		Previsió pendent d'acceptació	1	11,00	20,00	0,10	22,00
							22,000
02.06.11	m Cuneta de formigó de 1,50x0,30m Formació de cuneta de formigó que inclou excavació, terraplenat i formigonat segons pendent grafiat en plànols de planta amb protecció de formigó H-20 de 15cm de gruix i de 1.50 metres d'amplada per 0.30 metres de profunditat inclosa formació de junts de formigonat.						
		Aparcament	1	15,00		15,00	
							15,000

02.06.07	m2 Pav. panot ind.direccional tipus CROSSING de Breinco,20x20x8cm Franja per a invidents de 80 cm d'amplària, en vorera de paviment de panot, amb panot ratllat del tipus CROSSING de Breinco o equivalent, de color mediterrani o a escollir per a la Direcció Facultativa, de 20x20x8 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ciment pòrtland. Inclou part proporcional de panot llis de color gris en punts d'encreuament entre franges de paviment indicador.						
		Gual peatonal	1	2,80	0,80	2,24	
		Parada bus	1	3,50	1,20	4,20	
							6,440
02.06.08	m2 Pav. panot de botons pas vianants, 20x20x8cm tipus WARNING Franja de paviment indicatiu de botons per a pas de vianants amb tacs del tipus Warning de Breinco o equivalent, de 20x20x8 cm, color mediterrani o a escollir per a la Direcció facultativa. col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta						
		Gual peatonal	1	3,50	0,60	2,10	
		Parada bus	1	13,00	0,40	5,20	
							7,300
02.06.09	u Gual amb vorada rebaixada i enfonsada i pendent vorera "in situ" Treballs de formació de gual peatonal amb vorada rebaixada, mitjançant enfonsament de la vorada i col·locació de llamborda prefabricada de formigó de la propia vorera (material paviment valorat en partida independent) en formació de rampa segons OrdenTMA/851/2021 i segons plànols de detall. Inclòs replanteig. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs completament acabat.						
		Gual peatonal	2			2,00	
							2,000
02.06.10	m3 Paviment sauló garbellat per a zona de jocs infantils Paviment de sauló garbellat per a zona de jocs infantils, inclou l'anivellament i la formació dels pendents d'escolament. Tot inclòs.						
		Previsió pendent d'acceptació	1	11,00	20,00	0,10	22,00
							22,000
02.06.11	m Cuneta de formigó de 1,50x0,30m Formació de cuneta de formigó que inclou excavació, terraplenat i formigonat segons pendent grafiat en plànols de planta amb protecció de formigó H-20 de 15cm de gruix i de 1.50 metres d'amplada per 0.30 metres de profunditat inclosa formació de junts de formigonat.						
		Aparcament	1	15,00		15,00	
							15,000

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
SUBCAPITOL 02.07 XARXA PLUVALS							
02.07.01	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material						
	Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.						
	Previsió pendent d'acceptació	1	1,00	1,00	1,50	1,50	
						1,500	
02.07.02	m Tubs per embornals i reixes 200mm protegit formigó						
	Subministrament i Col·locació de tub de polietilè corrugat de doble paret de 200 mm de diàmetre per a embornals i reixes inclosa excavació de la rasa, terraplè de la rasa amb material de préstec d'aportació i part proporcional de connexió al col·lector de clavagueram amb peces especials de connexió o arqueta cega i FORMIGONAT DEL TUB.						
	Nou embornal	2	3,00			6,00	
						6,000	
02.07.03	ut Sub i col embornal pref. 700x300mm abatible, tipus M3B de FDF						
	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, construït amb prefabricat de formigó, arrebossada i lliscada per dins amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l sobre solera de 15 cm de formigó HM-20/P/20/l inclosa subministramnt i col·locació de reixa abatible antibandàlica de fosa grisa de 700x300x100 mm, amb recollida d'aigua lateral, model Barcelona del tipus M-3B de Fundición Dúctil Fàbregas o similar. Totalment acabat. Inclou formigonat perimetral en zona de terraplè amb formigó pobre. Inclosa connexió escomesa. Inclou formació de rebaix de 1cm de la rigola per col·locar l'embornal i millorar la capacitat d'absorció de l'aigua.						
	Embornal recollida lateral						
Lateral Plaça		2				2,00	
						2,000	
02.07.04	u Arqueta registre 60x60cm amb tapa C250						
	Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 60x60 sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de classe C250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l						
	Previsió pendent d'acceptació	1				1,00	
						1,000	
02.07.05	u Abocament a cuneta existent + reixa de fosa a parament vert.						
	Treballs per a connexió a xarxa existent. Inclou formació d'abocament d'aigües pluvials a cuneta de formigó existent mitjançant enrasat de tub a parament vertical de mur de contenció i subministre i col·locació de reixa de fosa a parament vertical. Inclou treballs d'execució de passatubs en mur de contenció de formigó armat. Inclou matrial i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat seguint indicacions de la D.F.						
	Connexió embornal	2				2,00	
						2,000	

SUBCAPITOL 02.08 XARXA ENLLUEMANT PÚBLIC							
APARTAT 02.08.01 OBRA CIVIL							
02.08.01.01	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material						
	Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.						
	Previsió pendent d'acceptació	4	1,00	1,00	0,80	3,20	
						3,200	
02.08.01.02	m3 Excav.rasa h<=4m ,a<=2m ,terreny compact.,m.mec.						
	Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.						
	Vorera	1	25,00	0,40	0,70	7,00	
						7,000	
02.08.01.03	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec.						
	Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament						
	Excavació	1,25	7,00			8,75	
						8,750	
02.08.01.04	m3 Cànon gestió terres sobrants de l'excavació						
	Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.						
	Excavació	1,25	7,00			8,75	
						8,750	
02.08.01.05	m3 Rebliment+picon.rasa, sorra reciclada granulometria 0/5mm						
	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra reciclada granulometria de 0 a 5mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar. Inclou aportació de material.						
	Vorera	1	25,00	0,40	0,30	3,00	
						3,000	
02.08.01.06	m3 Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec						
	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.						
	Vorera	1	25,00	0,40	0,40	4,00	
						4,000	
02.08.01.07	m Canalització 1 tub PE DN=90mm, sense dau de recobrimnt						
	Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, sense dau de recobrimnt.						
	Vorera	1	25,00			25,00	
						25,000	
02.08.01.08	ml Sub. i col. de cinta senyalitzadora						
	subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.						
	Vorera	1	25,00			25,00	
						25,000	

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT
02.08.01.09	ut Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm						
	Subministrant i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclou bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fabregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l						
	Previsió pendent d'acceptació	1				1,00	
							1,000
02.08.01.10	ut Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m						
	Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.						
	Total	1				1,00	
							1,000
02.08.01.11	ut Obra civil connexió a xarxa existent soterrada						
	Treballs necessaris d'obra civil per a connexió a xarxa existent soterrada. Inclou cates localització xarxa existent, enderroc i reposició paviment existent, excavació, replenat i connexió canalitzacions soterrades. Inclou material i mà d'obra necessaris. Tot inclòs. Totalment acabat.						
	Connexió	1				1,00	
							1,000
APARTAT 02.08.02 INSTAL·LACIÓ							
02.08.02.01	m Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf.						
	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment						
	Vorera	1	25,00			25,00	
							25,000
02.08.02.02	m Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub						
	Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC i col·locat en tub						
	Vorera	1	25,00			25,00	
	Muntant	1	5,00			5,00	
							30,000
02.08.02.03	ut SiC Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi, 28w LED, F2MD						
	Subministrant i Col·locació de lluminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi amb equip incorporat, model Ochocentista 72 AL 185 30K F2MD PMMA S, làmpada de 28W tipus LED, segons estudi lumínic. inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, piqueta de posta terra.						
	Tipus A	1				1,00	
							1,000
02.08.02.04	ut SiC de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi, de 4m d'alçada						
	Subministre i col·locació de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi o equivalent, de 4m d'alçada, amb base en fundició de ferro gris, fust Ø70mm d'acer electrozincat, amb acabat epoxi i poliuretà bicomponent, color negre o altre a escollir per la D.F. Distància entre pernys 195x195mm. S'inclou pernys M16x400mm. Inclou material i mà d'obra. REFORÇ DOBLE CÈRCOL INTERIOR I CARTEL·LES. Inclou pernys anclatge, plantilla i cargols per a pernys i arandeles. Inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, piqueta de posta terra. Tot inclòs i totalment instal·lat.						
	Total	1				1,00	
							1,000

02.08.02.05	ut Presa de terra per a lluminària amb pica de coure de 2.00m						
	Col·locació de presa de terra per a lluminària amb pica de coure de 2.00 metres.						
	Total	1				1,00	
							1,000
02.08.02.06	u Memòria tècnica projecte de legalització						
	Redacció i tramitació de memòria tècnica projecte de legalització de la instal·lació elèctrica.						
	Tot l'àmbit	0,5				0,50	
							0,500
02.08.02.07	u Connexió Xarxa Existent soterrada						
	Treballs d'instal·lació per a la connexió de la nova xarxa d'enllumenat a la xarxa existent. Inclou mà d'obra i material necessari. Totalment acabat i en correcte funcionament.						
	Total	1				1,00	
							1,000

SUBCAPITOL 02.09 PREVISIÓ AFECTACIÓ SERVEIS EXISTENTS

02.09.01	mI Treballs de reparació de peu de façana						
	Treballs de reparació de peu de façana per descalçament i/o deteriorament de la mateixa a causa de l'obertura de rasa per a pas de serveis i/o entrega amb la nova rasant del carrer. Inclou material i mà d'obra necessària. Inclou morters de reparació i/o peces de façana. Inclou repintat de la façana en cas necessari. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou gestió permisos particulars.						
	Previsió pendent d'acceptació	3	12,00			36,00	
							36,000

SUBCAPITOL 02.10 MOBILIARI URBÀ

02.10.01	ut Paperera trabucable tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas						
	Subministre i col·locació de paperera tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas o equivalent, anclatge amb cargols M10x70. Inclòs daus de formigó. Inclou material i mà d'obra necessaris. Totalment instal·lat i en correcte funcionament.						
	Total	1				1,00	
							1,000
02.10.02	u Retirada de bancs existents, aplec i posterior recol·locació						
	Treballs de desmuntatge de bancs existents i posterior recol·locació en nova ubicació dins la mateixa obra. Inclou treballs de recuperació del material del banc existent, amb mitjans manuals. Inclús p/p de reparació de desperfectes en la superfície de suport, neteja, aplec, retirada i càrrega. Inclou treballs de paletització i transport fins a magatzem municipal i/o acopi dins la mateixa obra.						
	Recol·locació bancs existents	3				3,00	
							3,000
							4,000

02.10.03	mI S i C de barana metàl·lica, mateixes característiques existent						
	Subministre i col·locació de barana metàl·lica amb les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i col·locat.						
	Barana sobre muret	1	49,00			49,00	
							4,000
							9,000
							62,000

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
02.10.04	u SiC de porta peatonal metàl·lica, segons plànol detall projecte						
	Subminstre i col·locació de porta peatonal metàl·lica d'una fulla abatible de 1.20m d'amplada de llum lliure interior. Estructura metàl·lica segons plànol de detall i seguint les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major. Inclou maneta i pany obertura. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i col·locat.						
	Porta peatonal	2				2,00	
							2,000
02.10.05	u SiC de porta accés vehicles manteniment, s/plànol detall proj.						
	Subminstre i col·locació de porta metàl·lica per accés vehicles manteniment, amb dues fulles abatibles, una de 1.20m d'amplada i una altre de 1.80m d'amplada, amb una llum lliure interior total de 3.00m. Estructura metàl·lica segons plànol de detall i seguint les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major. Inclou pany i manetes obertura. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i col·locat.						
	Porta accés manteniment	1				1,00	
							1,000
02.10.06	u SiC Aparcabicis tipus BOLA de la casa Procity o equivalent						
	Subministre i col·locació d'aparcabicicles decoratiu modulable model BOLA de Procity o equivalent, de 3 places. Acabat pintat amb RAL a escollir per la D.F. Inclou anclatge en el paviment vertical en mur de formigó. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.						
	Total	1				1,00	
							1,000
02.10.07	ut SiC piona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de Benito o equivalent						
	Subministra i col·locació de piona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de BENITO o equivalent, d'acer zincat amb imprimació epoxid i pintura poliester en pols de color negre. RAL 9005. Instal·lació amb base mòbil. Mesures h=825mm i d=160mm. Inclòs fonamentació de formigó de 150x150x200mm. Totalment instal·lada.						
	Piona	1				1,00	
							1,000
02.10.08	ut Estructura d'obra per a ubicació bústies de 2,60mx1.78mx0.40m						
	Formació d'estructura d'obra per a ubicació de BÚSTIES, construït amb paret d'obra amb peces ceràmiques segons plànols de detall, sobre paviment de formigó existent. Teulat amb rasilla ceràmica. Acabat amb aplacat de pedra. Inclos construcció de coberta, parets laterals i paret posterior. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Totalment acabat. INCLOSES CORRECCIONS EN OBRA.						
	Armari bústies	1				1,00	
							1,000

SUBCAPITOL 02.11 SENYALITZACIÓ

02.11.01	m Esborrat de marca vial lineal				
	Esborrat de marca vial lineal de qualsevol tipus, amb fresadora.				
	Previsió pendent d'acceptació	1	250,00	250,00	
					250,000
02.11.02	m2 Esborrat de marca vial de superfície				
	Esborrat de marca vial de superfície de qualsevol tipus, amb fresadora, ja sigui zebrejat o símbol.				
	Previsió pendent d'acceptació	1	250,00	250,00	
					250,000
02.11.03	ut Treballs de pintat de senyalització horitzontal				
	Treballs necessaris de pintat de senyalització horitzontal. Inclou pintat de senyalització horitzontal necessària segons plànols i altres treballs necessaris a definir per la direcció facultativa. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.				
	Total	1		1,00	
					1,000
02.11.04	ut P.quadr, al.anoditzat, 60x60cm làm.retrorrefl., RA2 + sup. circ				
	Subministra i col·locació de placa quadrada per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament. Inclòs suport circular de tub d'alumini de d=80mm i 2 mm de gruix, acabat pintat de tonalitat igual a l'existent en el municipi, col·locat a terra formigonat, de tal forma que entre la superfície de paviment i el lateral inferior de la placa de senyalització l'alçada sigui >=2,20m. Incloses peces de fixació. Totalment col·locada.				
	S-13	3		3,00	
	bus	1		1,00	
	Apracabicis	1		1,00	
	Previsió pendent d'acceptació	1		1,00	
					6,000
SUBCAPITOL 02.12 CONTROL DE QUALITAT					
02.12.01	ut Control de Qualitat				
	Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.				
	Total	0,3		0,30	
					0,300
02.12.02	ut Assaig de determinació gruix capa pintura segons UNE EN ISO2178				
	Realització d'assaig per a determinar el gruix de la capa de pintura de estructura metàl·lica segons UNE EN ISO 2178. Inclou desplaçament en obra. Tot inclòs.				
	Previsió pendent d'acceptació	1		1,00	
					1,000
02.12.03	ut Certificat medició luxómetre i comprovació estudi lumínic				
	Obtenció del certificat corresponent a la medició amb luxómetre i la corresponent comprovació de l'estudi lumínic. Tot inclòs.				
	Certificat	0,5		0,50	
					0,500

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
SUBCAPITOL 02.13 SEGURETAT I SALUT							
02.13.01	ut Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut						
Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, armlles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.							
Total		0,3				0,30	
							0,300
02.13.02	ut Senyalització provisional en fase d'obra						
Senyalització provisional en fase d'obra per execució de treballs al costat de la carretera segons indicacions del coordinador de seguretat i salut. Inclou col·locació de tanques New Jersey i senyalització lluminosa per a la nit.							
Senyalització provisional		1				1,00	
							1,000
SUBCAPITOL 02.14 AS BUILT							
02.14.01	ut Treballs topografia aixecament serveis						
Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.							
							0,300
02.14.02	ut Redacció plànols AS BUILT de l'obra						
Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.							
							0,300
02.14.03	ut Reportatge fotogràfic diari						
Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.							
							0,300

CAPITOL 03 ACTUACIÓ 4: COBRIMENT RIERA

SUBCAPITOL 03.01 ENDERROCS

03.01.01	m1 Desmuntatge barrera seguretat tipus Biona			
Desmuntatge de barrera de seguretat flexible, tipus Biona, i demolició d'ancoratges clavats a terra i situats cada 4 m, amb mitjans mecànics. Inclou càrrega a camió, transport a abocador, descàrrega i cànon d'abocament.				
Biona		1	38,00	38,00
				38,000
03.01.02	m Desmuntatge tanques i baranes			
Desmuntatge de tanques metàl·liques i baranes, inclòs demolició de fonaments amb mitjans mecànics o manuals, tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. Tot inclòs completament acabat.				
Barana metàl·lica costat biona		1	39,00	39,00
				39,000
03.01.03	u Talat i extracció arrels			
Talat, extracció d'arrels i replenat si s'escau, inclosa la tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. Tot inclòs completament acabat. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.				
Arbrat costat llera		3		3,00
Previsió pendent d'acceptació		3		3,00
				6,000
03.01.04	ut Retirada arbrat grans dimensions			
Retirada d'arbre de grans dimensions inclou la retirada i extracció de les arrels inclosa càrrega sobre camió. Inclou utilització de camió grua i mitjans auxiliars necessaris. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs.				
Previsió pendent d'acceptació		1		1,00
				1,000
03.01.05	m Enderroc de mur escullera existent zona riera			
Enderroc de mur escullera existent en zona riera amb mitjans mecànics i manuals. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.				
Mur escullera riera		1	25,00	25,00
		1	4,00	4,00
				29,000
03.01.06	m Tall amb radial paviment vorera			
Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.				
Entrega amb vorada existent		1	10,00	10,00
Entrega amb ferm existent		1	2,50	2,50
		1	1,00	1,00
				13,500
03.01.07	m2 Demol.paviment form.,g<=30cm,ampl.>2m,retro.+mart.trencad.+càrre			
Demolició de paviment de formigó, de fins a 30 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.				
Vorera		1	8,00	1,00
		1	2,00	2,50
				13,000

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
03.02.04.01.06	m2 Sub. i col. mantell escollera de 800 a 1200 kg						
	Subministre i col·locació mantell escollera de 1.00 metres de gruix col·locada concentrada de 800 a 1200 kg, col·locada amb mitjans mecànics.						
	Inici	1	4,00	3,50		14,00	
							14,000
03.02.04.01.07	m1 Connexió amb barilles d'acer corrugat Ø12mm i tacs químics						
	Elements de connexió de llosa/mur amb caixons prefabricats de formigó, mitjançant barilles d'acer corrugat Ø12mm de 20cm de profunditat i anclades amb tacs químics.						
	Obra "in situ" central	4	3,50			14,00	
		4	2,50			10,00	
	Obra "in situ" final	4	3,50			14,00	
		4	2,50			10,00	
							48,000
SUBAPARTAT 03.02.04.02 OBRA "IN SITU" DE TRANSICIÓ AMB FORMIGÓ ARMAT							
03.02.04.02.01	m2 Encofrat-desencofrat lloses massisses.						
	Encofrat i desencofrat pla en lloses massisses, realitzat amb panells de fusta de pi, per a formació de llosa massissa de formigó armat, fins a una altura inferior a 5m. Inclou líquid desencofrant per evitar l'adherència del formigó a l'encofrat, accessoris de fixació dels panells, rematades, peces especials i puntals telescòpics. Tot inclòs i totalment acabat.						
	OBRA "IN SITU"CENTRAL						
	Encofrat lateral llosa	1	4,00	0,30		1,20	
		1	3,30	0,30		0,99	
		1	2,50	0,30		0,75	
	OBRA "IN SITU" FINAL						
	Encofrat lateral llosa	1	4,00	0,30		1,20	
		1	0,60	0,30		0,18	
		1	1,80	0,30		0,54	
							4,860
03.02.04.02.02	m2 Encofrat per s sostres i lloses amb tauler de fusta						
	Encofrat sobre bastida per a sostres i lloses amb tauler de fusta, muntat sobre entramat de perfils metàl·lics a una alçada màxima de 6 m, per a una superfície horitzontal.						
	OBRA "IN SITU"CENTRAL	1	4,00	3,00		12,00	
							4,80
							16,800
03.02.04.02.03	m2 Muntatge+desmun.1 cara encofrat bastidor+fenòl.p/mur conten.rect						
	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic, per a murs de contenció de base rectilínia, encofrats a dues cares amb una cara vista, d'una alçada <= 9 m, per a formigó vist. Inclou replanteig dels encofrats per assolir unes juntes regulars per a quedar vistes.						
	OBRA "IN SITU"CENTRAL						
	Encofrat lateral - exterior	1	2,40		3,00	7,20	
		1	3,40		3,00	10,20	
	Encofrat interior	1	2,40		2,50	6,00	
		1	3,40		2,50	8,50	
	OBRA "IN SITU" FINAL						
	Encofrat lateral exterior	1	0,60		3,00	1,80	
		1	1,80		3,00	5,40	
	Encofrat lateral interior	1	0,60		2,50	1,50	
		1	1,80		2,50	4,50	
							45,100

03.02.04.02.04	m3 Formigo HA-35/P/12 mm, estructures col.cubilot						
	Formigó HA-35/P/12 de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 12 mm, per a formigo-nar estructures, abocat amb cubilot						
	OBRA "IN SITU"CENTRAL						
	Llosa inferior	1	2,80	4,00	0,30	3,36	
	Llosa superior	1	2,80	4,00	0,30	3,36	
	Mur lateral	1	2,40	0,25	2,50	1,50	
							2,13
	OBRA "IN SITU" FINAL						
	Llosa inferior	1	1,20	4,00	0,30	1,44	
	Llosa superior	1	1,20	4,00	0,30	1,44	
	Mur lateral	1	0,60	0,25	2,50	0,38	
		1	1,80	0,25	2,50	1,13	
							14,740
03.02.04.02.05	kg Armadura p/estruc.formi. AP500S barres corrug.						
	Armadura per a estructures de formigó AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2						
	ARMADURA (Inclòs 10%mermes)						
	OBRA "IN SITU"CENTRAL	332	2,80			929,60	
	OBRA "IN SITU" FINAL	332	1,20			398,40	
							1.328,000
03.02.04.02.06	u Treballs de formació de forat a caixó "in situ" de formigó						
	Treballs de formació de forat a caixó "in situ" de formigó per entrega i connexió de tubs de desguàs d'embornals, reixes i escomeses de pluvials. Inclou treballs d'encofrat i desencofrat, armat perime-tral,...Inclusa connexió i entrega de tub. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa.						
	Obra in situ final	1				1,00	
							1,000
SUBCAPITOL 03.03 PAVIMENTACIÓ ZONA RIERA							
APARTAT 03.03.01 PAVIMENTACIÓ							
03.03.01.01	m Tall amb radial paviment vorera						
	Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fon-dària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.						
	Entrega amb ferm existent	1	2,00			2,00	
							5,00
							7,000
03.03.01.02	m2 Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa						
	Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa amb mitjans mecànics. Inclou humectació i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM.						
	Total	1	9,00	1,50		13,50	
		1	17,00	5,00		85,00	
		1	10,00	8,00		80,00	
							178,500
03.03.01.03	m3 Base granular 95% tot-u reciclat						
	Base granular de tot-u reciclat amb marcatge CE, compactada. Inclou subministrament, estesa, refi i compactació del material al 95% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.						
	Total	1	9,00	1,50	0,10	1,35	
		1	17,50	5,00	0,10	8,75	
	Previsió pendent d'acceptació	1	10,00			10,00	

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT	
03.03.01.04	m3 Base tot-u art.,estesa+picon.98%PM Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM. Inclou subministrament, estesa, refi i compactació del material al 98% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs. Total Previsió pendent d'acceptació	1	10,00	8,00	0,15	12,00	20,100	
							10,00	
							22,000	
03.03.01.05	m2 Base formigó HM-20/P/20/I, g=10cm Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 10 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu. Total Previsió pendent d'acceptació	1	9,00	1,50		13,50	87,50	
								17,50
								5,00
							111,000	
03.03.01.06	m2 Base formigó HM-20/P/20/I, g=15cm Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 15 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu. Total Previsió pendent d'acceptació	1	10,00	8,00		80,00	10,00	
								10,00
							90,000	
03.03.01.07	m2 Pav.llamb. form.20x10x8cm tipus TERANA SIX,BREINCO,Mediterrani Subministra i col·locació de paviment de llamborda de formigó tipus TERANA SIX de la casa comercial BREINCO o equivalent tonalitat MEDITERRANI a confirmar per la direcció facultativa en el moment de fer l'obra. Doble capa, fabricades amb àrid granític (mínim 50%) i silícic i amb contingut mínim del 20% d'àrid reciclat a la capa base provinent de plantes de reciclatge de construcció. El 100% del producte és reciclable, amb marcatge CE i certificació DAP. Acolorides en massa amb pigments inorgànics (òxids de ferro) resistents a les radiacions UV. Hidrofugades, no geladisses i antilliscants (Classe 3 CTE). Col·locat a trencajunts, de mides 20x10x8cm. Col·locat a truc de maceta sobre base de morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Col·locat sobre llit de morter de ciment de 3-4 cm i enllardat de la part posterior amb beurada de ciment per millorar l'adherència. Inclou reajuntat amb morter especial elàstic tipus CITY PRO de Breinco o equivalent. Inclou neteja superficial del paviment. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents. Nivell acabat control intens. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou morter, material i mà d'obra necessari per a la seva execució. Total Previsió pendent d'acceptació	1	9,00	1,50		13,50	87,50	
								17,50
								5,00
								8,00
								20,00
							201,000	
03.03.01.08	m Vorada tauló de 20x15cm amb pedra calcària tipus St Vicenç Subministre i col·locació de vorada tauló-jardí amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 20x15cm de secció, longitud lliure entre 50 i 100 cm,amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i re·juntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents.							

Total	1	21,00		21,00	
					21,000
03.03.01.09	m2 Preparació per escala/rampa				
Moviment de terres de preparació de l'escala/rampa. Inclou compactació del material al 98 % del PM segons plànol de replanteig. Inclosa aportació de 50 cm de material sel·leccionat					
Esgales	1	1,60	4,00	6,40	
					6,400
03.03.01.10	m2 Formació de llosa d'escala de formigó armat				
Formació de llosa d'escala, amb formigó armat HA-30/B/20/IIIc i mallasso #30x15cm, Ø12mm, formació d'esglaonat amb replanteig segons plànols de projecte. Inclos encofrat i armat necessari segons plànols projecte. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa.					
Esgales	1	1,60	4,00	6,40	
					6,400
03.03.01.11	mI Esglaó de 40x15x100cm, pedra sant Vicenç acabat abuixardat fi				
Subministre i col·locació d'esglaó amb peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 40x15cm de secció i 60-100cm de longitud, amb acabat buixardat fi. Pedra calcària St Vicenç de color gris, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 de 15cm de gruix (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa.					
Esglaons	4	4,00		16,00	
					16,000
03.03.01.12	m2 Pav. panot ind.direccional tipus CROSSING de Breinco,20x20x8cm				
Franja per a invidents de 80 cm d'amplària, en vorera de paviment de panot, amb panot ratllat del tipus CROSSING de Breinco o equivalent, de color mediterrani o a escollir per a la Direcció Facultativa, de 20x20x8 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ciment portland. Inclou part proporcional de panot llis de color gris en punts d'encreuament entre franges de paviment indicador.					
Esgales	2	4,00	0,80	6,40	
					6,400

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
APARTAT 03.03.02 MURET APLACAT AMB PEDRA							
03.03.02.01	m2 Formigó de Neteja						
	Subministrament i col·locació de capa formigó de neteja de 10 cm de gruix amb formigó HM-20/B/20/I anivellat						
	Muret MB4	1	9,00	0,90		8,10	
	Muret MB5	1	4,00	0,90		3,60	
							11,700
03.03.02.02	m2 Mur bloc formigó,p/revestir,g=30cm,R-6,400x200x300mm. Massissat.						
	Mur de bloc de 30cm de gruix, de morter de ciment foradat de per a revestir, R-6, de 400x200x300 mm, categoria I segons norma UNE-EN 771-3, col·locat amb morter de ciment pòrtland amb filler calcari, de dosificació 1:0,5:4 (10 N/mm2) i amb una resistència a compressió de la paret de 3 N/mm2. Inclou reomplert amb formigó HA-25 i armat amb barres d'acer corrugat d=12mm c/20cm. Totalment acabat. Segons indicacions de la Direcció Facultativa.						
	Muret MB4	1	9,00		1,30	11,70	
	Muret MB5	1	8,00		1,30	10,40	
							22,100
03.03.02.03	m3 Fonamentació per a mur de contenció.						
	Fonamentació per a mur de contenció amb formigó HA-25 i armat amb barres corrugades B500SD, armat superior #20x20Ø12mm, armat inferior #20x20Ø12mm, cercol amb Ø10mm c/20cm i estreps d=12mm c/20cm. Inclou material i mà d'obra necessària per a deixar la unitat totalment acabada. Segons plànols de detall i indicacions de la direcció facultativa. Inclou barres Ø12mm anclades cada 20cm per ancoratge de mur.						
	Muret MB4	1	9,00	0,70	0,40	2,52	
	Muret MB5	1	4,00	0,70	0,40	1,12	
							3,640
03.03.02.04	m2 Aplacat vert.ext.<=3m,pedra calcària nacio. buixardada,preu alt,						
	Aplacat de parament vertical exterior a una alçària <= 3 m, amb pedra calcària nacional amb una cara buixardada, preu alt, de 100 mm de gruix amb forats per a fixacions i aresta viva a les quatre vores i de <= 1250 cm2, com a màxim, col·locada amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i ganxos d'acer inoxidable, i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). S'inclou remat de coronació de mur amb pedra. Pedra a provar per la Direcció Facultativa i amb acabat similar al de la zona.						
	Muret MB4	1	9,00		0,90	8,10	
	Muret MB5	1	8,00		0,90	7,20	
		1	8,00		1,30	10,40	
							25,700
03.03.02.05	mI Connexió amb barilles d'acer corrugat Ø12mm i tacs químics						
	Elements de connexió de llosa/mur amb caixons prefabricats de formigó, mitjançant barilles d'acer corrugat Ø12mm de 20cm de profunditat i anclades amb tacs químics.						
	MB5	20				20,00	
							20,000

APARTAT 03.03.03 XARXA PLUVIALS							
03.03.03.01	m Formació cuneta a cel obert 1.00x0.30m						
	Formació de cuneta en terreny natural, a cel obert, amb mitjans mecànics, de 1.00 metres d'amplada x 0.30 metres de profunditat. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon d'abocament.						
	Peu talús	1	28,00			28,00	
							28,000
03.03.03.02	u Pou sorrer 0.90x0.50x1.50m amb reixa tipus M-5 D400 de Fàbregas						
	Formació de pou sorrer construït amb paret de gero de 15cm de gruix, arrebossat i lliscat interior, de 0.90x0.40x1.50m de mides interiors, construït sobre solera de formigó de 10 cm de gruix. Inclòs marc i reixa construïda en fosa model M-5 D400 amb sistema Optidrain de FDF o equivalent, de 1ut de 1,00x0,50m amb forats de 40x40mm i connexió a col·lector de pluvials amb tub de PE corrugat de doble paret Ø315mm. Inclou excavació i reblert de terres, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou material i mà d'obra necessària. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs completament acabat segons indicacions de la direcció facultativa.						
	Pou sorrer	2				2,00	
							2,000
03.03.03.03	mI Tubs per embornals i reixes 315mm. Protegit amb formigó						
	Subministrament i Col·locació de tub de polietilè corrugat de doble paret de 315 mm de diàmetre per a embornals i reixes inclosa excavació de la rasa, terraplè de la rasa, amb material seleccionat i part proporcional de connexió al col·lector de clavagueram. Protegit amb formigó.						
	Pou sorrer	2	4,00			8,00	
							8,000
03.03.03.04	u Connexió tub a caixó riera						
	Treballs de connexió de tub xarxa pluvials a caixó de formigó riera. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat seguint indicacions de la Direcció Facultativa.						
	Tub pou sorrer	2				2,00	
						1,00	
							3,000

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
	APARTAT 03.03.04 XARXA ENLLUMENAT						
	SUBAPARTAT 03.03.04.01 OBRA CIVIL						
03.03.04.01.01	m3 Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec.						
	Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.						
	Canalització	1	17,00	0,40	0,70	4,76	
		1	4,00	0,40	0,70	1,12	
							5,880
03.03.04.01.02	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec.						
	Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.						
	Ex cavació	1,25	5,88			7,35	
							7,350
03.03.04.01.03	m3 Cànon gestió terres sobrants de l'excavació						
	Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.						
	Ex cavació	1,25	5,88			7,35	
							7,350
03.03.04.01.04	m3 Rebliment+picon.rasa, sorra reciclada granulometria 0/5mm						
	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra reciclada granulometria de 0 a 5mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar. Inclou aportació de material.						
	Canalització	1	17,00	0,40	0,30	2,04	
		1	4,00	0,40	0,30	0,48	
							2,520
03.03.04.01.05	m3 Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec						
	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.						
	Canalització	1	17,00	0,40	0,40	2,72	
		1	4,00	0,40	0,40	0,64	
							3,360
03.03.04.01.06	m Canalització 1 tub PE DN=90mm, sense dau de recobriment						
	Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, sense dau de recobriment.						
	Canalització	1	17,00			17,00	
		1	4,00			4,00	
							21,000
03.03.04.01.07	m Canalització 1 tub PE DN=90mm, dau recobr. 25x20 cm form.						
	Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 25x20 cm amb formigó HM-20/P/20/I						
	Canalització	1	5,00			5,00	
							5,000
03.03.04.01.08	ut Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm						
	Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fabregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l						

	Total	1	1,00	
	Previsió pendent d'acceptació	1	1,00	
				2,000
03.03.04.01.09	ut Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m			
	Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.			
	Total	2	2,00	
				2,000
SUBAPARTAT 03.03.04.02 INSTAL·LACIONS				
03.03.04.02.01	m Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf.			
	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment			
	Canalització	1	17,00	17,00
		1	4,00	4,00
		1	5,00	5,00
				26,000
03.03.04.02.02	m Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub			
	Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC i col·locat en tub			
	Canalització	1	17,00	17,00
		1	4,00	4,00
		1	5,00	5,00
	Muntant	2	4,00	8,00
				34,000
03.03.04.02.03	ut SiC Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi, 28w LED, F2MD			
	Subministrament i Col·locació de Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi amb equip incorporat, model Ochocentista 72 AL 185 30K F2MD PMMA S, làmpada de 28W tipus LED, segons estudi lumínic. inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, piqueta de posta terra.			
	Total	1	1,00	
				1,000
03.03.04.02.04	ut SiC de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi, de 4m d'alçada			
	Subministre i col·locació de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi o equivalent, de 4m d'alçada, amb base en fundició de ferro gris, fust Ø70mm d'acer electrozincat, amb acabat epoxi i poliuretà bicomponent, color negre o altre a escollir per la D.F. Distància entre pernns 195x195mm. S'inclou pernns M16x400mm. Inclou material i mà d'obra. REFORÇ DOBLE CÈRCOL INTERIOR I CARTEL·LES. Inclou pernns anclatge, plantilla i cargols per a pernns i arandeles. Inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior,piqueta de posta terra. Tot inclòs i totalment instal·lat.			
	Total	1	1,00	
				1,000

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT
APARTAT 03.03.05 JARDINERIA							
03.03.05.01	m2 Anivellament+repassada terr.,man.,pend.<25%						
	Anivellament i repassada del terreny per a obtenir el perfil d'acabat, amb mitjans manuals, per a un pendent inferior al 25 %						
	Talús	1	26,00	6,00		156,00	
							156,000
03.03.05.02	m2 Reperfilat i esbroçada i neteja de talús						
	Reperfilat i esbroçada i neteja de la zona del talús de l'antiga riera , inclou poda de arbrat i neteja del sotabosc i tala d'arbres en mal estat, i ajust i reperfilat de rasant per un millor desguàs.						
	Talús	1	26,00	6,00		156,00	
							156,000
APARTAT 03.03.06 MOBILIARI URBÀ							
03.03.06.01	ut Paperera trabucable tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas						
	Subministre i col·locació de paperera tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas o equivalent, anclatge amb cargols M10x70. Inclòs daus de formigó. Inclou material i mà d'obra necessaris. Totalment instal·lat i en correcte funcionament.						
	Total	1				1,00	
							1,000
03.03.06.02	mI SiC passamà doble lateral d'acer inox.+barana metàl·lica municip						
	Subministre i col·locació de passamà doble lateral (segons plànol detall projecte), construït amb passamà doble d'acer inoxidable AISI-304 polit brillant Ø45mm amb finals corbats i barana metàl·lica amb les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major, segons plànols de detall. Inclou anclatge amb perns soldats als muntants verticals i anclats amb morter químic Hit RE100 de Hilti. Inclou reparacions in situ en cas que sigui necessari. Inclou transport i muntatge. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.						
	Escales	1	3,00			3,00	
							3,000
03.03.06.03	mI SiC passamà doble lateral d'acer inox. suport vert.Acer pint						
	Subministre i col·locació de passamà doble lateral (segons plànol detall projecte), construït amb passamà doble d'acer inoxidable AISI-304 polit brillant Ø45mm amb finals corbats i estructura de suport amb acer acabat pintat, categoria durabilitat C3-M (ISO 12944), pintat amb pintura Metalox , RAL 708 òxid marró (color corten) o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa, segons plànols de detall. Inclou anclatge amb perns soldats als muntants verticals i anclats amb morter químic Hit RE100 de Hilti. Inclou preparació de l'acer mitjançant sorrejat abrasiu grau Sa 2 1/2 segons norma ISO 8501-1 per tal d'eliminar òxid i restes de calamina o bé mitjançant un mètode de preparació primària manual grau St3 (ISO 8501-1) + Aplicació Marepox FZ-NV (imprimació epoxi-poliàmida 2C anticorrosiva amb fosfat de zinc), aplicació de 80 micres seques, aplicació amb corró (2 capes), temps entre capes 24hores, temps per aplicar la capa d'acabat 24h. (Es realitzarà assaig de control de gruix de la pintura segons UNE EN ISO 2178) + Aplicació capa d'acabat amb pintura Metalox (pintura ferromicàcia anticorrosiva), aplicant 1 o 2 capes per obtenir 60 micres seques (Es realitzarà assaig de control de gruix de la pintura segons UNE EN ISO 2178). Inclou reparacions in situ en cas que sigui necessari. Inclou transport i muntatge. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.						
	Escales	1	2,50			2,50	
							2,500
03.03.06.04	u Retirada de bancs existents, aplec i posterior recol·locació						
	Treballs de desmuntatge de bancs existents i posterior recol·locació en nova ubicació dins la mateixa obra. Inclou treballs de recuperació del material del banc existent, amb mitjans manuals. Inclús p/p de reparació de desperfectes en la superfície de suport, neteja, aplec, retirada i càrrega. Inclou treballs de paletització i transport fins a magatzem municipal i/o acopi dins la mateixa obra.						

Recol·locació bancs existents	2	2,00
		2,000

SUBCAPITOL 03.04 CONTROL QUALITAT

03.04.01 ut Control de Qualitat

Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.

0,400

SUBCAPITOL 03.05 SEGURETAT I SALUT

03.05.01 ut Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut

Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, armilles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.

0,400

03.05.02 ut Senyalització provisional en fase d'obra

Senyalització provisional en fase d'obra per execució de treballs al costat de la carretera segons indicacions del coordinador de seguretat i salut. Inclou col·locació de tanques New Jersey i senyalització lluminosa per a la nit.

1,000

SUBCAPITOL 03.06 AS BUILT

03.06.01 ut Treballs topografia aixecament serveis

Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.

0,400

03.06.02 ut Redacció plànols AS BUILT de l'obra

Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.

0,400

03.06.03 ut Reportatge fotogràfic diari

Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.

0,400

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
CAPITOL 04 ACTUACIÓ 5 I 6: PUNT RECÀRREGA VEHICLES ELÈCTRICS							
SUBCAPITOL 04.01 ACTUACIÓ 5: CARREGADOR, LEGALITZACIÓ I TRÀMITS							
APARTAT 04.01.01 CARREGADOR							
04.01.01.01	ut Sil carregador tipus INGEREV RAPID 50 o equivalent						
	Subministre i instal·lació d'una estació de recàrrega ràpida tipus INGEREV RAPID 50 o equivalent. Amb una potència de 50kw (400V amb una intensitat màxima de 80A), que permet carregar un vehicle a 50 kw en DC o 43 kw en AC, o connectar dos vehicles elèctrics simultàniament a 25+25 kw. Amb una presa TIPUS 2 ("Mennekes") trifàsica, una presa CHADEMO de corrent continu i una presa COMBO 2 de corrent continu. Inclou subministre i instal·lació de Modem 3G, mànega i lector de targetes de crèdit/dèbit. S'inclou el transport, muntatge i adaptació de l'equip a la cimentació amb camió ploma. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat i en correcte funcionament.						
	Carregador		1			1,00	
							1,000
APARTAT 04.01.02 LEGALITZACIÓ I TRÀMITS							
04.01.02.01	ut Projecte legalització						
	Projecte de legalització. Inclou taxes, gestions i tràmits necessaris per a la legalització.						
							1,000
APARTAT 04.01.03 SEGURETAT I SALUT							
04.01.03.01	ut Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut						
	Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, armlles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.						
	Total		0,05			0,05	
							0,050
APARTAT 04.01.04 AS BUILT							
04.01.04.01	ut Treballs topografia aixecament serveis						
	Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.						
							0,050
04.01.04.02	ut Redacció plànols AS BUILT de l'obra						
	Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.						
							0,050
04.01.04.03	ut Reportatge fotogràfic diari						
	Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.						
							0,050

SUBCAPITOL 04.02 ACTUACIÓ 6: OBRA CIVIL, INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA I ALTRES						
APARTAT 04.02.01 SOFTWARE DE CONTROL I GESTIÓ						
04.02.01.01	ut Software Etecnic Smart Manager					
	Subministre i instal·lació de Software Etecnic Smart Manager per a punt de recàrrega. Inclou App EV Charge per a usuaris de Vehicle Elèctric. Tot inclòs i totalment instal·lat. La partida inclou el cost corresponent a un any de llicència.					
	Total	1				1,00
						1,000
APARTAT 04.02.02 OBRA CIVIL						
04.02.02.01	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material					
	Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, tel·lèfon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.					
	Previsió pendent d'acceptació	2	1,00	1,00	1,00	2,00
						2,000
04.02.02.02	u Talat i extracció arrels					
	Talat, extracció d'arrels i replenat si s'escau, inclosa la tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. Tot inclòs completament acabat. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.					
	Total	2				2,00
						2,000
04.02.02.03	m Tall paviments asfàltics disc					
	Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.					
	Creuament vial	2	7,00			14,00
	Zona aparcament	2	14,00			28,00
		2	9,00			18,00
						60,000
04.02.02.04	m2 Enderroc i reposició pav.asfàltic					
	Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderrocat. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granular tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.					
	Creuament vial	1	7,00	1,50		10,50
	Zona aparcament	1	14,00	1,50		21,00
		1	9,00	0,80		7,20
						38,700
04.02.02.05	m Tall amb radial paviment vorera					
	Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.					
	Vorera	2	6,00			12,00
						12,000

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT
04.02.02.19	m2 Moviment de terres per ampliació vorera en zona parterre						
	Treballs de moviment de terres per ampliació de la vorera en zona de parterre existent. Inclou treballs de neteja i esbrossada del terreny; excavació de la capa de terra vegetal amb una fondària de 30cm; excavació del terreny existent per a millora del ferm amb una fondària de 50cm. Realitzat amb mitjans mecànics, càrrega a camió i transport a gestor de residus o centre de reciclatge autoritzat. Inclou terraplè i piconatge per a caixa de paviment amb material seleccionat amb una fondària de 70cm, en tongades de fins a 25cm, amb una compactació del 95% del PM, inclosa humectació i refi. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs.						
	Ampliació vorera	1	5,00	1,00		5,00	
							5,000
04.02.02.20	m3 Paviment form.s/add. HF-2,5,c.plàstica, raspatllat m., colorejat						
	Paviment de formigó amb colorant HF-2,5 MPa de resistència a flexotracció i consistència plàstica, colorejat massa, color a escollir per la Direcció Facultativa, estesa i vibratge mecànic i acabat raspatllat manual, inclòs tall junt d'1/3 del gruix, reg de cura i part proporcional d'encofrats laterals. Tot inclòs i totalment acabat segons plànols de detall i indicacions de la Direcció Facultativa.						
	Nou paviment	1	6,00	1,50	0,20	1,80	
							1,800
04.02.02.21	m Canalització 1 tub PE DN=90mm, sense dau de recobriment						
	Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, sense dau de recobriment.						
	X.ENLLUMENAT vorera	1	9,00			9,00	
							9,000
04.02.02.22	m Canalització 1 tub PE DN=90mm, dau recobr. 25x20 cm form.						
	Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 25x20 cm amb formigó HM -20/P/20/I						
	X.ENLLUMENAT aparcament	1	23,00			23,00	
							23,000
04.02.02.23	ut Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm						
	Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fabregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l						
	Enllumenat	2				2,00	
							2,000
04.02.02.24	ut Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m						
	Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.						
	Columna enll i càmeres	1				1,00	
							1,000
04.02.02.25	m Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub						
	Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC i col·locat en tub						
	ENLLUMENAT						
	Connexió	1	9,00			9,00	
		1	23,00			23,00	
	muntant	1	4,00			4,00	

04.02.02.26	m Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf.						
	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment						
	ENLLUMENAT						
	Connexió	1	9,00			9,00	
		1	23,00			23,00	
							32,000
04.02.02.27	u Connexió Xarxa Existent soterrada						
	Treballs d'instal·lació per a la connexió de la nova xarxa d'enllumenat a la xarxa existent. Inclou mà d'obra i material necessari. Totalment acabat i en correcte funcionament.						
	Connexió ENLL	1				1,00	
							1,000
04.02.02.28	ut Armari d'obra per a CS+ CGP + TMF10						
	Formació d'armari d'obra per a ubicació de instal·lacions de: CS + CGP + TMF10, construït amb paret de bloc de formigó segons plànols de detall, fonamentació de formigó armat HA-35/B/20/IIa de 3.00x1,42x0,40m i llosa de coberta amb formigó armat HA-35/B/20/IIa de 2,75x0,90x0,20m. Teulat amb rasilla ceràmica. Acabat amb aplacat de pedra. Inclos realització de portes d'acer galvanitzat acabat lacat color marró òxid (RAL708 Corten), amb ventilació superior i inferior i amb pany JIS segons companyia. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Totalment acabat. INCLOSES CORRECCIONS EN OBRA						
	Total	1				1,00	
							1,000
APARTAT 04.02.03 INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA							
04.02.03.01	ut Posada en marxa dels equips						
	Treballs de posada en marxa dels equips. Inclou material i mà d'obra necessària.						
	Total	1				1,00	
							1,000
04.02.03.02	ut Sil de CS+CGP + TMF10						
	Subministre i instal·lació de CS+CGP + TMF10 amb potència admissible fins a 111kw, complint amb les normatives particular de la CIA subministradora. Inclou: 1 sortida magnetotèrmica de 80; 1 protector diferencial de relé regulable amb toroidal 30...300 mA regulat a 30 mA. Classe A superinmunitzat; 1 armari amb proteccions de sobretensions permanents i transítories; il·luminació interior i pressa de corrent. Inclou tots els elements necessaris per al correcte funcionament de la instal·lació i compliment de normatives elèctriques i de la distribuïdora. L'armari comptarà amb sòcol i bancada de fixació.						
	Total	1				1,00	
							1,000
04.02.03.03	mI Cable de coure nu de secció 50mm2						
	Subministre i col·locació de cable de coure nu de secció 50mm2						
	Creuament vial	1	6,00			6,00	
	Zona aparcament	1	10,00			10,00	
		1	4,00			4,00	
	Vorera	1	6,00			6,00	
							40,00
							66,000
04.02.03.04	mI Sub i Col de Conductor BT Alumini 3x240mm2 + 120 mm2						
	Subministrament i Col·locació de conductor de Baixa Tensió d'Alumini de 3x240 mm2 +120 mm2 col·locat en rasa o col·locat en Tubular.						

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
	Creuament vial	2	7,00			14,00	
	Zona aparcament	2	14,00			28,00	
	Vorera	2	6,00			12,00	
		2	40,00			80,00	
	Previsió pendent d'acetació	1	20,00			20,00	
							154,000
04.02.03.05	mI Cable cond.coure RZ1-K de 0,6/1kv, secció 5x25mm2.						
	Subministre i instal·lació de cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), pentapolar, de secció 5x25mm2, amb coberta del cable de poliolefines de baixa emissió de fums, col·locat en tub.						
	Total	1	8,00			8,00	
							8,000
04.02.03.06	ut Posada a terra, inclou piqueta de terra						
	Posada a terra, inclou piqueta de terra i petits materials per la seva connexió, totalment instal·lada.						
	Total	2				2,00	
							2,000
04.02.03.07	pa Estudi ENDESA - nou subministre						
	Partida alçada a justificar per a pagament estudi ENDESA per a nou subministre. Sol·licitud realitzada a ENDESA amb número expedient 0000406466.						
	Previsió pendent d'acceptació	1				1,00	
							1,000
	APARTAT 04.02.04 SENYALITZACIÓ						
04.02.04.01	m2 Pintat de plaça per a recàrrega de vehicle elèctric						
	Pintat de plaça per a recàrrega de vehicle elèctric. Inclou pintat de faixa de 15cm d'amplada sobre paviment, amb pintura plàstica en fred de dos components i reflectant, premarcatge inclòs; Pintat manual de lletres, símbols, zebraats, franges de vèrtexs d'il·letes i altres elements sobre el paviment, amb pintura de dos components en fred de llarga durada, premarcatge inclòs; pintat de superfície de color verd sobre pviment, amb pintura plàstica en fred de dos components amb una dotació mínima de 1200 gr/m2 de pintura i 500 gr/m2 d'esferes de vidre. Incloses parts proporcionals de la neteja prèvia que calgui de la superfície i del corresponent premarcatge.						
	Plaça vehicle elèctric	2	5,00	3,00		30,00	
							30,000
04.02.04.02	u P.inform. p/senyal.tràn.,alumini.+pint. 60x90cm, RA2 + sup.circ						
	Subministra i col·locació de placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini i pintat, de 60x90 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament. Inclòs suport circular de tub d'alumini de d=80mm i 2 mm de gruix, acabat pintat de tonalitat igual a l'existent en el municipi, col·locat a terra formigonat, de tal forma que entre la superfície de paviment i el lateral inferior de la placa de senyalització l'alçada sigui >=2,20m. Incloses peces de fixació. Totalment col·locada.						
	Seny .Vehicle elèctric	1				1,00	
							1,000
04.02.04.03	ut SiC pilona tipus VIA TRAJANA FIXE de Benito o equivalent						
	Subministra i col·locació de pilona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de BENITO o equivalent, d'acer zincat amb imprimació epoxid i puntura poliester en pols de color negre. RAL 9005. Instal·lació amb base mòbil. Mesures h=825mm i d=160mm. Inclòs fonamentació de formigó de 150x150x200mm. Totalment instal·lada.						
	Previsió pendent d'acceptació	1				1,00	
							1,000

APARTAT 04.02.05 MANTENIMENT

04.02.05.01 ut Manteniment preventiu

Treballs de manteniment preventiu. Inclou dos visites anuals, actualitzacions de firmware i verificacions de proteccions, resistència a terra, verificació aïllament, supervisió full-time del seu funcionament i comunicacions. Inclosa la revisió en remot a diari dels equips i teleassistència 24h/365dies.

1 any	1	1,00
		1,000

APARTAT 04.02.06 CONTROL DE QUALITAT

04.02.06.01 ut Control de Qualitat

Parida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.

Total	0,05	0,05
		0,050

APARTAT 04.02.07 SEGURETAT I SALUT

04.02.07.01 ut Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut

Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, amilles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament

Total	0,05	0,05
		0,050

APARTAT 04.02.08 AS BUILT

04.02.08.01 ut Treballs topografia aixecament serveis

Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.

		0,050
--	--	-------

04.02.08.02 ut Redacció plànols AS BUILT de l'obra

Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.

		0,050
--	--	-------

04.02.08.03 ut Reportatge fotogràfic diari

Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.

		0,050
--	--	-------

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT
CAPITOL 05 ACTUACIÓ 7 I 8: ÀREES EMERGÈNCIA RECOLLIDA SELECTIVA							
SUBCAPITOL 05.01 ACTUACIÓ 7: ÀREA EMERGÈNCIA ÀMBIT NUCLI URBÀ							
APARTAT 05.01.01 INSTAL·LACIÓ ÀREA EMERGÈNCIA NUCLI URBÀ							
05.01.01.01	u Treb.Instal·lació àrea d'emergència						
	Treballs d'instal·lació i muntatge d'àrea d'emergència ubicada en el municipi de Torrent. Inclou instal·lació material electrònica, càmeres IP, il·luminació i Software de gestió. Inclou muntatge de tanca perimetral amb fusta tractada i porta amb fusta tractada. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.						
	Àrea nucli urbà	1					1,00
						1,000	
05.01.01.02	u Sub. material elèctric interior armari elèctric						
	Subministre de material elèctric per interior armari elèctric a ubicar dins l'àrea d'emergència. Inclou Placa ProDeix per la gestió de dues Portes PR2002WG; placa de reles 4 entrades 2 sortides; detecció estat de la porta; Compatible NFC , RFID i teclat; Bobina pistó per tancament i pulsador de sortida i emergència.						
	Àrea nucli urbà	1					1,00
						1,000	
05.01.01.03	u SiC columna Quadrada amb suport T+2 càmeres+Focus led 50w						
	Subministre i col·locació de columna quadrada amb suport "T", acabat pintat color marró oxirón (RAL 708 corten). Subministre de 2 càmeres antibandàliques tipus Domo IP H265 2M DN WDR 3DNR Starlight IVS IR40m IP67 PoE SD 64. I subministre d'un focus LED de 50w.						
	Àrea nucli urbà	1					1,00
						1,000	
05.01.01.04	u Armari elèctric lector de targetes						
	Subministre d'armari elèctric tipus Himel 600x400x250 (NSYCRN64250 CEI); placa muntatge (NSYMM64 CEI), tanca (NSYCL405CRN CEI); Base endoll 2P-T 16A (004285 CEI); Magneto-tèrmic de 16A 2P Curva-C (A9K17216 CEI); Candaus i suports; i peus suports armari.						
	Àrea nucli urbà	1					1,00
						1,000	
05.01.01.05	u Tanca de fusta perimetral + porta + molles						
	Subministre de tanca de fusta tractada a l'autoclau nivell IV de 1.80m d'alçada, amb pilars de tub de 100x100mm en acer galvanitzat (inclou 32 ml). Subministre de porta abatible amb una fulla de 1.40m d'amplada de fusta tractada a l'autoclau nivell IV amb tubs galvanitzats i pletines; Subministre de molles de tancament.						
	Àrea nucli urbà	1					1,00
						1,000	
05.01.01.06	u Router 4G + SIM 4G dades il·limitades						
	Subministre i instal·lació de Router 4G + SIM 4G amb dades il·limitades. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.						
	Àrea nucli urbà	1					1,00
						1,000	

APARTAT 05.01.02 OBRA CIVIL i ALTRES						
05.01.02.01	ut Reubicació contenidors existents					
	Treballs a realitzar per a desplaçar i reubicar tots els contenidors existents segons indicacions de la Direcció facultativa i tècnic municipal.					
	Total	1				1,00
					1,000	
05.01.02.02	m2 Enderroc i reposició pav.asfàltic					
	Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderroc. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granular tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.					
	Creuament vial	1	7,00	1,20		8,40
Aparcament	1	23,00	1,20		27,60	
					36,000	
05.01.02.03	m3 Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec.					
	Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.					
	X.TELEFON					
vorera	1	6,00	0,30	0,70		1,26
	1	10,00	0,30	0,70		2,10
Creuament	1	7,00	0,30	0,90		1,89
aparcament	1	23,00	0,30	0,90		6,21
PASSATUB BT						
Aparcament	1	23,00	0,30	0,90		6,21
Vorera	1	6,00	0,30	0,70		1,26
Creuament	1	7,00	0,30	0,90		1,89
Vorera	1	35,00	0,30	0,70		7,35
					28,170	
05.01.02.04	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec.					
	Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.					
	Ex cavació	1,25	28,17			35,21
					35,210	
05.01.02.05	m3 Cànon gestió terres sobrants de l'excavació					
	Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.					
	Ex cavació	1,25	28,17			35,21
					35,210	
05.01.02.06	m3 Rebliment+picon.rasa,sorra rentada extrafina 0/2mm					
	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra rentada extrafina de granulometria de 0 a 2mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar.					
	PASSATUB BT					
Aparcament	1	23,00	0,30	0,30		2,07
Vorera	1	6,00	0,30	0,30		0,54
	1	35,00	0,30	0,30		3,15
					5,760	

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
05.01.02.07	m3 Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec						
	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.						
	X.TELEFON						
	vorera	1	6,00	0,30	0,40	0,72	
		1	10,00	0,30	0,40	1,20	
	Creuament	1	7,00	0,30	0,60	1,26	
	aparcament	1	23,00	0,30	0,60	4,14	
	PASSATUB BT						
	Aparcament	1	23,00	0,30	0,60	4,14	
	Vorera	1	6,00	0,30	0,40	0,72	
		1	35,00	0,30	0,40	4,20	
	Creuament	1	7,00	0,30	0,60	1,26	
							17,640
05.01.02.08	mI Sub. i col. de cinta senyalitzadora						
	subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.						
	X.Telefon	1	46,00			46,00	
05.01.02.09	m Canalit. formigonada 2tubs PVC rígid D=63mm						
	Canalització amb dos tubs de PVC rígids de d 63 mm, amb guia de plàstic, inclòs prisma de formigó de 40x20cm i col·locació d'una banda de protecció i avís de plàstic a la part superior de la rasa						
	X.Telefon	1	46,00			46,00	
05.01.02.10	u Pericó reg.form.pref.p/instal.telefonia MF + Tapa formigó B125						
	Pericó de registre prefabricat de formigó armat tipus MF per a instal·lacions de telefonia, incloent bastidor i tapa de formigó amb marc galvanitzat tipus M de Telefónica, UNE EN 124 - B125 (Vorera), col·locada sobre solera de formigó HM-20/P/40/I de 15 cm de gruix. Inclòs ferratges. Totalment instal·lada.						
	Telefònica	1				1,00	
05.01.02.11	u Pericó reg.form.pref.p/instal.telefonia DMF + Tapa formigó B125						
	Pericó de registre prefabricat de formigó armat tipus DMF per a instal·lacions de telefonia, incloent bastiment i conjunt de 2 tapes de formigó i marc galvanitzat model DM homologades per Telefónica, UNE EN 124 - B125 (Vorera) , col·locada sobre solera de formigó HM-20/P/40/I de 15 cm de gruix. Inclòs ferratges. Totalment instal·lada.						
	Total	1				1,00	
05.01.02.12	mI 1 Tub flex.corru.PE,dn=160mm, col·locat en rasa terraple. sorra						
	1 Tub flexible corrugat de POLIETILÈ, de 160 mm de diàmetre nominal i 4.25 mm de gruix amb grau de resistència al xoc 7 i muntat com a canalització soterrada i terraplenat amb sorra reciclada.						
	PASSATUB BT						
	Aparcament	1	23,00			23,00	
	Vorera	1	6,00			6,00	
		1	35,00			35,00	
							64,000

05.01.02.13	u Connexió a escomesa elèctrica a través de comptador existent.
Treballs de connexió de càmeres de videovigilància a escomesa elèctrica a través de comptador existent. Inclòs material i cable elèctric necessari segons requeriments companyia elèctrica. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat i en correcte funcionament.	
Connexió BT càmeres	11,00
	1,000
APARTAT 05.01.03 CONTROL DE QUALITAT	
05.01.03.01	ut Control de Qualitat
Parida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.	
Total	0,050,05
	0,050
APARTAT 05.01.04 SEGURETAT I SALUT	
05.01.04.01	ut Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut
Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, amilles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.	
Total	0,050,05
	0,050
APARTAT 05.01.05 AS BUILT	
05.01.05.01	ut Treballs topografia aixecament serveis
Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	
	0,050
05.01.05.02	ut Redacció plànols AS BUILT de l'obra
Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	
	0,050
05.01.05.03	ut Reportatge fotogràfic diari
Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.	
	0,050

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT
SUBCAPITOL 05.02 ACTUACIÓ 8: ÀREA EMERGÈNCIA ÀMBIT URBANITZACIÓ							
APARTAT 05.02.01 INSTAL·LACIÓ ÀREA EMERGÈNCIA ÀMBIT URB.							
05.02.01.01	u Treb.Instal·lació àrea d'emergència						
	Treballs d'instal·lació i muntatge d'àrea d'emergència ubicada en el municipi de Torrent. Inclou instal·lació material electrònica, càmeres IP, il·luminació i Software de gestió. Inclou muntatge de tanca perimetral amb fusta tractada i porta amb fusta tractada. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.						
	Àrea z.urbanització	1				1,00	
							1,000
05.02.01.02	u Sub. material elèctric interior armari elèctric						
	Subministre de material elèctric per interior armari elèctric a ubicar dins l'àrea d'emergència. Inclou Placa ProDeix per la gestió de dues Portes PR2002WG; placa de reles 4 entrades 2 sortides; detecció estat de la porta; Compatible NFC , RFID i teclat; Bobina pistó per tancament i pulsador de sortida i emergència.						
	Àrea z.urbanització	1				1,00	
							1,000
05.02.01.03	u SiC columna Quadrada amb suport T+2 càmeres+Focus led 50w						
	Subministre i col·locació de columna quadrada amb suport "T", acabat pintat color marró oxirón (RAL 708 corten). Subministre de 2 càmeres antibandàliques tipus Domo IP H265 2M DN WDR 3DNR Starlight IVS IR40m IP67 PoE SD 64. I subministre d'un focus LED de 50w.						
	Àrea z.urbanització	1				1,00	
							1,000
05.02.01.04	u Armari elèctric lector de targetes						
	Subministre d'armari elèctric tipus Himel 600x400x250 (NSYCRN64250 CEI); placa muntatge (NSYMM64 CEI), tanca (NSYCL405CRN CEI); Base endoll 2P-T 16A (004285 CEI); Magneto-tèrmic de 16A 2P Curva-C (A9K17216 CEI); Candaus i suports; i peus suports armari.						
	Àrea z.urbanització	1				1,00	
							1,000
05.02.01.05	u Porta de fusta tractada autoclau IV amb tubs galv.i platines						
	Subministre de porta abatible amb una fulla de 1.40m d'amplada de fusta tractada a l'autoclau nivell IV amb tubs galvanitzats i pletines; Subministre de molles de tancament.						
	Àrea z.urbanització	1				1,00	
							1,000
05.02.01.06	u Bateria AGM de 12V 100Ah en Corba C10.Lliure de manteniment						
	Subministre i instal·lació de Bateria AGM de 12V 100Ah en Corba C10, lliure de manteniment. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.						
	Àrea z.urbanització	1				1,00	
							1,000
05.02.01.07	u Sist. de càrrega Energy PDx Smart Inteligente Cargador, 12V,20A						
	Subministre i instal·lació de Sistema de càrrega Energy PDx Smart Inteligente Cargador, 12V, 20A. 1 Salidas, 230V. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.						
	Àrea z.urbanització	1				1,00	
							1,000
05.02.01.08	u Router 4G + SIM 4G dades il·limitades						
	Subministre i instal·lació de Router 4G + SIM 4G amb dades il·limitades. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.						
	Àrea z.urbanització	1				1,00	

					1,000	
05.02.01.09	u	Cables varis, connectors				
Subministre i instal·lació de cablejat elèctric i connectors, així com altre material necessari per a la instal·lació i correcte funcionament. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.						
Àrea z.urbanització		1			1,00	
					1,000	
APARTAT 05.02.02 OBRA CIVIL I ALTRES						
05.02.02.01	m	Tall amb radial paviment vorera				
Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.						
Paviment formigó		4	1,00	4,00		
					4,000	
05.02.02.02	m2	Enderroc i reposició pav.form.				
Enderroc i reposició de paviment de formigó existent, de les mateixes característiques que el enderroc. Inclòs enderroc i reposició de base de formigó de 20cm de gruix i reposició de les capes suport segons plànol de detall. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.						
Paviment formigó		1	1,00	1,00	1,00	
					1,000	
05.02.02.03	m3	Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec.				
Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.						
X.ENLLUMENAT		1	8,00	0,40	0,70	2,24
		1	13,00	0,40	0,70	3,64
					5,880	
05.02.02.04	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec.				
Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.						
Excavació		1,25	5,88	7,35		
					7,350	
05.02.02.05	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació				
Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.						
Excavació		1,25	5,88	7,35		
					7,350	
05.02.02.06	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec				
Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.						
X.ENLLUMENAT		1	8,00	0,40	0,40	1,28
		1	13,00	0,40	0,40	2,08
					3,360	
05.02.02.07	mI	Sub. i col. de cinta senyalitzadora				
subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.						

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAALS	QUANTITAT
	X.ENLLUMENAT	1	8,00			8,00	
		1	13,00			13,00	
							21,000
05.02.02.08	m Canalització 1 tub PE DN=90mm, dau recobr. 25x20 cm form.						
	Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 25x20 cm amb formigó HM -20/P/20/I						
	X.ENLLUMENAT	1	8,00			8,00	
		1	13,00			13,00	
							21,000
05.02.02.09	ut Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm						
	Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclou bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fabregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l						
	Enllumenat	2				2,00	
							2,000
05.02.02.10	ut Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m						
	Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.						
	Columna enll i càmeres	1				1,00	
							1,000
05.02.02.11	m Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub						
	Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC i col·locat en tub						
	ENLLUMENAT						
	Connexió	1	10,00			10,00	
		1	15,00			15,00	
	muntant	1	4,00			4,00	
							29,000
05.02.02.12	m Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf.						
	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment						
	ENLLUMENAT						
	Connexió	1	10,00			10,00	
		1	15,00			15,00	
							25,000
05.02.02.13	u Connexió Xarxa Existent soterrada						
	Treballs d'instal·lació per a la connexió de la nova xarxa d'enllumenat a la xarxa existent. Inclou mà d'obra i material necessari. Totalment acabat i en correcte funcionament.						
	Connexió ENLL	1				1,00	
							1,000

APARTAT 05.02.03 MANTENIMENT ANUAL

05.02.03.01 u Manteniment anual 2 àrees emergència

Treballs de manteniment dels registres d'accés a les àrees d'emergència. Inclou: manteniment del hardware i neteja del sistema, verificació que està lliure d'humitats i pols; Verificació de les posicions dels equips i enfocament de les càmeres; comprovació de l'estat general de les càmeres; Actualització dels diferents firmwares del sistema; Revisió de la unitat de control que està funcionant de forma correcta; revisió i actualització del programari i seguretats; neteja de l'electrònica; elements auxiliars i dissipadors; verificar accés a internet i gestió remota; verificació i seguiment del registre de dades a temps real; Còpies de seguretat de les bases de dades MySQL; Actualització i millores del software de gestió. Inclou una visita al mes sobre el terreny; inclou desplaçament població.

Primer any	1	1,00
		1,000

APARTAT 05.02.04 IMPRESSIÓ TARGETES ACCÉS

05.02.04.01 u Sistema d'identificació i impressió

Instal·lació i formació de tot el Sistema d'identificació i impressió amb impressora IDP SMART 31. Impressora a 1 cara. Carregador automàtic de 100 targetes. Software d'impressió de targetes Pro-deix (Accés al núvol My Spl)

Total	1	1,00
		1,000

05.02.04.02 u Impressió targetes accés (min.200u)

Impressió de targeta impresa a dues cares. RFID 125. Mínim impressió de 200 ut. Tot inclòs i totalment acabat.

Total	200	200,00
		200,000

APARTAT 05.02.05 CONTROL DE QUALITAT

05.02.05.01 ut Control de Qualitat

Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.

Total	0,05	0,05
		0,050

AMIDAMENTS

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
APARTAT 05.02.06 SEGURETAT I SALUT							
05.02.06.01	ut Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut						
	Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, armlles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.						
	Total		0,05			0,05	
							0,050
APARTAT 05.02.07 AS BUILT							
05.02.07.01	ut Treballs topografia aixecament serveis						
	Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.						
							0,050
05.02.07.02	ut Redacció plànols AS BUILT de l'obra						
	Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.						
							0,050
05.02.07.03	ut Reportatge fotogràfic diari						
	Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.						
							0,050

CAPÍTOL II - QUADRE DE PREUS Nº1

Tal i com figura en el subapartat 31-Preus Unitaris de l'apartat de Condicions Generals del document de Plec de Condicions: ***Els preus unitaris que figuren al quadre de preus núm. 1 inclouen sempre, llevat prescripció expressa en contra del document contractual el següent: subministrament (inclòs drets de patent, cànon d'extracció, etc.), transport, aplec, manipulació i utilització de tots els materials usats a l'execució de la corresponent unitat d'obra; les despeses de mà d'obra, maquinària, mitjans auxiliars, ferramentes, instal·lacions, normalment o incidentalment, necessàries per acabar la unitat corresponent, i els costos indirectes.***

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 01 ACTUACIÓ 1 I 2-REURBANITZACIÓ PLAÇA AJUNTAMENT			
SUBCAPITOL 01.01 ACTUACIÓ 1: PLAÇA AJUNTAMENT			
APARTAT 01.01.01 ENDERROCS			
01.01.01.01	u	Talat i extracció arrels Talat, extracció d'arrels i replenat si s'escau, inclosa la tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. Tot inclòs completament acabat. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	41,31
QUARANTA-UN EUROS amb TRENTA-UN CÈNTIMS			
01.01.01.02	m2	Demol.paviment form.,g<=30cm,ampl.>2m,retro.+mart.trencad.+càrre Demolició de paviment de formigó, de fins a 30 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retro-excavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	6,02
SIS EUROS amb DOS CÈNTIMS			
01.01.01.03	m	Desmun.barana/tanca met.,man.-mec. + càrrega Desmuntatge de barana/tanca metàl·lica existent, amb mitjans manuals, càrrega de runa y materials sobre camió o contenidor. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	10,15
DEU EUROS amb QUINZE CÈNTIMS			
01.01.01.04	m3	Enderroc fonam. form.arm.,compres.,càrrega man/mec. Enderroc de fonament de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	67,71
SEIXANTA-SET EUROS amb SETANTA-UN CÈNTIMS			
01.01.01.05	m3	Enderroc mur cont. form.arm.,compres.,càrrega man/mec. Enderroc de mur de contenció de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió. Inclou enderroc, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	63,42
SEIXANTA-TRES EUROS amb QUARANTA-DOS CÈNTIMS			
01.01.01.06	m2	Enderroc d'escalas de formigó Demolició d'escalas de formigó, de fins a 70 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retroex-cavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	21,00
VINT-I-UN EUROS			
01.01.01.07	m	Tall amb radial paviment vorera Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.	3,69
TRES EUROS amb SEIXANTA-NOU CÈNTIMS			
01.01.01.08	m	Demol.vorada+rigola, mecànics+càrrega Demolició de vorada amb rigola de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	5,72
CINC EUROS amb SETANTA-DOS CÈNTIMS			
01.01.01.09	m	Demol.vorada, mecànics+càrrega Demolició de vorada de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	5,33
CINC EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS			
01.01.01.10	m	Tall paviments asfàltics disc Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.	4,21
QUATRE EUROS amb VINT-I-UN CÈNTIMS			

01.01.01.11	m2	Enderrocament paviment asfàltic Enderrocament de paviments asfàltic de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	4,52
QUATRE EUROS amb CINQUANTA-DOS CÈNTIMS			

01.01.01.12	m2	Enderroc i reposició pav.asfàltic Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderroc. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granutar tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.	41,76
-------------	----	---	-------

QUARANTA-UN EUROS amb SETANTA-SIS CÈNTIMS

APARTAT 01.01.02 PAVIMENTACIÓ			
01.01.02.01	m	Rigola de formigó H-20 "in situ" de 20-30cm d'amplada De rigola de formigó H-20 "in situ" de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm., de 20-30 cm d'amplària i de 25 a 30 cm d'alçària, acabat remolinat.	9,98

NOU EUROS amb NORANTA-VUIT CÈNTIMS

01.01.02.02	m	Vorada recta form., DC, tipus T-2, (25x15cm), B, H, T(R-5MPa) Vorada recta de peces de formigó, doble capa, tipus T-2 o equivalent, amb secció de 25x15 cm segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó, i rejuntada amb morter, incloent possibles excavacions per a la col·locació del formigó, encofrats laterals i talls per a encaixos. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents. Nivell acabat control intens. Totalment acabat.	26,13
-------------	---	---	-------

VINT-I-SIS EUROS amb TRETZE CÈNTIMS

01.01.02.03	m2	Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa amb mitjans mecànics. Inclou humectació i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM.	0,84
-------------	----	--	------

ZERO EUROS amb VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS

01.01.02.04	m3	Base granular 95% tot-u reciclat Base granular de tot-u reciclat amb marcatge CE, compactada. Inclou subministrament, estesa, refi i compactació del material al 95% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.	19,20
-------------	----	---	-------

DINOU EUROS amb VINT CÈNTIMS

01.01.02.05	m3	Base tot-u art.,estesa+picon.98%PM Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM. Inclou subministrament, estesa, refi i compactació del material al 98% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.	24,63
-------------	----	---	-------

VINT-I-QUATRE EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS

01.01.02.06	m2	Base formigó HM-20/P/20/I, g=10cm Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 10 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.	9,69
-------------	----	--	------

NOU EUROS amb SEIXANTA-NOU CÈNTIMS

01.01.02.07	m2	Base formigó HM-20/P/20/I, g=15cm Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 15 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.	14,07
-------------	----	--	-------

CATORZE EUROS amb SET CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
01.01.02.08	m2	Pav.lIamb. form.20x10x8cm tipus TERANA SIX,BREINCO,Mediterrani Subministra i col·locació de paviment de llamborda de formigó tipus TERANA SIX de la casa comercial BREINCO o equivalent tonalitat MEDITERRANI a confirmar per la direcció facultativa en el moment de fer l'obra. Doble capa, fabricades amb àrid granític (mínim 50%) i silícic i amb contingut mínim del 20% d'àrid reciclat a la capa base provinent de plantes de reciclatge de construcció. El 100% del producte és reciclable, amb marcatge CE i certificació DAP. Acolorides en massa amb pigments inorgànics (òxids de ferro) resistent a les radiacions UV. Hidrofugades, no geladisses i antilliscants (Classe 3 CTE). Col·locat a trencajuntes, de mides 20x10x8cm. Col·locat a truc de maceta sobre base de morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Col·locat sobre llit de morter de ciment de 3-4 cm i enllardat de la part posterior amb beurada de ciment per millorar l'adherència. Inclou reajuntat amb morter especial elàstic tipus CITY PRO de Breinco o equivalent. Inclou neteja superficial del paviment. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents. Nivell acabat control intens. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou morter, material i mà d'obra necessari per a la seva execució.	35,11
		TRENTA-CINC EUROS amb ONZE CÈNTIMS	
01.01.02.09	m	Vorada tauló-jardí de 20x8cm amb pedra calcària tipus St Vicenç Subministre i col·locació de vorada tauló-jardí amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 20x8cm de secció, longitud lliure entre 50 i 100 cm,amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents.	43,24
		QUARANTA-TRES EUROS amb VINT-I-QUATRE CÈNTIMS	
01.01.02.10	m2	Rigola de 60x60x8cm amb pedra calcària tipus St Vicenç Subministre i col·locació de rigola amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 60x60x8cm, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents.	125,20
		CENT VINT-I-CINC EUROS amb VINT CÈNTIMS	
01.01.02.11	m2	Rigola de 30x60x8cm amb pedra calcària tipus St. Vicenç Subministre i col·locació de rigola amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 30x60x8cm, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents.	87,09
		VUITANTA-SET EUROS amb NOU CÈNTIMS	
01.01.02.12	m2	Pav. panot ind.direccional tipus CROSSING de Breinco,20x20x8cm Franja per a invidents de 80 cm d'amplària, en vorera de paviment de panot, amb panot ratllat del tipus CROSSING de Breinco o equivalent, de color mediterrani o a escollir per a la Direcció Facultativa, de 20x20x8 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ciment portland. Inclou part proporcional de panot llis de color gris en punts d'encreuament entre franges de paviment indicador.	48,71
		QUARANTA-VUIT EUROS amb SETANTA-UN CÈNTIMS	

01.01.02.13	m2	Pav. panot de botons pas vianants, 20x20x8cm tipus WARNING Franja de paviment indicatiu de botons per a pas de vianants amb tacs del tipus Warning de Breinco o equivalent, de 20x20x8 cm, color mediterrani o a escollir per a la Direcció facultativa. col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	55,47
		CINQUANTA-CINC EUROS amb QUARANTA-SET CÈNTIMS	

APARTAT 01.01.03 XARXA ENLLUMENAT PÚBLIC

SUBAPARTAT 01.01.03.01 OBRA CIVIL

01.01.03.01.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.	46,97
----------------	----	--	-------

		QUARANTA-SIS EUROS amb NORANTA-SET CÈNTIMS	
01.01.03.01.02	m3	Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec. Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.	6,63

		SIS EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS	
01.01.03.01.03	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	3,99

		TRES EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS	
01.01.03.01.04	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	1,58

		UN EUROS amb CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS	
01.01.03.01.05	m3	Rebliment+picon.rasa, sorra reciclada granulometria 0/5mm Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra reciclada granulometria de 0 a 5mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar. Inclou aportació de material.	17,17

		DISSET EUROS amb DISSET CÈNTIMS	
01.01.03.01.06	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	9,33

		NOU EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS	
01.01.03.01.07	m	Canalització 1 tub PE DN=90mm, sense dau de recobrimnt Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, sense dau de recobrimnt.	2,64

		DOS EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS	
01.01.03.01.08	m	Canalització 2 tubs PE DN=90mm,dau recobr. 40x20cm form. Canalització amb 2 tubs corbables corrugats de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobrimnt de 40x20 cm amb formigó HM-20/P/20/I	15,15

		QUINZE EUROS amb QUINZE CÈNTIMS	
01.01.03.01.09	mI	Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	0,50
		ZERO EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
01.01.03.01.10	ut	Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa D400 g=75cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x75mm, classe D-400, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-D400 de Fabregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	148,94
		CENT QUARANTA-VUIT EUROS amb NORANTA-QUATRE CÈNTIMS	
01.01.03.01.11	ut	Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fabregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	128,34
		CENT VINT-I-VUIT EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS	
01.01.03.01.12	ut	Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.	94,50
		NORANTA-QUATRE EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	
01.01.03.01.13	ut	Obra civil connexió a xarxa existent soterrada Treballs necessaris d'obra civil per a connexió a xarxa existent soterrada. Inclou cates localització xarxa existent, enderroc i reposició paviment existent, excavació, replenat i connexió canalitzacions soterrades. Inclou material i mà d'obra necessaris. Tot inclòs. Totalment acabat.	262,50
		DOS-CENTS SEIXANTA-DOS EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	
SUBAPARTAT 01.01.03.02 INSTAL·LACIÓ			
01.01.03.02.01	m	Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf. Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment	4,70
		QUATRE EUROS amb SETANTA CÈNTIMS	
01.01.03.02.02	m	Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC i col·locat en tub	4,12
		QUATRE EUROS amb DOTZE CÈNTIMS	
01.01.03.02.03	ut	SiC Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi, 28w LED, F2MD Subministrament i Col·locació de Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi amb equip incorporat, model Ochocentista 72 AL 185 30K F2MD PMMA S, làmpada de 28W tipus LED, segons estudi lumínic. inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, piqueta de posta terra.	422,10
		QUATRE-CENTS VINT-I-DOS EUROS amb DEU CÈNTIMS	
01.01.03.02.04	ut	SiC Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi, 28w LED, F5M1 Subministrament i Col·locació de Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi amb equip incorporat, model Ochocentista 72 AL 185 30K F5M1 PMMA S, làmpada de 28W tipus LED, segons estudi lumínic. inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, piqueta de posta terra.	409,50
		QUATRE-CENTS NOU EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	

01.01.03.02.05	ut	SiC de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi, de 4m d'alçada Subministre i col·locació de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi o equivalent, de 4m d'alçada, amb base en fundició de ferro gris, fust Ø70mm d'acer electrozincat, amb acabat epoxi i poliuretà bicomponent, color negre o altre a escollir per la D.F. Distància entre pernns 195x195mm. S'inclou pernns M16x400mm. Inclou material i mà d'obra. REFORÇ DOBLE CÈRCOL INTERIOR I CARTEL·LES. Inclou pernns anclatge, plantilla i cargols per a pernns i arandeles. Inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior,piqueta de posta terra. Tot inclòs i totalment instal·lat.	517,65
		CINC-CENTS DISSET EUROS amb SEIXANTA-CINC CÈNTIMS	
01.01.03.02.06	ut	Presa de terra per a Il·luminària amb pica de coure de 2.00m Col·locació de presa de terra per a Il·luminària amb pica de coure de 2.00 metres.	52,34
		CINQUANTA-DOS EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS	
01.01.03.02.07	u	Memòria tècnica projecte de legalització Redacció i tramitació de memòria tècnica projecte de legalització de la instal·lació elèctrica.	1.155,00
		MIL CENT CINQUANTA-CINC EUROS	
01.01.03.02.08	u	Connexió Xarxa existent aèria mitjançant conversió A/S Treballs d'instal·lació per a la connexió de la nova xarxa d'enllumenat a la xarxa existent aèria, mitjançant conversió aeri-soterrani. Inclou mà d'obra i material necessari. Totalment acabat i en correcte funcionament.	126,00

CENT VINT-I-SIS EUROS

SUBCAPITOL 01.02 ACTUACIÓ 2: MILLORES

APARTAT 01.02.01 TRANSPORT I GESTIÓ DE RESIDUS

01.02.01.01	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	3,99
		TRES EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS	
01.02.01.02	m3	Cànon abocament dipòsit aut.,resid. terra inerts,LER 170504 Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	5,67
		CINC EUROS amb SEIXANTA-SET CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
APARTAT 01.02.02 MOVIMENT DE TERRES			
01.02.02.01	m3	Excavació p/rebaix,terreny compacte, retroexcavadora,+càrr	5,37
Excavació per a rebaix en terreny compacte inclos pedra, realitzada amb retroexcavadora-giro-tòria i càrrega directa sobre camió			
CINC EUROS amb TRENTA-SET CÈNTIMS			
01.02.02.02	m3	Terraplenada/picon.caixa pav.mat.Seleccionat.g<=25cm,95%PM - Pre	10,01
Subministrament, terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material Sel-leccionat procedent de préstec, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments. Inclou aportació de material.			
DEU EUROS amb UN CÈNTIMS			
01.02.02.03	m3	Excav.rasa,amp:<=2m,fond.<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr	14,30
Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei.			
CATORZE EUROS amb TRENTA CÈNTIMS			
01.02.02.04	m3	Terraplenada/picon.caixa pav.mat.selec.g<=25cm,95%PM.Trasdós mur	9,58
Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment, trasdós i intradós de mur contenció amb material seleccionat, procedent de la mateixa obra, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vore-ra.			
NOU EUROS amb CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS			
APARTAT 01.02.03 MUR DE CONTENCIÓ			
01.02.03.01	m2	Formigó de Neteja	9,36
Subministrament i col·locació de capa formigó de neteja de 10 cm de gruix amb formigó HM-20/B/20/I anivellat			
NOU EUROS amb TRENTA-SIS CÈNTIMS			
01.02.03.02	m2	Encofrat amb tauler fusta per a rases i pous	20,42
Encofrat amb tauler de fusta per a rases i pous			
VINT EUROS amb QUARANTA-DOS CÈNTIMS			
01.02.03.03	m3	Formigó/fonaments, HA-35,/B/20 mm abocat bomba	95,63
Formigó, per a fonaments, HA-35,/B/20 mm, de consistència tova i grandària màxima del granu-lat 20 mm, abocat amb bomba			
NORANTA-CINC EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS			
01.02.03.04	Kg	Armat per a murs de contenció h<=3m	1,48
Armadura per a murs de contenció AP500 SD, d'una alçària màxima de 3 m, d'acer en barres corrugades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2. Inclosa la neteja de les armadures, neteja del fons de l'encofrat, separadors, les pèrdues i increments de material corresponents a retalls, empalmaments i ganxos. El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.			
UN EUROS amb QUARANTA-VUIT CÈNTIMS			
01.02.03.05	m2	Muntatge+desmun.1 cara encofrat fusta, <=3m, encof. a una cara	18,90
Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenò-lic, per a murs de contenció de base rectilínia, encofrats a dues cares amb una cara vista, d'una alçària <= 3 m, per a formigó vist. Inclou passamurs per a pas dels tensors, "berenjenos", ele-ments de subjecció, fixació i apuntalament necessaris per a la seva estabilitat. Inclòs estructura de suport amb sistema d'encofrat vertical, per a murs de formigó a dos cares, de fins a 3m d'al-çada, formada per tornapunts metàl·lics per a estabilització i aplomat de la superfície encofrada. Inclou els passamurs de PVC per a pas dels tensors de l'encofrat, de diversos diàmetres i longi-tuds. Inclou formació de juntes amb "Berenjenos" de PVC. Inclou replanteig dels encofrats per assolir unes juntes regulars per a quedar vistes, segons indicacions de la Direcció Facultativa. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.			
DIVUIT EUROS amb NORANTA CÈNTIMS			

01.02.03.06	m3	Formigó p/murs cont.,h<=3m,HA-30/P/20/IIa,cubilot+tub Tremie	101,63
Formigó per a murs de contenció de 3 m d'alçària com a màxim, HA-30/P/20/IIa de consistèn-cia plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm i abocat amb cubilot amb ajuda de tub Tremie. Inclou compactació del formigó mitjançant vibratge. Inclòs reglejat i anivellament de la cara supe-rior. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.			
CENT UN EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS			
01.02.03.07	m1	Sistema drenatge DRENOTUBE Ø370mm, long. 6m	18,90
Subministrament i instal·lació de sistema de drenatge longitudinal tipus DRENOTUBE o equiv-a-lent de 370 mm de diàmetre exterior i longitud 6m, format per a) tub dren de Polietilè Corrugat de doble paret amb rigides anular SN8 totalment perforat de 160 mm de diàmetre amb part proporcio-nal de elements de connexió b) material filtrant de poliestirè expandit amb substitut de la grava amb densitat de 10 kg/m3 y capacitat de flux en el seu pla segons la Norma UNE-EN ISO 12958:2010) en Q20/01 de més de 2l/m·s c) geotextil filtrant de 100 gr/m2 d) malla de polietilè de alta densitat quina funció es mantenir els components en una sola unitat,. Inclosa part proporcional de connexió a sistema de drenatge.			
DIVUIT EUROS amb NORANTA CÈNTIMS			
01.02.03.08	ut	Sortida de drenatge PEØ200MM ext. connectada a xarxa drenatge	194,25
Sortida de drenatge amb tub PEØ200MM externs, connectada a xarxa drenatge. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment acabat i en correcte funcionament seguint indicacions de la di-recció facultativa.			
CENT NORANTA-QUATRE EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS			
01.02.03.09	m2	Geotèxtil feltre PP no teix. lligat mecàn. 190-200g/m2,s/adh.	3,29
Geotèxtil format per feltre de polipropilè no teixit lligat mecànicament de 190-200 g/m2, col·locat sense adherir			
TRES EUROS amb VINT-I-NOU CÈNTIMS			
01.02.03.10	m2	Aplacat vert.ext.<=3m,pedra calcària nacio. buixardada,preu alt,	123,56
Aplacat de parament vertical exterior a una alçària <= 3 m, amb pedra calcària nacional amb una cara buixardada, preu alt, de 100 mm de gruix amb forats per a fixacions i aresta viva a les qua-tre vores i de <= 1250 cm2, com a màxim, col·locada amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i ganxos d'acer inoxidable, i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). S'inclou remat de co-ronació de mur amb pedra. Pedra a provar per la Direcció Facultativa i amb acabat similar al de la zona.			
CENT VINT-I-TRES EUROS amb CINQUANTA-SIS CÈNTIMS			

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
APARTAT 01.02.04 BANC PEDRA			
01.02.04.01	ut	SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x70cm S/detall P1 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 60x70cm de secció i geometria segons detall tipus P1 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent. Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.	599,74
		CINC-CENTS NORANTA-NOU EUROS amb SETANTA-QUATRE CÈNTIMS	
01.02.04.02	ut	SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x70cm s/detall P2 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 60x70cm de secció i geometria segons detall tipus P2 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent.Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.	599,74
		CINC-CENTS NORANTA-NOU EUROS amb SETANTA-QUATRE CÈNTIMS	
01.02.04.03	ut	SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.50x70cm s/detall P3 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 50x70cm de secció i geometria segons detall tipus P3 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent.Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.	589,24
		CINC-CENTS VUITANTA-NOU EUROS amb VINT-I-QUATRE CÈNTIMS	
01.02.04.04	ut	SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x70cm s/detall P4 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 60x70cm de secció i geometria segons detall tipus P4 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent.Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.	599,74
		CINC-CENTS NORANTA-NOU EUROS amb SETANTA-QUATRE CÈNTIMS	

01.02.04.05	ut	SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x60cm s/detall P5 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 60x60cm de secció i geometria segons detall tipus P5 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent.Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.	578,74
		CINC-CENTS SETANTA-VUIT EUROS amb SETANTA-QUATRE CÈNTIMS	
01.02.04.06	ut	SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x60cm s/detall P6 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 60x60cm de secció i geometria segons detall tipus P6 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent. Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.	578,74
		CINC-CENTS SETANTA-VUIT EUROS amb SETANTA-QUATRE CÈNTIMS	
01.02.04.07	ml	Riostra de formigó de 40x70 cm per a base de banc de pedra Riostra de formigó armat HA-25 de 40x70cm per a base de banc de pedra, amb armat amb barres corrugades B500 de 8Ø12mm i cercols de Ø8mm cada 20cm. Inclou excavació i formació d'encofrat si s'escau. Totalment acabat.	47,25

QUARANTA-SET EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS

APARTAT 01.02.05 XARXA PLUVIALS			
01.02.05.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.	46,97
		QUARANTA-SIS EUROS amb NORANTA-SET CÈNTIMS	
01.02.05.02	u	Pou registre D=100cm, 1.60<H<2.00 metres per tubs D=300/600+10cm Pou de registre de 100 cm de diàmetre d'alçada entre 1.60 i 2.00 metres construït sobre solera de formigó de 10 cm de gruix, base d'obra de maó calat de 30cm de gruix, arrebossada i lliscada per dins, tronc construït amb peces prefabricades incloses barilles per a centrament, con prefabricat de 92 cm d'alçada, Bastiment i tapa de fundicio articulada amb tancament de seguretat o similar amb gravat anagrama ajuntament i tipus de servei, de D 70 cm, model F1-1-1164/R3 de FDF segons ubicació, amb junta antisoroll i graons per a pou de registre de Polipropilè reforçat amb Barnilla d'acer, de 215x364 mm, amb rodó de D 31 mm clavat amb morter epoxi, incloses connexions a col·lectors i embornals totalment acabat segons plànols de detall.	577,50
		CINC-CENTS SETANTA-SET EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	
01.02.05.03	m	Tubs per embornals i reixes 200mm protegit formigó Subministrament i Col·locació de tub de polietilè corrugat de doble paret de 200 mm de diàmetre per a embornals i reixes inclosa excavació de la rasa, terraplè de la rasa amb materail de prés-tec d'aportació i part proporcional de connexió al col·lector de clavagueram amb peces especials de connexió o arqueta cega i FORMIGONAT DEL TUB.	27,30

VINT-I-SET EUROS amb TRENTA CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
01.02.05.04	m	Reixa interceptora tipus ACO N200 (Canal+reixa) Subministre i col·locació de reixa interceptora tipus ACO N200 o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa, sobre base de formigó d'anivellació de 10cm de gruix. Inclou canal prefabricada esglaonada amb diferents alçades i marc i reixa tipus Pasarela A. Galva o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa. Inclou excavació, formigó base anivellació, formigonat lateral excavació per evitar assentaments, mà d'obra i material necessari. Inclosa connexió tub desguàs. Tot inclòs completament acabat, segons plànols i indicacions de la Direcció Facultativa. Inclou càrrega i transport de terres a abocador i cànon abocament.	140,68
CENT QUARANTA EUROS amb SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS			
01.02.05.05	u	Abocament a cuneta existent + reixa de fosa a parament vert. Treballs per a connexió a xarxa existent. Inclou formació d'abocament d'aigües pluvials a cuneta de formigó existent mitjançant enrasat de tub a parament vertical de mur de contenció i subministre i col·locació de reixa de fosa a parament vertical. Inclou treballs d'execució de passatubs en mur de contenció de formigó armat. Inclou matrial i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat seguint indicacions de la D.F.	252,00
DOS-CENTS CINQUANTA-DOS EUROS			
APARTAT 01.02.06 XARXA ELÈCTRICA BT			
SUBAPARTAT 01.02.06.01 OBRA CIVIL BT			
01.02.06.01.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.	46,97
QUARANTA-SIS EUROS amb NORANTA-SET CÈNTIMS			
01.02.06.01.02	m	Tall paviments asfàltics disc Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.	4,21
QUATRE EUROS amb VINT-I-UN CÈNTIMS			
01.02.06.01.03	m2	Enderroc i reposició pav.asfàltic Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderrocant. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granular tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.	41,76
QUARANTA-UN EUROS amb SETANTA-SIS CÈNTIMS			
01.02.06.01.04	m3	Excav.rasa,amp:<=2m,fond.<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei.	14,30
CATORZE EUROS amb TRENTA CÈNTIMS			
01.02.06.01.05	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	3,99
TRES EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS			
01.02.06.01.06	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	1,58
UN EUROS amb CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS			
01.02.06.01.07	m3	Rebliment+picon.rasa,sorra rentada extrafina 0/2mm Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra rentada extrafina de granulometria de 0 a 2mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar.	25,41
VINT-I-CINC EUROS amb QUARANTA-UN CÈNTIMS			

01.02.06.01.08	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	9,33
NOU EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS			
01.02.06.01.09	ml	Sub. i col. de cinta senyalitzadora + placa subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora i placa metàl·lica de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	3,15
TRES EUROS amb QUINZE CÈNTIMS			
01.02.06.01.10	m	4 Tub flex.corru.PE,dn=160mm, col·locat en rasa i protegit amb f 4 Tub flexible corrugat de POLIETILÈ, de 160 mm de diàmetre nominal i 4.25 mm de gruix amb grau de resistència al xoc 7 i muntat com a canalització soterrada protegit amb formigó HM-20/P/20/I .	27,30
VINT-I-SET EUROS amb TRENTA CÈNTIMS			
01.02.06.01.11	ut	Obra civil empotrament CDU i/o CGP a façana. Sense postecillo. Treballs d'obra civil necessàris per a realitzar l'empotrament de la caixa de distribució urbana i/o caixa general de protecció a la façana de l'edifici, tanca d'obra o mur de formigó. Inclou Inclòs formació d'armari i inclosa porta metàl·lica i obra civil de integració en tanca/façana. Totalment acabat segons indicacions de la companyia elèctrica i la direcció facultativa. Inclou treballs d'obra civil necessaris per a la reconexió d'escomesa existent. Inclou acabat pintat de porta armari amb pintura color marró òxid (RAL 708 corten). Inclou material, mà d'obra i permisos necessaris.	388,50
TRES-CENTS VUITANTA-VUIT EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS			
01.02.06.01.12	ut	Treballs d'obra civil de connexió a xarxa existent empalmament Partida alçada a justificar dels treballs d'obra civil necessaris per a la connexió amb la xarxa existent, mitjançant empalmament amb cable soterrat existent, segons indicacions companyia.	162,75
CENT SEIXANTA-DOS EUROS amb SETANTA-CINC CÈNTIMS			
SUBAPARTAT 01.02.06.02 INSTAL·LACIÓ BT			
01.02.06.02.01	ut	Drets de supervisió Drets de supervisió per part de la companyia subministradora del servei. Segons estudi Endesa.	367,50
TRES-CENTS SEIXANTA-SET EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS			
01.02.06.02.02	ut	Treb. adequació instal·lacions existents Treballs d'adequació, reforç o reforma de les instal·lacions de la xarxa existent en servei a realitzar per ENDESA segons estudi ENDESA amb núm.expedient NNSS0000406466, així com els materials utilitzats en l'entroncament. Tot inclòs i totalment acabat i en correcte funcionament. Inclou desmuntatge de línies aèries existents, desmuntatge de pals de suport existents, conversió, empalmes,...	2.625,00
DOS MIL SIS-CENTS VINT-I-CINC EUROS			
01.02.06.02.03	ut	Connexió en Caixa Protec. abonat Connexió particular en Caixa de Protecció d'abonat amb Cable i Terminals, segons indicacions de l'estudi d'Endesa. Inclou cablejat necessari.	94,50
NORANTA-QUATRE EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS			
01.02.06.02.04	ut	Connexió línia BT a caixa CDU Connexió de cable de baixa tensió a caixa a CDU.	157,50
CENT CINQUANTA-SET EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS			

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
01.02.06.02.05	ut	Presa de Terra de CDU Subministre i Col·locació de presa de terra CDU amb 1 piqueta de 2ml 14.6 mm de diàmetre, grapa i 4 ml d cable RV 1x50 0.6/1kv Cu. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	115,50
		CENT QUINZE EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	
01.02.06.02.06	ut	Confecció plànols per Certificat final Connecció plànols per Certificat final inclòs tots els plànols.	210,00
		DOS-CENTS DEU EUROS	
01.02.06.02.07	u	Sub. i Instal·lació CDU Subministre i instal·lació de CDU segons estudi ENDESA. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat segons indicacions companyia elèctrica.	220,50
		DOS-CENTS VINT EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	
01.02.06.02.08	m	Conductor BT Al, 3x240+150mm2 Subministre i col·locació de conductor de baixa tensió de alumini, de 3x240+150 mm2, inclòs jocs d'empalmadors. Inclou subministrament i col·locació en rasa o tub. Tot inclòs.	27,17
		VINT-I-SET EUROS amb DISSET CÈNTIMS	
01.02.06.02.09	u	Candau 25x5 armari i instal·lació. Subministre i col·locació de candau 25x5 per armari instal·lacions, segons reglamentació ENDESA.	19,35
		DINOU EUROS amb TRENTA-CINC CÈNTIMS	
01.02.06.02.10	ut	Treballs adequació i connexió d'escomeses particulars. Treballs d'adequació i connexió d'escomeses particulars. Inclou els cablejats des de la línia principal fins al punt de connexió escomesa particular (entrada edifici). Inclou material, mà d'obra i permisos particulars necessaris. Totalment acabat i en correcte funcionament.	162,75
		CENT SEIXANTA-DOS EUROS amb SETANTA-CINC CÈNTIMS	
01.02.06.02.11	ut	Treballs Enginyeria, topografia i projecte extensió Treballs d'enginyeria i topografia necessaris. Inclou redacció i tramitació de projecte elèctric extensió.	840,00
		VUIT-CENTS QUARANTA EUROS	
01.02.06.02.12	u	Prova de rigidesa cable BT Realització dels treballs de prova de rigidesa de cable de BT segons indicacions de la companyia elèctrica. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.	109,25
		CENT NOU EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS	
01.02.06.02.13	u	Redacció plànols AS BUILT + CFO Treballs de redacció de plànols AS BUILT de l'obra elèctrica realment executada i entrega del certificat final d'obra de la xarxa elèctrica.	525,00
		CINC-CENTS VINT-I-CINC EUROS	

APARTAT 01.02.07 XARXA AIGUA POTABLE			
SUBAPARTAT 01.02.07.01 OBRA CIVIL			
01.02.07.01.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.	46,97
		QUARANTA-SIS EUROS amb NORANTA-SET CÈNTIMS	
01.02.07.01.02	m	Tall paviments asfàltics disc Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.	4,21
		QUATRE EUROS amb VINT-I-UN CÈNTIMS	
01.02.07.01.03	m2	Enderroc i reposició pav.asfàltic Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderroc. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granular tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.	41,76
		QUARANTA-UN EUROS amb SETANTA-SIS CÈNTIMS	
01.02.07.01.04	m3	Excav.rasa,amp:<=2m,fond.<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei.	14,30
		CATORZE EUROS amb TRENTA CÈNTIMS	
01.02.07.01.05	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	3,99
		TRES EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS	
01.02.07.01.06	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	1,58
		UN EUROS amb CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS	
01.02.07.01.07	m3	Rebliment+picon.rasa, sorra reciclada granulometria 0/5mm Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra reciclada granulometria de 0 a 5mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar. Inclou aportació de material.	17,17
		DISSET EUROS amb DISSET CÈNTIMS	
01.02.07.01.08	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	9,33
		NOU EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS	
01.02.07.01.09	ml	Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	0,50
		ZERO EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
01.02.07.01.10	u	Pericó per Boca de Reg de 245x175mm. Marc i tapa de fosa. Formació de Pericó per a Boca de Reg de 245x175 mm amb formació de solera de 10 cm de HM-20. Inclou subministre i col·locació de marc i tapa de fosa D-400. Tot inclòs i totalment acabat.	128,10
		CENT VINT-I-VUIT EUROS amb DEU CÈNTIMS	
01.02.07.01.11	ut	Arqueta per a vàlvula d'eix vertical Formació d'arqueta per a vàlvula d'aigua potable d'eix vertical amb tub de PVC de diàmetre 125/160 mm, reforzat amb formigó i marc i tapa de fosa de 300 mm de diàmetre	144,82
		CENT QUARANTA-QUATRE EUROS amb VUITANTA-DOS CÈNTIMS	
01.02.07.01.12	m3	Formació de massacot de formigó tipus HM-20. Formació de massacot de formigó tipus HM-20 per a cantonades i canvis de direcció. Tot inclòs totalment acabat segons indicacions companyia d'aigua.	84,00
		VUITANTA-QUATRE EUROS	
01.02.07.01.13	u	Treb.obra civil ajuda instal·lació Hidrant soterrat Treballs d'obra civil necessaris per a instal·lació de Hidrant soterrat tipus Belgicast. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.	94,50
		NORANTA-QUATRE EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	
01.02.07.01.14	ut	Obra civil connexió a xarxa existent Treballs d'obra civil necessaris per a la connexió a xarxa existent inclosos formació de massacot de formigó tipus HM-20 per a cantonades i canvis de direcció en connexions. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions companyia d'aigua.	189,00
		CENT VUITANTA-NOU EUROS	
SUBAPARTAT 01.02.07.02 INSTAL·LACIÓ			
01.02.07.02.01	m	Tub PE 100,DN=125mm,PN=10bar,sèrie SDR 17,UNE-EN 12201-2,soldat, Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, soldat amb sistema de managuets electrosoldablest, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. De la casa George Fisher, Wassar o equivalent.	22,85
		VINT-I-DOS EUROS amb VUITANTA-CINC CÈNTIMS	
01.02.07.02.02	u	Vàlvula comporta fosa p/tub polietilè D125mm Vàlvula de comporta de fosa dúctil tipus AVK o equivalent, seient elàstic, per a tub de polietilè, per a una PN 16 bar, de D 125 mm. Inclòs tub de polietilè per connexió, subministrament, instal·lació i muntatge. Tot inclòs completament acabat.	581,07
		CINC-CENTS VUITANTA-UN EUROS amb SET CÈNTIMS	
01.02.07.02.03	u	Boca reg D45mm amb comptador tipus Belgicast BV-05-03 o equivale Boca de reg amb racord D45 mm tipus Belgicast BV-05-03 o equivalent, i comptador, totalment equipada. Inclou subministrament, instal·lació i muntatge. Tot inclòs completament acabat.	343,23
		TRES-CENTS QUARANTA-TRES EUROS amb VINT-I-TRES CÈNTIMS	
01.02.07.02.04	u	Hidrant soterrat Belgicast BV-05-03 o equivalent. Hidrant soterrat tipus Belgicast BV-05-03 o equivalent, totalment equipat amb arqueta i senyalització vertical. Inclou subministrament, instal·lació i muntatge. Tot inclòs completament acabat.	884,45
		VUIT-CENTS VUITANTA-QUATRE EUROS amb QUARANTA-CINC CÈNTIMS	

01.02.07.02.05	u	Connexió amb xarxa d'aigua potable existent Connexió a la xarxa existent, inclou enllaços de polietilè, vàlvula de presa en càrrega, vàlvula de retenció, matxó doble de llautó, joc d'aixetes complets, drets de connexió, arqueta segons especificacions companyia d'aigues, amb verificació oficial. Inclou connexió a fer per cia subministradora i ajudes de obra civil. Tot inclòs completament acabat.	420,00
		QUATRE-CENTS VINT EUROS	
01.02.07.02.06	u	Connexió a xarxa existent de PVC DN125 Connexió a xarxa existent de PVC DN125mm mitjançant Te injectable DN125/125mm, 3ut vàlvules de comporta amb eix d'acer inoxidable de DN100mm, topes brida, brides boges, juntes elastomèriques i cargols zincats 16x20 mm, maniguets electrosoldables, unions per PVC DN125 mm i accessoris varis. Segons pressupost OB/34 de Prodaisa.	630,00
		SIS-CENTS TRENTA EUROS	
APARTAT 01.02.08 XARXA TELÈFON			
01.02.08.01	m3	Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec. Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.	6,63
		SIS EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS	
01.02.08.02	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	3,99
		TRES EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS	
01.02.08.03	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	1,58
		UN EUROS amb CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS	
01.02.08.04	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	9,33
		NOU EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS	
01.02.08.05	ml	Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	0,50
		ZERO EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	
01.02.08.06	m	Canalització formigonada 4tubs PVC rígid D=63mm Canalització amb quatre tubs de PVC rígids de d 63 mm, amb guia de plàstic, inclòs prisma de formigó de 40x20cm i col·locació d'una banda de protecció i avís de plàstic a la part superior de la rasa	22,06
		VINT-I-DOS EUROS amb SIS CÈNTIMS	
01.02.08.07	u	Pericó reg.form.pref.p/instal.telefonia DMF + Tapa formigó B125 Pericó de registre prefabricat de formigó armat tipus DMF per a instal·lacions de telefonia, incloent bastiment i conjunt de 2 tapes de formigó i marc galvanitzat model DM homologades per Telefònica, UNE EN 124 - B125 (Vorera) , col·locada sobre solera de formigó HM-20/P/40/I de 15 cm de gruix. Inclòs ferratges. Totalment instal·lada.	496,34
		QUATRE-CENTS NORANTA-SIS EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS	
01.02.08.08	u	Connexió xarxa existent - línia soterrada Connexió amb la xarxa soterrada existent, inclòs cata per a localització de la fita existent, el mandrilat del últim tram construït i la col·locació del fil de guia, segons normes de la companyia, deixant la connexió totalment acabada i en perfecte funcionament.	150,93
		CENT CINQUANTA EUROS amb NORANTA-TRES CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
01.02.08.09	ut	Extracció de Tapa de fosa i posterior recol·locació Extracció de Tapa de fosa existent i posterior recol·locació amb morter en nova rasant. Totalment instal·lada. Segons indicacions de la Direcció Facultativa.	73,45
SETANTA-TRES EUROS amb QUARANTA-CINC CÈNTIMS			
APARTAT 01.02.09 PREVISIÓ AFECTACIÓ SERVEIS EXISTENTS			
01.02.09.01	pa	Partida alçada justificar dels treballs de reposició de serveis Partida alçada a justificar dels treballs de reposició i subministrament provisional dels diferents serveis existents que es puguin veure afectats durant les obres, a causa d'afectacions a la xarxa existents.	1.155,00
MIL CENT CINQUANTA-CINC EUROS			
01.02.09.02	m1	Treballs de reparació de peu de façana Treballs de reparació de peu de façana per descalçament i/o deteriorament de la mateixa a causa de l'obertura de rasa per a pas de serveis i/o entrega amb la nova rasant del carrer. Inclou material i mà d'obra necessària. Inclou morters de reparació i/o peces de façana. Inclou repintat de la façana en cas necessari. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou gestió permisos particulars.	12,08
DOTZE EUROS amb VUIT CÈNTIMS			
01.02.09.03	m2	Reposició de ferm asfàltic existent Reposició de ferm asfàltic per a cata i/o rases serveis.La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granular tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte. Totalment acabat.	32,55
TRENTA-DOS EUROS amb CINQUANTA-CINC CÈNTIMS			
APARTAT 01.02.10 JARDINERIA I MOBILIARI URBÀ			
SUBAPARTAT 01.02.10.01 JARDINERIA			
01.02.10.01.01	u	Plantació d'arbre amb perímetre=20-25cm. Clot 2x1x1.2m Plantació d'arbre de perímetre de 20 a 25 cm, amb obertura del clot de plantació de 2x1x1.2m, amb mitjans mecànics, amb substitució parcial de les terres d'excavació. Posterior reompliment amb un fons de graves de 20cm i reompliment de la resta amb una barreja del 50% de la terra d'excavació, 30% de graves de 8/12mm, 10% de sorra de riu i 10% de matèria orgànica. Inclou realització del primer reg. Inclou col·locació tutor de 3 puntes tractat a l'autoclau amb sistema de corretges multipodes o similar. Tot inclòs i totalment acabat.	94,24
NORANTA-QUATRE EUROS amb VINT-I-QUATRE CÈNTIMS			
01.02.10.01.02	u	Sub. Fraxinus angustifolia (Freixe) perímetre=20-25cm, pa terra D> Subministrament de Fraxinus angustifolia o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa, de perímetre de 20 a 25 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim 57 cm i profunditat mínima 39,9 cm segons fórmules NTJ, amb pa de terra o contenidor, de 20 a 25 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel).	141,75
CENT QUARANTA-UN EUROS amb SETANTA-CINC CÈNTIMS			
01.02.10.01.03	u	S i P Photinia Fraseri (Photinia Red Robin) h=150-175 Subministrament i plantació de Photinia fraseri (x) Red Robin o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa, d'alçària de 150 a 175 cm, en contenidor de 50 l. Excavació de clot de plantació de 40x40x50 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb terra vegetal i primer reg. Tot inclòs i totalment acabat.	103,83
CENT TRES EUROS amb VUITANTA-TRES CÈNTIMS			

01.02.10.01.04	m2	SiP plantes arbustives contenidor 2L (4ut/m2) Subministrament i plantació d'arbustiva variada, del tipus Lavandula i Teucrium fruticans, o altres a escollir per la D.F., en contenidor de 2L i amb una plantació de 4u per m2. Inclou replanteig distribució plantes segons indicacions DF. Inclòs excavació de clot de plantació amb mitjans manuals, reblert del clot amb terra vegetal, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. Inclou: Teucrium fruticans, Lavandula, o altres equivalents. Tot inclòs i totalment acabat.	25,20
VINT-I-CINC EUROS amb VINT CÈNTIMS			
01.02.10.01.05	m2	SiC malla antiherbes de polipropilè no teixit,130g/m2 Subministrament i col·locació de malla de polipropilè no teixit, de 50 mm/s de permeabilitat a l'aigua, expresada com a índex de velocitat, segons ISO 11058, i 130 g/m² de massa superficial, amb funció antiherbes, permeable a l'aire i als nutrients, químicament inert i estable tant a sòls àcids com a alcalins i resistent als raigs UV, fixada al terreny mitjançant piquetes d'ancoratge d'acer, en forma de L, de 6 mm de diàmetre. Inclús p/p de preparació del terreny mitjançant eliminació d'herbes no desitjades i rastellat per a l'anivellació d'aquest, execució de cavalcaments d'almenys 10 cm, col·locació de piquetes d'ancoratge i realització de talls en forma de X en els punts on es vagi a realitzar la plantació. Inclou preparació del terreny, col·locació de la malla i realització de talls en la malla. Inclòs material i mà d'obra necessària.	9,27
NOU EUROS amb VINT-I-SET CÈNTIMS			
01.02.10.01.06	m2	Cobriment decoratiu escocells i/o parterres amb grava volcànica Cobriment decoratiu d'escocells i/o parterres, amb grava, realitzada mitjançant estesa de graveta volcànica de picament, de granulometria compresa entre 7 i 15 mm, color vermell, amb mitjans manuals, fins a formar una capa uniforme de 10 cm de gruix mínim. Inclou preparació del terreny, estesa dels àrids i reg de neteja. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.	14,40
CATORZE EUROS amb QUARANTA CÈNTIMS			
SUBAPARTAT 01.02.10.02 MOBILIARI URBÀ			
01.02.10.02.01	ut	Banc MODEL BARCINO de la casa FDB o equivalent. L=180 cm. Banc de fusta model BARCINO de la casa Fundició Dúctil Benito o equivalent, de 180cm de llargària. Amb peus de fundició dúctil amb tractament Ferrus, procés protector del ferro, per garantir una òptima resistència a la corrosió. Acabat amb imprimació epoxi i pintura polièster en pols color gris Martelé. Amb llistons de fusta tropical tractada amb Lignus, un protector fungicida, insecticida i hidròfog. Acabat color natural. Cargols d'acer inoxidable. Anclatge amb cargols de fixació al terra de M10. Inclòs daus de formigó de 30x30x30 cm per ancoratge. Totalment instal·lat segons instruccions de muntatge del fabricat i indicacions de la Direcció Facultativa.	368,55
TRES-CENTS SEIXANTA-VUIT EUROS amb CINQUANTA-CINC CÈNTIMS			
01.02.10.02.02	ut	Paperera trabucable tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas Subministre i col·locació de paperera tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas o equivalent, anclatge amb cargols M10x70. Inclòs daus de formigó. Inclou material i mà d'obra necessaris. Totalment instal·lat i en correcte funcionament.	99,75
NORANTA-NOU EUROS amb SETANTA-CINC CÈNTIMS			
01.02.10.02.03	u	Demuntatge i aprofitament bancs,manuals + càrrega Desmuntatge de banc i ancoratge, per a posterior aprofitament, amb mitjans manuals i mecànics, càrrega de runa y materials sobre camió o contenidor. Inclou transport a magatzem municipal per a la seva futura reutilització. Inclou càrrega, transport a magatzem municipal i descàrrega.	44,13
QUARANTA-QUATRE EUROS amb TRETZE CÈNTIMS			
01.02.10.02.04	m1	S i C de barana metàl·lica, mateixes característiques existent Subministre i col·locació de barana metàl·lica amb les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i col·locat.	157,50
CENT CINQUANTA-SET EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS			

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
01.02.10.02.05	ut	SiC pilona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de Benito o equivalent Subministra i col·locació de pilona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de BENITO o equivalent, d'a- cer zincat amb imprimació epoxid i pintura poliester en pols de color negre. RAL 9005. Instal·la- ció amb base mòbil. Mesures h=825mm i d=160mm. Inclòs fonamentació de formigó de 150x150x200mm. Totalment instal·lada.	232,39
01.02.10.02.06	mI	SiC passamà doble lateral d'acer inox.+barana metàl·lica municip Subministre i col·locació de passamà doble lateral (segons plànol detall projecte), construït amb passamà doble d'acer inoxidable AISI-304 polit brillant Ø45mm amb finals corbats i barana me- tèl·lica amb les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major, se- gons plànols de detall. Inclou anclatge amb pernns soldats als muntants verticals i anclats amb morter químic Hit RE100 de Hilti. Inclou reparacions in situ en cas que sigui necessari. Inclou transport i muntatge. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.	210,00
DOS-CENTS TRENTA-DOS EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS			
DOS-CENTS DEU EUROS			
APARTAT 01.02.11 XARXA DE REG			
01.02.11.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, ai- gua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre ca- mió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, com- pactat de les terres.	46,97
01.02.11.02	ut	Armari d'obra de fàbrica integrat en mur de formigó per a reg Construcció d'armari d'obra de fàbrica per a xarxa de reg i integrat en mur de formigó armat, se- gons plànol de detall i indicacions de la Direcció facultativa. Realització d'armari per a instal·lació de comptador i programador de la xarxa de reg, amb murs de bloc de formigó i totxanes, fona- mentació de formigó armat HA-35/B/20/IIa, integrat en mur de formigó armat. Inclos realització de portes d'acer pintat amb oxiron, RAL a escollir per la Direcció Facultativa. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Tot inclòs i totalment acabat.	1.627,50
QUARANTA-SIS EUROS amb NORANTA-SET CÈNTIMS			
01.02.11.03	u	Connexió 5 m3/h (30 mm) xarxa + comptador Connexió de 5 m3/h (30 mm) a la xarxa existent, inclou enllaços de polietilè, vàlvula de presa en càrrega, vàlvula de retenció, matxó doble de llautó, joc d'aixetes complets, drets de connexió, comptador, arqueta segons especificacions companyia d'aigües amb verificació oficial. Tot inclòs completament acabat.	797,77
SET-CENTS NORANTA-SET EUROS amb SETANTA-SET CÈNTIMS			
01.02.11.04	m	Tub HDPE PE100 D=63mm,10bar, us alimentari, connectat pressió o Tub de polietilè de densitat alta PE100 de 63 mm de diàmetre nominal exterior, de 10 bar de pres- sió nominal, per al muntatge de xarxa provisional, inclosa la part proporcional d'accessoris i pe- ces especials, col·locat penjat a façana. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment ins- tal·lat i en correcte funcionament.	13,15
TRETZE EUROS amb QUINZE CÈNTIMS			
01.02.11.05	m3	Excavació,reblliment rases ampl.<=0,60m Excavació i reblliment de rases de 0,60 m d'amplària com a màxim, amb piconatge de les terres, càrrega i transport de les terres sobrants a terraplè dins del sector. Tot inclòs.	11,37
ONZE EUROS amb TRENTA-SET CÈNTIMS			
01.02.11.06	m	Conducció PEBD PE-40 D32mm, PN 10bar Conducció de polietilè de 32 mm de diàmetre exterior, de baixa densitat PE-40 i 10 bar de pres- sió nominal, inclòs subministrament, col·locació, unió i p.p. peces especials. Tot inclòs completa- ment acabat.	2,34
DOS EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS			

01.02.11.07	m	Canonada deg.17mm,degoters c/33cm,Eco-Wrap+marcatge ident. Canonada per a reg per degoteig de 17 mm de diàmetre, tipus Eco-Wrap de Hunter o equivalent, amb degoters autocompensats integrats cada 33 cm, amb marcatge identificatiu d'aigua no pota- ble, instal·lada soterrada 10 cm, amb l'obertura i el tancament de la rasa inclosos	4,46
QUATRE EUROS amb QUARANTA-SIS CÈNTIMS			
01.02.11.08	u	Anella degoteig tub 17mm,cec,d=100cm,+tub corrugat d:50 mm,soter Anella per a reg per degoteig amb tub de 17 mm de diàmetre, amb goter autocompensat incorpo- rat cada 33cm i amb una llargada de 6.00m, col·locat dins d'un tub dren de 50 mm de diàmetre, soterrada 10 cm, inclòs peces especials de connexió a la canonada de PE. Inclou obertura i tan- cament de la rasa.	17,96
DISSET EUROS amb NORANTA-SIS CÈNTIMS			
01.02.11.09	u	SiC Programador RAIN BIRD sobre peana de formigó+Sensors+Vàlvula Subministrament i col·locació de programador per a reg tipus RAIN BIRD inclou Sensor Rain-Click per parar durant pluja i sensor Solar Click per a dossificació del reg segons insolació per a 6 circuits amb caixa de protecció de xapa d'acer pintada sobre peana de formigó inclòs es- comesa d'electricitat des de línia d'enllumenat. Inclosa col·locació de bateria de càrrega per a fun- cionament diurn. Totalment instal·lat i en funcionament. Racord de 2 peces. Inclou vàlvula tipus PGA de Rain Bird amb filtre regulador de pressió PRT-100 RBY. Tot iclòs i totalment acabat i instal·lat.	998,72
NOU-CENTS NORANTA-VUIT EUROS amb SETANTA-DOS CÈNTIMS			
01.02.11.10	u	Electrovàlvula 1 " (Ø32mm) Electrovàlvula amb regulador de cabal incorporat tipus rb/pga o equivalent, de connexió 1 ", in- clou subministrament, instal·lació, muntatge i part proporcional de peces de connexió. Tot inclòs completament acabat.	80,83
VUITANTA EUROS amb VUITANTA-TRES CÈNTIMS			
01.02.11.11	ut	Obra civil connexió a xarxa existent Obra civil connexió a xarxa existent inclos massacots de formigó per a connexió.	168,00

CENT SEIXANTA-VUIT EUROS

APARTAT 01.02.12 SENYALITZACIÓ			
01.02.12.01	ut	P.quadr, al.anoditzat, 60x60cm làm.retrorrefl., RA2 + sup. circ Subministra i col·locació de placa quadrada per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament. Inclòs suport circular de tub d'alumini de d=80mm i 2 mm de gruix, acabat pintat de tonalitat igual a l'existent en el municipi, col·locat a terra formigonat, de tal forma que entre la superfície de paviment i el lateral inferior de la placa de senyalització l'alçada sigui >=2,20m. Incloses peces de fixació. Totalment col·locada.	230,97
DOS-CENTS TRENTA EUROS amb NORANTA-SET CÈNTIMS			
01.02.12.02	ut	P.circ, al.anoditzat, d=60cm làm. retrorrefl., RA2 + sup. circ Subministra i col·locació de placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament. Inclòs su- port circular de tub d'alumini de d=80mm i 2 mm de gruix, acabat pintat de tonalitat igual a l'exis- tent en el municipi, col·locat a terra formigonat, de tal forma que entre la superfície de paviment i el lateral inferior de la placa de senyalització l'alçada sigui >=2,20m. Incloses peces de fixació. To- talment col·locada.	220,34
DOS-CENTS VINT EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS			

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
------	----	-------	------

APARTAT 01.02.13 CONTROL DE QUALITAT

01.02.13.01	ut	Control de Qualitat	3.675,00
		Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.	
		TRES MIL SIS-CENTS SETANTA-CINC EUROS	
01.02.13.02	ut	Certificat medició luxómetre i comprovació estudi lumínic	315,00
		Obtenció del certificat corresponent a la medició amb luxómetre i la corresponent comprovació de l'estudi lumínic. Tot inclòs.	
		TRES-CENTS QUINZE EUROS	
01.02.13.03	ut	Assaig de determinació gruix capa pintura segons UNE EN ISO2178	420,00
		Realització d'assaig per a determinar el gruix de la capa de pintura de estructura metàl·lica segons UNE EN ISO 2178. Inclou desplaçament en obra. Tot inclòs.	
		QUATRE-CENTS VINT EUROS	

APARTAT 01.02.14 SEGURETAT I SALUT

01.02.14.01	ut	Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut	3.675,00
		Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditis, mascaretes, botes, armlles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.	
		TRES MIL SIS-CENTS SETANTA-CINC EUROS	
01.02.14.02	u	Treballs desviaments provisionals i passos alternatius peatonals	472,50
		Partida alçada a justificar dels treball de desviaments provisionals i passos alternatius peatonals durant tota l'obra en l'ambit de projecte. Inclou la col·locació de fustes, elements de protecció, passeres, millores puntuals amb tot-ú.	
		QUATRE-CENTS SETANTA-DOS EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	
01.02.14.03	ut	Senyalització provisional en fase d'obra	840,00
		Senyalització provisional en fase d'obra per execució de treballs al costat de la carretera segons indicacions del coordinador de seguretat i salut. Inclou col·locació de tanques New Jersey i senyalització lluminosa per a la nit.	
		VUIT-CENTS QUARANTA EUROS	

APARTAT 01.02.15 AS BUILT

01.02.15.01	ut	Treballs topografia aixecament serveis	840,00
		Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	
		VUIT-CENTS QUARANTA EUROS	
01.02.15.02	ut	Redacció plànols AS BUILT de l'obra	630,00
		Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	
		SIS-CENTS TRENTA EUROS	
01.02.15.03	ut	Reportatge fotogràfic diari	367,50
		Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.	
		TRES-CENTS SEIXANTA-SET EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 02 ACTUACIÓ 3: REURBANITZACIÓ-AMPLIACIÓ ÀMBIT PLAÇA AJUNTAMENT			
SUBCAPITOL 02.01 ENDERROCS			
02.01.01	m2	Demol.paviment form.,g<=30cm,ampl.>2m,retro.+mart.trencad.+càrre Demolició de paviment de formigó, de fins a 30 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retro-excavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	6,02
		SIS EUROS amb DOS CÈNTIMS	
02.01.02	m	Desmun.barana/tanca met.,man.-mec. + càrrega Desmuntatge de barana/tanca metàl·lica existent, amb mitjans manuals, càrrega de runa y mate-rials sobre camió o contenidor. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	10,15
		DEU EUROS amb QUINZE CÈNTIMS	
02.01.03	m3	Enderroc fonam. form.arm.,compres.,càrrega man/mec. Enderroc de fonament de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	67,71
		SEIXANTA-SET EUROS amb SETANTA-UN CÈNTIMS	
02.01.04	m3	Enderroc mur cont. form.arm.,compres.,càrrega man/mec. Enderroc de mur de contenció de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió. Inclou enderroc, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	63,42
		SEIXANTA-TRES EUROS amb QUARANTA-DOS CÈNTIMS	
02.01.05	m	Demol.vorada+rigola, mecànics+càrrega Demolició de vorada amb rigola de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	5,72
		CINC EUROS amb SETANTA-DOS CÈNTIMS	
02.01.06	m	Demol.vorada, mecànics+càrrega Demolició de vorada de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	5,33
		CINC EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS	
02.01.07	m	Tall paviments asfàltics disc Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Re-gular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.	4,21
		QUATRE EUROS amb VINT-I-UN CÈNTIMS	
02.01.08	m2	Enderrocament paviment asfàltic Enderrocament de paviments asfàltic de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	4,52
		QUATRE EUROS amb CINQUANTA-DOS CÈNTIMS	
02.01.09	u	Desmuntatge i retirada de marquesina bus existent Desmuntatge i retirada de marquesina de bus existent..., aplec per a posterior aprofitament i càrrega de materials i runa sobre camió o contenidor. Inclou transport a magatzem municipal o a abocador de residus en cas necessari. S'inclou cànon abocament en cas de portar a abocador de residus.	577,50
		CINC-CENTS SETANTA-SET EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	
02.01.10	u	Demuntatge i aprofitament bancs>manuals + càrrega Desmuntatge de banc i ancoratge, per a posterior aprofitament, amb mitjans manuals i mecànics, càrrega de runa y materials sobre camió o contenidor. Inclou transport a magatzem municipal per a la seva futura reutilització. Inclou càrrega, transport a magatzem municipal i descàrrega.	44,13
		QUARANTA-QUATRE EUROS amb TRETZE CÈNTIMS	

SUBCAPITOL 02.02 TRANSPORT I GESTIÓ DE RESIDUS			
02.02.01	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	3,99
		TRES EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS	
02.02.02	m3	Cànon abocament dipòsit aut.,resid. terra inerts,LER 170504 Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, pro-cedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	5,67
		CINC EUROS amb SEIXANTA-SET CÈNTIMS	
SUBCAPITOL 02.03 RESPOSICIONS, CATES, LOCALITZACIÓ SERVEIS			
02.03.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, ai-gua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou ex cavació, càrrega sobre ca-mió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, com-pactat de les terres.	46,97
		QUARANTA-SIS EUROS amb NORANTA-SET CÈNTIMS	
02.03.02	m2	Enderrocament paviment asfàltic Enderrocament de paviments asfàltic de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	4,52
		QUATRE EUROS amb CINQUANTA-DOS CÈNTIMS	
02.03.03	m2	Reposició de ferm asfàltic existent Reposició de ferm asfàltic per a cata i/o rases serveis.La reposició del ferm asfàltic inclou una ca-pa de base granutar tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte. Totalment acabat.	32,55
		TRENTA-DOS EUROS amb CINQUANTA-CINC CÈNTIMS	
02.03.04	m2	Enderroc i reposició de ferm existent totalment acabat. Enderroc i reposició de ferm asfàltic/vorera per a cata i/o rases serveis. Totalment acabat. Inclou ex cavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. La repo-sició del ferm asfàltic inclou una capa de formigó pobre de 20cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica de 12cm de gruix.	36,75
		TRENTA-SIS EUROS amb SETANTA-CINC CÈNTIMS	
02.03.05	m	Tall paviments asfàltics disc Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Re-gular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.	4,21
		QUATRE EUROS amb VINT-I-UN CÈNTIMS	
02.03.06	m	Tall amb radial paviment vorera Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.	3,69
		TRES EUROS amb SEIXANTA-NOU CÈNTIMS	
02.03.07	m2	Enderroc i reposició llamborda, base formigó Enderroc i reposició de llambordes existents, de les mateixes característiques que el enderroc at. Inclòs enderroc i reposició de base de formigó i reposició de capes suport. Tot inclòs completa-ment acabat.	47,45
		QUARANTA-SET EUROS amb QUARANTA-CINC CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
02.03.08	m2	Enderroc i reposició pav.form. Enderroc i reposició de paviment de formigó existent, de les mateixes característiques que el enderroc. Inclòs enderroc i reposició de base de formigó de 20cm de gruix i reposició de les capes suport segons plànol de detall. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.	34,38
		TRENTA-QUATRE EUROS amb TRENTA-VUIT CÈNTIMS	
02.03.09	m1	Enderroc i reposició vorada pref.formigó + rigola Treballs de demolició de vorada amb rigola de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclosa la seva reposició amb vorada i rigola de les mateixes característiques que l'existent. Tot col·locat sobre base de formigó i rejuntat amb morter, incloent possibles excavacions per a la col·locació del formigó, encofrats laterals i talls per a encaixos. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	47,25
		QUARANTA-SET EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS	
SUBCAPITOL 02.04 MOVIMENT DE TERRES			
02.04.01	m3	Excav.rasa,amp:<=2m,fond.<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei.	14,30
		CATORZE EUROS amb TRENTA CÈNTIMS	
02.04.02	m3	Terraplenada/picon.caixa pav.mat.selec.g<=25cm,95%PM.Trasdós mur Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment, trasdós i intradós de mur contenció amb material seleccionat, procedent de la mateixa obra, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vore-ra.	9,58
		NOU EUROS amb CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS	
SUBCAPITOL 02.05 MUR DE CONTENCIÓ			
02.05.01	m2	Formigó de Neteja Subministrament i col·locació de capa formigó de neteja de 10 cm de gruix amb formigó HM-20/B/20/I anivellat	9,36
		NOU EUROS amb TRENTA-SIS CÈNTIMS	
02.05.02	m2	Encofrat amb tauler fusta per a rases i pous Encofrat amb tauler de fusta per a rases i pous	20,42
		VINT EUROS amb QUARANTA-DOS CÈNTIMS	
02.05.03	m3	Formigó/fonaments, HA-35,/B/20 mm abocat bomba Formigó, per a fonaments, HA-35,/B/20 mm, de consistència tova i grandària màxima del granu-lat 20 mm, abocat amb bomba	95,63
		NORANTA-CINC EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS	
02.05.04	Kg	Armat per a murs de contenció h<=3m Armadura per a murs de contenció AP500 SD, d'una alçària màxima de 3 m, d'acer en barres corrugades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2. Inclosa la neteja de les armadures, neteja del fons de l'encofrat, separadors, les pèrdues i increments de material corresponents a retalls, empalmaments i ganxos. El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.	1,48
		UN EUROS amb QUARANTA-VUIT CÈNTIMS	

02.05.05	m2	Muntatge+desmun.1 cara encofrat fusta, <=3m, encof. a una cara Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenò-lic, per a murs de contenció de base rectilínia, encofrats a dues cares amb una cara vista, d'una alçària <= 3 m, per a formigó vist. Inclou passamurs per a pas dels tensors, "berenjenos", ele-ments de subjecció, fixació i apuntalament necessaris per a la seva estabilitat. Inclòs estructura de suport amb sistema d'encofrat vertical, per a murs de formigó a dos cares, de fins a 3m d'al-çada, formada per tornapunts metàl·lics per a estabilització i aplomat de la superfície encofrada. Inclou els passamurs de PVC per a pas dels tensors de l'encofrat, de diversos diàmetres i longi-tuds. Inclou formació de juntes amb "Berenjenos" de PVC. Inclou replanteig dels encofrats per assolir unes juntes regulars per a quedar vistes, segons indicacions de la Direcció Facultativa. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.	18,90
		DIVUIT EUROS amb NORANTA CÈNTIMS	
02.05.06	m3	Formigó p/murs cont.,h<=3m,HA-30/P/20/IIa,cubilot+tub Tremie Formigó per a murs de contenció de 3 m d'alçària com a màxim, HA-30/P/20/IIa de consistèn-cia plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm i abocat amb cubilot amb ajuda de tub Tremie. Inclou compactació del formigó mitjançant vibratge. Inclòs reglejat i anivellament de la cara supe-rior. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.	101,63
		CENT UN EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS	
02.05.07	m1	Sistema drenatge DRENOTUBE Ø370mm, long. 6m Subministrament i instal·lació de sistema de drenatge longitudinal tipus DRENOTUBE o equiva-lent de 370 mm de diàmetre exterior i longitud 6m, format per a) tub dren de Polietilè Corrugat de doble paret amb rigidès anular SN8 totalment perforat de 160 mm de diàmetre amb part proporcio-nal de elements de connexió b) material filtrant de poliestirè expandit amb substitut de la grava amb densitat de 10 kg/m3 y capacitat de flux en el seu pla segons la Norma UNE-EN ISO 12958:2010) en Q20/01 de més de 2l/m·s c) geotextil filtrant de 100 gr/m2 d) malla de polietilè de alta densitat quina funció es mantenir els components en una sola unitat,. Inclosa part proporcional de connexió a sistema de drenatge.	18,90
		DIVUIT EUROS amb NORANTA CÈNTIMS	
02.05.08	ut	Sortida de drenatge PEØ200MM ext. connectada a xarxa drenatge Sortida de drenatge amb tub PEØ200MM externs, connectada a xarxa drenatge. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment acabat i en correcte funcionament seguint indicacions de la di-recció facultativa.	194,25
		CENT NORANTA-QUATRE EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS	
02.05.09	m2	Geotèxtil feltre PP no teix. lligat mecàn. 190-200g/m2,s/adh. Geotèxtil format per feltre de polipropilè no teixit lligat mecànicament de 190-200 g/m2, col·locat sense adherir	3,29
		TRES EUROS amb VINT-I-NOU CÈNTIMS	
02.05.10	m2	Aplacat vert.ext.<=3m,pedra calcària nacio. buixardada,preu alt, Aplacat de parament vertical exterior a una alçària <= 3 m, amb pedra calcària nacional amb una cara buixardada, preu alt, de 100 mm de gruix amb forats per a fixacions i aresta viva a les qua-tre vores i de <= 1250 cm2, com a màxim, col·locada amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i ganxos d'acer inoxidable, i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). S'inclou remat de co-ronació de mur amb pedra. Pedra a provar per la Direcció Facultativa i amb acabat similar al de la zona.	123,56
		CENT VINT-I-TRES EUROS amb CINQUANTA-SIS CÈNTIMS	
02.05.11	m1	Recrescut de mur existent amb peça de bloc i anclat amb barilla Treballs de recrescut de mur existent mitjançant peça de bloc de formigó prefabricat de 20x30x40cm, massissat amb formigó i anclat a mur existent amb barilla d'acer corrugat Ø12mm amb ancoratge amb tacs químics cada 20cm. Inclou material i mà d'obra necessària. Inclou per-foració mur existent per ancoratge. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la D.F.	78,75
		SETANTA-VUIT EUROS amb SETANTA-CINC CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
SUBCAPITOL 02.06 PAVIMENTACIÓ			
02.06.01	m2	Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa amb mitjans mecànics. Inclou humecta- ció i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM.	0,84
02.06.02	m3	Base granular 95% tot-u reciclat Base granular de tot-u reciclat amb marcatge CE, compactada. Inclou subministrament, estesa, refi i compactació del material al 95% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.	19,20
02.06.03	m2	Base formigó HM-20/P/20/I, g=10cm Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 10 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, este- sa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.	9,69
02.06.04	m2	Pav.llab. form.20x10x8cm tipus TERANA SIX,BREINCO,Mediterrani Subministra i col·locació de paviment de llamborda de formigó tipus TERANA SIX de la casa co- mercial BREINCO o equivalent tonalitat MEDITERRANI a confirmar per la direcció facultativa en el moment de fer l'obra. Doble capa, fabricades amb àrid granític (mínim 50%) i silícic i amb contingut mínim del 20% d'àrid reciclat a la capa base provinent de plantes de reciclatge de cons- trucció. El 100% del producte és reciclable, amb marcatge CE i certificació DAP. Acolorides en massa amb pigments inorgànics (òxids de ferro) resistent a les radiacions UV. Hidrofugades, no geladisses i antilliscants (Classe 3 CTE). Col·locat a trencajunts, de mides 20x10x8cm. Col·locat a truc de maceta sobre base de morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Col·locat sobre llit de morter de ciment de 3-4 cm i enllardat de la part posterior amb beurada de ciment per millorar l'adherència. Inclou reajuntat amb morter especial elàstic tipus CITY PRO de Breinco o equivalent. Inclou neteja superficial del paviment. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents. Nivell acabat control intens. Totalment acabat segons indica- cions de la direcció facultativa. Inclou morter, material i mà d'obra necessari per a la seva execu- ció.	35,11
02.06.05	m	Vorada tauló de 20x15cm amb pedra calcària tipus St Vicenç Subministre i col·locació de vorada tauló-jardí amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 20x15cm de secció, longitud lliure entre 50 i 100 cm,amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co-locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents.	72,11
02.06.06	m2	Rigola de 30x60x8cm amb pedra calcària tipus St. Vicenç Subministre i col·locació de rigola amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 30x60x8cm, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de co- lor gris, sense bandes marronoes ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'al- tres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compres- sió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co-locada so- bre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de re- planteig i formació de pendents.	87,09

02.06.07	m2	Pav. panot ind.direccional tipus CROSSING de Breinco,20x20x8cm Franja per a invidents de 80 cm d'amplària, en vorera de paviment de panot, amb panot ratllat del tipus CROSSING de Breinco o equivalent, de color mediterrani o a escollir per a la Direcció Fa- cultativa, de 20x20x8 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ci- ment pòrtland. Inclou part proporcional de panot llis de color gris en punts d'encreuament entre franges de paviment indicador.	48,71
02.06.08	m2	Pav. panot de botons pas vianants, 20x20x8cm tipus WARNING Franja de paviment indicatiu de botons per a pas de vianants amb tacs del tipus Warning de Breinco o equivalent, de 20x20x8 cm, color mediterrani o a escollir per a la Direcció facultativa. col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	55,47
02.06.09	u	Gual amb vorada rebaixada i enfonsada i pendent vorera "in situ" Treballs de formació de gual peatonal amb vorada rebaixada, mitjançant enfonsament de la vora- da i col·locació de llamborda prefabricada de formigó de la propia vorera (material paviment valo- rat en partida independent) en formació de rampa segons OrdenTMA/851/2021 i segons plànols de detall. Inclòs replanteig. Inclou material i mà d'obra necessària.Tot inclòs completament aca- bat.	168,00
02.06.10	m3	Paviment sauló garbellat per a zona de jocs infantils Paviment de sauló garbellat per a zona de jocs infantils, inclou l'anivellament i la formació dels pendents d'escolament. Tot inclòs.	20,04
02.06.11	m	Cuneta de formigó de 1,50x0,30m Formació de cuneta de formigó que inclou excavació, terraplenat i formigonat segons pendent grafiat en plànols de planta amb protecció de formigó H-20 de 15cm de gruix i de 1.50 metres d'amplada per 0.30 metres de profunditat inclosa formació de junts de formigonat.	34,71
SUBCAPITOL 02.07 XARXA PLUVALS			
02.07.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, ai- gua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre ca- mió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, com- pactat de les terres.	46,97
02.07.02	m	Tubs per embornals i reixes 200mm protegit formigó Subministrament i Col·locació de tub de polietilè corrugat de doble paret de 200 mm de diàmetre per a embornals i reixes inclosa excavació de la rasa, terraplè de la rasa amb materail de prés- tec d'aportació i part proporcional de connexió al col·lector de clavagueram amb peces especials de connexió o arqueta cega i FORMIGONAT DEL TUB.	27,30
02.07.03	ut	Sub i col embornal pref. 700x300mm abatible, tipus M3B de FDF Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, construït amb prefabricat de formigó, arrebossada i llis- cada per dins amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l sobre solera de 15 cm de formigó HM-20/P/20/I inclosa subministramnt i col·locació de reix a abatible antibandàli- ca de fosa grisa de 700x300x100 mm, amb recollida d'aigua lateral, model Barcelona del tipus M-3B de Fundición Dúctil Fàbregas o similar. Totalment acabat. Inclou formigonat perimetral en zona de terraplè amb formigó pobre. Inclosa connexió escomesa. Inclou formació de rebaix de 1cm de la rigola per col·locar l'embornal i millorar la capacitat d'absorció de l'aigua.	186,74

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
02.07.04	u	Arqueta registre 60x60cm amb tapa C250 Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 60x60 sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de classe C250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	196,20
		CENT NORANTA-SIS EUROS amb VINT CÈNTIMS	
02.07.05	u	Abocament a cuneta existent + reixa de fosa a parament vert. Treballs per a connexió a xarxa existent. Inclou formació d'abocament d'aigües pluvials a cuneta de formigó existent mitjançant enrasat de tub a parament vertical de mur de contenció i subministre i col·locació de reixa de fosa a parament vertical. Inclou treballs d'execució de passatubs en mur de contenció de formigó armat. Inclou matrial i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat seguint indicacions de la D.F.	252,00
		DOS-CENTS CINQUANTA-DOS EUROS	
SUBCAPITOL 02.08 XARXA ENLLUEMANT PÚBLIC			
APARTAT 02.08.01 OBRA CIVIL			
02.08.01.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.	46,97
		QUARANTA-SIS EUROS amb NORANTA-SET CÈNTIMS	
02.08.01.02	m3	Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec. Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.	6,63
		SIS EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS	
02.08.01.03	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	3,99
		TRES EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS	
02.08.01.04	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	1,58
		UN EUROS amb CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS	
02.08.01.05	m3	Rebliment+picon.rasa, sorra reciclada granulometria 0/5mm Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra reciclada granulometria de 0 a 5mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar. Inclou aportació de material.	17,17
		DISSET EUROS amb DISSET CÈNTIMS	
02.08.01.06	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	9,33
		NOU EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS	
02.08.01.07	m	Canalització 1 tub PE DN=90mm, sense dau de recobrimnt Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, sense dau de recobrimnt.	2,64
		DOS EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS	
02.08.01.08	ml	Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	0,50
		ZERO EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	

02.08.01.09	ut	Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fabregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	128,34
		CENT VINT-I-VUIT EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS	
02.08.01.10	ut	Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.	94,50
		NORANTA-QUATRE EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	
02.08.01.11	ut	Obra civil connexió a xarxa existent soterrada Treballs necessaris d'obra civil per a connexió a xarxa existent soterrada. Inclou cates localització xarxa existent, enderroc i reposició paviment existent, excavació, replenat i connexió canalitzacions soterrades. Inclou material i mà d'obra necessaris. Tot inclòs. Totalment acabat.	262,50
		DOS-CENTS SEIXANTA-DOS EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	
APARTAT 02.08.02 INSTAL·LACIÓ			
02.08.02.01	m	Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf. Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment	4,70
		QUATRE EUROS amb SETANTA CÈNTIMS	
02.08.02.02	m	Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC i col·locat en tub	4,12
		QUATRE EUROS amb DOTZE CÈNTIMS	
02.08.02.03	ut	SiC Iluminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi, 28w LED, F2MD Subministrament i Col·locació de Iluminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi amb equip incorporat, model Ochocentista 72 AL 185 30K F2MD PMMA S, làmpada de 28W tipus LED, segons estudi lumínic. inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, piqueta de posta terra.	422,10
		QUATRE-CENTS VINT-I-DOS EUROS amb DEU CÈNTIMS	
02.08.02.04	ut	SiC de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi, de 4m d'alçada Subministre i col·locació de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi o equivalent, de 4m d'alçada, amb base en fundició de ferro gris, fust Ø70mm d'acer electrozincat, amb acabat epoxi i poliuretà bicomponent, color negre o altre a escollir per la D.F. Distància entre pernns 195x195mm. S'inclou pernns M16x400mm. Inclou material i mà d'obra. REFORÇ DOBLE CÈRCOL INTERIOR I CARTEL·LES. Inclou pernns anclatge, plantilla i cargols per a pernns i arandeles. Inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior,piqueta de posta terra. Tot inclòs i totalment instal·lat.	517,65
		CINC-CENTS DISSET EUROS amb SEIXANTA-CINC CÈNTIMS	
02.08.02.05	ut	Presa de terra per a Iluminària amb pica de coure de 2.00m Col·locació de presa de terra per a Iluminària amb pica de coure de 2.00 metres.	52,34
		CINQUANTA-DOS EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS	
02.08.02.06	u	Memòria tècnica projecte de legalització Redacció i tramitació de memòria tècnica projecte de legalització de la instal·lació elèctrica.	1.155,00
		MIL CENT CINQUANTA-CINC EUROS	
02.08.02.07	u	Connexió Xarxa Existent soterrada Treballs d'instal·lació per a la connexió de la nova xarxa d'enllumenat a la xarxa existent. Inclou mà d'obra i material necessari. Totalment acabat i en correcte funcionament.	105,00
		CENT CINC EUROS	

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
SUBCAPITOL 02.09 PREVISIÓ AFECTACIÓ SERVEIS EXISTENTS			
02.09.01	mI	Treballs de reparació de peu de façana	12,08
Treballs de reparació de peu de façana per descalçament i/o deteriorament de la mateixa a causa de l'obertura de rasa per a pas de serveis i/o entrega amb la nova rasant del carrer. Inclou mate- rial i mà d'obra necessària. Inclou morters de reparació i/o peces de façana. Inclou repintat de la façana en cas necessari. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou gestió permisos particulars.			
DOTZE EUROS amb VUIT CÈNTIMS			
SUBCAPITOL 02.10 MOBILIARI URBÀ			
02.10.01	ut	Paperera trabucable tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas	99,75
Subministre i col·locació de paperera tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas o equivalent, anclatge amb cargols M10x70. Inclòs daus de formigó. Inclou material i mà d'obra necessaris. Totalment instal·lat i en correcte funcionament.			
NORANTA-NOU EUROS amb SETANTA-CINC CÈNTIMS			
02.10.02	u	Retirada de bancs existents, aplec i posterior recol·locació	106,05
Treballs de desmuntatge de bancs existents i posterior recol·locació en nova ubicació dins la mateixa obra. Inclou treballs de recuperació del material del banc existent, amb mitjans manuals. In- clús p/p de reparació de desperfectes en la superfície de suport, neteja, aplec, retirada i càrrega. Inclou treballs de paletització i transport fins a magatzem municipal i/o acopi dins la mateixa obra.			
CENTSIS EUROS amb CINC CÈNTIMS			
02.10.03	mI	S i C de barana metàl·lica, mateixes característiques existent	157,50
Subministre i col·locació de barana metàl·lica amb les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i col·locat.			
CENT CINQUANTA-SET EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS			
02.10.04	u	SiC de porta peatonal metàl·lica, segons plànol detall projecte	367,50
Submintre i col·locació de porta peatonal metàl·lica d'una fulla abatible de 1.20m d'amplada de llum lliure interior. Estructura metàl·lica segons plànol de detall i seguint les mateixes característi- ques que la barana existent ubicada a la plaça Major. Inclou maneta i pany obertura. Inclou ma- terial i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i col·locat.			
TRES-CENTS SEIXANTA-SET EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS			
02.10.05	u	SiC de porta accés vehicles manteniment, s/plànol detall proj.	892,50
Submintre i col·locació de porta metàl·lica per accés vehicles manteniment, amb dues fulles aba- tibles, una de 1.20m d'amplada i una altre de 1.80m d'amplada, amb una llum lliure interior total de 3.00m. Estructura metàl·lica segons plànol de detall i seguint les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major. Inclou pany i manetes obertura. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i col·locat.			
VUIT-CENTS NORANTA-DOS EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS			
02.10.06	u	SiC Aparcabis tipus BOLA de la casa Procity o equivalent	399,00
Subministre i col·locació d'aparcabicicletes decoratiu modulable model BOLA de Procity o equi- valent, de 3 places. Acabat pintat amb RAL a escollir per la D.F. Inclou anclatge en el paviment vertical en mur de formigó. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.			
TRES-CENTS NORANTA-NOU EUROS			
02.10.07	ut	SiC piona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de Benito o equivalent	232,39
Subministra i col·locació de piona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de BENITO o equivalent, d'a- cer zincat amb imprimació epoxid i pintura poliester en pols de color negre. RAL 9005. Instal·la- ció amb base mòbil. Mesures h=825mm i d=160mm. Inclòs fonamentació de formigó de 150x150x200mm. Totalment instal·lada.			
DOS-CENTS TRENTA-DOS EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS			

02.10.08	ut	Estructura d'obra per a ubicació bústies de 2,60mx1.78mx0.40m	892,50
Formació d'estructura d'obra per a ubicació de BÚSTIES, construït amb paret d'obra amb peces ceràmiques segons plànols de detall, sobre paviment de formigó existent. Teulat amb rasilla cerà- mica. Acabat amb aplacat de pedra. Inclos construcció de coberta, parets laterals i paret poste- rior. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Totalment acabat. IN- CLOSES CORRECCIONS EN OBRA.			

VUIT-CENTS NORANTA-DOS EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS

SUBCAPITOL 02.11 SENYALITZACIÓ			
02.11.01	m	Esborrat de marca vial lineal	1,01
Esborrat de marca vial lineal de qualsevol tipus, amb fresadora.			
UN EUROS amb UN CÈNTIMS			
02.11.02	m2	Esborrat de marca vial de superfície	2,06
Esborrat de marca vial de superfície de qualsevol tipus, amb fresadora, ja sigui zebrejat o símbol.			
DOS EUROS amb SIS CÈNTIMS			
02.11.03	ut	Treballs de pintat de senyalització horitzontal	1.575,00
Treballs necessaris de pintat de senyalització horitzontal. Inclou pintat de senyalització horizonal necessària segons plànols i altres treballs necessaris a definir per la direcció facultativa. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.			
MIL CINC-CENTS SETANTA-CINC EUROS			
02.11.04	ut	P.quadr, al.anoditzat, 60x60cm làm.retrorrefl., RA2 + sup. circ	230,97
Subministra i col·locació de placa quadrada per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament. Inclòs suport circular de tub d'alumini de d=80mm i 2 mm de gruix, acabat pintat de tonalitat igual a l'existent en el municipi, col·locat a terra formigonat, de tal forma que entre la superfície de paviment i el lateral inferior de la placa de senyalització l'alçada sigui >=2,20m. Incloses peces de fixació. Totalment col·locada.			
DOS-CENTS TRENTA EUROS amb NORANTA-SET CÈNTIMS			

SUBCAPITOL 02.12 CONTROL DE QUALITAT			
02.12.01	ut	Control de Qualitat	3.675,00
Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.			
TRES MIL SIS-CENTS SETANTA-CINC EUROS			
02.12.02	ut	Assaig de determinació gruix capa pintura segons UNE EN ISO2178	420,00
Realització d'assaig per a determinar el gruix de la capa de pintura de estructura metàl·lica se- gons UNE EN ISO 2178. Inclou desplaçament en obra. Tot inclòs.			
QUATRE-CENTS VINT EUROS			
02.12.03	ut	Certificat medició luxómetre i comprovació estudi lumínic	315,00
Obtenció del certificat corresponent a la medició amb luxómetre i la corresponent comprovació de l'estudi lumínic. Tot inclòs.			
TRES-CENTS QUINZE EUROS			

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
------	----	-------	------

SUBCAPITOL 02.13 SEGURETAT I SALUT			
02.13.01	ut	Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut	3.675,00
		Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditiu, mascaretes, botes, amilles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.	
		TRES MIL SIS-CENTS SETANTA-CINC EUROS	
02.13.02	ut	Senyalització provisional en fase d'obra	840,00
		Senyalització provisional en fase d'obra per execució de treballs al costat de la carretera segons indicacions del coordinador de seguretat i salut. Inclou col·locació de tanques New Jersey i senyalització lluminosa per a la nit.	
		VUIT-CENTS QUARANTA EUROS	
SUBCAPITOL 02.14 AS BUILT			
02.14.01	ut	Treballs topografia aixecament serveis	840,00
		Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	
		VUIT-CENTS QUARANTA EUROS	
02.14.02	ut	Redacció plànols AS BUILT de l'obra	630,00
		Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	
		SIS-CENTS TRENTA EUROS	
02.14.03	ut	Reportatge fotogràfic diari	367,50
		Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.	
		TRES-CENTS SEIXANTA-SET EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	

CAPITOL 03 ACTUACIÓ 4: COBRIMENT RIERA			
SUBCAPITOL 03.01 ENDERROCS			
03.01.01	mI	Desmunatge barrera seguretat tipus Biona	6,42
		Desmunatge de barrera de seguretat flexible, tipus Biona, i demolició d'ancoratges clavats a terra i situats cada 4 m, amb mitjans mecànics. Inclou càrrega a camió, transport a abocador, descàrrega i cànon d'abocament.	
		SIS EUROS amb QUARANTA-DOS CÈNTIMS	
03.01.02	m	Desmunatge tanques i baranes	2,29
		Desmunatge de tanques metàl·liques i baranes, inclòs demolició de fonaments amb mitjans mecànics o manuals, tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. Tot inclòs completament acabat.	
		DOS EUROS amb VINT-I-NOU CÈNTIMS	
03.01.03	u	Talat i extracció arrels	41,31
		Talat, extracció d'arrels i replenat si s'escau, inclosa la tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. Tot inclòs completament acabat. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	
		QUARANTA-UN EUROS amb TRENTA-UN CÈNTIMS	
03.01.04	ut	Retirada arbrat grans dimensions	157,50
		Retirada d'arbre de grans dimensions inclou la retirada i extracció de les arrels inclosa càrrega sobre camió. Inclou utilització de camió grua i mitjans auxiliars necessaris. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs.	
		CENT CINQUANTA-SET EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	
03.01.05	m	Enderroc de mur escullera existent zona riera	53,55
		Enderroc de mur escullera existent en zona riera amb mitjans mecànics i manuals. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	
		CINQUANTA-TRES EUROS amb CINQUANTA-CINC CÈNTIMS	
03.01.06	m	Tall amb radial paviment vorera	3,69
		Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.	
		TRES EUROS amb SEIXANTA-NOU CÈNTIMS	
03.01.07	m2	Demol.paviment form.,g<=30cm,ampl.>2m,retro.+mart.trencad.+càrre	6,02
		Demolició de paviment de formigó, de fins a 30 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retro-excavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	
		SIS EUROS amb DOS CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
SUBCAPITOL 03.02 COBRIMENT RIERA			
APARTAT 03.02.01 TRANSPORT I GESTIÓ DE RESIDUS			
03.02.01.01	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	3,99
TRES EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS			
03.02.01.02	m3	Cànon abocament dipòsit aut.,resid. terra inerts,LER 170504 Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	5,67
CINC EUROS amb SEIXANTA-SET CÈNTIMS			
03.02.01.03	m3	Gestió terres sobrants de l'excavació a acopi aut.o altra obra Gestió de terres sobrants de l'excavació a acopi autoritzat o a una altra obra.	1,58
UN EUROS amb CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS			
APARTAT 03.02.02 CATES			
03.02.02.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.	46,97
QUARANTA-SIS EUROS amb NORANTA-SET CÈNTIMS			
APARTAT 03.02.03 MOVIMENT DE TERRES			
03.02.03.01	m2	Neteja+esbrossada terreny,pala càrreg.,+càrr.mec.s/camió Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora o motoanivelladora, inclou el decapatge de la primera capa de terra i la càrrega mecànica sobre camió. Inclou esbrossada, tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega i del material per al seu transport al gestor de residus o centre de reciclatge autoritzat. Tot inclòs.	0,95
ZERO EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS			
03.02.03.02	m3	Excavació terra vegetal Excavació de terra vegetal amb mitjans mecànics, càrrega, transport a la zona d'aplec pròpia dins de l'obra o acumulació en contenidors, amb estesa i compactació si s'escau. Tot inclòs completament acabat, segons Direcció d'Obra.	2,84
DOS EUROS amb VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS			
03.02.03.03	m3	Excavació en desmunt en roca Excavació en roca amb mitjans mecànics (martells o compresors) i càrrega del material per al seu transport al gestor de residus, centre de reciclatge autoritzat o nucli de terraplé segons direcció d'obra. Tot inclòs completament acabat.	12,95
DOTZE EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS			
03.02.03.04	m3	Excavació p/rebaix,terreny compacte, retroexcavadora,+càrr Excavació per a rebaix en terreny compacte inclou pedra, realitzada amb retroexcavadora-giròria i càrrega directa sobre camió	5,37
CINC EUROS amb TRENTA-SET CÈNTIMS			
03.02.03.05	m3	Terraplenada/picon.caixa pav.mat.Seleccionat.g<=25cm,95%PM - Pre Subministrament, terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material Seleccionat procedent de préstec, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments. Inclou aportació de material.	10,01
DEU EUROS amb UN CÈNTIMS			

APARTAT 03.02.04 ENDEGAMENT RIERA			
SUBAPARTAT 03.02.04.01 OBRA DRENATGE			
03.02.04.01.01	m3	Emmacat de Pedra de Subministrament i Col·locació d'emmacat de pedra de matxaca compactada, de tamany com-près entre 6 i 15 cm, col·locada amb mitjans mecànics.	16,95
SETZE EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS			
03.02.04.01.02	m2	Formigó de Neteja Subministrament i col·locació de capa formigó de neteja de 10 cm de gruix amb formigó HM-20/B/20/I anivellat	9,36
NOU EUROS amb TRENTA-SIS CÈNTIMS			
03.02.04.01.03	m	SiC de Caixò pref. de 3.5x2.5m (interior) Subministre i col·locació de caixaó prefabricat de 3.50x2.50m de llum interior, tipus "Marco 3.50x2.50x1.50 (30/20)" de Prefabricados Forte S.L. o equivalent. Col·locat amb grua. Inclou treballs de muntatge i col·locació de caixaons prefabricats a la llera de la riera. Inclou treballs amb grua i equip necessari. Inclòs treballs d'anivellació. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment col·locat seguint indicacions de la D.F.	1.393,63
MIL TRES-CENTS NORANTA-TRES EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS			
03.02.04.01.04	ut	Formació de forat a caixaó prefabricat per entrega tubs Treballs de formació de forat a caixaó prefabricat de formigó per entrega i connexió de tubs de desgüàs d'embornals, reixes i escomeses de pluvials. Inclosa connexió i entrega de tub, totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa.	257,25
DOS-CENTS CINQUANTA-SET EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS			
03.02.04.01.05	ml	Formació d'aletes amb mur escollera Formació aletes amb mur escollera amb fonament formigonat de 2,00x1,00 metres amb blocs de 800-1200kg de pes i alçat del mur de 1,20x2,80 metres col·locada concentrada, amb talus 3:1 amb blocs de 1000 a 3000 kg de pes, col·locats amb mitjans mecanics.	252,00
DOS-CENTS CINQUANTA-DOS EUROS			
03.02.04.01.06	m2	Sub. i col. mantell escollera de 800 a 1200 kg Subministre i col·locació mantell escollera de 1.00 metres de gruix col·locada concentrada de 800 a 1200 kg, col·locada amb mitjans mecànics.	31,50
TRENTA-UN EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS			
03.02.04.01.07	ml	Connexió amb barilles d'acer corrugat Ø12mm i tacs químics Elements de connexió de llosa/mur amb caixaons prefabricats de formigó, mitjançant barilles d'acer corrugat Ø12mm de 20cm de profunditat i anclades amb tacs químics.	25,48
VINT-I-CINC EUROS amb QUARANTA-VUIT CÈNTIMS			

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
SUBAPARTAT 03.02.04.02 OBRA "IN SITU" DE TRANSICIÓ AMB FORMIGÓ ARMAT			
03.02.04.02.01	m2	Encofrat-desencofrat lloses massisses. Encofrat i desencofrat pla en lloses massisses, realitzat amb panells de fusta de pi, per a formació de llosa massissa de formigó armat, fins a una altura inferior a 5m. Inclou líquid desencofrant per evitar l'adherència del formigó a l'encofrat, accessoris de fixació dels panells, rematades, peces especials i puntals telescòpics. Tot inclòs i totalment acabat.	47,19
		QUARANTA-SET EUROS amb DINOÜ CÈNTIMS	
03.02.04.02.02	m2	Encofrat per s sostres i lloses amb tauler de fusta Encofrat sobre bastida per a sostres i lloses amb tauler de fusta, muntat sobre entramat de perfils metàl·lics a una alçada màxima de 6 m, per a una superfície horitzontal.	102,12
		CENT DOS EUROS amb DOTZE CÈNTIMS	
03.02.04.02.03	m2	Muntatge+desmun.1 cara encofrat bastidor+fenòl.p/mur conten.rect Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic, per a murs de contenció de base rectilínia, encofrats a dues cares amb una cara vista, d'una alçada <= 9 m, per a formigó vist. Inclou replanteig dels encofrats per assolir unes juntes regulars per a quedar vistes.	26,51
		VINT-I-SIS EUROS amb CINQUANTA-UN CÈNTIMS	
03.02.04.02.04	m3	Formigo HA-35/P/12 mm, estructures col.cubilot Formigó HA-35/P/12 de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 12 mm, per a formigonar estructures, abocat amb cubilot	118,32
		CENT DIVUIT EUROS amb TRENTA-DOS CÈNTIMS	
03.02.04.02.05	kg	Armadura p/estruc.formi. AP500S barres corrug. Armadura per a estructures de formigó AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	1,18
		UN EUROS amb DIVUIT CÈNTIMS	
03.02.04.02.06	u	Treballs de formació de forat a caixó "in situ" de formigó Treballs de formació de forat a caixó "in situ" de formigó per entrega i connexió de tubs de desguàs d'embornals, reixes i escomeses de pluvials. Inclou treballs d'encofrat i desencofrat, armat perimetral,...Inclou connexió i entrega de tub. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa.	89,25
		VUITANTA-NOU EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS	

SUBCAPITOL 03.03 PAVIMENTACIÓ ZONA RIERA

APARTAT 03.03.01 PAVIMENTACIÓ			
03.03.01.01	m	Tall amb radial paviment vorera Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.	3,69
		TRES EUROS amb SEIXANTA-NOU CÈNTIMS	
03.03.01.02	m2	Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa amb mitjans mecànics. Inclou humectació i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM.	0,84
		ZERO EUROS amb VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS	
03.03.01.03	m3	Base granular 95% tot-u reciclat Base granular de tot-u reciclat amb marcatge CE, compactada. Inclou subministrament, estesa, refi i compactació del material al 95% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.	19,20
		DINOÜ EUROS amb VINT CÈNTIMS	
03.03.01.04	m3	Base tot-u art.,estesa+picon.98%PM Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM. Inclou subministrament, estesa, refi i compactació del material al 98% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.	24,63
		VINT-I-QUATRE EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS	
03.03.01.05	m2	Base formigó HM-20/P/20/I, g=10cm Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 10 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.	9,69
		NOU EUROS amb SEIXANTA-NOU CÈNTIMS	
03.03.01.06	m2	Base formigó HM-20/P/20/I, g=15cm Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 15 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.	14,07
		CATORZE EUROS amb SET CÈNTIMS	
03.03.01.07	m2	Pav.llamb. form.20x10x8cm tipus TERANA SIX,BREINCO,Mediterrani Subministra i col·locació de paviment de llamborda de formigó tipus TERANA SIX de la casa comercial BREINCO o equivalent tonalitat MEDITERRANI a confirmar per la direcció facultativa en el moment de fer l'obra. Doble capa, fabricades amb àrid granític (mínim 50%) i silícic i amb contingut mínim del 20% d'àrid reciclat a la capa base provinent de plantes de reciclatge de construcció. El 100% del producte és reciclable, amb marcatge CE i certificació DAP. Acolorides en massa amb pigments inorgànics (òxids de ferro) resistent a les radiacions UV. Hidrofugades, no geladisses i antilliscants (Classe 3 CTE). Col·locat a trencajuntes, de mides 20x10x8cm. Col·locat a truc de maceta sobre base de morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Col·locat sobre llit de morter de ciment de 3-4 cm i enllardat de la part posterior amb beurada de ciment per millorar l'adherència. Inclou reajuntat amb morter especial elàstic tipus CITY PRO de Breinco o equivalent. Inclou neteja superficial del paviment. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendent. Nivell acabat control intens. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou morter, material i mà d'obra necessari per a la seva execució.	35,11
		TRENTA-CINC EUROS amb ONZE CÈNTIMS	
03.03.01.08	m	Vorada tauló de 20x15cm amb pedra calcària tipus St Vicenç Subministre i col·locació de vorada tauló-jardí amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 20x15cm de secció, longitud lliure entre 50 i 100 cm,amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclou tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçada, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendent.	72,11
		SETANTA-DOS EUROS amb ONZE CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
03.03.01.09	m2	Preparació per escala/rampa Moviment de terres de preparació de l'escala/rampa. Inclou compactació del material al 98 % del PM segons plànol de replanteig. Inclosa aportació de 50 cm de material sel·leccionat	9,45
NOU EUROS amb QUARANTA-CINC CÈNTIMS			
03.03.01.10	m2	Formació de llosa d'escala de formigó armat Formació de llosa d'escala, amb formigó armat HA-30/B/20/IIIc i mallasso #30x15cm, Ø12mm, formació d'esglaonat amb replanteig segons plànols de projecte. Inclos encofrat i armat necessari segons plànols projecte. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa.	57,75
CINQUANTA-SET EUROS amb SETANTA-CINC CÈNTIMS			
03.03.01.11	mI	Esglaó de 40x15x100cm, pedra sant Vicenç acabat abuxardat fi Subministre i col·locació d'esglaó amb peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 40x15cm de secció i 60-100cm de longitud, amb acabat buixardat fi. Pedra calcària St Vicenç de color gris, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 de 15cm de gruix (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa.	112,98
CENT DOTZE EUROS amb NORANTA-VUIT CÈNTIMS			
03.03.01.12	m2	Pav. panot ind.direccional tipus CROSSING de Breinco,20x20x8cm Franja per a invidents de 80 cm d'amplària, en vorera de paviment de panot, amb panot ratllat del tipus CROSSING de Breinco o equivalent, de color mediterrani o a escollir per a la Direcció Facultativa, de 20x20x8 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ciment portland. Inclou part proporcional de panot llis de color gris en punts d'encreuament entre franges de paviment indicador.	48,71
QUARANTA-VUIT EUROS amb SETANTA-UN CÈNTIMS			
APARTAT 03.03.02 MURET APLACAT AMB PEDRA			
03.03.02.01	m2	Formigó de Neteja Subministrament i col·locació de capa formigó de neteja de 10 cm de gruix amb formigó HM-20/B/20/I anivellat	9,36
NOU EUROS amb TRENTA-SIS CÈNTIMS			
03.03.02.02	m2	Mur bloc formigó,p/revestir,g=30cm,R-6,400x200x300mm. Massissat. Mur de bloc de 30cm de gruix, de morter de ciment foradat de per a revestir, R-6, de 400x200x300 mm, categoria I segons norma UNE-EN 771-3, col·locat amb morter de ciment portland amb filler calcari, de dosificació 1:0,5:4 (10 N/mm2) i amb una resistència a compressió de la paret de 3 N/mm2. Inclou reomplert amb formigó HA-25 i armat amb barres d'acer corrugat d=12mm c/20cm. Totalment acabat. Segons indicacions de la Direcció Facultativa.	56,93
CINQUANTA-SIS EUROS amb NORANTA-TRES CÈNTIMS			
03.03.02.03	m3	Fonamentació per a mur de contenció. Fonamentació per a mur de contenció amb formigó HA-25 i armat amb barres corrugades B500SD, armat superior #20x20Ø12mm, armat inferior #20x20Ø12mm, cercol amb Ø10mm c/20cm i estreps d=12mm c/20cm. Inclou material i mà d'obra necessària per a deixar la unitat totalment acabada. Segons plànols de detall i indicacions de la direcció facultativa. Inclou barres Ø12mm anclades cada 20cm per ancoratge de mur.	162,67
CENT SEIXANTA-DOS EUROS amb SEIXANTA-SET CÈNTIMS			

03.03.02.04	m2	Aplacat vert.ext.<=3m,pedra calcària nacio. buixardada,preu alt, Aplacat de parament vertical exterior a una alçària <= 3 m, amb pedra calcària nacional amb una cara buixardada, preu alt, de 100 mm de gruix amb forats per a fixacions i aresta viva a les quatre vores i de <= 1250 cm2, com a màxim, col·locada amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i ganxos d'acer inoxidable, i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). S'inclou remat de coronació de mur amb pedra. Pedra a provar per la Direcció Facultativa i amb acabat similar al de la zona.	123,56
CENT VINT-I-TRES EUROS amb CINQUANTA-SIS CÈNTIMS			
03.03.02.05	mI	Connexió amb barilles d'acer corrugat Ø12mm i tacs químics Elements de connexió de llosa/mur amb caixons prefabricats de formigó, mitjançant barilles d'acer corrugat Ø12mm de 20cm de profunditat i anclades amb tacs químics.	25,48
VINT-I-CINC EUROS amb QUARANTA-VUIT CÈNTIMS			

APARTAT 03.03.03 XARXA PLUVIALS			
03.03.03.01	m	Formació cuneta a cel obert 1.00x0.30m Formació de cuneta en terreny natural, a cel obert, amb mitjans mecànics, de 1.00 metres d'amplada x 0.30 metres de profunditat. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon d'abocament.	6,78
SIS EUROS amb SETANTA-VUIT CÈNTIMS			
03.03.03.02	u	Pou sorrer 0.90x0.50x1.50m amb reixa tipus M-5 D400 de Fàbregas Formació de pou sorrer construït amb paret de gero de 15cm de gruix, arrebossat i lliscat interior, de 0.90x0.40x1.50m de mides interiors, construït sobre solera de formigó de 10 cm de gruix. Inclòs marc i reixa construïda en fosa model M-5 D400 amb sistema Optidrain de FDF o equivalent, de 1ut de 1,00x0,50m amb forats de 40x40mm i connexió a col·lector de pluvials amb tub de PE corrugat de doble paret Ø315mm. Inclou excavació i reblert de terres, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou material i mà d'obra necessària. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs completament acabat segons indicacions de la direcció facultativa.	399,00
TRES-CENTS NORANTA-NOU EUROS			
03.03.03.03	mI	Tubs per embornals i reixes 315mm. Protegit amb formigó Subministrament i Col·locació de tub de polietilè corrugat de doble paret de 315 mm de diàmetre per a embornals i reixes inclosa excavació de la rasa, terraplè de la rasa, amb material sel·leccionat i part proporcional de connexió al col·lector de clavagueram. Protegit amb formigó.	37,80
TRENTA-SET EUROS amb VUITANTA CÈNTIMS			
03.03.03.04	u	Connexió tub a caixó riera Treballs de connexió de tub xarxa pluvials a caixó de formigó riera. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat seguint indicacions de la Direcció Facultativa.	210,00
DOS-CENTS DEU EUROS			

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
APARTAT 03.03.04 XARXA ENLLUMENAT			
SUBAPARTAT 03.03.04.01 OBRA CIVIL			
03.03.04.01.01	m3	Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec. Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sola escameses existents.	6,63
		SIS EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS	
03.03.04.01.02	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	3,99
		TRES EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS	
03.03.04.01.03	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	1,58
		UN EUROS amb CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS	
03.03.04.01.04	m3	Rebliment+picon.rasa, sorra reciclada granulometria 0/5mm Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra reciclada granulometria de 0 a 5mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar. Inclou aportació de material.	17,17
		DISSET EUROS amb DISSET CÈNTIMS	
03.03.04.01.05	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	9,33
		NOU EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS	
03.03.04.01.06	m	Canalització 1 tub PE DN=90mm, sense dau de recobriment Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, sense dau de recobriment.	2,64
		DOS EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS	
03.03.04.01.07	m	Canalització 1 tub PE DN=90mm, dau recobr. 25x20 cm form. Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 25x20 cm amb formigó HM-20/P/20/I	12,48
		DOTZE EUROS amb QUARANTA-VUIT CÈNTIMS	
03.03.04.01.08	ut	Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fabregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	128,34
		CENT VINT-I-VUIT EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS	
03.03.04.01.09	ut	Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.	94,50
		NORANTA-QUATRE EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	

SUBAPARTAT 03.03.04.02 INSTAL·LACIONS

03.03.04.02.01	m	Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf. Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment	4,70
		QUATRE EUROS amb SETANTA CÈNTIMS	
03.03.04.02.02	m	Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC i col·locat en tub	4,12
		QUATRE EUROS amb DOTZE CÈNTIMS	
03.03.04.02.03	ut	SiC Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi, 28w LED, F2MD Subministrament i Col·locació de lluminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi amb equip incorporat, model Ochocentista 72 AL 185 30K F2MD PMMA S, làmpada de 28W tipus LED, segons estudi lumínic. inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, piqueta de posta terra.	422,10
		QUATRE-CENTS VINT-I-DOS EUROS amb DEU CÈNTIMS	
03.03.04.02.04	ut	SiC de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi, de 4m d'alçada Subministre i col·locació de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi o equivalent, de 4m d'alçada, amb base en fundició de ferro gris, fust Ø70mm d'acer electrozincat, amb acabat epoxi i poliuretà bicomponent, color negre o altre a escollir per la D.F. Distància entre pernss 195x195mm. S'inclou pernss M16x400mm. Inclou material i mà d'obra. REFORÇ DOBLE CÈRCOL INTERIOR I CARTEL·LES. Inclou pernss anclatge, plantilla i cargols per a pernss i arandeles. Inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior,piqueta de posta terra. Tot inclòs i totalment instal·lat.	517,65
		CINC-CENTS DISSET EUROS amb SEIXANTA-CINC CÈNTIMS	

APARTAT 03.03.05 JARDINERIA

03.03.05.01	m2	Anivellament+repassada terr.,man.,pend.<25% Anivellament i repassada del terreny per a obtenir el perfil d'acabat, amb mitjans manuals, per a un pendent inferior al 25 %	1,26
		UN EUROS amb VINT-I-SIS CÈNTIMS	
03.03.05.02	m2	Reperfilat i esbroçada i neteja de talús Reperfilat i esbroçada i neteja de la zona del talús de l'antiga riera , inclou poda de arbrat i neteja del sotabosc i tala d'arbres en mal estat, i ajust i reperfilat de rasant per un millor desguàs.	2,21
		DOS EUROS amb VINT-I-UN CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
APARTAT 03.03.06 MOBILIARI URBÀ			
03.03.06.01	ut	Paperera trabucable tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas	99,75
		Subministre i col·locació de paperera tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas o equivalent, anclatge amb cargols M10x70. Inclòs daus de formigó. Inclou material i mà d'obra necessaris. Totalment instal·lat i en correcte funcionament.	
		NORANTA-NOU EUROS amb SETANTA-CINC CÈNTIMS	
03.03.06.02	ml	SiC passamà doble lateral d'acer inox.+barana metàl·lica municip	210,00
		Subministre i col·locació de passamà doble lateral (segons plànol detall projecte), construït amb passamà doble d'acer inoxidable AISI-304 polit brillant Ø45mm amb finals corbats i barana metàl·lica amb les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major, segons plànols de detall. Inclou anclatge amb pernns soldats als muntants verticals i anclats amb morter químic Hit RE100 de Hilti. Inclou reparacions in situ en cas que sigui necessari. Inclou transport i muntatge. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.	
		DOS-CENTS DEU EUROS	
03.03.06.03	ml	SiC passamà doble lateral d'acer inox. suport vert.Acer pint	152,25
		Subministre i col·locació de passamà doble lateral (segons plànol detall projecte), construït amb passamà doble d'acer inoxidable AISI-304 polit brillant Ø45mm amb finals corbats i estructura de suport amb acer acabat pintat, categoria durabilitat C3-M (ISO 12944), pintat amb pintura Metalox , RAL 708 òxid marró (color corten) o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa, segons plànols de detall. Inclou anclatge amb pernns soldats als muntants verticals i anclats amb morter químic Hit RE100 de Hilti. Inclou preparació de l'acer mitjançant sorrejat abrasiu grau Sa 2 1/2 segons norma ISO 8501-1 per tal d'eliminar òxid i restes de calamina o bé mitjançant un mètode de preparació primària manual grau St3 (ISO 8501-1) + Aplicació Marepox FZ-NV (imprimació epoxi-poliàmida 2C anticorrosiva amb fosfat de zinc), aplicació de 80 micres seques, aplicació amb corró (2 capes), temps entre capes 24hores, temps per aplicar la capa d'acabat 24h. (Es realitzarà assaig de control de gruix de la pintura segons UNE EN ISO 2178) + Aplicació capa d'acabat amb pintura Metalox (pintura ferromicàcia anticorrosiva), aplicant 1 o 2 capes per obtenir 60 micres seques (Es realitzarà assaig de control de gruix de la pintura segons UNE EN ISO 2178). Inclou reparacions in situ en cas que sigui necessari. Inclou transport i muntatge. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.	
		CENT CINQUANTA-DOS EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS	
03.03.06.04	u	Retirada de bancs existents, aplec i posterior recol·locació	106,05
		Treballs de desmuntatge de bancs existents i posterior recol·locació en nova ubicació dins la mateixa obra. Inclou treballs de recuperació del material del banc existent, amb mitjans manuals. Inclús p/p de reparació de desperfectes en la superfície de suport, neteja, aplec, retirada i càrrega. Inclou treballs de paletització i transport fins a magatzem municipal i/o acopi dins la mateixa obra.	
		CENT SIS EUROS amb CINC CÈNTIMS	

SUBCAPITOL 03.04 CONTROL QUALITAT			
03.04.01	ut	Control de Qualitat	3.675,00
		Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.	
		TRES MIL SIS-CENTS SETANTA-CINC EUROS	
SUBCAPITOL 03.05 SEGURETAT I SALUT			
03.05.01	ut	Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut	3.675,00
		Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, armlles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.	
		TRES MIL SIS-CENTS SETANTA-CINC EUROS	
03.05.02	ut	Senyalització provisional en fase d'obra	840,00
		Senyalització provisional en fase d'obra per execució de treballs al costat de la carretera segons indicacions del coordinador de seguretat i salut. Inclou col·locació de tanques New Jersey i senyalització lluminosa per a la nit.	
		VUIT-CENTS QUARANTA EUROS	
SUBCAPITOL 03.06 AS BUILT			
03.06.01	ut	Treballs topografia aixecament serveis	840,00
		Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	
		VUIT-CENTS QUARANTA EUROS	
03.06.02	ut	Redacció plànols AS BUILT de l'obra	630,00
		Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	
		SIS-CENTS TRENTA EUROS	
03.06.03	ut	Reportatge fotogràfic diari	367,50
		Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.	
		TRES-CENTS SEIXANTA-SET EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
------	----	-------	------

CAPITOL 04 ACTUACIÓ 5 I 6: PUNT RECÀRREGA VEHICLES ELÈCTRICS

SUBCAPITOL 04.01 ACTUACIÓ 5: CARREGADOR, LEGALITZACIÓ I TRÀMITS

APARTAT 04.01.01 CARREGADOR

04.01.01.01	ut	Sil carregador tipus INGEREV RAPID 50 o equivalent	24.045,00
Subministre i instal·lació d'una estació de recàrrega ràpida tipus INGEREV RAPID 50 o equivalent. Amb una potència de 50kw (400V amb una intensitat màxima de 80A), que permet carregar un vehicle a 50 kw en DC o 43 kw en AC, o connectar dos vehicles elèctrics simultàniament a 25+25 kw. Amb una presa TIPUS 2 ("Mennekes") trifàsica, una presa CHADEMO de corrent continu i una presa COMBO 2 de corrent continu. Inclou subministre i instal·lació de Modem 3G, mànega i lector de targetes de crèdit/dèbit. S'inclou el transport, muntatge i adaptació de l'equip a la cimentació amb camió ploma. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat i en correcte funcionament.			

VINT-I-QUATRE MIL QUARANTA-CINC EUROS

APARTAT 04.01.02 LEGALITZACIÓ I TRÀMITS

04.01.02.01	ut	Projecte legalització	1.800,00
Projecte de legalització. Inclou taxes, gestions i tràmits necessaris per a la legalització.			

MIL VUIT-CENTS EUROS

APARTAT 04.01.03 SEGURETAT I SALUT

04.01.03.01	ut	Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut	3.675,00
Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, amilles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.			

TRES MIL SIS-CENTS SETANTA-CINC EUROS

APARTAT 04.01.04 AS BUILT

04.01.04.01	ut	Treballs topografia aixecament serveis	840,00
Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.			

VUIT-CENTS QUARANTA EUROS

04.01.04.02	ut	Redacció plànols AS BUILT de l'obra	630,00
Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.			

SIS-CENTS TRENTA EUROS

04.01.04.03	ut	Reportatge fotogràfic diari	367,50
Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.			

TRES-CENTS SEIXANTA-SET EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS

SUBCAPITOL 04.02 ACTUACIÓ 6: OBRA CIVIL, INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA I ALTRES

APARTAT 04.02.01 SOFTWARE DE CONTROL I GESTIÓ

04.02.01.01	ut	Software Etecnic Smart Manager	324,00
Subministre i instal·lació de Software Etecnic Smart Manager per a punt de recàrrega. Inclou App EV Charge per a usuaris de Vehicle Elèctric. Tot inclòs i totalment instal·lat. La partida inclou el cost corresponent a un any de llicència.			

TRES-CENTS VINT-I-QUATRE EUROS

APARTAT 04.02.02 OBRA CIVIL

04.02.02.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material	46,97
Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.			

QUARANTA-SIS EUROS amb NORANTA-SET CÈNTIMS

04.02.02.02	u	Talat i extracció arrels	41,31
Talat, extracció d'arrels i replenat si s'escau, inclosa la tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. Tot inclòs completament acabat. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.			

QUARANTA-UN EUROS amb TRENTA-UN CÈNTIMS

04.02.02.03	m	Tall paviments asfàltics disc	4,21
Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.			

QUATRE EUROS amb VINT-I-UN CÈNTIMS

04.02.02.04	m2	Enderroc i reposició pav.asfàltic	41,76
Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderroc. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granular tot-ú artificial de 20cm de gruix , una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix , reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix , segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.			

QUARANTA-UN EUROS amb SETANTA-SIS CÈNTIMS

04.02.02.05	m	Tall amb radial paviment vorera	3,69
Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.			

TRES EUROS amb SEIXANTA-NOU CÈNTIMS

04.02.02.06	m2	Enderroc i reposició pav.form.	34,38
Enderroc i reposició de paviment de formigó existent, de les mateixes característiques que el enderroc. Inclòs enderroc i reposició de base de formigó de 20cm de gruix i reposició de les capes suport segons plànol de detall. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.			

TRENTA-QUATRE EUROS amb TRENTA-VUIT CÈNTIMS

04.02.02.07	m3	Excav.rasa,amp;<=2m,fond.=<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr	14,30
Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei.			

CATORZE EUROS amb TRENTA CÈNTIMS

04.02.02.08	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec.	3,99
Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.			

TRES EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
04.02.02.09	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	1,58
04.02.02.10	m3	Rebliment+picon.rasa,sorra rentada extrafina 0/2mm Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra rentada extrafina de granulometria de 0 a 2mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar.	25,41
04.02.02.11	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	9,33
04.02.02.12	m1	Sub. i col. de cinta senyalitzadora + placa subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora i placa metàl·lica de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	3,15
04.02.02.13	m1	Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	0,50
04.02.02.14	ut	Formació de basament per a punt de recàrrega Formació de basament per a punt de recàrrega. Inclosa excavació si és necessari, perms d'acer i dau de formigó HM-25 de 1x0.75x0.35m, acabat amb vorada recta per a integració amb l'entorn existent i col·locació del carregador.	157,50
04.02.02.15	m1	1 Tub flex.corru.PE,dn=160mm, col·locat en rasa terraple. sorra 1 Tub flexible corrugat de POLIETILÈ, de 160 mm de diàmetre nominal i 4.25 mm de gruix amb grau de resistència al xoc 7 i muntat com a canalització soterrada i terraplenat amb sorra reciclada.	8,40
04.02.02.16	m	4 Tub flex.corru.PE,dn=160mm, col·locat en rasa i protegit amb f 4 Tub flexible corrugat de POLIETILÈ, de 160 mm de diàmetre nominal i 4.25 mm de gruix amb grau de resistència al xoc 7 i muntat com a canalització soterrada protegit amb formigó HM-20/P/20/I	27,30
04.02.02.17	m	3 Tub flex.corru.PE,dn=160mm, col·locat en rasa i protegit amb f 3 Tub flexible corrugat de POLIETILÈ, de 160 mm de diàmetre nominal i 4.25 mm de gruix amb grau de resistència al xoc 7 i muntat com a canalització soterrada protegit amb formigó HM-20/P/20/I	22,05
04.02.02.18	m	Canalització 2 tubs PE DN=90mm, sense dau de recobrimnt Canalització amb 2 tubs corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, sense dau de recobrimnt.	4,78

04.02.02.19	m2	Moviment de terres per ampliació vorera en zona parterre Treballs de moviment de terres per ampliació de la vorera en zona de parterre existent. Inclou treballs de neteja i esbrossada del terreny; ex cavació de la capa de terra vegetal amb una fondària de 30cm; ex cavació del terreny existent per a millora del ferm amb una fondària de 50cm. Realitzat amb mitjans mecànics, càrrega a camió i transport a gestor de residus o centre de reciclatge autoritzat. Inclou terraplè i piconatge per a caixa de paviment amb material seleccionat amb una fondària de 70cm, en tongades de fins a 25cm, amb una compactació del 95% del PM, inclosa humectació i refi. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs.	99,75
04.02.02.20	m3	Paviment form.s/add. HF-2,5,c.plàstica, raspatllat m., colorejat Paviment de formigó amb colorant HF-2,5 MPa de resistència a flexotracció i consistència plàstica, colorejat massa, color a escollir per la Direcció Facultativa, estesa i vibratge mecànic i acabat raspatllat manual, inclòs tall junt d'1/3 del gruix, reg de cura i part proporcional d'encofrats laterals. Tot inclòs i totalment acabat segons plànols de detall i indicacions de la Direcció Facultativa.	107,65
04.02.02.21	m	Canalització 1 tub PE DN=90mm, sense dau de recobrimnt Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, sense dau de recobrimnt.	2,64
04.02.02.22	m	Canalització 1 tub PE DN=90mm, dau recobr. 25x20 cm form. Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobrimnt de 25x20 cm amb formigó HM-20/P/20/I	12,48
04.02.02.23	ut	Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fàbregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	128,34
04.02.02.24	ut	Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.	94,50
04.02.02.25	m	Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC i col·locat en tub	4,12
04.02.02.26	m	Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf. Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment	4,70
04.02.02.27	u	Connexió Xarxa Existent soterrada Treballs d'instal·lació per a la connexió de la nova xarxa d'enllumenat a la xarxa existent. Inclou mà d'obra i material necessari. Totalment acabat i en correcte funcionament.	105,00

CENTCINC EUROS

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
04.02.02.28	ut	Armari d'obra per a CS+ CGP + TMF10 Formació d'armari d'obra per a ubicació de instal·lacions de: CS + CGP + TMF10, construït amb paret de bloc de formigó segons plànols de detall, fonamentació de formigó armat HA-35/B/20/IIa de 3.00x1,42x0,40m i llosa de coberta amb formigó armat HA-35/B/20/IIa de 2,75x0,90x0,20m. Teulat amb rasilla ceràmica. Acabat amb aplacat de pedra. Inclos realització de portes d'acer galvanitzat acabat lacat color marró òxid (RAL708 Corten), amb ventilació superior i inferior i amb pany JIS segons companyia. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Totalment acabat. INCLOSES CORRECCIONS EN OBRA	1.890,00
MIL VUIT-CENTS NORANTA EUROS			
APARTAT 04.02.03 INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA			
04.02.03.01	ut	Posada en marxa dels equips Treballs de posada en marxa dels equips. Inclou material i mà d'obra necessària.	975,00
NOU-CENTS SETANTA-CINC EUROS			
04.02.03.02	ut	Sil de CS+CGP + TMF10 Subministre i instal·lació de CS+CGP + TMF10 amb potència admissible fins a 111kw, complint amb les normatives particular de la CIA subministradora. Inclou: 1 sortida magnetotèrmica de 80; 1 protector diferencial de relé regulable amb toroidal 30...300 mA regulat a 30 mA. Classe A superinmunitzat; 1 armari amb proteccions de sobretensions permanents i transitòries; il·luminació interior i pressa de corrent. Inclou tots els elements necessaris per al correcte funcionament de la instal·lació i compliment de normatives elèctriques i de la distribuïdora. L'armari comptarà amb sòcol i bancada de fixació.	1.575,00
MIL CINC-CENTS SETANTA-CINC EUROS			
04.02.03.03	ml	Cable de coure nu de secció 50mm2 Subministre i col·locació de cable de coure nu de secció 50mm2	3,64
TRES EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS			
04.02.03.04	ml	Sub i Col de Conductor BT Alumini 3x240mm2 + 120 mm2 Subministrament i Col·locació de conductor de Baixa Tensió d'Alumini de 3x240 mm2 +120 mm2 col·locat en rasa o col·locat en Tubular.	18,90
DIVUIT EUROS amb NORANTA CÈNTIMS			
04.02.03.05	ml	Cable cond.coure RZ1-K de 0,6/1kv, secció 5x25mm2. Subministre i instal·lació de cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), pentapolar, de secció 5x25mm2, amb coberta del cable de poliolefines de baixa emissió de fums, col·locat en tub.	28,80
VINT-I-VUIT EUROS amb VUITANTA CÈNTIMS			
04.02.03.06	ut	Posada a terra, inclou piqueta de terra Posada a terra, inclou piqueta de terra i petits materials per la seva connexió, totalment instal·lada.	63,00
SEIXANTA-TRES EUROS			
04.02.03.07	pa	Estudi ENDESA - nou subministre Partida alçada a justificar per a pagament estudi ENDESA per a nou subministre. Sol·licitud realitzada a ENDESA amb número expedient 0000406466.	3.150,00
TRES MIL CENT CINQUANTA EUROS			

APARTAT 04.02.04 SENYALITZACIÓ

04.02.04.01	m2	Pintat de plaça per a recàrrega de vehicle elèctric Pintat de plaça per a recàrrega de vehicle elèctric. Inclou pintat de faixa de 15cm d'amplada sobre paviment, amb pintura plàstica en fred de dos components i reflectant, premarcatge inclòs; Pintat manual de lletres, símbols, zebrats, franges de vètexs d'illetes i altres elements sobre el paviment, amb pintura de dos components en fred de llarga durada, premarcatge inclòs; pintat de superfície de color verd sobre pviment, amb pintura plàstica en fred de dos components amb una dotació mínima de 1200 gr/m2 de pintura i 500 gr/m2 d'esferes de vidre. Incloses parts proporcionals de la neteja prèvia que calgui de la superfície i del corresponent premarcatge.	27,30
VINT-I-SET EUROS amb TRENTA CÈNTIMS			
04.02.04.02	u	P.inform. p/senyal.tràn.,alumini.+pint. 60x90cm, RA2 + sup.circ Subministra i col·locació de placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini i pintat, de 60x90 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament. Inclòs suport circular de tub d'alumini de d=80mm i 2 mm de gruix, acabat pintat de tonalitat igual a l'existent en el municipi, col·locat a terra formigonat, de tal forma que entre la superfície de paviment i el lateral inferior de la placa de senyalització l'alçada sigui >=2,20m. Incloses peces de fixació. Totalment col·locada.	252,58
DOS-CENTS CINQUANTA-DOS EUROS amb CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS			
04.02.04.03	ut	SiC pilona tipus VIA TRAJANA FIXE de Benito o equivalent Subministra i col·locació de pilona tipus VIA TRAJANA MÒBIL de BENITO o equivalent, d'acer zincat amb imprimació epoxid i pintura poliester en pols de color negre. RAL 9005. Instal·lació amb base mòbil. Mesures h=825mm i d=160mm. Inclòs fonamentació de formigó de 150x150x200mm. Totalment instal·lada.	100,73

CENT EUROS amb SETANTA-TRES CÈNTIMS

APARTAT 04.02.05 MANTENIMENT

04.02.05.01	ut	Manteniment preventiu Treballs de manteniment preventiu. Inclou dos visites anuals, actualitzacions de firmware i verificacions de proteccions, resistència a terra, verificació aïllament, supervisió full-time del seu funcionament i comunicacions. Inclosa la revisió en remot a diari dels equips i teleassistència 24h/365dies.	826,00
VUIT-CENTS VINT-I-SIS EUROS			

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
------	----	-------	------

APARTAT 04.02.06 CONTROL DE QUALITAT			
04.02.06.01	ut	Control de Qualitat	3.675,00
Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.			
TRES MIL SIS-CENTS SETANTA-CINC EUROS			

APARTAT 04.02.07 SEGURETAT I SALUT			
04.02.07.01	ut	Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut	3.675,00
Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditis, mascaretes, botes, armlles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiv a (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.			
TRES MIL SIS-CENTS SETANTA-CINC EUROS			

APARTAT 04.02.08 AS BUILT			
04.02.08.01	ut	Treballs topografia aixecament serveis	840,00
Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.			
VUIT-CENTS QUARANTA EUROS			
04.02.08.02	ut	Redacció plànols AS BUILT de l'obra	630,00
Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.			
SIS-CENTS TRENTA EUROS			
04.02.08.03	ut	Reportatge fotogràfic diari	367,50
Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.			
TRES-CENTS SEIXANTA-SET EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS			

CAPITOL 05 ACTUACIÓ 7 I 8: ÀREES EMERGÈNCIA RECOLLIDA SELECTIVA			
SUBCAPITOL 05.01 ACTUACIÓ 7: ÀREA EMERGÈNCIA ÀMBIT NUCLI URBÀ			
APARTAT 05.01.01 INSTAL·LACIÓ ÀREA EMERGÈNCIA NUCLI URBÀ			
05.01.01.01	u	Treb.Instal·lació àrea d'emergència	980,00
Treballs d'instal·lació i muntatge d'àrea d'emergència ubicada en el municipi de Torrent. Inclou instal·lació material electrònica, càmeres IP, il·luminació i Software de gestió. Inclou muntatge de tanca perimetral amb fusta tractada i porta amb fusta tractada. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.			
NOU-CENTS VUITANTA EUROS			
05.01.01.02	u	Sub. material elèctric interior armari elèctric	390,00
Subministre de material elèctric per interior armari elèctric a ubicar dins l'àrea d'emergència. Inclou Placa ProDeix per la gestió de dues Portes PR2002WG; placa de rele 4 entrades 2 sortides; detecció estat de la porta; Compatible NFC, RFID i teclat; Bobina pistó per tancament i pulsador de sortida i emergència.			
TRES-CENTS NORANTA EUROS			
05.01.01.03	u	SiC columna Quadrada amb suport T+2 càmeres+Focus led 50w	563,20
Subministre i col·locació de columna quadrada amb suport "T", acabat pintat color marró oxirón (RAL 708 corten). Subministre de 2 càmeres antibandàliques tipus Domo IP H265 2M DN WDR 3DNR Starlight IVS IR40m IP67 PoE SD 64. I subministre d'un focus LED de 50w.			
CINC-CENTS SEIXANTA-TRES EUROS amb VINT CÈNTIMS			
05.01.01.04	u	Armari elèctric lector de targetes	356,98
Subministre d'armari elèctric tipus Himel 600x400x250 (NSYCRN64250 CEI); placa muntatge (NSYMM64 CEI), tanca (NSYCL405CRN CEI); Base endoll 2P-T 16A (004285 CEI); Magnetotèrmic de 16A 2P Curva-C (A9K17216 CEI); Candaus i suports; i peus suports armari.			
TRES-CENTS CINQUANTA-SIS EUROS amb NORANTA-VUIT CÈNTIMS			
05.01.01.05	u	Tanca de fusta perimetral + porta + molles	3.101,00
Subministre de tanca de fusta tractada a l'autoclau nivell IV de 1.80m d'alçada, amb pilars de tub de 100x100mm en acer galvanitzat (inclou 32 ml). Subministre de porta abatible amb una fulla de 1.40m d'amplada de fusta tractada a l'autoclau nivell IV amb tubs galvanitzats i pletines; Subministre de molles de tancament.			
TRES MIL CENT UN EUROS			
05.01.01.06	u	Router 4G + SIM 4G dades il·limitades	98,00
Subministre i instal·lació de Router 4G + SIM 4G amb dades il·limitades. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.			
NORANTA-VUIT EUROS			

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
APARTAT 05.01.02 OBRA CIVIL i ALTRES			
05.01.02.01	ut	Reubicació contenidors existents Treballs a realitzar per a desplaçar i reubicar tots els contenidors existents segons indicacions de la Direcció facultativa i tècnic municipal.	315,00
05.01.02.02	m2	Enderroc i reposició pav.asfàltic Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderroc. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granutar tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, des-càrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.	41,76
05.01.02.03	m3	Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec. Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.	6,63
05.01.02.04	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	3,99
05.01.02.05	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	1,58
05.01.02.06	m3	Rebliment+picon.rasa,sorra rentada extrafina 0/2mm Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra rentada extrafina de granulometria de 0 a 2mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar.	25,41
05.01.02.07	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	9,33
05.01.02.08	mI	Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	0,50
05.01.02.09	m	Canalit. formigonada 2tubs PVC rígid D=63mm Canalització amb dos tubs de PVC rígids de d 63 mm, amb guia de plàstic, inclòs prisma de formigó de 40x20cm i col·locació d'una banda de protecció i avís de plàstic a la part superior de la rasa	11,56
05.01.02.10	u	Pericó reg.form.pref.p/instal.telefonia MF + Tapa formigó B125 Pericó de registre prefabricat de formigó armat tipus MF per a instal·lacions de telefonia, incloent bastidor i tapa de formigó amb marc galvanitzat tipus M de Telefónica, UNE EN 124 - B125 (Vorera), col·locada sobre solera de formigó HM-20/P/40/I de 15 cm de gruix. Inclòs ferratges. Totalment instal·lada.	164,09
		CENT SEIXANTA-QUATRE EUROS amb NOU CÈNTIMS	

05.01.02.11	u	Pericó reg.form.pref.p/instal.telefonia DMF + Tapa formigó B125 Pericó de registre prefabricat de formigó armat tipus DMF per a instal·lacions de telefonia, incloent bastiment i conjunt de 2 tapes de formigó i marc galvanitzat model DM homologades per Telefónica, UNE EN 124 - B125 (Vorera) , col·locada sobre solera de formigó HM-20/P/40/I de 15 cm de gruix. Inclòs ferratges. Totalment instal·lada.	496,34
05.01.02.12	mI	1 Tub flex.corru.PE,dn=160mm, col·locat en rasa terraple. sorra 1 Tub flexible corrugat de POLIETILÈ, de 160 mm de diàmetre nominal i 4.25 mm de gruix amb grau de resistència al xoc 7 i muntat com a canalització soterrada i terraplenat amb sorra reciclada.	8,40
05.01.02.13	u	Connexió a escomesa elèctrica a través de comptador existent. Treballs de connexió de càmeres de videovigilància a escomesa elèctrica a través de comptador existent. Inclòs material i cable elèctric necessari segons requeriments companyia elèctrica. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat i en correcte funcionament.	577,50
		QUATRE-CENTS NORANTA-SIS EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS	
		VUIT EUROS amb QUARANTA CÈNTIMS	
		CINC-CENTS SETANTA-SET EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	

APARTAT 05.01.03 CONTROL DE QUALITAT

05.01.03.01	ut	Control de Qualitat Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.	3.675,00
		TRES MIL SIS-CENTS SETANTA-CINC EUROS	
APARTAT 05.01.04 SEGURETAT I SALUT			
05.01.04.01	ut	Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditiu, mascaretes, botes, armlles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.	3.675,00
		TRES MIL SIS-CENTS SETANTA-CINC EUROS	

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
APARTAT 05.01.05 AS BUILT			
05.01.05.01	ut	Treballs topografia aixecament serveis	840,00
		Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	
		VUIT-CENTS QUARANTA EUROS	
05.01.05.02	ut	Redacció plànols AS BUILT de l'obra	630,00
		Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	
		SIS-CENTS TRENTA EUROS	
05.01.05.03	ut	Reportatge fotogràfic diari	367,50
		Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.	
		TRES-CENTS SEIXANTA-SET EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	
SUBCAPITOL 05.02 ACTUACIÓ 8: ÀREA EMERGÈNCIA ÀMBIT URBANITZACIÓ			
APARTAT 05.02.01 INSTAL·LACIÓ ÀREA EMERGÈNCIA ÀMBIT URB.			
05.02.01.01	u	Treb.Instal·lació àrea d'emergència	980,00
		Treballs d'instal·lació i muntatge d'àrea d'emergència ubicada en el municipi de Torrent. Inclou instal·lació material electrònica, càmeres IP, il·luminació i Software de gestió. Inclou muntatge de tanca perimetral amb fusta tractada i porta amb fusta tractada. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	
		NOU-CENTS VUITANTA EUROS	
05.02.01.02	u	Sub. material elèctric interior armari elèctric	390,00
		Subministre de material elèctric per interior armari elèctric a ubicar dins l'àrea d'emergència. Inclou Placa ProDeix per la gestió de dues Portes PR2002WG; placa de reles 4 entrades 2 sortides; detecció estat de la porta; Compatible NFC, RFID i teclat; Bobina pistó per tancament i pulsador de sortida i emergència.	
		TRES-CENTS NORANTA EUROS	
05.02.01.03	u	SiC columna Quadrada amb suport T+2 càmeres+Focus led 50w	563,20
		Subministre i col·locació de columna quadrada amb suport "T", acabat pintat color marró oxirón (RAL 708 corten). Subministre de 2 càmeres antibandàliques tipus Domo IP H265 2M DN WDR 3DNR Starlight IVS IR40m IP67 PoE SD 64. I subministre d'un focus LED de 50w.	
		CINC-CENTS SEIXANTA-TRES EUROS amb VINT CÈNTIMS	
05.02.01.04	u	Armari elèctric lector de targetes	356,98
		Subministre d'armari elèctric tipus Himel 600x400x250 (NSYCRN64250 CEI); placa muntatge (NSYMM64 CEI), tanca (NSYCL405CRN CEI); Base endoll 2P-T 16A (004285 CEI); Magnetotèrmic de 16A 2P Curva-C (A9K17216 CEI); Candaus i suports; i peus suports armari.	
		TRES-CENTS CINQUANTA-SIS EUROS amb NORANTA-VUIT CÈNTIMS	
05.02.01.05	u	Porta de fusta tractada autoclau IV amb tubs galv.i platines	700,00
		Subministre de porta abatible amb una fulla de 1.40m d'amplada de fusta tractada a l'autoclau nivell IV amb tubs galvanitzats i pletines; Subministre de molles de tancament.	
		SET-CENTS EUROS	
05.02.01.06	u	Bateria AGM de 12V 100Ah en Corba C10.Lliure de manteniment	185,00
		Subministre i instal·lació de Bateria AGM de 12V 100Ah en Corba C10, lliure de manteniment. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	
		CENT VUITANTA-CINC EUROS	

05.02.01.07	u	Sist. de càrrega Energy PDx Smart Inteligente Cargador, 12V,20A	195,00
		Subministre i instal·lació de Sistema de càrrega Energy PDx Smart Inteligente Cargador, 12V, 20A. 1 Salidas, 230V. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	
		CENT NORANTA-CINC EUROS	
05.02.01.08	u	Router 4G + SIM 4G dades il·limitades	98,00
		Subministre i instal·lació de Router 4G + SIM 4G amb dades il·limitades. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	
		NORANTA-VUIT EUROS	
05.02.01.09	u	Cables varis, connectors	64,00
		Subministre i instal·lació de cablejat elèctric i connectors, així com altre material necessari per a la instal·lació i correcte funcionament. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	
		SEIXANTA-QUATRE EUROS	
APARTAT 05.02.02 OBRA CIVIL I ALTRES			
05.02.02.01	m	Tall amb radial paviment vorera	3,69
		Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.	
		TRES EUROS amb SEIXANTA-NOU CÈNTIMS	
05.02.02.02	m2	Enderroc i reposició pav.form.	34,38
		Enderroc i reposició de paviment de formigó existent, de les mateixes característiques que el enderroc. Inclòs enderroc i reposició de base de formigó de 20cm de gruix i reposició de les capes suport segons plànol de detall. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.	
		TRENTA-QUATRE EUROS amb TRENTA-VUIT CÈNTIMS	
05.02.02.03	m3	Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec.	6,63
		Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.	
		SIS EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS	
05.02.02.04	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec.	3,99
		Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	
		TRES EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS	
05.02.02.05	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació	1,58
		Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	
		UN EUROS amb CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS	
05.02.02.06	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec	9,33
		Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	
		NOU EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS	
05.02.02.07	mI	Sub. i col. de cinta senyalitzadora	0,50
		subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	
		ZERO EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	
05.02.02.08	m	Canalització 1 tub PE DN=90mm, dau recobr. 25x20 cm form.	12,48
		Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 25x20 cm amb formigó HM-20/P/20/I	
		DOTZE EUROS amb QUARANTA-VUIT CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
05.02.02.09	ut	Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fàbregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	128,34
		CENT VINT-I-VUIT EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS	
05.02.02.10	ut	Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.	94,50
		NORANTA-QUATRE EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	
05.02.02.11	m	Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC i col·locat en tub	4,12
		QUATRE EUROS amb DOTZE CÈNTIMS	
05.02.02.12	m	Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf. Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment	4,70
		QUATRE EUROS amb SETANTA CÈNTIMS	
05.02.02.13	u	Connexió Xarxa Existent soterrada Treballs d'instal·lació per a la connexió de la nova xarxa d'enllumenat a la xarxa existent. Inclou mà d'obra i material necessari. Totalment acabat i en correcte funcionament.	105,00
		CENTCINC EUROS	

APARTAT 05.02.03 MANTENIMENT ANUAL

05.02.03.01	u	Manteniment anual 2 àrees emergència Treballs de manteniment dels registres d'accés a les àrees d'emergència. Inclou: manteniment del hardware i neteja del sistema, verificació que està lliure d'humitats i pols; Verificació de les posicions dels equips i enfocament de les càmeres; comprovació de l'estat general de les càmeres; Actualització dels diferents firmwares del sistema; Revisió de la unitat de control que està funcionant de forma correcta; revisió i actualització del programari i seguretats; neteja de l'electrònica; elements auxiliars i dissipadors; verificar accés a internet i gestió remota; verificació i seguiment del registre de dades a temps real; Còpies de seguretat de les bases de dades MySQL; Actualització i millores del software de gestió. Inclou una visita al mes sobre el terreny; inclou desplaçament població.	1.560,00
		MIL CINC-CENTS SEIXANTA EUROS	

APARTAT 05.02.04 IMPRESSIÓ TARGETES ACCÉS

05.02.04.01	u	Sistema d'identificació i impressió Instal·lació i formació de tot el Sistema d'identificació i impressió amb impressora IDP SMART 31. Impressora a 1 cara. Carregador automàtic de 100 targetes. Software d'impressió de targetes Prodeix (Accés al núvol MySpl)	922,01
		NOU-CENTS VINT-I-DOS EUROS amb UN CÈNTIMS	
05.02.04.02	u	Impressió targetes accés (min.200u) Impressió de targeta impresa a dues cares. RFID 125. Mínim impressió de 200 ut. Tot inclòs i totalment acabat.	1,79
		UN EUROS amb SETANTA-NOU CÈNTIMS	

APARTAT 05.02.05 CONTROL DE QUALITAT

05.02.05.01	ut	Control de Qualitat Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.	3.675,00
		TRES MIL SIS-CENTS SETANTA-CINC EUROS	

APARTAT 05.02.06 SEGURETAT I SALUT

05.02.06.01	ut	Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, armlles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.	3.675,00
		TRES MIL SIS-CENTS SETANTA-CINC EUROS	

APARTAT 05.02.07 AS BUILT

05.02.07.01	ut	Treballs topografia aixecament serveis Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	840,00
		VUIT-CENTS QUARANTA EUROS	
05.02.07.02	ut	Redacció plànols AS BUILT de l'obra Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	630,00
		SIS-CENTS TRENTA EUROS	
05.02.07.03	ut	Reportatge fotogràfic diari Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.	367,50
		TRES-CENTS SEIXANTA-SET EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	

CAPÍTOL III - QUADRE DE PREUS Nº2

Tal i com figura en el subapartat 31-Preus Unitaris de l'apartat de Condicions Generals del document de Plec de Condicions: ***La descomposició dels preus unitaris que figura al quadre de preus núm. 2 és d'aplicació exclusiva a les unitats d'obra incompletes; el contractista no podrà reclamar modificació dels preus en lletra del quadre núm. 1 per a les unitats totalment executades, per errades i omissions a la descomposició que figura al quadre núm. 2***

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
CAPITOL 01 ACTUACIÓ 1 I 2-REURBANITZACIÓ PLAÇA AJUNTAMENT				
SUBCAPITOL 01.01 ACTUACIÓ 1: PLAÇA AJUNTAMENT				
APARTAT 01.01.01 ENDERROCS				
01.01.01.01	u	Talat i extracció arrels		
		Talat, extracció d'arrels i replenat si s'escau, inclosa la tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. Tot inclòs completament acabat. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.		
			Ma d'obra.....	12,82
			Maquinaria.....	23,14
			Materials.....	3,38
			Suma la partida.....	39,34
			Costos indirectes..... 5,00%	1,97
			TOTAL PARTIDA.....	41,31
01.01.01.02	m2	Demol.paviment form.,g<=30cm,ampl.>2m,retro.+mart.trencad.+càrre		
		Demolició de paviment de formigó, de fins a 30 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retro-excavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.		
			Maquinaria.....	4,75
			Materials.....	0,98
			Suma la partida.....	5,73
			Costos indirectes..... 5,00%	0,29
			TOTAL PARTIDA.....	6,02
01.01.01.03	m	Desmun.barana/tanca met.,man.-mec. + càrrega		
		Desmuntatge de barana/tanca metàl·lica existent, amb mitjans manuals, càrrega de runa y materials sobre camió o contenidor. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.		
			Ma d'obra.....	8,54
			Maquinaria.....	1,13
			Suma la partida.....	9,67
			Costos indirectes..... 5,00%	0,48
			TOTAL PARTIDA.....	10,15
01.01.01.04	m3	Enderroc fonam. form.arm.,compres.,càrrega man/mec.		
		Enderroc de fonament de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.		
			Ma d'obra.....	46,30
			Maquinaria.....	18,19
			Suma la partida.....	64,49
			Costos indirectes..... 5,00%	3,22
			TOTAL PARTIDA.....	67,71
01.01.01.05	m3	Enderroc mur cont. form.arm.,compres.,càrrega man/mec.		
		Enderroc de mur de contenció de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió. Inclou enderroc, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.		
			Ma d'obra.....	37,84
			Maquinaria.....	16,06
			Materials.....	6,50
			Suma la partida.....	60,40
			Costos indirectes..... 5,00%	3,02
			TOTAL PARTIDA.....	63,42

01.01.01.06	m2	Enderroc d'escales de formigó		
Demolició d'escales de formigó, de fins a 70 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.				
			Suma la partida.....	20,00
			Costos indirectes..... 5,00%	1,00
			TOTAL PARTIDA.....	21,00
01.01.01.07	m	Tall amb radial paviment vorera		
Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.				
			Ma d'obra.....	2,22
			Maquinaria.....	1,29
			Suma la partida.....	3,51
			Costos indirectes..... 5,00%	0,18
			TOTAL PARTIDA.....	3,69
01.01.01.08	m	Demol.vorada+rigola, mecànics+càrrega		
Demolició de vorada amb rigola de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.				
			Ma d'obra.....	1,48
			Maquinaria.....	3,51
			Materials.....	0,46
			Suma la partida.....	5,45
			Costos indirectes..... 5,00%	0,27
			TOTAL PARTIDA.....	5,72
01.01.01.09	m	Demol.vorada, mecànics+càrrega		
Demolició de vorada de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.				
			Ma d'obra.....	1,27
			Maquinaria.....	3,35
			Materials.....	0,46
			Suma la partida.....	5,08
			Costos indirectes..... 5,00%	0,25
			TOTAL PARTIDA.....	5,33
01.01.01.10	m	Tall paviments asfàltics disc		
Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.				
			Ma d'obra.....	2,96
			Maquinaria.....	1,05
			Suma la partida.....	4,01
			Costos indirectes..... 5,00%	0,20
			TOTAL PARTIDA.....	4,21

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
01.01.01.11	m2	Enderrocament paviment asfàltic Enderrocament de paviments asfàltic de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	Ma d'obra.....	0,32
			Maquinaria.....	3,00
			Materials.....	0,98
			Suma la partida.....	4,30
			Costos indirectes..... 5,00%	0,22
			TOTAL PARTIDA.....	4,52
			01.01.01.12	m2
Maquinaria.....	6,30			
Materials.....	25,30			
Suma la partida.....	39,77			
Costos indirectes..... 5,00%	1,99			
TOTAL PARTIDA.....	41,76			
APARTAT 01.01.02 PAVIMENTACIÓ				
01.01.02.01	m	Rigola de formigó H-20 "in situ" de 20-30cm d'amplada De rigola de formigó H-20 "in situ" de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm., de 20-30 cm d'amplària i de 25 a 30 cm d'alçària, acabat remolinat.	Suma la partida.....	9,50
			Costos indirectes..... 5,00%	0,48
			TOTAL PARTIDA.....	9,98
			01.01.02.02	m
Materials.....	17,07			
Suma la partida.....	24,89			
Costos indirectes..... 5,00%	1,24			
TOTAL PARTIDA.....	26,13			
01.01.02.03	m2	Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa amb mitjans mecànics. Inclou humectació i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM.	Suma la partida.....	0,80
			Costos indirectes..... 5,00%	0,04
			TOTAL PARTIDA.....	0,84

01.01.02.04	m3	Base granular 95% tot-u reciclat Base granular de tot-u reciclat amb marcatge CE, compactada. Inclou subministrament, estesa, refi i compactació del material al 95% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.		
			Ma d'obra.....	1,48
			Maquinaria.....	3,56
			Materials.....	13,25
			Suma la partida.....	18,29
			Costos indirectes..... 5,00%	0,91
			TOTAL PARTIDA.....	19,20
01.01.02.05	m3	Base tot-u art.,estesa+picon.98%PM Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM. Inclou subministrament, estesa, refi i compactació del material al 98% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.		
			Ma d'obra.....	1,06
			Maquinaria.....	3,37
			Materials.....	19,03
			Suma la partida.....	23,46
			Costos indirectes..... 5,00%	1,17
			TOTAL PARTIDA.....	24,63
01.01.02.06	m2	Base formigó HM-20/P/20/I, g=10cm Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 10 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.		
			Ma d'obra.....	0,29
			Maquinaria.....	0,01
			Materials.....	8,93
			Suma la partida.....	9,23
			Costos indirectes..... 5,00%	0,46
			TOTAL PARTIDA.....	9,69
01.01.02.07	m2	Base formigó HM-20/P/20/I, g=15cm Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 15 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.		
			Ma d'obra.....	0,45
			Maquinaria.....	0,02
			Materials.....	12,93
			Suma la partida.....	13,40
			Costos indirectes..... 5,00%	0,67
			TOTAL PARTIDA.....	14,07

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
01.01.02.08	m2	Pav.llab. form.20x10x8cm tipus TERANA SIX,BREINCO,Mediterrani Subministra i col·locació de paviment de llamborda de formigó tipus TERANA SIX de la casa comercial BREINCO o equivalent tonalitat MEDITERRANI a confirmar per la direcció facultativa en el moment de fer l'obra. Doble capa, fabricades amb àrid granític (mínim 50%) i silícic i amb contingut mínim del 20% d'àrid reciclat a la capa base provinent de plantes de reciclatge de construcció. El 100% del producte és reciclable, amb marcatge CE i certificació DAP. Acolorides en massa amb pigments inorgànics (òxids de ferro) resistents a les radiacions UV. Hidrofugades, no geladisses i antilliscants (Classe 3 CTE). Col·locat a trencajunts, de mides 20x10x8cm. Col·locat a truc de maceta sobre base de morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Col·locat sobre llit de morter de ciment de 3-4 cm i enllardat de la part posterior amb beurada de ciment per millorar l'adherència. Inclou reajuntat amb morter especial elàstic tipus CITY PRO de Breinco o equivalent. Inclou neteja superficial del paviment. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents. Nivell acabat control intens. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou morter, material i mà d'obra necessari per a la seva execució.	Ma d'obra..... Materials..... Suma la partida..... Costos indirectes.....5,00% TOTAL PARTIDA..... 8,25 25,19 33,44 1,67 35,11
01.01.02.09	m	Vorada tauló-jardí de 20x8cm amb pedra calcària tipus St Vicenç Subministre i col·locació de vorada tauló-jardí amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 20x8cm de secció, longitud lliure entre 50 i 100 cm,amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents.	Ma d'obra..... Materials..... Suma la partida..... Costos indirectes.....5,00% TOTAL PARTIDA..... 7,82 33,36 41,18 2,06 43,24
01.01.02.10	m2	Rigola de 60x60x8cm amb pedra calcària tipus St Vicenç Subministre i col·locació de rigola amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 60x60x8cm, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents.	Ma d'obra..... Materials..... Suma la partida..... Costos indirectes.....5,00% TOTAL PARTIDA..... 9,93 109,31 119,24 5,96 125,20

01.01.02.11	m2	Rigola de 30x60x8cm amb pedra calcària tipus St. Vicenç Subministre i col·locació de rigola amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 30x60x8cm, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents.	Ma d'obra..... Materials..... Suma la partida..... Costos indirectes.....5,00% TOTAL PARTIDA..... 9,93 73,01 82,94 4,15 87,09
01.01.02.12	m2	Pav. panot ind.direccional tipus CROSSING de Breinco,20x20x8cm Franja per a invidents de 80 cm d'amplària, en vorera de paviment de panot, amb panot ratllat del tipus CROSSING de Breinco o equivalent, de color mediterrani o a escollir per a la Direcció Facultativa, de 20x20x8 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ciment pòrtland. Inclou part proporcional de panot llis de color gris en punts d'encreuament entre franges de paviment indicador.	Ma d'obra..... Maquinaria..... Materials..... Suma la partida..... Costos indirectes.....5,00% TOTAL PARTIDA..... 7,37 0,04 38,98 46,39 2,32 48,71
01.01.02.13	m2	Pav. panot de botons pas vianants, 20x20x8cm tipus WARNING Franja de paviment indicatiu de botons per a pas de vianants amb tacs del tipus Warning de Breinco o equivalent, de 20x20x8 cm, color mediterrani o a escollir per a la Direcció facultativa. col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	Ma d'obra..... Maquinaria..... Materials..... Suma la partida..... Costos indirectes.....5,00% TOTAL PARTIDA..... 7,37 0,04 45,42 52,83 2,64 55,47

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
APARTAT 01.01.03 XARXA ENLLUMENAT PÚBLIC			
SUBAPARTAT 01.01.03.01 OBRA CIVIL			
01.01.03.01.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, ai-gua, telefon i electricitat. Inclós enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre ca-mió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, com-pactat de les terres.	
		Ma d'obra.....	11,42
		Maquinaria.....	33,31
		Suma la partida.....	44,73
		Costos indirectes..... 5,00%	2,24
		TOTAL PARTIDA.....	46,97
01.01.03.01.02	m3	Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec. Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny com-pacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclós pas per sota escomeses existents.	
		Ma d'obra.....	0,42
		Maquinaria.....	5,89
		Suma la partida.....	6,31
		Costos indirectes..... 5,00%	0,32
		TOTAL PARTIDA.....	6,63
01.01.03.01.03	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	
		Maquinaria.....	3,80
		Suma la partida.....	3,80
		Costos indirectes..... 5,00%	0,19
		TOTAL PARTIDA.....	3,99
01.01.03.01.04	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	
		Suma la partida.....	1,50
		Costos indirectes..... 5,00%	0,08
		TOTAL PARTIDA.....	1,58
01.01.03.01.05	m3	Rebliment+picon.rasa, sorra reciclada granulometria 0/5mm Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra reciclada granulometria de 0 a 5mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar. Inclou aportació de material.	
		Maquinaria.....	3,60
		Materials.....	12,75
		Suma la partida.....	16,35
		Costos indirectes..... 5,00%	0,82
		TOTAL PARTIDA.....	17,17
01.01.03.01.06	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. In-clòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	
		Maquinaria.....	3,79
		Materials.....	5,10
		Suma la partida.....	8,89
		Costos indirectes..... 5,00%	0,44
		TOTAL PARTIDA.....	9,33

01.01.03.01.07	m	Canalització 1 tub PE DN=90mm, sense dau de recobriment Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble ca-pa, sense dau de recobriment.		Ma d'obra.....	0,93
				Materials.....	1,58
				Suma la partida.....	2,51
				Costos indirectes..... 5,00%	0,13
				TOTAL PARTIDA.....	2,64
01.01.03.01.08	m	Canalització 2 tubs PE DN=90mm,dau recobr. 40x20cm form. Canalització amb 2 tubs corbables corrugats de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 40x20 cm amb formigó HM-20/P/20/I		Ma d'obra.....	5,84
				Materials.....	8,59
				Suma la partida.....	14,43
				Costos indirectes..... 5,00%	0,72
				TOTAL PARTIDA.....	15,15
01.01.03.01.09	ml	Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.		Ma d'obra.....	0,23
				Materials.....	0,25
				Suma la partida.....	0,48
				Costos indirectes..... 5,00%	0,02
				TOTAL PARTIDA.....	0,50
01.01.03.01.10	ut	Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa D400 g=75cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x75mm, classe D-400, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-D400 de Fa-bregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l		Ma d'obra.....	7,77
				Maquinaria.....	0,06
				Materials.....	134,02
				Suma la partida.....	141,85
				Costos indirectes..... 5,00%	7,09
				TOTAL PARTIDA.....	148,94
01.01.03.01.11	ut	Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fa-bregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l		Ma d'obra.....	7,77
				Maquinaria.....	0,06
				Materials.....	114,40
				Suma la partida.....	122,23
				Costos indirectes..... 5,00%	6,11
				TOTAL PARTIDA.....	128,34
01.01.03.01.12	ut	Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.		Suma la partida.....	90,00
				Costos indirectes..... 5,00%	4,50
				TOTAL PARTIDA.....	94,50

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
01.01.03.01.13	ut	Obra civil connexió a xarxa existent soterrada		
Treballs necessaris d'obra civil per a connexió a xarxa existent soterrada. Inclou cates localització xarxa existent, enderroc i reposició paviment existent, excavació, replenat i connexió canalitzacions soterrades. Inclou material i mà d'obra necessaris. Tot inclòs. Totalment acabat.				
			Suma la partida.....	250,00
			Costos indirectes..... 5,00%	12,50
			TOTAL PARTIDA.....	262,50
SUBAPARTAT 01.01.03.02 INSTAL·LACIÓ				
01.01.03.02.01	m	Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf.		
Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment				
			Ma d'obra.....	3,28
			Materials.....	1,20
			Suma la partida.....	4,48
			Costos indirectes..... 5,00%	0,22
			TOTAL PARTIDA.....	4,70
01.01.03.02.02	m	Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub		
Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC i col.locat en tub				
			Ma d'obra.....	2,08
			Materials.....	1,84
			Suma la partida.....	3,92
			Costos indirectes..... 5,00%	0,20
			TOTAL PARTIDA.....	4,12
01.01.03.02.03	ut	SiC Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi, 28w LED, F2MD		
Subministrament i Col·locació de Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi amb equip incorporat, model Ochocentista 72 AL 185 30K F2MD PMMA S, làmpada de 28W tipus LED, segons estudi lumínic. inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, piqueta de posta terra.				
			Suma la partida.....	402,00
			Costos indirectes..... 5,00%	20,10
			TOTAL PARTIDA.....	422,10
01.01.03.02.04	ut	SiC Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi, 28w LED, F5M1		
Subministrament i Col·locació de Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi amb equip incorporat, model Ochocentista 72 AL 185 30K F5M1 PMMA S, làmpada de 28W tipus LED, segons estudi lumínic. inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, piqueta de posta terra.				
			Suma la partida.....	390,00
			Costos indirectes..... 5,00%	19,50
			TOTAL PARTIDA.....	409,50
01.01.03.02.05	ut	SiC de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi, de 4m d'alçada		
Subministre i col·locació de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi o equivalent, de 4m d'alçada, amb base en fundició de ferro gris, fust Ø70mm d'acer electrozincat, amb acabat epoxi i poliuretà bicomponent, color negre o altre a escollir per la D.F. Distància entre pernns 195x195mm. S'inclou pernns M16x400mm. Inclou material i mà d'obra. REFORÇ DOBLE CÈRCOL INTERIOR I CARTEL·LES. Inclou pernns anclatge, plantilla i cargols per a pernns i arandel·les. Inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, piqueta de posta terra. Tot inclòs i totalment instal·lat.				
			Suma la partida.....	493,00
			Costos indirectes..... 5,00%	24,65
			TOTAL PARTIDA.....	517,65

01.01.03.02.06	ut	Presa de terra per a Il·luminària amb pica de coure de 2.00m		
Col·locació de presa de terra per a Il·luminària amb pica de coure de 2.00 metres.				
			Ma d'obra.....	24,35
			Materials.....	25,50
			Suma la partida.....	49,85
			Costos indirectes..... 5,00%	2,49
			TOTAL PARTIDA.....	52,34

01.01.03.02.07	u	Memòria tècnica projecte de legalització		
Redacció i tramitació de memòria tècnica projecte de legalització de la instal·lació elèctrica.				
			Suma la partida.....	1.100,00
			Costos indirectes..... 5,00%	55,00
			TOTAL PARTIDA.....	1.155,00

01.01.03.02.08	u	Connexió Xarxa existent aèria mitjançant conversió A/S		
Treballs d'instal·lació per a la connexió de la nova xarxa d'enllumenat a la xarxa existent aèria, mitjançant conversió aeri-soterrani. Inclou mà d'obra i material necessari. Totalment acabat i en correcte funcionament.				
			Suma la partida.....	120,00
			Costos indirectes..... 5,00%	6,00
			TOTAL PARTIDA.....	126,00

SUBCAPITOL 01.02 ACTUACIÓ 2: MILLORES

APARTAT 01.02.01 TRANSPORT I GESTIÓ DE RESIDUS

01.02.01.01	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec.		
Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.				
			Maquinària.....	3,80
			Suma la partida.....	3,80
			Costos indirectes..... 5,00%	0,19
			TOTAL PARTIDA.....	3,99

01.02.01.02	m3	Cànon abocament dipòsit aut.,resid. terra inerts,LER 170504		
Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)				
			Materials.....	5,40
			Suma la partida.....	5,40
			Costos indirectes..... 5,00%	0,27
			TOTAL PARTIDA.....	5,67

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
------	----	-------	------

APARTAT 01.02.02 MOVIMENT DE TERRES

01.02.02.01	m3	Excavació p/rebaix,terreny compacte, retroexcavadora,+càrr Excavació per a rebaix en terreny compacte inclos pedra, realitzada amb retroexcavadora-giro-tòria i càrrega directa sobre camió	Maquinaria.....	5,11
			Suma la partida.....	5,11
			Costos indirectes..... 5,00%	0,26
			TOTAL PARTIDA.....	5,37
01.02.02.02	m3	Terraplenada/picon.caixa pav.mat.Seleccionat.g<=25cm,95%PM - Pre Subministrament, terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material Sel-leccionat procedent de préstec, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments. Inclou aportació de material.	Ma d'obra.....	0,17
			Maquinaria.....	1,29
			Materials.....	8,07
			Suma la partida.....	9,53
			Costos indirectes..... 5,00%	0,48
			TOTAL PARTIDA.....	10,01
01.02.02.03	m3	Excav.rasa,amp:<=2m,fond.<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei.	Ma d'obra.....	1,69
			Maquinaria.....	11,93
			Suma la partida.....	13,62
			Costos indirectes..... 5,00%	0,68
			TOTAL PARTIDA.....	14,30
01.02.02.04	m3	Terraplenada/picon.caixa pav.mat.selec.g<=25cm,95%PM.Trasdós mur Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment, trasdós i intradós de mur contenció amb material seleccionat, procedent de la mateixa obra, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vore-ra.	Maquinaria.....	4,02
			Materials.....	5,10
			Suma la partida.....	9,12
			Costos indirectes..... 5,00%	0,46
			TOTAL PARTIDA.....	9,58

APARTAT 01.02.03 MUR DE CONTENCIÓ

01.02.03.01	m2	Formigó de Neteja Subministrament i col·locació de capa formigó de neteja de 10 cm de gruix amb formigó HM-20/B/20/I anivellat	Ma d'obra.....	1,91
			Materials.....	7,00
			Suma la partida.....	8,91
			Costos indirectes..... 5,00%	0,45
			TOTAL PARTIDA.....	9,36
01.02.03.02	m2	Encofrat amb tauler fusta per a rases i pous Encofrat amb tauler de fusta per a rases i pous	Ma d'obra.....	16,18
			Materials.....	3,27
			Suma la partida.....	19,45
			Costos indirectes..... 5,00%	0,97
			TOTAL PARTIDA.....	20,42
01.02.03.03	m3	Formigó/fonaments, HA-35,/B/20 mm abocat bomba Formigó, per a fonaments, HA-35,/B/20 mm, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba	Ma d'obra.....	3,18
			Maquinaria.....	15,52
			Materials.....	72,38
			Suma la partida.....	91,08
			Costos indirectes..... 5,00%	4,55
			TOTAL PARTIDA.....	95,63
01.02.03.04	Kg	Armat per a murs de contenció h<=3m Armadura per a murs de contenció AP500 SD, d'una alçària màxima de 3 m, d'acer en barres corrugades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2. Inclosa la neteja de les armadures, neteja del fons de l'encofrat, separadors, les pèrdues i increments de material corresponents a retalls, empalmaments i ganxos. El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.	Ma d'obra.....	0,52
			Materials.....	0,89
			Suma la partida.....	1,41
			Costos indirectes..... 5,00%	0,07
			TOTAL PARTIDA.....	1,48
01.02.03.05	m2	Muntatge+desmun.1 cara encofrat fusta, <=3m, encof. a una cara Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic, per a murs de contenció de base rectilínia, encofrats a dues cares amb una cara vista, d'una alçària <= 3 m, per a formigó vist. Inclou passamurs per a pas dels tensors, "berenjenos", elements de subjecció, fixació i apuntalament necessaris per a la seva estabilitat. Inclòs estructura de suport amb sistema d'encofrat vertical, per a murs de formigó a dos cares, de fins a 3m d'alçada, formada per tornapunts metàl·lics per a estabilització i aplomat de la superfície encofrada. Inclou els passamurs de PVC per a pas dels tensors de l'encofrat, de diversos diàmetres i longituds. Inclou formació de juntes amb "Berenjenos" de PVC. Inclou replanteig dels encofrats per assolir unes juntes regulars per a quedar vistes, segons indicacions de la Direcció Facultativa. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.	Suma la partida.....	18,00
			Costos indirectes..... 5,00%	0,90
			TOTAL PARTIDA.....	18,90

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
01.02.03.06	m3	Formigó p/murs cont.,h<=3m,HA-30/P/20/IIa,cubilot+tub Tremie Formigó per a murs de contenció de 3 m d'alçària com a màxim, HA-30/P/20/IIa de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm i abocat amb cubilot amb ajuda de tub Tremie. Inclou compactació del formigó mitjançant vibratge. Inclós reglejat i anivellament de la cara superior. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.	Ma d'obra.....	24,21
			Materials.....	72,58
			Suma la partida.....	96,79
			Costos indirectes..... 5,00%	4,84
			TOTAL PARTIDA.....	101,63
01.02.03.07	mI	Sistema drenatge DRENOTUBE Ø370mm, long. 6m Subministrament i instal·lació de sistema de drenatge longitudinal tipus DRENOTUBE o equivalent de 370 mm de diàmetre exterior i longitud 6m, format per a) tub dren de Polietilè Corrugat de doble paret amb rigidès anular SN8 totalment perforat de 160 mm de diàmetre amb part proporcional de elements de connexió b) material filtrant de poliestirè expandit amb substituït de la grava amb densitat de 10 kg/m3 y capacitat de flux en el seu pla segons la Norma UNE-EN ISO 12958:2010) en Q20/01 de més de 2l/m·s c) geotextil filtrant de 100 gr/m2 d) malla de polietilè de alta densitat quina funció es mantenir els components en una sola unitat,. Inclosa part proporcional de connexió a sistema de drenatge.	Suma la partida.....	18,00
			Costos indirectes..... 5,00%	0,90
			TOTAL PARTIDA.....	18,90
01.02.03.08	ut	Sortida de drenatge PEØ200MM ext. connectada a xarxa drenatge Sortida de drenatge amb tub PEØ200MM externs, connectada a xarxa drenatge. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment acabat i en correcte funcionament seguint indicacions de la direcció facultativa.	Suma la partida.....	185,00
			Costos indirectes..... 5,00%	9,25
			TOTAL PARTIDA.....	194,25
01.02.03.09	m2	Geotèxtil feltre PP no teix. lligat mecàn. 190-200g/m2,s/adh. Geotèxtil format per feltre de polipropilè no teixit lligat mecànicament de 190-200 g/m2, col·locat sense adherir	Ma d'obra.....	1,46
			Materials.....	1,67
			Suma la partida.....	3,13
			Costos indirectes..... 5,00%	0,16
			TOTAL PARTIDA.....	3,29
01.02.03.10	m2	Aplacat vert.ext.<=3m,pedra calcària nacio. buixardada,preu alt, Aplacat de parament vertical exterior a una alçària <= 3 m, amb pedra calcària nacional amb una cara buixardada, preu alt, de 100 mm de gruix amb forats per a fixacions i aresta viva a les quatre vores i de <= 1250 cm2, com a màxim, col·locada amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i ganxos d'acer inoxidable, i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). S'inclou remat de coronació de mur amb pedra. Pedra a provar per la Direcció Facultativa i amb acabat similar al de la zona.	Ma d'obra.....	48,53
			Materials.....	69,15
			Suma la partida.....	117,68
			Costos indirectes..... 5,00%	5,88
			TOTAL PARTIDA.....	123,56

APARTAT 01.02.04 BANC PEDRA

01.02.04.01	ut	SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x70cm S/detall P1 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 60x70cm de secció i geometria segons detall tipus P1 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclós subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent. Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.	Ma d'obra.....	22,19
			Maquinària.....	7,48
			Materials.....	541,51
			Suma la partida.....	571,18
			Costos indirectes..... 5,00%	28,56
			TOTAL PARTIDA.....	599,74
01.02.04.02	ut	SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x70cm s/detall P2 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 60x70cm de secció i geometria segons detall tipus P2 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclós subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent.Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.	Ma d'obra.....	22,19
			Maquinària.....	7,48
			Materials.....	541,51
			Suma la partida.....	571,18
			Costos indirectes..... 5,00%	28,56
			TOTAL PARTIDA.....	599,74
01.02.04.03	ut	SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.50x70cm s/detall P3 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 50x70cm de secció i geometria segons detall tipus P3 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclós subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent.Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.	Ma d'obra.....	22,19
			Maquinària.....	7,48
			Materials.....	531,51
			Suma la partida.....	561,18
			Costos indirectes..... 5,00%	28,06
			TOTAL PARTIDA.....	589,24

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
01.02.04.04	ut	SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x70cm s/detall P4 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 60x70cm de secció i geometria segons detall tipus P4 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent.Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.	Ma d'obra.....22,19 Maquinària.....7,48 Materials.....541,51 Suma la partida.....571,18 Costos indirectes.....5,00% 28,56 TOTAL PARTIDA.....599,74
01.02.04.05	ut	SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x60cm s/detall P5 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 60x60cm de secció i geometria segons detall tipus P5 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent.Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.	Ma d'obra.....22,19 Maquinària.....7,48 Materials.....521,51 Suma la partida.....551,18 Costos indirectes.....5,00% 27,56 TOTAL PARTIDA.....578,74
01.02.04.06	ut	SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x60cm s/detall P6 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 60x60cm de secció i geometria segons detall tipus P6 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent. Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.	Ma d'obra.....22,19 Maquinària.....7,48 Materials.....521,51 Suma la partida.....551,18 Costos indirectes.....5,00% 27,56 TOTAL PARTIDA.....578,74

01.02.04.07	mI	Riostra de formigó de 40x70 cm per a base de banc de pedra Riostra de formigó armat HA-25 de 40x70cm per a base de banc de pedra, amb armat amb barres corrugades B500 de 8Ø12mm i cercols de Ø8mm cada 20cm. Inclou excavació i formació d'encofrat si s'escau. Totalment acabat.	Suma la partida.....45,00 Costos indirectes.....5,00% 2,25 TOTAL PARTIDA.....47,25
-------------	----	--	--

APARTAT 01.02.05 XARXA PLUVIALS

01.02.05.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.	Ma d'obra.....11,42 Maquinària.....33,31 Suma la partida.....44,73 Costos indirectes.....5,00% 2,24 TOTAL PARTIDA.....46,97
-------------	----	--	--

01.02.05.02	u	Pou registre D=100cm, 1.60<H<2.00 metres per tubs D=300/600+10cm Pou de registre de 100 cm de diàmetre d'alçada entre 1.60 i 2.00 metres construït sobre solera de formigó de 10 cm de gruix, base d'obra de maó calat de 30cm de gruix, arrebossada i llicada per dins, tronc construït amb peces prefabricades incloses barilles per a centrament, con prefabricat de 92 cm d'alçada, Bastiment i tapa de fundicio articulada amb tancament de seguretat o similar amb gravat anagrama ajuntament i tipus de servei, de D 70 cm, model F1-1-1164/R3 de FDF segons ubicació, amb junta antisoroll i graons per a pou de registre de Polipropilè reforçat amb Barnilla d'acer, de 215x364 mm, amb rodó de D 31 mm clavat amb morter epoxi, incloses connexions a col·lectors i embornals totalment acabat segons plànols de detall.	Suma la partida.....550,00 Costos indirectes.....5,00% 27,50 TOTAL PARTIDA.....577,50
-------------	---	---	---

01.02.05.03	m	Tubs per embornals i reixes 200mm protegit formigó Subministrament i Col·locació de tub de polietilè corrugat de doble paret de 200 mm de diàmetre per a embornals i reixes inclosa excavació de la rasa, terraplè de la rasa amb material de préstec d'aportació i part proporcional de connexió al col·lector de clavagueram amb peces especials de connexió o arqueta cega i FORMIGONAT DEL TUB.	Suma la partida.....26,00 Costos indirectes.....5,00% 1,30 TOTAL PARTIDA.....27,30
-------------	---	---	--

01.02.05.04	m	Reixa interceptora tipus ACO N200 (Canal+reixa) Subministre i col·locació de reixa interceptora tipus ACO N200 o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa, sobre base de formigó d'anivellació de 10cm de gruix. Inclou canal prefabricada esglaonada amb diferents alçades i marc i reixa tipus Pasarela A. Galva o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa. Inclou excavació, formigó base anivellació, formigonat lateral excavació per evitar assentaments, mà d'obra i material necessari. Inclosa connexió tub desguàs. Tot inclòs completament acabat, segons plànols i indicacions de la Direcció Facultativa. Inclou càrrega i transport de terres a abocador i cànon abocament.	Ma d'obra.....20,12 Maquinària.....7,13 Materials.....106,74 Suma la partida.....133,98 Costos indirectes.....5,00% 6,70 TOTAL PARTIDA.....140,68
-------------	---	--	--

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
01.02.05.05	u	Abocament a cuneta existent + reixa de fosa a parament vert. Treballs per a connexió a xarxa existent. Inclou formació d'abocament d'aigües pluvials a cuneta de formigó existent mitjançant enrasat de tub a parament vertical de mur de contenció i subministre i col·locació de reixa de fosa a parament vertical. Inclou treballs d'execució de passatubs en mur de contenció de formigó armat. Inclou matrial i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat seguint indicacions de la D.F.	Suma la partida240,00 Costos indirectes 5,00%12,00 TOTAL PARTIDA.....252,00
APARTAT 01.02.06 XARXA ELÈCTRICA BT			
SUBAPARTAT 01.02.06.01 OBRA CIVIL BT			
01.02.06.01.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.	Ma d'obra11,42 Maquinaria33,31 Suma la partida44,73 Costos indirectes 5,00%2,24 TOTAL PARTIDA.....46,97
01.02.06.01.02	m	Tall paviments asfàltics disc Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.	Ma d'obra2,96 Maquinaria1,05 Suma la partida4,01 Costos indirectes 5,00%0,20 TOTAL PARTIDA.....4,21
01.02.06.01.03	m2	Enderroc i reposició pav.asfàltic Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderroc. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granutar tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.	Ma d'obra8,17 Maquinaria6,30 Materials25,30 Suma la partida39,77 Costos indirectes 5,00%1,99 TOTAL PARTIDA.....41,76
01.02.06.01.04	m3	Excav.rasa,amp.<=2m,fond.<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Incloua baixada de rendiment per a protecció de servei.	Ma d'obra1,69 Maquinaria11,93 Suma la partida13,62 Costos indirectes 5,00%0,68 TOTAL PARTIDA.....14,30

01.02.06.01.05	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	Maquinaria3,80 Suma la partida3,80 Costos indirectes 5,00%0,19 TOTAL PARTIDA.....3,99
01.02.06.01.06	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	Suma la partida1,50 Costos indirectes 5,00%0,08 TOTAL PARTIDA.....1,58
01.02.06.01.07	m3	Rebliment+picon.rasa,sorra rentada extrafina 0/2mm Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra rentada extrafina de granulometria de 0 a 2mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar.	Maquinaria10,17 Materials14,03 Suma la partida24,20 Costos indirectes 5,00%1,21 TOTAL PARTIDA.....25,41
01.02.06.01.08	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	Maquinaria3,79 Materials5,10 Suma la partida8,89 Costos indirectes 5,00%0,44 TOTAL PARTIDA.....9,33
01.02.06.01.09	mI	Sub. i col. de cinta senyalitzadora + placa subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora i placa metàl·lica de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	Suma la partida3,00 Costos indirectes 5,00%0,15 TOTAL PARTIDA.....3,15
01.02.06.01.10	m	4 Tub flex.corru.PE,dn=160mm, col·locat en rasa i protegit amb f 4 Tub flexible corrugat de POLIETILÈ, de 160 mm de diàmetre nominal i 4.25 mm de gruix amb grau de resistència al xoc 7 i muntat com a canalització soterrada protegit amb formigó HM-20/P/20/I .	Suma la partida26,00 Costos indirectes 5,00%1,30 TOTAL PARTIDA.....27,30
01.02.06.01.11	ut	Obra civil empotrament CDU i/o CGP a façana. Sense postecillo. Treballs d'obra civil necessaris per a realitzar l'empotrament de la caixa de distribució urbana i/o caixa general de protecció a la façana de l'edifici, tanca d'obra o mur de formigó. Inclou Inclòs formació d'armari i inclosa porta metàl·lica i obra civil de integració en tanca/façana. Totalment acabat segons indicacions de la companyia elèctrica i la direcció facultativa. Inclou treballs d'obra civil necessaris per a la reconexió d'escomesa existent. Inclou acabat pintat de porta armari amb pintura color marró òxid (RAL 708 corten). Inclou material, mà d'obra i permisos necessaris.	Suma la partida370,00 Costos indirectes 5,00%18,50 TOTAL PARTIDA.....388,50

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
01.02.06.01.12	ut	Treballs d'obra civil de connexió a xarxa existent empalmament Partida alçada a justificar dels treballs d'obra civil necessaris per a la connexió amb la xarxa existent, mitjançant empalmament amb cable soterrat existent, segons indicacions companyia.	Suma la partida.....	155,00
			Costos indirectes..... 5,00%	7,75
			TOTAL PARTIDA.....	162,75
SUBAPARTAT 01.02.06.02 INSTAL·LACIÓ BT				
01.02.06.02.01	ut	Drets de supervisió Drets de supervisió per part de la companyia subministradora del servei. Segons estudi Endesa.	Suma la partida.....	350,00
			Costos indirectes..... 5,00%	17,50
			TOTAL PARTIDA.....	367,50
01.02.06.02.02	ut	Treb. adequació instal·lacions existents Treballs d'adequació, reforç o reforma de les instal·lacions de la xarxa existent en servei a realitzar per ENDESA segons estudi ENDESA amb núm.expedient NNSS0000406466, així com els materials utilitzats en l'entroncament. Tot inclòs i totalment acabat i en correcte funcionament. Inclou desmuntatge de línies aèries existents, desmuntatge de pals de suport existents, conversió, empalmes,...	Suma la partida.....	2.500,00
			Costos indirectes..... 5,00%	125,00
			TOTAL PARTIDA.....	2.625,00
01.02.06.02.03	ut	Connexió en Caixa Protec. abonat Connexió particular en Caixa de Protecció d'abonat amb Cable i Terminals, segons indicacions de l'estudi d'Endesa. Inclou cablejat necessari.	Suma la partida.....	90,00
			Costos indirectes..... 5,00%	4,50
			TOTAL PARTIDA.....	94,50
01.02.06.02.04	ut	Connexió línia BT a caixa CDU Connexió de cable de baixa tensió a caixa CDU.	Suma la partida.....	150,00
			Costos indirectes..... 5,00%	7,50
			TOTAL PARTIDA.....	157,50
01.02.06.02.05	ut	Presa de Terra de CDU Subministre i Col·locació de presa de terra CDU amb 1 piqueta de 2ml 14.6 mm de diàmetre, grapa i 4 ml d cable RV 1x50 0.6/1kv Cu. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	Suma la partida.....	110,00
			Costos indirectes..... 5,00%	5,50
			TOTAL PARTIDA.....	115,50
01.02.06.02.06	ut	Confecció plànols per Certificat final Confecció plànols per Certificat final inclòs tots els plànols.	Suma la partida.....	200,00
			Costos indirectes..... 5,00%	10,00
			TOTAL PARTIDA.....	210,00
01.02.06.02.07	u	Sub. i Instal·lació CDU Subministre i instal·lació de CDU segons estudi ENDESA. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat segons indicacions companyia elèctrica.	Suma la partida.....	210,00
			Costos indirectes..... 5,00%	10,50
			TOTAL PARTIDA.....	220,50

01.02.06.02.08	m	Conductor BT Al, 3x240+150mm2 Subministre i col·locació de conductor de baixa tensió de alumini, de 3x240+150 mm2, inclòs jocs d'empalmadors. Inclou subministrament i col·locació en rasa o tub. Tot inclòs.		
			Ma d'obra.....	12,17
			Materials.....	13,71
			Suma la partida.....	25,88
			Costos indirectes..... 5,00%	1,29
			TOTAL PARTIDA.....	27,17
01.02.06.02.09	u	Candau 25x5 armari i instal·lació. Subministre i col·locació de candau 25x5 per armari instal·lacions, segons reglamentació ENDE-SA.		
			Suma la partida.....	18,43
			Costos indirectes..... 5,00%	0,92
			TOTAL PARTIDA.....	19,35
01.02.06.02.10	ut	Treballs adequació i connexió d'escomeses particulars. Treballs d'adequació i connexió d'escomeses particulars. Inclou els cablejats des de la línia prin-cipal fins al punt de connexió escomesa particular (entrada edifici). Inclou material, mà d'obra i permisos particulars necessaris. Totalment acabat i en correcte funcionament.		
			Suma la partida.....	155,00
			Costos indirectes..... 5,00%	7,75
			TOTAL PARTIDA.....	162,75
01.02.06.02.11	ut	Treballs Enginyeria, topografia i projecte extensió Treballs d'enginyeria i topografia necessaris. Inclou redacció i tramitació de projecte elèctric ex-tensió.		
			Suma la partida.....	800,00
			Costos indirectes..... 5,00%	40,00
			TOTAL PARTIDA.....	840,00
01.02.06.02.12	u	Prova de rigidesa cable BT Realització dels treballs de prova de rigidesa de cable de BT segons indicacions de la compa-nyia elèctrica. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.		
			Suma la partida.....	104,05
			Costos indirectes..... 5,00%	5,20
			TOTAL PARTIDA.....	109,25
01.02.06.02.13	u	Redacció plànols AS BUILT + CFO Treballs de redacció de plànols AS BUILT de l'obra elèctrica realment executada i entrega del certificat final d'obra de la xarxa elèctrica.		
			Suma la partida.....	500,00
			Costos indirectes..... 5,00%	25,00
			TOTAL PARTIDA.....	525,00

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
APARTAT 01.02.07 XARXA AIGUA POTABLE			
SUBAPARTAT 01.02.07.01 OBRA CIVIL			
01.02.07.01.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, ai-gua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre ca-mió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, com-pactat de les terres.	
			Ma d'obra..... 11,42
			Maquinaria..... 33,31
			Suma la partida..... 44,73
			Costos indirectes..... 5,00% 2,24
			TOTAL PARTIDA..... 46,97
01.02.07.01.02	m	Tall paviments asfàltics disc Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Re-gular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.	
			Ma d'obra..... 2,96
			Maquinaria..... 1,05
			Suma la partida..... 4,01
			Costos indirectes..... 5,00% 0,20
			TOTAL PARTIDA..... 4,21
01.02.07.01.03	m2	Enderroc i reposició pav.asfàltic Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el ender-rocat. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granutar tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó po-bre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, des-càrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.	
			Ma d'obra..... 8,17
			Maquinaria..... 6,30
			Materials..... 25,30
			Suma la partida..... 39,77
			Costos indirectes..... 5,00% 1,99
			TOTAL PARTIDA..... 41,76
01.02.07.01.04	m3	Excav.rasa,amp:<=2m,fond.=<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de ter-reny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei.	
			Ma d'obra..... 1,69
			Maquinaria..... 11,93
			Suma la partida..... 13,62
			Costos indirectes..... 5,00% 0,68
			TOTAL PARTIDA..... 14,30
01.02.07.01.05	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	
			Maquinaria..... 3,80
			Suma la partida..... 3,80
			Costos indirectes..... 5,00% 0,19
			TOTAL PARTIDA..... 3,99

01.02.07.01.06	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.		Suma la partida..... 1,50
				Costos indirectes..... 5,00% 0,08
				TOTAL PARTIDA..... 1,58
01.02.07.01.07	m3	Rebliment+picon.rasa, sorra reciclada granulometria 0/5mm Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra reciclada granulometria de 0 a 5mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar. Inclou aportació de material.		Maquinaria..... 3,60
				Materials..... 12,75
				Suma la partida..... 16,35
				Costos indirectes..... 5,00% 0,82
				TOTAL PARTIDA..... 17,17
01.02.07.01.08	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. In-clòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.		Maquinaria..... 3,79
				Materials..... 5,10
				Suma la partida..... 8,89
				Costos indirectes..... 5,00% 0,44
				TOTAL PARTIDA..... 9,33
01.02.07.01.09	m1	Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.		Ma d'obra..... 0,23
				Materials..... 0,25
				Suma la partida..... 0,48
				Costos indirectes..... 5,00% 0,02
				TOTAL PARTIDA..... 0,50
01.02.07.01.10	u	Pericó per Boca de Reg de 245x175mm. Marc i tapa de fosa. Formació de Pericó per a Boca de Reg de 245x175 mm amb formació de solera de 10 cm de HM-20. Inclou subministre i col·locació de marc i tapa de fosa D-400. Tot inclòs i totalment aca-bat.		Suma la partida..... 122,00
				Costos indirectes..... 5,00% 6,10
				TOTAL PARTIDA..... 128,10
01.02.07.01.11	ut	Arqueta per a vàlvula d'eix vertical Formació d'arqueta per a vàlvula d'aigua potable d'eix vertical amb tub de PVC de diàmetre 125/160 mm, reforzat amb formigó i marc i tapa de fosa de 300 mm de diàmetre		Suma la partida..... 137,92
				Costos indirectes..... 5,00% 6,90
				TOTAL PARTIDA..... 144,82
01.02.07.01.12	m3	Formació de massacot de formigó tipus HM-20. Formació de massacot de formigó tipus HM-20 per a cantonades i canvis de direcció. Tot inclòs totalment acabat segons indicacions companyia d'aigua.		Suma la partida..... 80,00
				Costos indirectes..... 5,00% 4,00
				TOTAL PARTIDA..... 84,00

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
01.02.07.01.13	u	Treb.obra civil ajuda instal·lació Hidrant soterrat	
Treballs d'obra civil necessaris per a instal·lació de Hidrant soterrat tipus Belgicast. Inclou mate- rial i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.			
			Suma la partida..... 90,00
			Costos indirectes..... 5,00% 4,50
			TOTAL PARTIDA..... 94,50
01.02.07.01.14	ut	Obra civil connexió a xarxa existent	
Treballs d'obra civil necessaris per a la connexió a xarxa existent inclosos formació de massa- cot de formigó tipus HM-20 per a cantonades i canvis de direcció en connexions. Tot inclòs i to- talment acabat segons indicacions companyia d'aigua.			
			Suma la partida..... 180,00
			Costos indirectes..... 5,00% 9,00
			TOTAL PARTIDA..... 189,00
SUBAPARTAT 01.02.07.02 INSTAL·LACIÓ			
01.02.07.02.01	m	Tub PE 100,DN=125mm,PN=10bar,sèrie SDR 17,UNE-EN 12201-2,soldat,	
Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió no- minal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, soldat amb sistema de managuets electrosoldablest, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. De la casa George Fisher, Wassar o equivalent.			
			Ma d'obra..... 4,70
			Materials..... 17,06
			Suma la partida..... 21,76
			Costos indirectes..... 5,00% 1,09
			TOTAL PARTIDA..... 22,85
01.02.07.02.02	u	Vàlvula comporta fosa p/tub polietilè D125mm	
Vàlvula de comporta de fosa dúctil tipus AVK o equivalent, seient elàstic, per a tub de polietilè, per a una PN 16 bar, de D 125 mm. Inclòs tub de polietilè per connexió, subministrament, ins- tal·lació i muntatge. Tot inclòs completament acabat.			
			Ma d'obra..... 101,52
			Materials..... 451,88
			Suma la partida..... 553,40
			Costos indirectes..... 5,00% 27,67
			TOTAL PARTIDA..... 581,07
01.02.07.02.03	u	Boca reg D45mm amb comptador tipus Belgicast BV-05-03 o equivale	
Boca de reg amb racord D45 mm tipus Belgicast BV-05-03 o equivalent, i comptador, totalment equipada. Inclou subministrament, instal·lació i muntatge. Tot inclòs completament acabat.			
			Ma d'obra..... 109,40
			Materials..... 217,49
			Suma la partida..... 326,89
			Costos indirectes..... 5,00% 16,34
			TOTAL PARTIDA..... 343,23
01.02.07.02.04	u	Hidrant soterrat Belgicast BV-05-03 o equivalent.	
Hidrant soterrat tipus Belgicast BV-05-03 o equivalent, totalment equipat amb arqueta i senyalitza- ció vertical. Inclou subministrament, instal·lació i muntatge. Tot inclòs completament acabat.			
			Ma d'obra..... 117,30
			Materials..... 725,03
			Suma la partida..... 842,33
			Costos indirectes..... 5,00% 42,12
			TOTAL PARTIDA..... 884,45

01.02.07.02.05	u	Connexió amb xarxa d'aigua potable existent
Connexió a la xarxa existent, inclou enllaços de polietilè, vàlvula de presa en càrrega, vàlvula de retenció, matxó doble de llautó, joc d'aixetes complets, drets de connexió, arqueta segons especificacions companyia d'aigues, amb verificació oficial. Inclou connexió a fer per cia submi- nistradora i ajudes de obra civil. Tot inclòs completament acabat.		

Materials.....	400,00
Suma la partida.....	400,00
Costos indirectes..... 5,00%	20,00
TOTAL PARTIDA.....	420,00

01.02.07.02.06	u	Connexió a xarxa existent de PVC DN125
Connexió a xarxa existent de PVC DN125mm mitjançant Te injectable DN125/125mm, 3ut vàl- vules de comporta amb eix d'acer inoxidable de DN100mm, topes brida, brides boges, juntes elastomèriques i cargols zincats 16x20 mm, maniguets electrosoldables, unions per PVC DN125 mm i accessoris varis. Segons pressupost OB/34 de Prodaisa.		

Suma la partida.....	600,00
Costos indirectes..... 5,00%	30,00
TOTAL PARTIDA.....	630,00

APARTAT 01.02.08 XARXA TELÈFON

01.02.08.01	m3	Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec.
Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny com- pacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.		

Ma d'obra.....	0,42
Maquinària.....	5,89
Suma la partida.....	6,31
Costos indirectes..... 5,00%	0,32
TOTAL PARTIDA.....	6,63

01.02.08.02	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec.
Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.		

Maquinària.....	3,80
Suma la partida.....	3,80
Costos indirectes..... 5,00%	0,19
TOTAL PARTIDA.....	3,99

01.02.08.03	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació
Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.		

Suma la partida.....	1,50
Costos indirectes..... 5,00%	0,08
TOTAL PARTIDA.....	1,58

01.02.08.04	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec
Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. In- clòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.		

Maquinària.....	3,79
Materials.....	5,10
Suma la partida.....	8,89
Costos indirectes..... 5,00%	0,44
TOTAL PARTIDA.....	9,33

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
01.02.08.05	ml	Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.		
			Ma d'obra.....	0,23
			Materials.....	0,25
			Suma la partida.....	0,48
			Costos indirectes..... 5,00%	0,02
			TOTAL PARTIDA.....	0,50
01.02.08.06	m	Canalització formigonada 4tubs PVC rígid D=63mm Canalització amb quatre tubs de PVC rígids de d 63 mm, amb guia de plàstic, inclòs prisma de formigó de 40x20cm i col·locació d'una banda de protecció i avís de plàstic a la part superior de la rasa		
			Ma d'obra.....	1,78
			Materials.....	19,23
			Suma la partida.....	21,01
			Costos indirectes..... 5,00%	1,05
			TOTAL PARTIDA.....	22,06
01.02.08.07	u	Pericó reg.form.pref.p/instal.telefonia DMF + Tapa formigó B125 Pericó de registre prefabricat de formigó armat tipus DMF per a instal·lacions de telefonia, incloent bastiment i conjunt de 2 tapes de formigó i marc galvanitzat model DM homologades per Telefónica, UNE EN 124 - B125 (Vorerà) , col·locada sobre solera de formigó HM-20/P/40/I de 15 cm de gruix. Inclòs ferratges. Totalment instal·lada.		
			Ma d'obra.....	29,49
			Maquinaria.....	7,54
			Materials.....	435,67
			Suma la partida.....	472,70
			Costos indirectes..... 5,00%	23,64
			TOTAL PARTIDA.....	496,34
01.02.08.08	u	Connexió xarxa existent - línia soterrada Connexió amb la xarxa soterrada existent, inclòs cata per a localització de la fita existent, el mandrilat del últim tram construït i la col·locació del fil de guia, segons normes de la companyia, deixant la connexió totalment acabada i en perfecte funcionament.		
			Materials.....	143,74
			Suma la partida.....	143,74
			Costos indirectes..... 5,00%	7,19
			TOTAL PARTIDA.....	150,93
01.02.08.09	ut	Extracció de Tapa de fosa i posterior recol·locació Extracció de Tapa de fosa existent i posterior recol·locació amb morter en nova rasant. Totalment instal·lada. Segons indicacions de la Direcció Facultativa.		
			Ma d'obra.....	54,81
			Materials.....	15,14
			Suma la partida.....	69,95
			Costos indirectes..... 5,00%	3,50
			TOTAL PARTIDA.....	73,45

APARTAT 01.02.09 PREVISIÓ AFECTACIÓ SERVEIS EXISTENTS

01.02.09.01	pa	Partida alçada justificar dels treballs de reposició de serveis Partida alçada a justificar dels treballs de reposició i subministrament provisional dels diferents serveis existents que es puguin veure afectats durant les obres, a causa d'afectacions a la xarxa existents.		
			Suma la partida.....	1.100,00
			Costos indirectes..... 5,00%	55,00
			TOTAL PARTIDA.....	1.155,00

01.02.09.02	ml	Treballs de reparació de peu de façana Treballs de reparació de peu de façana per descalçament i/o deteriorament de la mateixa a causa de l'obertura de rasa per a pas de serveis i/o entrega amb la nova rasant del carrer. Inclou material i mà d'obra necessària. Inclou morters de reparació i/o peces de façana. Inclou repintat de la façana en cas necessari. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou gestió permisos particulars.		
			Suma la partida.....	11,50
			Costos indirectes..... 5,00%	0,58
			TOTAL PARTIDA.....	12,08

01.02.09.03	m2	Reposició de ferm asfàltic existent Reposició de ferm asfàltic per a cata i/o rases serveis.La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granular tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte. Totalment acabat.		
			Suma la partida.....	31,00
			Costos indirectes..... 5,00%	1,55
			TOTAL PARTIDA.....	32,55

APARTAT 01.02.10 JARDINERIA I MOBILIARI URBÀ

SUBAPARTAT 01.02.10.01 JARDINERIA

01.02.10.01.01	u	Plantació d'arbre amb perím=20-25cm. Clot 2x1x1.2m Plantació d'arbre de perímetre de 20 a 25 cm, amb obertura del clot de plantació de 2x1x1.2m, amb mitjans mecànics, amb substitució parcial de les terres d'excavació. Posterior reompliment amb un fons de graves de 20cm i reompliment de la resta amb una barreja del 50% de la terra d'excavació, 30% de graves de 8/12mm, 10% de sorra de riu i 10% de matèria orgànica. Inclou realització del primer reg. Inclou col·locació tutor de 3 puntes tractat a l'autoclau amb sistema de corretges multipodes o similar. Tot inclòs i totalment acabat.		
----------------	---	--	--	--

			Ma d'obra.....	13,84
			Maquinaria.....	33,40
			Materials.....	42,51
			Suma la partida.....	89,75
			Costos indirectes..... 5,00%	4,49
			TOTAL PARTIDA.....	94,24

01.02.10.01.02	u	Sub. Fraxinus angustifolia (Freixe) perím=20-25cm, pa terra D> Subministrament de Fraxinus angustifolia o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa, de perímetre de 20 a 25 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim 57 cm i profunditat mínima 39,9 cm segons fórmules NTJ, amb pa de terra o contenidor, de 20 a 25 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel).		
			Materials.....	135,00
			Suma la partida.....	135,00
			Costos indirectes..... 5,00%	6,75
			TOTAL PARTIDA.....	141,75

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
01.02.10.01.03	u	S i P Photinia Fraseri (Photinia Red Robin) h=150-175 Subministrament i plantació de Photinia fraseri (x) Red Robin o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa, d'alçària de 150 a 175 cm, en contenidor de 50 l. Excavació de clot de plantació de 40x40x50 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 % , reblert del clot amb terra vegetal i primer reg. Tot inclòs i totalment acabat.		
01.02.10.01.04	m2	SiP plantes arbustives contenidor 2L (4ut/m2) Subministrament i plantació d'arbustiva variada, del tipus Lavandula i Teucrium fruticans, o altres a escollir per la D.F., en contenidor de 2L i amb una plantació de 4u per m2. Inclou replanteig distribució plantes segons indicacions DF. Inclòs excavació de clot de plantació amb mitjans manuals, reblert del clot amb terra vegetal, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. Inclou: Teucrium fruticans, Lavandula, o altres equivalents. Tot inclòs i totalment acabat.		
01.02.10.01.05	m2	SiC malla antiherbes de polipropilè no teixit,130g/m2 Subministrament i col·locació de malla de polipropilè no teixit, de 50 mm/s de permeabilitat a l'aigua, expresada com a índex de velocitat, segons ISO 11058, i 130 g/m² de massa superficial, amb funció antiherbes, permeable a l'aire i als nutrients, químicament inert i estable tant a sòls àcids com a alcalins i resistent als raigs UV, fixada al terreny mitjançant piquetes d'ancoratge d'acer, en forma de L, de 6 mm de diàmetre. Inclús p/p de preparació del terreny mitjançant eliminació d'herbes no desitjades i rastellat per a l'anivellació d'aquest, execució de cavalcaments d'almenys 10 cm, col·locació de piquetes d'ancoratge i realització de talls en forma de X en els punts on es vagi a realitzar la plantació. Inclou preparació del terreny, col·locació de la malla i realització de talls en la malla. Inclós material i mà d'obra necessària.		
01.02.10.01.06	m2	Cobriment decoratiu escocells i/o parterres amb grava volcànica Cobriment decoratiu d'escocells i/o parterres, amb grava, realitzada mitjançant: estesa de graveta volcànica de picament, de granulometria compresa entre 7 i 15 mm, color vermell, amb mitjans manuals, fins a formar una capa uniforme de 10 cm de gruix mínim. Inclou preparació del terreny, estesa dels àrids i reg de neteja. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.		

SUBAPARTAT 01.02.10.02 MOBILIARI URBÀ

01.02.10.02.01	ut	Banc MODEL BARCINO de la casa FDB o equivalent. L=180 cm. Banc de fusta model BARCINO de la casa Fundició Dúctil Benito o equivalent, de 180cm de llargària. Amb peus de fundició dúctil amb tractament Ferrus, procés protector del ferro, per garantir una òptima resistència a la corrosió. Acabat amb imprimació epoxi i pintura polièster en pols color gris Martelé. Amb llistons de fusta tropical tractada amb Lignus, un protector fungicida, insecticida i hidrófog. Acabat color natural. Cargols d'acer inoxidable. Anclatge amb cargols de fixació al terra de M10. Inclòs daus de formigó de 30x30x30 cm per ancoratge. Totalment instal·lat segons instruccions de muntatge del fabricat i indicacions de la Direcció Facultativa.		
01.02.10.02.02	ut	Paperera trabucable tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas Subministre i col·locació de paperera tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas o equivalent, anclatge amb cargols M10x70. Inclòs daus de formigó. Inclou material i mà d'obra necessaris. Totalment instal·lat i en correcte funcionament.		
01.02.10.02.03	u	Demuntatge i aprofitament bancs,manuals + càrrega Desmuntatge de banc i ancoratge, per a posterior aprofitament, amb mitjans manuals i mecànics, càrrega de runa y materials sobre camió o contenidor. Inclou transport a magatzem municipal per a la seva futura reutilització. Inclou càrrega, transport a magatzem municipal i descàrrega.		
01.02.10.02.04	ml	S i C de barana metàl·lica, mateixes característiques existent Subministre i col·locació de barana metàl·lica amb les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i col·locat.		
01.02.10.02.05	ut	SiC pilona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de Benito o equivalent Subministra i col·locació de pilona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de BENITO o equivalent, d'acer zincat amb imprimació epoxid i pintura poliester en pols de color negre. RAL 9005. Instal·lació amb base mòbil. Mesures h=825mm i d=160mm. Inclòs fonamentació de formigó de 150x150x200mm. Totalment instal·lada.		

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
01.02.10.02.06	mI	SiC passamà doble lateral d'acer inox.+barana metàl·lica municip Subministre i col·locació de passamà doble lateral (segons plànol detall projecte), construït amb passamà doble d'acer inoxidable AISI-304 polit brillant Ø45mm amb finals corbats i barana metàl·lica amb les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major, segons plànols de detall. Inclou anclatge amb pern soldats als muntants verticals i anclats amb morter químic Hit RE100 de Hilti. Inclou reparacions in situ en cas que sigui necessari. Inclou transport i muntatge. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.	
		Materials.....	200,00
		Suma la partida.....	200,00
		Costos indirectes..... 5,00%	10,00
		TOTAL PARTIDA.....	210,00
APARTAT 01.02.11 XARXA DE REG			
01.02.11.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.	
		Ma d'obra.....	11,42
		Maquinaria.....	33,31
		Suma la partida.....	44,73
		Costos indirectes..... 5,00%	2,24
		TOTAL PARTIDA.....	46,97
01.02.11.02	ut	Armari d'obra de fàbrica integrat en mur de formigó per a reg Construcció d'armari d'obra de fàbrica per a xarxa de reg i integrat en mur de formigó armat, segons plànol de detall i indicacions de la Direcció facultativa. Realització d'armari per a instal·lació de comptador i programador de la xarxa de reg, amb murs de bloc de formigó i totxanes, fonamentació de formigó armat HA-35/B/20/IIa, integrat en mur de formigó armat. Inclos realització de portes d'acer pintat amb oxiron, RAL a escollir per la Direcció Facultativa. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Tot inclòs i totalment acabat.	
		Suma la partida.....	1.550,00
		Costos indirectes..... 5,00%	77,50
		TOTAL PARTIDA.....	1.627,50
01.02.11.03	u	Connexió 5 m3/h (30 mm) xarxa + comptador Connexió de 5 m3/h (30 mm) a la xarxa existent, inclou enllaços de polietilè, vàlvula de presa en càrrega, vàlvula de retenció, matxó doble de llautó, joc d'aixetes complets, drets de connexió, comptador, arqueta segons especificacions companyia d'aigües amb verificació oficial. Tot inclòs completament acabat.	
		Ma d'obra.....	7,67
		Materials.....	752,11
		Suma la partida.....	759,78
		Costos indirectes..... 5,00%	37,99
		TOTAL PARTIDA.....	797,77
01.02.11.04	m	Tub HDPE PE100 D=63mm,10bar, us alimentari, connectat pressió o Tub de polietilè de densitat alta PE100 de 63 mm de diàmetre nominal exterior, de 10 bar de pressió nominal, per al muntatge de xarxa provisional, inclosa la part proporcional d'accessoris i peces especials, col·locat penjat a façana. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i en correcte funcionament.	
		Ma d'obra.....	4,70
		Materials.....	7,82
		Suma la partida.....	12,52
		Costos indirectes..... 5,00%	0,63
		TOTAL PARTIDA.....	13,15

01.02.11.05	m3	Excavació,reblliment rases ampl.<=0,60m Excavació i reblliment de rases de 0,60 m d'amplària com a màxim, amb piconatge de les terres, càrrega i transport de les terres sobrants a terraplè dins del sector. Tot inclòs.	
		Ma d'obra.....	3,18
		Maquinaria.....	7,65
		Suma la partida.....	10,83
		Costos indirectes..... 5,00%	0,54
		TOTAL PARTIDA.....	11,37
01.02.11.06	m	Conducció PEBD PE-40 D32mm, PN 10bar Conducció de polietilè de 32 mm de diàmetre exterior, de baixa densitat PE-40 i 10 bar de pressió nominal, inclòs subministrament, col·locació, unió i p.p. peces especials. Tot inclòs completament acabat.	
		Ma d'obra.....	1,45
		Materials.....	0,78
		Suma la partida.....	2,23
		Costos indirectes..... 5,00%	0,11
		TOTAL PARTIDA.....	2,34
01.02.11.07	m	Canonada deg.17mm,degoters c/33cm,Eco-Wrap+marcatge ident. Canonada per a reg per degoteig de 17 mm de diàmetre, tipus Eco-Wrap de Hunter o equivalent, amb degoters autocompensats integrats cada 33 cm, amb marcatge identificatiu d'aigua no potable, instal·lada soterrada 10 cm, amb l'obertura i el tancament de la rasa inclosos	
		Ma d'obra.....	1,60
		Materials.....	2,65
		Suma la partida.....	4,25
		Costos indirectes..... 5,00%	0,21
		TOTAL PARTIDA.....	4,46
01.02.11.08	u	Anella degoteig tub 17mm,cec,d=100cm,+tub corrugat d:50 mm,soter Anella per a reg per degoteig amb tub de 17 mm de diàmetre, amb goter autocompensat incorporat cada 33cm i amb una llargada de 6.00m, col·locat dins d'un tub dren de 50 mm de diàmetre, soterrada 10 cm, inclòs peces especials de connexió a la canonada de PE. Inclou obertura i tancament de la rasa.	
		Ma d'obra.....	6,10
		Materials.....	11,00
		Suma la partida.....	17,10
		Costos indirectes..... 5,00%	0,86
		TOTAL PARTIDA.....	17,96
01.02.11.09	u	SiC Programador RAIN BIRD sobre peana de formigó+Sensors+Vàlvula Subministrament i col·locació de programador per a reg tipus RAIN BIRD inclou Sensor Rain-Click per parar durant pluja i sensor Solar Click per a dossificació del reg segons insolació per a 6 circuits amb caixa de protecció de xapa d'acer pintada sobre peana de formigó inclòs escomesa d'electricitat des de línia d'enllumenat. Inclosa col·locació de bateria de càrrega per a funcionament diurn. Totalment instal·lat i en funcionament. Racord de 2 peces. Inclou vàlvula tipus PGA de Rain Bird amb filtre regulador de pressió PRT-100 RBY. Tot iclòs i totalment acabat i instal·lat.	
		Ma d'obra.....	26,16
		Materials.....	925,00
		Suma la partida.....	951,16
		Costos indirectes..... 5,00%	47,56
		TOTAL PARTIDA.....	998,72

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
01.02.11.10	u	Electrovàlvula 1 " (Ø32mm) Electrovàlvula amb regulador de cabal incorporat tipus rb/pga o equivalent, de connexió 1 " , inclou subministrament, instal·lació, muntatge i part proporcional de peces de connexió. Tot inclòs completament acabat.	Ma d'obra.....	16,19
			Materials.....	60,79
			Suma la partida.....	76,98
			Costos indirectes..... 5,00%	3,85
			TOTAL PARTIDA.....	80,83
01.02.11.11	ut	Obra civil connexió a xarxa existent Obra civil connexió a xarxa existent inclos massacots de formigó per a connexió.	Suma la partida.....	160,00
			Costos indirectes..... 5,00%	8,00
			TOTAL PARTIDA.....	168,00
APARTAT 01.02.12 SENYALITZACIÓ				
01.02.12.01	ut	P.quadr, al.anoditzat, 60x60cm làm.retrorrefl., RA2 + sup. circ Subministra i col·locació de placa quadrada per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament. Inclòs suport circular de tub d'alumini de d=80mm i 2 mm de gruix, acabat pintat de tonalitat igual a l'existent en el municipi, col·locat a terra formigonat, de tal forma que entre la superfície de paviment i el lateral inferior de la placa de senyalització l'alçada sigui >=2,20m. Incloses peces de fixació. Totalment col·locada.	Ma d'obra.....	64,54
			Maquinaria.....	3,43
			Materials.....	152,00
			Suma la partida.....	219,97
			Costos indirectes..... 5,00%	11,00
			TOTAL PARTIDA.....	230,97
01.02.12.02	ut	P.circ, al.anoditzat, d=60cm làm. retrorrefl., RA2 + sup. circ Subministra i col·locació de placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament. Inclòs suport circular de tub d'alumini de d=80mm i 2 mm de gruix, acabat pintat de tonalitat igual a l'existent en el municipi, col·locat a terra formigonat, de tal forma que entre la superfície de paviment i el lateral inferior de la placa de senyalització l'alçada sigui >=2,20m. Incloses peces de fixació. Totalment col·locada.	Ma d'obra.....	64,54
			Maquinaria.....	3,43
			Materials.....	141,88
			Suma la partida.....	209,85
			Costos indirectes..... 5,00%	10,49
			TOTAL PARTIDA.....	220,34

APARTAT 01.02.13 CONTROL DE QUALITAT

01.02.13.01	ut	Control de Qualitat Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.	Suma la partida.....	3.500,00
			Costos indirectes..... 5,00%	175,00
			TOTAL PARTIDA.....	3.675,00
01.02.13.02	ut	Certificat medició luxòmetre i comprovació estudi lumínic Obtenció del certificat corresponent a la medició amb luxòmetre i la corresponent comprovació de l'estudi lumínic. Tot inclòs.	Suma la partida.....	300,00
			Costos indirectes..... 5,00%	15,00
			TOTAL PARTIDA.....	315,00
01.02.13.03	ut	Assaig de determinació gruix capa pintura segons UNE EN ISO2178 Realització d'assaig per a determinar el gruix de la capa de pintura de estructura metàl·lica segons UNE EN ISO 2178. Inclou desplaçament en obra. Tot inclòs.	Suma la partida.....	400,00
			Costos indirectes..... 5,00%	20,00
			TOTAL PARTIDA.....	420,00

APARTAT 01.02.14 SEGURETAT I SALUT

01.02.14.01	ut	Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditiu, mascaretes, botes, armlles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.	Suma la partida.....	3.500,00
			Costos indirectes..... 5,00%	175,00
			TOTAL PARTIDA.....	3.675,00
01.02.14.02	u	Treballs desviaments provisionals i passos alternatius peatonals Partida alçada a justificar dels treball de desviaments provisionals i passos alternatius peatonals durant tota l'obra en l'ambit de projecte. Inclou la col·locació de fustes, elements de protecció, passeres, millores puntuals amb tot-ú.	Suma la partida.....	450,00
			Costos indirectes..... 5,00%	22,50
			TOTAL PARTIDA.....	472,50
01.02.14.03	ut	Senyalització provisional en fase d'obra Senyalització provisional en fase d'obra per execució de treballs al costat de la carretera segons indicacions del coordinador de seguretat i salut. Inclou col·locació de tanques New Jersey i senyalització lluminosa per a la nit.	Suma la partida.....	800,00
			Costos indirectes..... 5,00%	40,00
			TOTAL PARTIDA.....	840,00

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
------	----	-------	------

APARTAT 01.02.15 AS BUILT			
01.02.15.01	ut	Treballs topografia aixecament serveis	
		Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	
		Suma la partida.....	800,00
		Costos indirectes..... 5,00%	40,00
		TOTAL PARTIDA.....	840,00
01.02.15.02	ut	Redacció plànols AS BUILT de l'obra	
		Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	
		Suma la partida.....	600,00
		Costos indirectes..... 5,00%	30,00
		TOTAL PARTIDA.....	630,00
01.02.15.03	ut	Reportatge fotogràfic diari	
		Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.	
		Suma la partida.....	350,00
		Costos indirectes..... 5,00%	17,50
		TOTAL PARTIDA.....	367,50

CAPITOL 02 ACTUACIÓ 3: REURBANITZACIÓ-AMPLIACIÓ ÀMBIT PLAÇA AJUNTAMENT			
SUBCAPITOL 02.01 ENDERROCS			
02.01.01	m2	Demol.paviment form.,g<=30cm,ampl.>2m,retro.+mart.trencad.+càrre	
		Demolició de paviment de formigó, de fins a 30 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retro-excavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	
		Maquinaria.....	4,75
		Materials.....	0,98
		Suma la partida.....	5,73
		Costos indirectes..... 5,00%	0,29
		TOTAL PARTIDA.....	6,02
02.01.02	m	Desmun.barana/tanca met.,man.-mec. + càrrega	
		Desmuntatge de barana/tanca metàl·lica existent, amb mitjans manuals, càrrega de runa y materials sobre camió o contenidor. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	
		Ma d'obra.....	8,54
		Maquinaria.....	1,13
		Suma la partida.....	9,67
		Costos indirectes..... 5,00%	0,48
		TOTAL PARTIDA.....	10,15
02.01.03	m3	Enderroc fonam. form.arm.,compres.,càrrega man/mec.	
		Enderroc de fonament de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	
		Ma d'obra.....	46,30
		Maquinaria.....	18,19
		Suma la partida.....	64,49
		Costos indirectes..... 5,00%	3,22
		TOTAL PARTIDA.....	67,71
02.01.04	m3	Enderroc mur cont. form.arm.,compres.,càrrega man/mec.	
		Enderroc de mur de contenció de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió. Inclou enderroc, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	
		Ma d'obra.....	37,84
		Maquinaria.....	16,06
		Materials.....	6,50
		Suma la partida.....	60,40
		Costos indirectes..... 5,00%	3,02
		TOTAL PARTIDA.....	63,42
02.01.05	m	Demol.vorada+rigola, mecànics+càrrega	
		Demolició de vorada amb rigola de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	
		Ma d'obra.....	1,48
		Maquinaria.....	3,51
		Materials.....	0,46
		Suma la partida.....	5,45
		Costos indirectes..... 5,00%	0,27
		TOTAL PARTIDA.....	5,72

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
02.01.06	m	Demol.vorada, mecànics+càrrega Demolició de vorada de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.		
			Ma d'obra.....	1,27
			Maquinaria.....	3,35
			Materials.....	0,46
			Suma la partida.....	5,08
			Costos indirectes..... 5,00%	0,25
			TOTAL PARTIDA.....	5,33
02.01.07	m	Tall paviments asfàltics disc Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.		
			Ma d'obra.....	2,96
			Maquinaria.....	1,05
			Suma la partida.....	4,01
			Costos indirectes..... 5,00%	0,20
			TOTAL PARTIDA.....	4,21
02.01.08	m2	Enderrocament paviment asfàltic Enderrocament de paviments asfàltic de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.		
			Ma d'obra.....	0,32
			Maquinaria.....	3,00
			Materials.....	0,98
			Suma la partida.....	4,30
			Costos indirectes..... 5,00%	0,22
			TOTAL PARTIDA.....	4,52
02.01.09	u	Desmuntatge i retirada de marquesina bus existent Desmuntatge i retirada de marquesina de bus existent..., aplec per a posterior aprofitament i càrrega de materials i runa sobre camió o contenidor. Inclou transport a magatzem municipal o a abocador de residus en cas necessari. S'inclou cànon abocament en cas de portar a abocador de residus.		
			Suma la partida.....	550,00
			Costos indirectes..... 5,00%	27,50
			TOTAL PARTIDA.....	577,50
02.01.10	u	Demuntatge i aprofitament bancs>manuals + càrrega Desmuntatge de banc i ancoratge, per a posterior aprofitament, amb mitjans manuals i mecànics, càrrega de runa y materials sobre camió o contenidor. Inclou transport a magatzem municipal per a la seva futura reutilització. Inclou càrrega, transport a magatzem municipal i descàrrega.		
			Ma d'obra.....	10,59
			Maquinaria.....	31,44
			Suma la partida.....	42,03
			Costos indirectes..... 5,00%	2,10
			TOTAL PARTIDA.....	44,13

SUBCAPITOL 02.02 TRANSPORT I GESTIÓ DE RESIDUS

02.02.01	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec.			
		Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.			
			Maquinaria.....		3,80
			Suma la partida.....		3,80
			Costos indirectes.....	5,00%	0,19
			TOTAL PARTIDA.....		3,99
02.02.02	m3	Cànon abocament dipòsit aut.,resid. terra inerts,LER 170504			
		Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)			
			Materials.....		5,40
			Suma la partida.....		5,40
			Costos indirectes.....	5,00%	0,27
			TOTAL PARTIDA.....		5,67
SUBCAPITOL 02.03 RESPOSICIONS, CATES, LOCALITZACIÓ SERVEIS					
02.03.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material			
		Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.			
			Ma d'obra.....		11,42
			Maquinaria.....		33,31
			Suma la partida.....		44,73
			Costos indirectes.....	5,00%	2,24
			TOTAL PARTIDA.....		46,97
02.03.02	m2	Enderrocament paviment asfàltic			
		Enderrocament de paviments asfàltic de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.			
			Ma d'obra.....		0,32
			Maquinaria.....		3,00
			Materials.....		0,98
			Suma la partida.....		4,30
			Costos indirectes.....	5,00%	0,22
			TOTAL PARTIDA.....		4,52
02.03.03	m2	Reposició de ferm asfàltic existent			
		Reposició de ferm asfàltic per a cata i/o rases serveis.La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granular tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte. Totalment acabat.			
			Suma la partida.....		31,00
			Costos indirectes.....	5,00%	1,55
			TOTAL PARTIDA.....		32,55

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
02.03.04	m2	Enderroc i reposició de ferm existent totalment acabat. Enderroc i reposició de ferm asfàltic/vorera per a cata i/o rases serveis. Totalment acabat. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de formigó pobre de 20cm de gruix , reg d'imprimació i capa asfàtica de 12cm de gruix .	Suma la partida.....	35,00
			Costos indirectes 5,00%	1,75
			TOTAL PARTIDA.....	36,75
02.03.05	m	Tall paviments asfàtics disc Tall de paviments asfàtics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.	Ma d'obra.....	2,96
			Maquinaria.....	1,05
			Suma la partida.....	4,01
			Costos indirectes 5,00%	0,20
			TOTAL PARTIDA.....	4,21
02.03.06	m	Tall amb radial paviment vorera Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.	Ma d'obra.....	2,22
			Maquinaria.....	1,29
			Suma la partida.....	3,51
			Costos indirectes 5,00%	0,18
			TOTAL PARTIDA.....	3,69
02.03.07	m2	Enderroc i reposició llamborda, base formigó Enderroc i reposició de llambordes existents, de les mateixes característiques que el enderroc. Inclòs enderroc i reposició de base de formigó i reposició de capes suport. Tot inclòs completament acabat.	Ma d'obra.....	18,83
			Maquinaria.....	3,48
			Materials.....	22,88
			Suma la partida.....	45,19
			Costos indirectes 5,00%	2,26
TOTAL PARTIDA.....	47,45			
02.03.08	m2	Enderroc i reposició pav.form. Enderroc i reposició de paviment de formigó existent, de les mateixes característiques que el enderroc. Inclòs enderroc i reposició de base de formigó de 20cm de gruix i reposició de les capes suport segons plànol de detall. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.	Ma d'obra.....	13,34
			Maquinaria.....	6,42
			Materials.....	12,98
			Suma la partida.....	32,74
			Costos indirectes 5,00%	1,64
TOTAL PARTIDA.....	34,38			

02.03.09	mI	Enderroc i reposició vorada pref.formigó + rigola Treballs de demolició de vorada amb rigola de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclosa la seva reposició amb vorada i rigola de les mateixes característiques que l'existent. Tot col·locat sobre base de formigó i rejuntat amb morter, incloent possibles excavacions per a la col·locació del formigó, encofrats laterals i talls per a encaixos. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	Suma la partida	45,00
			Costos indirectes 5,00%	2,25
			TOTAL PARTIDA.....	47,25

SUBCAPITOL 02.04 MOVIMENT DE TERRES

02.04.01	m3	Excav.rasa,amp:<=2m,fond.<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei.	Ma d'obra.....	1,69
			Maquinaria.....	11,93
			Suma la partida	13,62
			Costos indirectes 5,00%	0,68
			TOTAL PARTIDA.....	14,30

02.04.02	m3	Terraplenada/picon.caixa pav.mat.selec.g<=25cm,95%PM.Trasdós mur Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment, trasdós i intradós de mur contenció amb material seleccionat, procedent de la mateixa obra, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera.	Maquinaria.....	4,02
			Materials.....	5,10
			Suma la partida	9,12
			Costos indirectes 5,00%	0,46
			TOTAL PARTIDA.....	9,58

SUBCAPITOL 02.05 MUR DE CONTENCIÓ

02.05.01	m2	Formigó de Neteja Subministrament i col·locació de capa formigó de neteja de 10 cm de gruix amb formigó HM-20/B/20/I anivellat	Ma d'obra.....	1,91
			Materials.....	7,00
			Suma la partida	8,91
			Costos indirectes 5,00%	0,45
			TOTAL PARTIDA.....	9,36

02.05.02	m2	Encofrat amb tauler fusta per a rases i pous Encofrat amb tauler de fusta per a rases i pous	Ma d'obra.....	16,18
			Materials.....	3,27
			Suma la partida	19,45
			Costos indirectes 5,00%	0,97
			TOTAL PARTIDA.....	20,42

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
02.05.03	m3	Formigó/fonaments, HA-35,/B/20 mm abocat bomba Formigó, per a fonaments, HA-35,/B/20 mm, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba	Ma d'obra.....3,18 Maquinaria.....15,52 Materials.....72,38 Suma la partida.....91,08 Costos indirectes.....5,00%4,55 TOTAL PARTIDA.....95,63
02.05.04	Kg	Armat per a murs de contenció h<=3m Armadura per a murs de contenció AP500 SD, d'una alçària màxima de 3 m, d'acer en barres corrugades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2. Inclosa la neteja de les armadures, neteja del fons de l'encofrat, separadors, les pèrdues i increments de material corresponents a retalls, empalmaments i ganxos. El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.	Ma d'obra.....0,52 Materials.....0,89 Suma la partida.....1,41 Costos indirectes.....5,00%0,07 TOTAL PARTIDA.....1,48
02.05.05	m2	Muntatge+desmun.1 cara encofrat fusta, <=3m, encof. a una cara Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic, per a murs de contenció de base rectilínia, encofrats a dues cares amb una cara vista, d'una alçària <= 3 m, per a formigó vist. Inclou passamurs per a pas dels tensors, "berenjenos", elements de subjecció, fixació i apuntalament necessaris per a la seva estabilitat. Inclòs estructura de suport amb sistema d'encofrat vertical, per a murs de formigó a dos cares, de fins a 3m d'alçada, formada per tornapunts metàl·lics per a estabilització i aplomat de la superfície encofrada. Inclou els passamurs de PVC per a pas dels tensors de l'encofrat, de diversos diàmetres i longituds. Inclou formació de juntes amb "Berenjenos" de PVC. Inclou replanteig dels encofrats per assolir unes juntes regulars per a quedar vistes, segons indicacions de la Direcció Facultativa. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.	Suma la partida.....18,00 Costos indirectes.....5,00%0,90 TOTAL PARTIDA.....18,90
02.05.06	m3	Formigó p/murs cont.,h<=3m,HA-30/P/20/IIa,cubilot+tub Tremie Formigó per a murs de contenció de 3 m d'alçària com a màxim, HA-30/P/20/IIa de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm i abocat amb cubilot amb ajuda de tub Tremie. Inclou compactació del formigó mitjançant vibratge. Inclòs reglejat i anivellament de la cara superior. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.	Ma d'obra.....24,21 Materials.....72,58 Suma la partida.....96,79 Costos indirectes.....5,00%4,84 TOTAL PARTIDA.....101,63
02.05.07	m1	Sistema drenatge DRENOTUBE Ø370mm, long. 6m Subministrament i instal·lació de sistema de drenatge longitudinal tipus DRENOTUBE o equivalent de 370 mm de diàmetre exterior i longitud 6m, format per a) tub dren de Polietilè Corrugat de doble paret amb rigidès anular SN8 totalment perforat de 160 mm de diàmetre amb part proporcional de elements de connexió b) material filtrant de poliestirè expandit amb substitut de la grava amb densitat de 10 kg/m3 y capacitat de flux en el seu pla segons la Norma UNE-EN ISO 12958:2010) en Q20/01 de més de 2l/m·s c) geotextil filtrant de 100 gr/m2 d) malla de polietilè de alta densitat quina funció es mantenir els components en una sola unitat,. Inclosa part proporcional de connexió a sistema de drenatge.	Suma la partida.....18,00 Costos indirectes.....5,00%0,90 TOTAL PARTIDA.....18,90

02.05.08	ut	Sortida de drenatge PEØ200MM ext. connectada a xarxa drenatge Sortida de drenatge amb tub PEØ200MM externs, connectada a xarxa drenatge. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment acabat i en correcte funcionament seguint indicacions de la direcció facultativa.	Suma la partida.....185,00 Costos indirectes.....5,00%9,25 TOTAL PARTIDA.....194,25
02.05.09	m2	Geotèxtil feltre PP no teix. lligat mecàn. 190-200g/m2,s/adh. Geotèxtil format per feltre de polipropilè no teixit lligat mecànicament de 190-200 g/m2, col·locat sense adherir	Ma d'obra.....1,46 Materials.....1,67 Suma la partida.....3,13 Costos indirectes.....5,00%0,16 TOTAL PARTIDA.....3,29
02.05.10	m2	Aplacat vert.ext.<=3m,pedra calcària nacio. buixardada,preu alt, Aplacat de parament vertical exterior a una alçària <= 3 m, amb pedra calcària nacional amb una cara buixardada, preu alt, de 100 mm de gruix amb forats per a fixacions i aresta viva a les quatre vores i de <= 1250 cm2, com a màxim, col·locada amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i ganxos d'acer inoxidable, i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). S'inclou remat de coronació de mur amb pedra. Pedra a provar per la Direcció Facultativa i amb acabat similar al de la zona.	Ma d'obra.....48,53 Materials.....69,15 Suma la partida.....117,68 Costos indirectes.....5,00%5,88 TOTAL PARTIDA.....123,56
02.05.11	m1	Recrescut de mur existent amb peça de bloc i anclat amb barilla Treballs de recrescut de mur existent mitjançant peça de bloc de formigó prefabricat de 20x30x40cm, massissat amb formigó i anclat a mur existent amb barilla d'acer corrugat Ø12mm amb ancoratge amb tacs químics cada 20cm. Inclou material i mà d'obra necessària. Inclou perforació mur existent per ancoratge. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la D.F.	Suma la partida.....75,00 Costos indirectes.....5,00%3,75 TOTAL PARTIDA.....78,75

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
SUBCAPITOL 02.06 PAVIMENTACIÓ				
02.06.01	m2	Anivellació, refí i compactació d'explanada fons de caixa		
Anivellació, refí i compactació d'explanada fons de caixa amb mitjans mecànics. Inclou humecta- ció i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM.				
			Suma la partida.....	0,80
			Costos indirectes..... 5,00%	0,04
			TOTAL PARTIDA.....	0,84
02.06.02	m3	Base granular 95% tot-u reciclat		
Base granular de tot-u reciclat amb marcatge CE, compactada. Inclou subministrament, estesa, refí i compactació del material al 95% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.				
			Ma d'obra.....	1,48
			Maquinaria.....	3,56
			Materials.....	13,25
			Suma la partida.....	18,29
			Costos indirectes..... 5,00%	0,91
			TOTAL PARTIDA.....	19,20
02.06.03	m2	Base formigó HM-20/P/20/I, g=10cm		
Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 10 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, este- sa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.				
			Ma d'obra.....	0,29
			Maquinaria.....	0,01
			Materials.....	8,93
			Suma la partida.....	9,23
			Costos indirectes..... 5,00%	0,46
			TOTAL PARTIDA.....	9,69
02.06.04	m2	Pav.lIamb. form.20x10x8cm tipus TERANA SIX,BREINCO,Mediterrani		
Subministra i col·locació de paviment de llamborda de formigó tipus TERANA SIX de la casa co- mercial BREINCO o equivalent tonalitat MEDITERRANI a confirmar per la direcció facultativa en el moment de fer l'obra. Doble capa, fabricades amb àrid granític (mínim 50%) i silícic i amb contingut mínim del 20% d'àrid reciclat a la capa base provinent de plantes de reciclatge de cons- trucció. El 100% del producte és reciclable, amb marcatge CE i certificació DAP. Acolorides en massa amb pigments inorgànics (òxids de ferro) resistent a les radiacions UV. Hidrofugades, no geladisses i antilliscants (Classe 3 CTE). Col·locat a trencajunts, de mides 20x10x8cm. Col·locat a truc de maceta sobre base de morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Col·locat sobre llit de morter de ciment de 3-4 cm i enllardat de la part posterior amb beurada de ciment per millorar l'adherència. Inclou reajuntat amb morter especial elàstic tipus CITY PRO de Breinco o equivalent. Inclou neteja superficial del paviment. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents. Nivell acabat control intens. Totalment acabat segons indica- cions de la direcció facultativa. Inclou morter, material i mà d'obra necessari per a la seva execu- ció.				
			Ma d'obra.....	8,25
			Materials.....	25,19
			Suma la partida.....	33,44
			Costos indirectes..... 5,00%	1,67
			TOTAL PARTIDA.....	35,11

02.06.05

m Vorada tauló de 20x15cm amb pedra calcària tipus St Vicenç

Subministre i col·locació de vorada tauló-jardí amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 20x15cm de secció, longitud lliure entre 50 i 100 cm,amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents.

Ma d'obra.....	7,82
Materials.....	60,86
Suma la partida.....	68,68
Costos indirectes..... 5,00%	3,43
TOTAL PARTIDA.....	72,11

02.06.06

m2 Rigola de 30x60x8cm amb pedra calcària tipus St. Vicenç

Subministre i col·locació de rigola amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 30x60x8cm, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de co-
lor gris, sense bandes marronoes ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'al-
tres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compres-
sió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm,
inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co·locada so-
bre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10,
elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de re-
planteig i formació de pendents.

Ma d'obra.....	9,93
Materials.....	73,01
Suma la partida.....	82,94
Costos indirectes..... 5,00%	4,15
TOTAL PARTIDA.....	87,09

02.06.07

m2 Pav. panot ind.direccional tipus CROSSING de Breinco,20x20x8cm

Franja per a invidents de 80 cm d'amplària, en vorera de paviment de panot, amb panot ratllat del tipus CROSSING de Breinco o equivalent, de color mediterrani o a escollir per a la Direcció Fa-
cultativa, de 20x20x8 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ci-
ment pòrtland. Inclou part proporcional de panot llis de color gris en punts d'encreuament entre
franges de paviment indicador.

Ma d'obra.....	7,37
Maquinaria.....	0,04
Materials.....	38,98
Suma la partida.....	46,39
Costos indirectes..... 5,00%	2,32
TOTAL PARTIDA.....	48,71

02.06.08

m2 Pav. panot de botons pas vianants, 20x20x8cm tipus WARNING

Franja de paviment indicatiu de botons per a pas de vianants amb tacs del tipus Warning de Breinco o equivalent, de 20x20x8 cm, color mediterrani o a escollir per a la Direcció facultativa. col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta

Ma d'obra.....	7,37
Maquinaria.....	0,04
Materials.....	45,42
Suma la partida.....	52,83
Costos indirectes..... 5,00%	2,64
TOTAL PARTIDA.....	55,47

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
02.06.09	u	Gual amb vorada rebaixada i enfonsada i pendent vorera "in situ"	Treballs de formació de gual peatonal amb vorada rebaixada, mitjançant enfonsament de la vora-	
			da i col·locació de llamborda prefabricada de formigó de la propia vorera (material paviment valo-	
			rat en partida independent) en formació de rampa segons OrdenTMA/851/2021 i segons plànols	
			de detall. Inclòs replanteig. Inclou material i mà d'obra necessària.Tot inclòs completament aca-	
			bat.	
			Suma la partida.....	160,00
			Costos indirectes..... 5,00%	8,00
			TOTAL PARTIDA.....	168,00
02.06.10	m3	Paviment sauló garbellat per a zona de jocs infantils	Paviment de sauló garbellat per a zona de jocs infantils, inclou l'anivellament i la formació dels	
			pendents d'escolament. Tot inclòs.	
			Ma d'obra.....	1,55
			Maquinaria.....	11,33
			Materials.....	6,21
			Suma la partida.....	19,09
			Costos indirectes..... 5,00%	0,95
			TOTAL PARTIDA.....	20,04
02.06.11	m	Cuneta de formigó de 1,50x0,30m	Formació de cuneta de formigó que inclou excavació, terraplenat i formigonat segons pendent	
			grafiàt en plànols de planta amb protecció de formigó H-20 de 15cm de gruix i de 1.50 metres	
			d'amplada per 0.30 metres de profunditat inclosa formació de junts de formigonat.	
			Ma d'obra.....	1,48
			Maquinaria.....	3,58
			Materials.....	28,00
			Suma la partida.....	33,06
			Costos indirectes..... 5,00%	1,65
			TOTAL PARTIDA.....	34,71
SUBCAPITOL 02.07 XARXA PLUVALS				
02.07.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material	Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, ai-	
			gua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre ca-	
			mió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, com-	
			pactat de les terres.	
			Ma d'obra.....	11,42
			Maquinaria.....	33,31
			Suma la partida.....	44,73
			Costos indirectes..... 5,00%	2,24
			TOTAL PARTIDA.....	46,97
02.07.02	m	Tubs per embornals i reixes 200mm protegit formigó	Subministrament i Col·locació de tub de polietilè corrugat de doble paret de 200 mm de diàmetre	
			per a embornals i reixes inclosa excavació de la rasa, terraplè de la rasa amb materail de prés-	
			tec d'aportació i part proporcional de connexió al col·lector de clavagueram amb peces especials	
			de connexió o arqueta cega i FORMIGONAT DEL TUB.	
			Suma la partida.....	26,00
			Costos indirectes..... 5,00%	1,30
			TOTAL PARTIDA.....	27,30

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
SUBCAPITOL 02.08 XARXA ENLLEUMANT PÚBLIC			
APARTAT 02.08.01 OBRA CIVIL			
02.08.01.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, ai-gua, telefon i electricitat. Inclós enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre ca-mió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, com-pactat de les terres.	
		Ma d'obra.....	11,42
		Maquinaria.....	33,31
		Suma la partida.....	44,73
		Costos indirectes..... 5,00%	2,24
		TOTAL PARTIDA.....	46,97
02.08.01.02	m3	Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec. Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny com-pacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclós pas per sota escomeses existents.	
		Ma d'obra.....	0,42
		Maquinaria.....	5,89
		Suma la partida.....	6,31
		Costos indirectes..... 5,00%	0,32
		TOTAL PARTIDA.....	6,63
02.08.01.03	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	
		Maquinaria.....	3,80
		Suma la partida.....	3,80
		Costos indirectes..... 5,00%	0,19
		TOTAL PARTIDA.....	3,99
02.08.01.04	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	
		Suma la partida.....	1,50
		Costos indirectes..... 5,00%	0,08
		TOTAL PARTIDA.....	1,58
02.08.01.05	m3	Rebliment+picon.rasa, sorra reciclada granulometria 0/5mm Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra reciclada granulometria de 0 a 5mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar. Inclou aportació de material.	
		Maquinaria.....	3,60
		Materials.....	12,75
		Suma la partida.....	16,35
		Costos indirectes..... 5,00%	0,82
		TOTAL PARTIDA.....	17,17
02.08.01.06	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % P.M. In-clòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	
		Maquinaria.....	3,79
		Materials.....	5,10
		Suma la partida.....	8,89
		Costos indirectes..... 5,00%	0,44
		TOTAL PARTIDA.....	9,33

02.08.01.07	m	Canalització 1 tub PE DN=90mm, sense dau de recobriment Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble ca-pa, sense dau de recobriment.		Ma d'obra.....	0,93
				Materials.....	1,58
				Suma la partida.....	2,51
				Costos indirectes..... 5,00%	0,13
				TOTAL PARTIDA.....	2,64
02.08.01.08	ml	Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.		Ma d'obra.....	0,23
				Materials.....	0,25
				Suma la partida.....	0,48
				Costos indirectes..... 5,00%	0,02
				TOTAL PARTIDA.....	0,50
02.08.01.09	ut	Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fa-bregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l		Ma d'obra.....	7,77
				Maquinaria.....	0,06
				Materials.....	114,40
				Suma la partida.....	122,23
				Costos indirectes..... 5,00%	6,11
				TOTAL PARTIDA.....	128,34
02.08.01.10	ut	Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.		Suma la partida.....	90,00
				Costos indirectes..... 5,00%	4,50
				TOTAL PARTIDA.....	94,50
02.08.01.11	ut	Obra civil connexió a xarxa existent soterrada Treballs necessaris d'obra civil per a connexió a xarxa existent soterrada. Inclou cates localitza-ció x arxa existent, enderroc i reposició paviment existent, excavació, replenat i connexió canalit-zacions soterrades. Inclou material i mà d'obra necessaris. Tot inclòs. Totalment acabat.		Suma la partida.....	250,00
				Costos indirectes..... 5,00%	12,50
				TOTAL PARTIDA.....	262,50

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
APARTAT 02.08.02 INSTAL·LACIÓ				
02.08.02.01	m	Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf. Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment	Ma d'obra..... Materials..... Suma la partida..... Costos indirectes..... 5,00% TOTAL PARTIDA.....	3,28 1,20 4,48 0,22 4,70
02.08.02.02	m	Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb co- berta del cable de PVC i col.locat en tub	Ma d'obra..... Materials..... Suma la partida..... Costos indirectes..... 5,00% TOTAL PARTIDA.....	2,08 1,84 3,92 0,20 4,12
02.08.02.03	ut	SiC Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi, 28w LED, F2MD Subministrament i Col·locació de Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi amb equip incor- porat, model Ochocentista 72 AL 185 30K F2MD PMMA S, làmpada de 28W tipus LED, se- gons estudi lumínic. inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, pi- queta de posta terra.	Suma la partida..... Costos indirectes..... 5,00% TOTAL PARTIDA.....	402,00 20,10 422,10
02.08.02.04	ut	SiC de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi, de 4m d'alçada Subministre i col·locació de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi o equivalent, de 4m d'al- çada, amb base en fundició de ferro gris, fust Ø70mm d'acer electrozincat, amb acabat epoxi i poliuretà bicomponent, color negre o altre a escollir per la D.F. Distància entre pern 195x195mm. S'inclou pern M16x400mm. Inclou material i mà d'obra. REFORÇ DOBLE CÈRCOL INTERIOR I CARTEL·LES. Inclou pern anclatge, plantilla i cargols per a pern i arandales. Inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior,piqueta de posta terra. Tot inclòs i totalment instal·lat.	Suma la partida..... Costos indirectes..... 5,00% TOTAL PARTIDA.....	493,00 24,65 517,65
02.08.02.05	ut	Presa de terra per a Il·luminària amb pica de coure de 2.00m Col·locació de presa de terra per a Il·luminària amb pica de coure de 2.00 metres.	Ma d'obra..... Materials..... Suma la partida..... Costos indirectes..... 5,00% TOTAL PARTIDA.....	24,35 25,50 49,85 2,49 52,34
02.08.02.06	u	Memòria tècnica projecte de legalització Redacció i tramitació de memòria tècnica projecte de legalització de la instal·lació elèctrica.	Suma la partida..... Costos indirectes..... 5,00% TOTAL PARTIDA.....	1.100,00 55,00 1.155,00
02.08.02.07	u	Connexió Xarxa Existent soterrada Treballs d'instal·lació per a la connexió de la nova xarxa d'enllumenat a la xarxa existent. Inclou mà d'obra i material necessari. Totalment acabat i en correcte funcionament.	Suma la partida..... Costos indirectes..... 5,00% TOTAL PARTIDA.....	100,00 5,00 105,00

SUBCAPITOL 02.09 PREVISIÓ AFECTACIÓ SERVEIS EXISTENTS

02.09.01	ml	Treballs de reparació de peu de façana Treballs de reparació de peu de façana per descalçament i/o deteriorament de la mateixa a causa de l'obertura de rasa per a pas de serveis i/o entrega amb la nova rasant del carrer. Inclou mate- rial i mà d'obra necessària. Inclou morters de reparació i/o peces de façana. Inclou repintat de la façana en cas necessari. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou gestió permisos particulars.	Suma la partida.....	11,50
			Costos indirectes..... 5,00%	0,58
			TOTAL PARTIDA.....	12,08

SUBCAPITOL 02.10 MOBILIARI URBÀ

02.10.01	ut	Paperera trabucable tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas Subministre i col·locació de paperera tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas o equivalent, anclatge amb cargols M10x70. Inclòs daus de formigó. Inclou material i mà d'obra necessaris. Totalment instal·lat i en correcte funcionament.	Suma la partida.....	95,00
			Costos indirectes..... 5,00%	4,75
			TOTAL PARTIDA.....	99,75

02.10.02	u	Retirada de bancs existents, aplec i posterior recol·locació Treballs de desmuntatge de bancs existents i posterior recol·locació en nova ubicació dins la ma- teixa obra. Inclou treballs de recuperació del material del banc existent, amb mitjans manuals. In- clús p/p de reparació de desperfectes en la superfície de suport, neteja, aplec, retirada i càrrega. Inclou treballs de paletització i transport fins a magatzem municipal i/o acopi dins la mateixa obra.	Suma la partida.....	101,00
			Costos indirectes..... 5,00%	5,05
			TOTAL PARTIDA.....	106,05

02.10.03	ml	S i C de barana metàl·lica, mateixes característiques existent Subministre i col·locació de barana metàl·lica amb les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i col·locat.	Suma la partida.....	150,00
			Costos indirectes..... 5,00%	7,50
			TOTAL PARTIDA.....	157,50

02.10.04	u	SiC de porta peatonal metàl·lica, segons plànol detall projecte Submintre i col·locació de porta peatonal metàl·lica d'una fulla abatible de 1.20m d'amplada de llum lliure interior. Estructura metàl·lica segons plànol de detall i seguint les mateixes característi- ques que la barana existent ubicada a la plaça Major. Inclou maneta i pany obertura. Inclou ma- terial i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i col·locat.	Suma la partida.....	350,00
			Costos indirectes..... 5,00%	17,50
			TOTAL PARTIDA.....	367,50

02.10.05	u	SiC de porta accés vehicles manteniment, s/plànol detall proj. Submintre i col·locació de porta metàl·lica per accés vehicles manteniment, amb dues fulles aba- tibles, una de 1.20m d'amplada i una altre de 1.80m d'amplada, amb una llum lliure interior total de 3.00m. Estructura metàl·lica segons plànol de detall i seguint les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major. Inclou pany i manetes obertura. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i col·locat.	Suma la partida.....	850,00
			Costos indirectes..... 5,00%	42,50
			TOTAL PARTIDA.....	892,50

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
02.10.06	u	SiC Aparcabicis tipus BOLA de la casa Procity o equivalent Subministre i col·locació d'aparcabicicles decoratiu moduble model BOLA de Procity o equivalent, de 3 places. Acabat pintat amb RAL a escollir per la D.F. Inclou anclatge en el paviment vertical en mur de formigó. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.	Suma la partida.....	380,00
			Costos indirectes 5,00%	19,00
			TOTAL PARTIDA.....	399,00
02.10.07	ut	SiC piona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de Benito o equivalent Subministra i col·locació de piona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de BENITO o equivalent, d'a- cer zincat amb imprimació epoxid i pintura poliester en pols de color negre. RAL 9005. Instal·la- ció amb base mòbil. Mesures h=825mm i d=160mm. Inclòs fonamentació de formigó de 150x150x200mm. Totalment instal·lada.	Ma d'obra.....	27,92
			Materials.....	193,40
			Suma la partida.....	221,32
			Costos indirectes 5,00%	11,07
			TOTAL PARTIDA.....	232,39
02.10.08	ut	Estructura d'obra per a ubicació bústies de 2,60mx1.78mx0.40m Formació d'estructura d'obra per a ubicació de BÚSTIES, construït amb paret d'obra amb peces ceràmiques segons plànols de detall, sobre paviment de formigó existent. Teulat amb rasilla cerà- mica. Acabat amb aplacat de pedra. Inclou construcció de coberta, parets laterals i paret poste- rior. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Totalment acabat. IN- CLOSES CORRECCIONS EN OBRA.	Suma la partida.....	850,00
			Costos indirectes 5,00%	42,50
			TOTAL PARTIDA.....	892,50
SUBCAPITOL 02.11 SENYALITZACIÓ				
02.11.01	m	Esborrat de marca vial lineal Esborrat de marca vial lineal de qualsevol tipus, amb fresadora.	Suma la partida.....	0,96
			Costos indirectes 5,00%	0,05
			TOTAL PARTIDA.....	1,01
02.11.02	m2	Esborrat de marca vial de superfície Esborrat de marca vial de superfície de qualsevol tipus, amb fresadora, ja sigui zebrejat o símbol.	Suma la partida.....	1,96
			Costos indirectes 5,00%	0,10
			TOTAL PARTIDA.....	2,06
02.11.03	ut	Treballs de pintat de senyalització horitzontal Treballs necessaris de pintat de senyalització horitzontal. Inclou pintat de senyalització horitzontal necessària segons plànols i altres treballs necessaris a definir per la direcció facultativa. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.	Suma la partida.....	1.500,00
			Costos indirectes 5,00%	75,00
			TOTAL PARTIDA.....	1.575,00

02.11.04	ut	P.quadr, al.anoditzat, 60x60cm làm.retrorrefl., RA2 + sup. circ Subministra i col·locació de placa quadrada per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament. Inclòs suport circular de tub d'alumini de d=80mm i 2 mm de gruix , acabat pintat de tonalitat igual a l'existent en el municipi, col·locat a terra formigonat, de tal forma que entre la superfície de paviment i el lateral inferior de la placa de senyalització l'alçada sigui >=2,20m. Incloues peces de fixació. Totalment col·locada.		
			Ma d'obra.....	64,54
			Maquinaria.....	3,43
			Materials.....	152,00
			Suma la partida.....	219,97
			Costos indirectes..... 5,00%	11,00
			TOTAL PARTIDA.....	230,97

SUBCAPITOL 02.12 CONTROL DE QUALITAT

02.12.01	ut	Control de Qualitat Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escameses.		
			Suma la partida.....	3.500,00
			Costos indirectes..... 5,00%	175,00
			TOTAL PARTIDA.....	3.675,00
02.12.02	ut	Assaig de determinació gruix capa pintura segons UNE EN ISO2178 Realització d'assaig per a determinar el gruix de la capa de pintura de estructura metàl·lica se- gons UNE EN ISO 2178. Inclou desplaçament en obra. Tot inclòs.		
			Suma la partida.....	400,00
			Costos indirectes..... 5,00%	20,00
			TOTAL PARTIDA.....	420,00
02.12.03	ut	Certificat medició luxómetre i comprovació estudi lumínic Obtenció del certificat corresponent a la medició amb luxómetre i la corresponent comprovació de l'estudi lumínic. Tot inclòs.		
			Suma la partida.....	300,00
			Costos indirectes..... 5,00%	15,00
			TOTAL PARTIDA.....	315,00

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
------	----	-------	------

SUBCAPITOL 02.13 SEGURETAT I SALUT

02.13.01	ut	Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut		
		Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditiu, mascaretes, botes, amilles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.		
			Suma la partida.....	3.500,00
			Costos indirectes..... 5,00%	175,00
			TOTAL PARTIDA.....	3.675,00

02.13.02	ut	Senyalització provisional en fase d'obra		
		Senyalització provisional en fase d'obra per execució de treballs al costat de la carretera segons indicacions del coordinador de seguretat i salut. Inclou col·locació de tanques New Jersey i senyalització lluminosa per a la nit.		
			Suma la partida.....	800,00
			Costos indirectes..... 5,00%	40,00
			TOTAL PARTIDA.....	840,00

SUBCAPITOL 02.14 AS BUILT

02.14.01	ut	Treballs topografia aixecament serveis		
		Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.		
			Suma la partida.....	800,00
			Costos indirectes..... 5,00%	40,00
			TOTAL PARTIDA.....	840,00

02.14.02	ut	Redacció plànols AS BUILT de l'obra		
		Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.		
			Suma la partida.....	600,00
			Costos indirectes..... 5,00%	30,00
			TOTAL PARTIDA.....	630,00

02.14.03	ut	Reportatge fotogràfic diari		
		Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.		
			Suma la partida.....	350,00
			Costos indirectes..... 5,00%	17,50
			TOTAL PARTIDA.....	367,50

CAPITOL 03 ACTUACIÓ 4: COBRIMENT RIERA

SUBCAPITOL 03.01 ENDERROCS

03.01.01	mI	Desmuntatge barrera seguretat tipus Biona		
		Desmuntatge de barrera de seguretat flexible, tipus Biona, i demolició d'ancoratges clavats a terra i situats cada 4 m, amb mitjans mecànics. Inclou càrrega a camió, transport a abocador, descàrrega i cànon d'abocament.		
			Suma la partida.....	6,11
			Costos indirectes..... 5,00%	0,31
			TOTAL PARTIDA.....	6,42

03.01.02	m	Desmuntatge tanques i baranes		
		Desmuntatge de tanques metàl·liques i baranes, inclòs demolició de fonaments amb mitjans mecànics o manuals, tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. Tot inclòs completament acabat.		
			Ma d'obra.....	0,32
			Maquinaria.....	1,86
			Suma la partida.....	2,18
			Costos indirectes..... 5,00%	0,11
			TOTAL PARTIDA.....	2,29

03.01.03	u	Talat i extracció arrels		
		Talat, extracció d'arrels i replenat si s'escau, inclosa la tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. Tot inclòs completament acabat. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.		
			Ma d'obra.....	12,82
			Maquinaria.....	23,14
			Materials.....	3,38
			Suma la partida.....	39,34
			Costos indirectes..... 5,00%	1,97
			TOTAL PARTIDA.....	41,31

03.01.04	ut	Retirada arbrat grans dimensions		
		Retirada d'arbre de grans dimensions inclou la retirada i extracció de les arrels inclosa càrrega sobre camió. Inclou utilització de camió grua i mitjans auxiliars necessaris. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs.		
			Suma la partida.....	150,00
			Costos indirectes..... 5,00%	7,50
			TOTAL PARTIDA.....	157,50

03.01.05	m	Enderroc de mur escullera existent zona riera		
		Enderroc de mur escullera existent en zona riera amb mitjans mecànics i manuals. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.		
			Suma la partida.....	51,00
			Costos indirectes..... 5,00%	2,55
			TOTAL PARTIDA.....	53,55

03.01.06	m	Tall amb radial paviment vorera		
		Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.		
			Ma d'obra.....	2,22
			Maquinaria.....	1,29
			Suma la partida.....	3,51
			Costos indirectes..... 5,00%	0,18
			TOTAL PARTIDA.....	3,69

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
03.01.07	m2	Demol.paviment form.,g<=30cm,ampl.>2m,retro.+mart.trencad.+càrre Demolició de paviment de formigó, de fins a 30 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retro-excavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	Maquinaria.....	4,75
			Materials.....	0,98
			Suma la partida.....	5,73
			Costos indirectes.....5,00%	0,29
			TOTAL PARTIDA.....	6,02
SUBCAPITOL 03.02 COBRIMENT RIERA				
APARTAT 03.02.01 TRANSPORT I GESTIÓ DE RESIDUS				
03.02.01.01	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	Maquinaria.....	3,80
			Suma la partida.....	3,80
			Costos indirectes.....5,00%	0,19
			TOTAL PARTIDA.....	3,99
03.02.01.02	m3	Cànon abocament dipòsit aut.,resid. terra inerts,LER 170504 Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	Materials.....	5,40
			Suma la partida.....	5,40
			Costos indirectes.....5,00%	0,27
			TOTAL PARTIDA.....	5,67
03.02.01.03	m3	Gestió terres sobrants de l'excavació a acopi aut.o altra obra Gestió de terres sobrants de l'excavació a acopi autoritzat o a una altra obra.	Suma la partida.....	1,50
			Costos indirectes.....5,00%	0,08
			TOTAL PARTIDA.....	1,58
APARTAT 03.02.02 CATES				
03.02.02.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.	Ma d'obra.....	11,42
			Maquinaria.....	33,31
			Suma la partida.....	44,73
			Costos indirectes.....5,00%	2,24
			TOTAL PARTIDA.....	46,97

APARTAT 03.02.03 MOVIMENT DE TERRES

03.02.03.01	m2	Neteja+esbrossada terreny,pala càrreg.,+càrr.mec.s/camió Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora o motoanivelladora, inclou el de-capatge de la primera capa de terra i la càrrega mecànica sobre camió. Inclou esbrossada, tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega i del material per al seu transport al gestor de residus o centre de reciclatge autoritzat. Tot inclòs.	Maquinaria.....	0,22
			Materials.....	0,68
			Suma la partida.....	0,90
			Costos indirectes.....5,00%	0,05
			TOTAL PARTIDA.....	0,95
03.02.03.02	m3	Excavació terra vegetal Excavació de terra vegetal amb mitjans mecànics, càrrega, transport a la zona d'aplec pròpia dins de l'obra o acumulació en contenidors, amb estesa i compactació si s'escau. Tot inclòs completament acabat, segons Direcció d'Obra.	Ma d'obra.....	0,04
			Maquinaria.....	2,66
			Suma la partida.....	2,70
			Costos indirectes.....5,00%	0,14
			TOTAL PARTIDA.....	2,84
03.02.03.03	m3	Excavació en desmunt en roca Excavació en roca amb mitjans mecànics (martells o compresors) i càrrega del material per al seu transport al gestor de residus, centre de reciclatge autoritzat o nucli de terraplé segons direcció d'obra. Tot inclòs completament acabat.	Ma d'obra.....	1,21
			Maquinaria.....	9,36
			Materials.....	1,76
			Suma la partida.....	12,33
			Costos indirectes.....5,00%	0,62
03.02.03.04	m3	Excavació p/rebaix,terreny compacte, retroexcavadora,+càrr Excavació per a rebaix en terreny compacte inclos pedra, realitzada amb retroexcavadora-giro-tòria i càrrega directa sobre camió	Maquinaria.....	5,11
			Suma la partida.....	5,11
			Costos indirectes.....5,00%	0,26
			TOTAL PARTIDA.....	5,37
03.02.03.05	m3	Terraplenada/picon.caixa pav.mat.Seleccionat.g<=25cm,95%PM - Pre Subministrament, terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material Seleccionat procedent de préstec, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments. Inclou aportació de material.	Ma d'obra.....	0,17
			Maquinaria.....	1,29
			Materials.....	8,07
			Suma la partida.....	9,53
			Costos indirectes.....5,00%	0,48
			TOTAL PARTIDA.....	10,01

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
03.02.04.02.06	u	Treballs de formació de forat a caixó "in situ" de formigó Treballs de formació de forat a caixó "in situ" de formigó per entrega i connexió de tubs de desguàs d'embornals, reixes i escomeses de pluvials. Inclou treballs d'encofrat i desencofrat, armat perimetral,...Incloua connexió i entrega de tub. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa.	Suma la partida.....	85,00
			Costos indirectes 5,00%	4,25
			TOTAL PARTIDA.....	89,25
SUBCAPITOL 03.03 PAVIMENTACIÓ ZONA RIERA				
APARTAT 03.03.01 PAVIMENTACIÓ				
03.03.01.01	m	Tall amb radial paviment vorera Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.	Ma d'obra.....	2,22
			Maquinaria.....	1,29
			Suma la partida.....	3,51
			Costos indirectes 5,00%	0,18
			TOTAL PARTIDA.....	3,69
03.03.01.02	m2	Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa amb mitjans mecànics. Inclou humectació i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM.	Suma la partida.....	0,80
			Costos indirectes 5,00%	0,04
			TOTAL PARTIDA.....	0,84
03.03.01.03	m3	Base granular 95% tot-u reciclat Base granular de tot-u reciclat amb marcatge CE, compactada. Inclou subministrament, estesa, refi i compactació del material al 95% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.	Ma d'obra.....	1,48
			Maquinaria.....	3,56
			Materials.....	13,25
			Suma la partida.....	18,29
			Costos indirectes 5,00%	0,91
			TOTAL PARTIDA.....	19,20
03.03.01.04	m3	Base tot-u art.,estesa+picon.98%PM Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM. Inclou subministrament, estesa, refi i compactació del material al 98% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.	Ma d'obra.....	1,06
			Maquinaria.....	3,37
			Materials.....	19,03
			Suma la partida.....	23,46
			Costos indirectes 5,00%	1,17
			TOTAL PARTIDA.....	24,63
03.03.01.05	m2	Base formigó HM-20/P/20/I, g=10cm Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 10 cm de gruix , abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.	Ma d'obra.....	0,29
			Maquinaria.....	0,01
			Materials.....	8,93
			Suma la partida.....	9,23
			Costos indirectes 5,00%	0,46
			TOTAL PARTIDA.....	9,69

03.03.01.06

m2 Base formigó HM-20/P/20/I, g=15cm

Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 15 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.

Ma d'obra.....	0,45
Maquinaria.....	0,02
Materials.....	12,93
Suma la partida	13,40
Costos indirectes 5,00%	0,67
TOTAL PARTIDA.....	14,07

03.03.01.07

m2 Pav.llab. form.20x10x8cm tipus TERANA SIX,BREINCO,Mediterrani

Subministra i col·locació de paviment de llamborda de formigó tipus TERANA SIX de la casa comercial BREINCO o equivalent tonalitat MEDITERRANI a confirmar per la direcció facultativa en el moment de fer l'obra. Doble capa, fabricades amb àrid granític (mínim 50%) i silícic i amb contingut mínim del 20% d'àrid reciclat a la capa base provinent de plantes de reciclatge de construcció. El 100% del producte és reciclable, amb marcatge CE i certificació DAP. Acolorides en massa amb pigments inorgànics (òxids de ferro) resistent a les radiacions UV. Hidrofugades, no geladisses i antilliscants (Classe 3 CTE). Col·locat a trencajunts, de mides 20x10x8cm. Col·locat a truc de maceta sobre base de morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Col·locat sobre llit de morter de ciment de 3-4 cm i enllardat de la part posterior amb beurada de ciment per millorar l'adherència. Inclou reajuntat amb morter especial elàstic tipus CITY PRO de Breinco o equivalent. Inclou neteja superficial del paviment. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents. Nivell acabat control intens. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou morter, material i mà d'obra necessari per a la seva execució.

Ma d'obra.....	8,25
Materials.....	25,19
Suma la partida	33,44
Costos indirectes 5,00%	1,67
TOTAL PARTIDA.....	35,11

03.03.01.08

m Vorada tauló de 20x15cm amb pedra calcària tipus St Vicenç

Subministre i col·locació de vorada tauló-jardí amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 20x15cm de secció, longitud lliure entre 50 i 100 cm,amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Incloua tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents.

Ma d'obra.....	7,82
Materials.....	60,86
Suma la partida	68,68
Costos indirectes 5,00%	3,43
TOTAL PARTIDA.....	72,11

03.03.01.09

m2 Preparació per escala/rampa

Moviment de terres de preparació de l'escala/rampa. Inclou compactació del material al 98 % del PM segons plànol de replanteig. Incloua aportació de 50 cm de material sel·leccionat

Suma la partida	9,00
Costos indirectes 5,00%	0,45
TOTAL PARTIDA.....	9,45

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
03.03.01.10	m2	Formació de llosa d'escala de formigó armat Formació de llosa d'escala, amb formigó armat HA-30/B/20/IIIc i mallasso #30x15cm, Ø12mm, formació d'esglaonat amb replanteig segons plànols de projecte. Inclos encofrat i armat necessari segons plànols projecte. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa.		
			Suma la partida.....	55,00
			Costos indirectes..... 5,00%	2,75
			TOTAL PARTIDA.....	57,75
03.03.01.11	m1	Esglaó de 40x15x100cm, pedra sant Vicenç acabat abuxardat fi Subministre i col·locació d'esglaó amb peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 40x15cm de secció i 60-100cm de longitud, amb acabat buixardat fi. Pedra calcària St Vicenç de color gris, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 de 15cm de gruix (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa.		
			Ma d'obra.....	11,09
			Materials.....	96,51
			Suma la partida.....	107,60
			Costos indirectes..... 5,00%	5,38
03.03.01.12	m2	Pav. panot ind.direccional tipus CROSSING de Breinco,20x20x8cm Franja per a invidents de 80 cm d'amplària, en vorera de paviment de panot, amb panot ratllat del tipus CROSSING de Breinco o equivalent, de color mediterrani o a escollir per a la Direcció Facultativa, de 20x20x8 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ciment pòrtland. Inclou part proporcional de panot llis de color gris en punts d'encreuament entre franges de paviment indicador.		
			Ma d'obra.....	7,37
			Maquinària.....	0,04
			Materials.....	38,98
			Suma la partida.....	46,39
			Costos indirectes..... 5,00%	2,32
			TOTAL PARTIDA.....	48,71

APARTAT 03.03.02 MURET APLACAT AMB PEDRA

03.03.02.01	m2	Formigó de Neteja Subministrament i col·locació de capa formigó de neteja de 10 cm de gruix amb formigó HM-20/B/20/I anivellat		
			Ma d'obra.....	1,91
			Materials.....	7,00
			Suma la partida.....	8,91
			Costos indirectes..... 5,00%	0,45
03.03.02.02	m2	Mur bloc formigó,p/revestir,g=30cm,R-6,400x200x300mm. Massissat. Mur de bloc de 30cm de gruix, de morter de ciment foradat de per a revestir, R-6, de 400x200x300 mm, categoria I segons norma UNE-EN 771-3, col·locat amb morter de ciment pòrtland amb filler calcari, de dosificació 1:0,5:4 (10 N/mm2) i amb una resistència a compressió de la paret de 3 N/mm2. Inclou reomplert amb formigó HA-25 i armat amb barres d'acer corrugat d=12mm c/20cm. Totalment acabat. Segons indicacions de la Direcció Facultativa.		
			Ma d'obra.....	19,47
			Maquinària.....	0,04
			Materials.....	34,71
			Suma la partida.....	54,22
			Costos indirectes..... 5,00%	2,71
			TOTAL PARTIDA.....	56,93
03.03.02.03	m3	Fonamentació per a mur de contenció. Fonamentació per a mur de contenció amb formigó HA-25 i armat amb barres corrugades B500SD, armat superior #20x20Ø12mm, armat inferior #20x20Ø12mm, cercol amb Ø10mm c/20cm i estreps d=12mm c/20cm. Inclou material i mà d'obra necessària per a deixar la unitat totalment acabada. Segons plànols de detall i indicacions de la direcció facultativa. Inclou barres Ø12mm anclades cada 20cm per ancoratge de mur.		
			Ma d'obra.....	52,35
			Maquinària.....	1,58
			Materials.....	100,99
			Suma la partida.....	154,92
			Costos indirectes..... 5,00%	7,75
			TOTAL PARTIDA.....	162,67
03.03.02.04	m2	Aplacat vert.ext.<=3m,pedra calcària nacio. buixardada,preu alt, Aplacat de parament vertical exterior a una alçària <= 3 m, amb pedra calcària nacional amb una cara buixardada, preu alt, de 100 mm de gruix amb forats per a fixacions i aresta viva a les quatre vores i de <= 1250 cm2, com a màxim, col·locada amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i ganxos d'acer inoxidable, i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). S'inclou remat de coronació de mur amb pedra. Pedra a provar per la Direcció Facultativa i amb acabat similar al de la zona.		
			Ma d'obra.....	48,53
			Materials.....	69,15
			Suma la partida.....	117,68
			Costos indirectes..... 5,00%	5,88
03.03.02.05	m1	Connexió amb barilles d'acer corrugat Ø12mm i tacs químics Elements de connexió de llosa/mur amb caixons prefabricats de formigó, mitjançant barilles d'acer corrugat Ø12mm de 20cm de profunditat i anclades amb tacs químics.		
			Suma la partida.....	24,27
			Costos indirectes..... 5,00%	1,21
			TOTAL PARTIDA.....	25,48

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
------	----	-------	------

APARTAT 03.03.03 XARXA PLUVIALS			
03.03.03.01	m	Formació cuneta a cel obert 1.00x0.30m	
Formació de cuneta en terreny natural, a cel obert, amb mitjans mecànics, de 1.00 metres d'amplada x 0.30 metres de profunditat. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon d'abocament.			
			Maquinaria..... 6,46
			Suma la partida..... 6,46
			Costos indirectes..... 5,00% 0,32
			TOTAL PARTIDA..... 6,78
03.03.03.02	u	Pou sorrer 0.90x0.50x1.50m amb reixa tipus M-5 D400 de Fàbregas	
Formació de pou sorrer construït amb paret de gero de 15cm de gruix, arrebossat i lliscat interior, de 0.90x0.40x1.50m de mides interiors, construït sobre solera de formigó de 10 cm de gruix. Inclòs marc i reixa construïda en fosa model M-5 D400 amb sistema Optidrain de FDF o equivalent, de 1ut de 1,00x0,50m amb forats de 40x40mm i connexió a col·lector de pluvials amb tub de PE corrugat de doble paret Ø315mm. Inclou excavació i reblert de terres, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou material i mà d'obra necessària. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs completament acabat segons indicacions de la direcció facultativa.			
			Suma la partida..... 380,00
			Costos indirectes..... 5,00% 19,00
			TOTAL PARTIDA..... 399,00
03.03.03.03	mI	Tubs per embornals i reixes 315mm. Protegit amb formigó	
Subministrament i Col·locació de tub de polietilè corrugat de doble paret de 315 mm de diàmetre per a embornals i reixes inclosa excavació de la rasa, terraplè de la rasa, amb material seleccionat i part proporcional de connexió al col·lector de clavagueram. Protegit amb formigó.			
			Materials..... 36,00
			Suma la partida..... 36,00
			Costos indirectes..... 5,00% 1,80
			TOTAL PARTIDA..... 37,80
03.03.03.04	u	Connexió tub a caixó riera	
Treballs de connexió de tub xarxa pluvials a caixó de formigó riera. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat seguint indicacions de la Direcció Facultativa.			
			Suma la partida..... 200,00
			Costos indirectes..... 5,00% 10,00
			TOTAL PARTIDA..... 210,00

APARTAT 03.03.04 XARXA ENLLUMENAT			
SUBAPARTAT 03.03.04.01 OBRA CIVIL			
03.03.04.01.01	m3	Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec.	
Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.			
			Ma d'obra..... 0,42
			Maquinaria..... 5,89
			Suma la partida..... 6,31
			Costos indirectes..... 5,00% 0,32
			TOTAL PARTIDA..... 6,63
03.03.04.01.02	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec.	
Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.			
			Maquinaria..... 3,80
			Suma la partida..... 3,80
			Costos indirectes..... 5,00% 0,19
			TOTAL PARTIDA..... 3,99
03.03.04.01.03	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació	
Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.			
			Suma la partida..... 1,50
			Costos indirectes..... 5,00% 0,08
			TOTAL PARTIDA..... 1,58
03.03.04.01.04	m3	Rebliment+picon.rasa, sorra reciclada granulometria 0/5mm	
Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra reciclada granulometria de 0 a 5mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar. Inclou aportació de material.			
			Maquinaria..... 3,60
			Materials..... 12,75
			Suma la partida..... 16,35
			Costos indirectes..... 5,00% 0,82
			TOTAL PARTIDA..... 17,17
03.03.04.01.05	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec	
Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.			
			Maquinaria..... 3,79
			Materials..... 5,10
			Suma la partida..... 8,89
			Costos indirectes..... 5,00% 0,44
			TOTAL PARTIDA..... 9,33
03.03.04.01.06	m	Canalització 1 tub PE DN=90mm, sense dau de recobriment	
Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, sense dau de recobriment.			
			Ma d'obra..... 0,93
			Materials..... 1,58
			Suma la partida..... 2,51
			Costos indirectes..... 5,00% 0,13
			TOTAL PARTIDA..... 2,64

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
03.03.04.01.07	m	Canalització 1 tub PE DN=90mm, dau recobr. 25x20 cm form. Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble ca- pa, i dau de recobriment de 25x20 cm amb formigó HM-20/P/20/I	Ma d'obra..... Materials..... Suma la partida..... Costos indirectes..... 5,00% TOTAL PARTIDA.....	5,84 6,05 11,89 0,59 12,48
03.03.04.01.08	ut	Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fa- bregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	Ma d'obra..... Maquinaria..... Materials..... Suma la partida..... Costos indirectes..... 5,00% TOTAL PARTIDA.....	7,77 0,06 114,40 122,23 6,11 128,34
03.03.04.01.09	ut	Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.	Suma la partida..... Costos indirectes..... 5,00% TOTAL PARTIDA.....	90,00 4,50 94,50
SUBAPARTAT 03.03.04.02 INSTAL·LACIONS				
03.03.04.02.01	m	Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf. Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment	Ma d'obra..... Materials..... Suma la partida..... Costos indirectes..... 5,00% TOTAL PARTIDA.....	3,28 1,20 4,48 0,22 4,70
03.03.04.02.02	m	Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb co- berta del cable de PVC i col·locat en tub	Ma d'obra..... Materials..... Suma la partida..... Costos indirectes..... 5,00% TOTAL PARTIDA.....	2,08 1,84 3,92 0,20 4,12
03.03.04.02.03	ut	SiC Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi, 28w LED, F2MD Subministrament i Col·locació de Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi amb equip incor- porat, model Ochocentista 72 AL 185 30K F2MD PMMA S, làmpada de 28W tipus LED, se- gons estudi lumínic. inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, pi- queta de posta terra.	Suma la partida..... Costos indirectes..... 5,00% TOTAL PARTIDA.....	402,00 20,10 422,10

03.03.04.02.04	ut	SiC de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi, de 4m d'alçada Subministre i col·locació de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi o equivalent, de 4m d'al- çada, amb base en fundició de ferro gris, fust Ø70mm d'acer electrozincat, amb acabat epoxi i poliuretà bicomponent, color negre o altre a escollir per la D.F. Distància entre perns 195x195mm. S'inclou perns M16x400mm. Inclou material i mà d'obra. REFORÇ DOBLE CÈRCOL INTERIOR I CARTEL·LES. Inclou perns anclatge, plantilla i cargols per a perns i arandeles. Inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior,piqueta de posta terra. Tot inclòs i totalment instal·lat.	Suma la partida.....	493,00
			Costos indirectes..... 5,00%	24,65
			TOTAL PARTIDA.....	517,65

APARTAT 03.03.05 JARDINERIA

03.03.05.01	m2	Anivellament+repassada terr.,man.,pend.<25% Anivellament i repassada del terreny per a obtenir el perfil d'acabat, amb mitjans manuals, per a un pendent inferior al 25 %	Ma d'obra.....	1,20
			Suma la partida.....	1,20
			Costos indirectes..... 5,00%	0,06
			TOTAL PARTIDA.....	1,26
03.03.05.02	m2	Reperfilat i esbroçada i neteja de talús Reperfilat i esbroçada i neteja de la zona del talús de l'antiga riera , inclou poda de arbrat i neteja del sotabosc i tala d'arbres en mal estat, i ajust i reperfilat de rasant per un millor desguàs.	Suma la partida.....	2,10
			Costos indirectes..... 5,00%	0,11
			TOTAL PARTIDA.....	2,21

APARTAT 03.03.06 MOBILIARI URBÀ

03.03.06.01	ut	Paperera trabucable tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas Subministre i col·locació de paperera tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas o equivalent, anclatge amb cargols M10x70. Inclòs daus de formigó. Inclou material i mà d'obra necessaris. Totalment instal·lat i en correcte funcionament.	Suma la partida.....	95,00
			Costos indirectes..... 5,00%	4,75
			TOTAL PARTIDA.....	99,75
03.03.06.02	mI	SiC passamà doble lateral d'acer inox.+barana metàl·lica municip Subministre i col·locació de passamà doble lateral (segons plànol detall projecte), construït amb passamà doble d'acer inoxidable AISI-304 polit brillant Ø45mm amb finals corbats i barana me- tèl·lica amb les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major, se- gons plànols de detall. Inclou anclatge amb perns soldats als muntants verticals i anclats amb morter químic Hit RE100 de Hilti. Inclou reparacions in situ en cas que sigui necessari. Inclou transport i muntatge. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.	Materials.....	200,00
			Suma la partida.....	200,00
			Costos indirectes..... 5,00%	10,00
			TOTAL PARTIDA.....	210,00

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
------	----	-------	------

03.03.06.03	mI	SiC passamà doble lateral d'acer inox. suport vert.Acer pint Subministre i col·locació de passamà doble lateral (segons plànol detall projecte), construït amb passamà doble d'acer inoxidable AISI-304 polit brillant Ø45mm amb finals corbats i estructura de suport amb acer acabat pintat, categoria durabilitat C3-M (ISO 12944), pintat amb pintura Meta-lox , RAL 708 òxid marró (color corten) o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa, segons plànols de detall. Inclou anclatge amb pernns soldats als muntants verticals i anclats amb morter químic Hit RE100 de Hilti. Inclou preparació de l'acer mitjançant sorrejat abrasiu grau Sa 2 1/2 segons norma ISO 8501-1 per tal d'eliminar òxid i restes de calamina o bé mitjançant un mètode de preparació primària manual grau St3 (ISO 8501-1) + Aplicació Marepox FZ-NV (imprimació epoxi-poliàmida 2C anticorrosiva amb fosfat de zinc), aplicació de 80 micres seques, aplicació amb corró (2 capes), temps entre capes 24hores, temps per aplicar la capa d'acabat 24h. (Es realitzarà assaig de control de gruix de la pintura segons UNE EN ISO 2178) + Aplicació capa d'acabat amb pintura Metalox (pintura ferromicàcia anticorrosiva), aplicant 1 o 2 capes per obtenir 60 micres seques (Es realitzarà assaig de control de gruix de la pintura segons UNE EN ISO 2178). Inclou reparacions in situ en cas que sigui necessari. Inclou transport i muntatge. Tot in-clòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.	
		Suma la partida.....	145,00
		Costos indirectes..... 5,00%	7,25
		TOTAL PARTIDA.....	152,25

03.03.06.04	u	Retirada de bancs existents, aplec i posterior recol·locació Treballs de desmuntatge de bancs existents i posterior recol·locació en nova ubicació dins la mateixa obra. Inclou treballs de recuperació del material del banc existent, amb mitjans manuals. Inclús p/p de reparació de desperfectes en la superfície de suport, neteja, aplec, retirada i càrrega. Inclou treballs de paletització i transport fins a magatzem municipal i/o acopi dins la mateixa obra.	
-------------	---	---	--

Suma la partida.....	101,00
Costos indirectes..... 5,00%	5,05
TOTAL PARTIDA.....	106,05

SUBCAPITOL 03.04 CONTROL QUALITAT

03.04.01	ut	Control de Qualitat Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.	
----------	----	---	--

Suma la partida.....	3.500,00
Costos indirectes..... 5,00%	175,00
TOTAL PARTIDA.....	3.675,00

SUBCAPITOL 03.05 SEGURETAT I SALUT

03.05.01	ut	Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, armlles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.	
----------	----	---	--

Suma la partida.....	3.500,00
Costos indirectes..... 5,00%	175,00
TOTAL PARTIDA.....	3.675,00

03.05.02	ut	Senyalització provisional en fase d'obra Senyalització provisional en fase d'obra per execució de treballs al costat de la carretera segons indicacions del coordinador de seguretat i salut. Inclou col·locació de tanques New Jersey i senyalització lluminosa per a la nit.	
----------	----	--	--

Suma la partida.....	800,00
Costos indirectes..... 5,00%	40,00
TOTAL PARTIDA.....	840,00

SUBCAPITOL 03.06 AS BUILT

03.06.01	ut	Treballs topografia aixecament serveis Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	
----------	----	---	--

Suma la partida.....	800,00
Costos indirectes..... 5,00%	40,00
TOTAL PARTIDA.....	840,00

03.06.02	ut	Redacció plànols AS BUILT de l'obra Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	
----------	----	---	--

Suma la partida.....	600,00
Costos indirectes..... 5,00%	30,00
TOTAL PARTIDA.....	630,00

03.06.03	ut	Reportatge fotogràfic diari Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.	
----------	----	---	--

Suma la partida.....	350,00
Costos indirectes..... 5,00%	17,50
TOTAL PARTIDA.....	367,50

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
------	----	-------	------

CAPITOL 04 ACTUACIÓ 5 I 6: PUNT RECÀRREGA VEHICLES ELÈCTRICS

SUBCAPITOL 04.01 ACTUACIÓ 5: CARREGADOR, LEGALITZACIÓ I TRÀMITS

APARTAT 04.01.01 CARREGADOR

04.01.01.01	ut	Sil carregador tipus INGEREV RAPID 50 o equivalent		
Subministre i instal·lació d'una estació de recàrrega ràpida tipus INGEREV RAPID 50 o equivalent. Amb una potència de 50kw (400V amb una intensitat màxima de 80A), que permet carregar un vehicle a 50 kw en DC o 43 kw en AC, o connectar dos vehicles elèctrics simultàniament a 25+25 kw. Amb una presa TIPUS 2 ("Mennekes") trifàsica, una presa CHADEMO de corrent continu i una presa COMBO 2 de corrent continu. Inclou subministre i instal·lació de Modem 3G, mànega i lector de targetes de crèdit/dèbit. S'inclou el transport, muntatge i adaptació de l'equip a la cimentació amb camió ploma. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat i en correcte funcionament.				
			Suma la partida.....	22.900,00
			Costos indirectes.....	5,00% 1.145,00
			TOTAL PARTIDA.....	24.045,00

APARTAT 04.01.02 LEGALITZACIÓ I TRÀMITS

04.01.02.01	ut	Projecte legalització		
Projecte de legalització. Inclou taxes, gestions i tràmits necessaris per a la legalització.				
			Suma la partida.....	1.714,29
			Costos indirectes.....	5,00% 85,71
			TOTAL PARTIDA.....	1.800,00

APARTAT 04.01.03 SEGURETAT I SALUT

04.01.03.01	ut	Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut		
Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditus, mascaretes, botes, armlles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.				
			Suma la partida.....	3.500,00
			Costos indirectes.....	5,00% 175,00
			TOTAL PARTIDA.....	3.675,00

APARTAT 04.01.04 AS BUILT

04.01.04.01	ut	Treballs topografia aixecament serveis		
Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.				
			Suma la partida.....	800,00
			Costos indirectes.....	5,00% 40,00
			TOTAL PARTIDA.....	840,00
04.01.04.02	ut	Redacció plànols AS BUILT de l'obra		
Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.				
			Suma la partida.....	600,00
			Costos indirectes.....	5,00% 30,00
			TOTAL PARTIDA.....	630,00
04.01.04.03	ut	Reportatge fotogràfic diari		
Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.				
			Suma la partida.....	350,00
			Costos indirectes.....	5,00% 17,50
			TOTAL PARTIDA.....	367,50

SUBCAPITOL 04.02 ACTUACIÓ 6: OBRA CIVIL, INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA I ALTRES

APARTAT 04.02.01 SOFTWARE DE CONTROL I GESTIÓ

04.02.01.01	ut	Software Etecnic Smart Manager		
Subministre i instal·lació de Software Etecnic Smart Manager per a punt de recàrrega. Inclou App EV Charge per a usuaris de Vehicle Elèctric. Tot inclòs i totalment instal·lat. La partida inclou el cost corresponent a un any de llicència.				
			Suma la partida.....	308,57
			Costos indirectes.....	5,00% 15,43
			TOTAL PARTIDA.....	324,00

APARTAT 04.02.02 OBRA CIVIL

04.02.02.01	m3	Cata manual en qualsevol tipus de material		
Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.				
			Ma d'obra.....	11,42
			Maquinaria.....	33,31
			Suma la partida.....	44,73
			Costos indirectes.....	5,00% 2,24
			TOTAL PARTIDA.....	46,97
04.02.02.02	u	Talat i extracció arrels		
Talat, extracció d'arrels i replenat si s'escau, inclosa la tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. Tot inclòs completament acabat. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.				
			Ma d'obra.....	12,82
			Maquinaria.....	23,14
			Materials.....	3,38
			Suma la partida.....	39,34
			Costos indirectes.....	5,00% 1,97
			TOTAL PARTIDA.....	41,31
04.02.02.03	m	Tall paviments asfàltics disc		
Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.				
			Ma d'obra.....	2,96
			Maquinaria.....	1,05
			Suma la partida.....	4,01
			Costos indirectes.....	5,00% 0,20
			TOTAL PARTIDA.....	4,21
04.02.02.04	m2	Enderroc i reposició pav.asfàltic		
Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderroc. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granular tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.				
			Ma d'obra.....	8,17
			Maquinaria.....	6,30
			Materials.....	25,30
			Suma la partida.....	39,77
			Costos indirectes.....	5,00% 1,99
			TOTAL PARTIDA.....	41,76

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
04.02.02.05	m	Tall amb radial paviment vorera Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.	Ma d'obra.....	2,22
			Maquinaria.....	1,29
			Suma la partida.....	3,51
			Costos indirectes..... 5,00%	0,18
			TOTAL PARTIDA.....	3,69
04.02.02.06	m2	Enderroc i reposició pav.form. Enderroc i reposició de paviment de formigó existent, de les mateixes característiques que el enderroc. Inclòs enderroc i reposició de base de formigó de 20cm de gruix i reposició de les capes suport segons plànol de detall. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.	Ma d'obra.....	13,34
			Maquinaria.....	6,42
			Materials.....	12,98
			Suma la partida.....	32,74
			Costos indirectes..... 5,00%	1,64
			TOTAL PARTIDA.....	34,38
04.02.02.07	m3	Excav.rasa,amp:<=2m,fond.<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei.	Ma d'obra.....	1,69
			Maquinaria.....	11,93
			Suma la partida.....	13,62
			Costos indirectes..... 5,00%	0,68
			TOTAL PARTIDA.....	14,30
04.02.02.08	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	Maquinaria.....	3,80
			Suma la partida.....	3,80
			Costos indirectes..... 5,00%	0,19
			TOTAL PARTIDA.....	3,99
04.02.02.09	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	Suma la partida.....	1,50
			Costos indirectes..... 5,00%	0,08
			TOTAL PARTIDA.....	1,58
04.02.02.10	m3	Rebliment+picon.rasa,sorra rentada extrafina 0/2m m Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra rentada extrafina de granulometria de 0 a 2mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar.	Maquinaria.....	10,17
			Materials.....	14,03
			Suma la partida.....	24,20
			Costos indirectes..... 5,00%	1,21
			TOTAL PARTIDA.....	25,41

04.02.02.11	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	Maquinaria.....	3,79
			Materials.....	5,10
			Suma la partida.....	8,89
			Costos indirectes..... 5,00%	0,44
			TOTAL PARTIDA.....	9,33
04.02.02.12	m1	Sub. i col. de cinta senyalitzadora + placa subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora i placa metàl·lica de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	Suma la partida.....	3,00
			Costos indirectes..... 5,00%	0,15
			TOTAL PARTIDA.....	3,15
04.02.02.13	m1	Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	Ma d'obra.....	0,23
			Materials.....	0,25
			Suma la partida.....	0,48
			Costos indirectes..... 5,00%	0,02
			TOTAL PARTIDA.....	0,50
04.02.02.14	ut	Formació de basament per a punt de recàrrega Formació de basament per a punt de recàrrega. Inclosa excavació si és necessari, pern d'acer i dau de formigó HM-25 de 1x0.75x0.35m, acabat amb vorada recta per a integració amb l'entorn existent i col·locació del carregador.	Suma la partida.....	150,00
			Costos indirectes..... 5,00%	7,50
			TOTAL PARTIDA.....	157,50
04.02.02.15	m1	1 Tub flex.corru.PE,dn=160mm, col·locat en rasa terraple. sorra 1 Tub flexible corrugat de POLIETILÈ, de 160 mm de diàmetre nominal i 4.25 mm de gruix amb grau de resistència al xoc 7 i muntat com a canalització soterrada i terraplenat amb sorra reciclada.	Suma la partida.....	8,00
			Costos indirectes..... 5,00%	0,40
			TOTAL PARTIDA.....	8,40
04.02.02.16	m	4 Tub flex.corru.PE,dn=160mm, col·locat en rasa i protegit amb f 4 Tub flexible corrugat de POLIETILÈ, de 160 mm de diàmetre nominal i 4.25 mm de gruix amb grau de resistència al xoc 7 i muntat com a canalització soterrada protegit amb formigó HM-20/P/20/I	Suma la partida.....	26,00
			Costos indirectes..... 5,00%	1,30
			TOTAL PARTIDA.....	27,30
04.02.02.17	m	3 Tub flex.corru.PE,dn=160mm, col·locat en rasa i protegit amb f 3 Tub flexible corrugat de POLIETILÈ, de 160 mm de diàmetre nominal i 4.25 mm de gruix amb grau de resistència al xoc 7 i muntat com a canalització soterrada protegit amb formigó HM-20/P/20/I	Suma la partida.....	21,00
			Costos indirectes..... 5,00%	1,05
			TOTAL PARTIDA.....	22,05

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
04.02.02.18	m	Canalització 2 tubs PE DN=90mm, sense dau de recobriment Canalització amb 2 tubs corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, sense dau de recobriment.		
			Ma d'obra.....	1,40
			Materials.....	3,15
			Suma la partida.....	4,55
			Costos indirectes..... 5,00%	0,23
			TOTAL PARTIDA.....	4,78
04.02.02.19	m2	Moviment de terres per ampliació vorera en zona parterre Treballs de moviment de terres per ampliació de la vorera en zona de parterre existent. Inclou treballs de neteja i esbrossada del terreny; excavació de la capa de terra vegetal amb una fondària de 30cm; excavació del terreny existent per a millora del ferm amb una fondària de 50cm. Realitzat amb mitjans mecànics, càrrega a camió i transport a gestor de residus o centre de reciclatge autoritzat. Inclou terraplè i piconatge per a caixa de paviment amb material seleccionat amb una fondària de 70cm, en tongades de fins a 25cm, amb una compactació del 95% del PM, inclosa humectació i refi. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs.		
			Suma la partida.....	95,00
			Costos indirectes..... 5,00%	4,75
			TOTAL PARTIDA.....	99,75
04.02.02.20	m3	Paviment form.s/add. HF-2,5,c.plàstica, raspatllat m., colorejat Paviment de formigó amb colorant HF-2,5 MPa de resistència a flexotracció i consistència plàstica, colorejat massa, color a escollir per la Direcció Facultativa, estesa i vibratge mecànic i acabat raspatllat manual, inclòs tall junt d'1/3 del gruix, reg de cura i part proporcional d'encofrats laterals. Tot inclòs i totalment acabat segons plànols de detall i indicacions de la Direcció Facultativa.		
			Ma d'obra.....	11,76
			Maquinaria.....	7,89
			Materials.....	82,87
			Suma la partida.....	102,52
			Costos indirectes..... 5,00%	5,13
04.02.02.21	m	Canalització 1 tub PE DN=90mm, sense dau de recobriment Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, sense dau de recobriment.		
			Ma d'obra.....	0,93
			Materials.....	1,58
			Suma la partida.....	2,51
			Costos indirectes..... 5,00%	0,13
			TOTAL PARTIDA.....	2,64
04.02.02.22	m	Canalització 1 tub PE DN=90mm, dau recobr. 25x20 cm form. Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 25x20 cm amb formigó HM-20/P/20/I		
			Ma d'obra.....	5,84
			Materials.....	6,05
			Suma la partida.....	11,89
			Costos indirectes..... 5,00%	0,59
			TOTAL PARTIDA.....	12,48

04.02.02.23	ut	Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclou bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fabregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l		
			Ma d'obra.....	7,77
			Maquinaria.....	0,06
			Materials.....	114,40
			Suma la partida.....	122,23
			Costos indirectes..... 5,00%	6,11
04.02.02.24	ut	Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.		
			Suma la partida.....	90,00
			Costos indirectes..... 5,00%	4,50
			TOTAL PARTIDA.....	94,50
04.02.02.25	m	Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC i col·locat en tub		
			Ma d'obra.....	2,08
			Materials.....	1,84
			Suma la partida.....	3,92
			Costos indirectes..... 5,00%	0,20
			TOTAL PARTIDA.....	4,12
04.02.02.26	m	Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf. Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment		
			Ma d'obra.....	3,28
			Materials.....	1,20
			Suma la partida.....	4,48
			Costos indirectes..... 5,00%	0,22
			TOTAL PARTIDA.....	4,70
04.02.02.27	u	Connexió Xarxa Existent soterrada Treballs d'instal·lació per a la connexió de la nova xarxa d'enllumenat a la xarxa existent. Inclou mà d'obra i material necessari. Totalment acabat i en correcte funcionament.		
			Suma la partida.....	100,00
			Costos indirectes..... 5,00%	5,00
			TOTAL PARTIDA.....	105,00
04.02.02.28	ut	Armari d'obra per a CS+ CGP + TMF10 Formació d'armari d'obra per a ubicació de instal·lacions de: CS + CGP + TMF10, construït amb paret de bloc de formigó segons plànols de detall, fonamentació de formigó armat HA-35/B/20/IIa de 3.00x1,42x0,40m i llosa de coberta amb formigó armat HA-35/B/20/IIa de 2,75x0,90x0,20m. Teulat amb rasilla ceràmica. Acabat amb aplacat de pedra. Inclou realització de portes d'acer galvanitzat acabat lacat color marró òxid (RAL708 Corten), amb ventilació superior i inferior i amb pany JIS segons companyia. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Totalment acabat. INCLOSES CORRECCIONS EN OBRA		
			Suma la partida.....	1.800,00
			Costos indirectes..... 5,00%	90,00
			TOTAL PARTIDA.....	1.890,00

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
APARTAT 04.02.03 INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA				
04.02.03.01	ut	Posada en marxa dels equips Treballs de posada en marxa dels equips. Inclou material i mà d'obra necessària.	Suma la partida.....	928,57
			Costos indirectes..... 5,00%	46,43
			TOTAL PARTIDA.....	975,00
04.02.03.02	ut	Sil de CS+CGP + TMF10 Subministre i instal·lació de CS+CGP + TMF10 amb potència admissible fins a 111kw, complint amb les normatives particular de la CIA subministradora. Inclou: 1 sortida magnetotèrmica de 80; 1 protector diferencial de relé regulable amb toroidal 30...300 mA regulat a 30 mA. Classe A superinmunitat; 1 armari amb proteccions de sobretensions permanents i transitòries; il·luminació interior i pressa de corrent. Inclou tots els elements necessaris per al correcte funcionament de la instal·lació i compliment de normatives elèctriques i de la distribuïdora. L'armari comptarà amb sòcol i bancada de fixació.	Suma la partida.....	1.500,00
			Costos indirectes..... 5,00%	75,00
			TOTAL PARTIDA.....	1.575,00
04.02.03.03	ml	Cable de coure nu de secció 50mm2 Subministre i col·locació de cable de coure nu de secció 50mm2	Suma la partida.....	3,47
			Costos indirectes..... 5,00%	0,17
			TOTAL PARTIDA.....	3,64
04.02.03.04	ml	Sub i Col de Conductor BT Alumini 3x240mm2 + 120 mm2 Subministrament i Col·locació de conductor de Baixa Tensió d'Alumini de 3x240 mm2 +120 mm2 col·locat en rasa o col·locat en Tubular.	Suma la partida.....	18,00
			Costos indirectes..... 5,00%	0,90
			TOTAL PARTIDA.....	18,90
04.02.03.05	ml	Cable cond.coure RZ1-K de 0,6/1kv, secció 5x25mm2. Subministre i instal·lació de cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), pentapolar, de secció 5x25mm2, amb coberta del cable de poliolefines de baixa emissió de fums, col·locat en tub.	Suma la partida.....	27,43
			Costos indirectes..... 5,00%	1,37
			TOTAL PARTIDA.....	28,80
04.02.03.06	ut	Posada a terra, inclou piqueta de terra Posada a terra, inclou piqueta de terra i petits materials per la seva connexió, totalment instal·lada.	Suma la partida.....	60,00
			Costos indirectes..... 5,00%	3,00
			TOTAL PARTIDA.....	63,00
04.02.03.07	pa	Estudi ENDESA - nou subministre Partida alçada a justificar per a pagament estudi ENDESA per a nou subministre. Sol·licitud realitzada a ENDESA amb número expedient 0000406466.	Suma la partida.....	3.000,00
			Costos indirectes..... 5,00%	150,00
			TOTAL PARTIDA.....	3.150,00

APARTAT 04.02.04 SENYALITZACIÓ

04.02.04.01	m2	Pintat de plaça per a recàrrega de vehicle elèctric Pintat de plaça per a recàrrega de vehicle elèctric. Inclou pintat de faixa de 15cm d'amplada sobre paviment, amb pintura plàstica en fred de dos components i reflectant, premarcatge inclòs; Pintat manual de lletres, símbols, zebrats, franges de vèrtexs d'illetes i altres elements sobre el paviment, amb pintura de dos components en fred de llarga durada, premarcatge inclòs; pintat de superfície de color verd sobre pviment, amb pintura plàstica en fred de dos components amb una dotació mínima de 1200 gr/m2 de pintura i 500 gr/m2 d'esferes de vidre. Incloses parts proporcionals de la neteja prèvia que calgui de la superfície i del corresponent premarcatge.	Suma la partida.....	26,00
			Costos indirectes..... 5,00%	1,30
			TOTAL PARTIDA.....	27,30
04.02.04.02	u	P.inform. p/senyal.tràn.,alumini.+pint. 60x90cm, RA2 + sup.circ Subministra i col·locació de placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini i pintat, de 60x90 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament. Inclòs suport circular de tub d'alumini de d=80mm i 2 mm de gruix, acabat pintat de tonalitat igual a l'existent en el municipi, col·locat a terra formigonat, de tal forma que entre la superfície de paviment i el lateral inferior de la placa de senyalització l'alçada sigui >=2,20m. Incloses peces de fixació. Totalment col·locada.	Ma d'obra.....	64,54
			Maquinaria.....	3,43
			Materials.....	172,58
			Suma la partida.....	240,55
			Costos indirectes..... 5,00%	12,03
			TOTAL PARTIDA.....	252,58
04.02.04.03	ut	SiC piona tipus VIA TRAJANA FIXE de Benito o equivalent Subministra i col·locació de piona tipus VIA TRAJANA MÒBIL de BENITO o equivalent, d'acer zincat amb imprimació epoxid i pintura poliester en pols de color negre. RAL 9005. Instal·lació amb base mòbil. Mesures h=825mm i d=160mm. Inclòs fonamentació de formigó de 150x150x200mm. Totalment instal·lada.	Ma d'obra.....	46,53
			Materials.....	49,40
			Suma la partida.....	95,93
			Costos indirectes..... 5,00%	4,80
			TOTAL PARTIDA.....	100,73
			Ma d'obra.....	46,53
			Materials.....	49,40
			Suma la partida.....	95,93
			Costos indirectes..... 5,00%	4,80
			TOTAL PARTIDA.....	100,73

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
APARTAT 04.02.05 MANTENIMENT				
04.02.05.01	ut	Manteniment preventiu Treballs de manteniment preventiu. Inclou dos visites anuals, actualitzacions de firmware i verificacions de proteccions, resistència a terra, verificació aïllament, supervisió full-time del seu funcionament i comunicacions. Inclosa la revisió en remot a diari dels equips i teleassistència 24h/365dies.		
			Suma la partida.....	786,67
			Costos indirectes 5,00%	39,33
			TOTAL PARTIDA.....	826,00
APARTAT 04.02.06 CONTROL DE QUALITAT				
04.02.06.01	ut	Control de Qualitat Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.		
			Suma la partida.....	3.500,00
			Costos indirectes 5,00%	175,00
			TOTAL PARTIDA.....	3.675,00
APARTAT 04.02.07 SEGURETAT I SALUT				
04.02.07.01	ut	Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditiu, mascaretes, botes, armlles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.		
			Suma la partida.....	3.500,00
			Costos indirectes 5,00%	175,00
			TOTAL PARTIDA.....	3.675,00
APARTAT 04.02.08 AS BUILT				
04.02.08.01	ut	Treballs topografia aixecament serveis Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.		
			Suma la partida.....	800,00
			Costos indirectes 5,00%	40,00
			TOTAL PARTIDA.....	840,00
04.02.08.02	ut	Redacció plànols AS BUILT de l'obra Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.		
			Suma la partida.....	600,00
			Costos indirectes 5,00%	30,00
			TOTAL PARTIDA.....	630,00
04.02.08.03	ut	Reportatge fotogràfic diari Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.		
			Suma la partida.....	350,00
			Costos indirectes 5,00%	17,50
			TOTAL PARTIDA.....	367,50

CAPITOL 05 ACTUACIÓ 7 I 8: ÀREES EMERGÈNCIA RECOLLIDA SELECTIVA				
SUBCAPITOL 05.01 ACTUACIÓ 7: ÀREA EMERGÈNCIA ÀMBIT NUCLI URBÀ				
APARTAT 05.01.01 INSTAL·LACIÓ ÀREA EMERGÈNCIA NUCLI URBÀ				
05.01.01.01	u	Treb.Instal·lació àrea d'emergència Treballs d'instal·lació i muntatge d'àrea d'emergència ubicada en el municipi de Torrent. Inclou instal·lació material electrònica, càmeres IP, il·luminació i Software de gestió. Inclou muntatge de tanca perimetral amb fusta tractada i porta amb fusta tractada. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	Suma la partida.....	933,33
			Costos indirectes..... 5,00%	46,67
			TOTAL PARTIDA.....	980,00
05.01.01.02	u	Sub. material elèctric interior armari elèctric Subministre de material elèctric per interior armari elèctric a ubicar dins l'àrea d'emergència. Inclou Placa ProDeix per la gestió de dues Portes PR2002WG; placa de rele 4 entrades 2 sortides; detecció estat de la porta; Compatible NFC, RFID i teclat; Bobina pistó per tancament i pulsador de sortida i emergència.	Suma la partida.....	371,43
			Costos indirectes..... 5,00%	18,57
			TOTAL PARTIDA.....	390,00
05.01.01.03	u	SiC columna Quadrada amb suport T+2 càmeres+Focus led 50w Subministre i col·locació de columna quadrada amb suport "T", acabat pintat color marró oxirón (RAL 708 corten). Subministre de 2 càmeres antibandàliques tipus Domo IP H265 2M DN WDR 3DNR Starlight IVS IR40m IP67 PoE SD 64. I subministre d'un focus LED de 50w.	Suma la partida.....	536,38
			Costos indirectes..... 5,00%	26,82
			TOTAL PARTIDA.....	563,20
05.01.01.04	u	Armari elèctric lector de targetes Subministre d'armari elèctric tipus Himel 600x400x250 (NSYCRN64250 CEI); placa muntatge (NSYMM64 CEI), tanca (NSYCL405CRN CEI); Base endoll 2P-T 16A (004285 CEI); Mag-netotèrmic de 16A 2P Curva-C (A9K17216 CEI); Candaus i suports; i peus suports armari.	Suma la partida.....	339,98
			Costos indirectes..... 5,00%	17,00
			TOTAL PARTIDA.....	356,98
05.01.01.05	u	Tanca de fusta perimetral + porta + molles Subministre de tanca de fusta tractada a l'autoclaui nivell IV de 1.80m d'alçada, amb pilars de tub de 100x100mm en acer galvanitzat (inclou 32 ml). Subministre de porta abatible amb una fulla de 1.40m d'amplada de fusta tractada a l'autoclaui nivell IV amb tubs galvanitzats i pletines; Subministre de molles de tancament.	Suma la partida.....	2.953,33
			Costos indirectes..... 5,00%	147,67
			TOTAL PARTIDA.....	3.101,00
05.01.01.06	u	Router 4G + SIM 4G dades il·limitades Subministre i instal·lació de Router 4G + SIM 4G amb dades il·limitades. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	Suma la partida.....	93,33
			Costos indirectes..... 5,00%	4,67
			TOTAL PARTIDA.....	98,00

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
APARTAT 05.01.02 OBRA CIVIL i ALTRES				
05.01.02.01	ut	Reubicació contenidors existents		
Treballs a realitzar per a desplaçar i reubicar tots els contenidors existents segons indicacions de la Direcció facultativa i tècnic municipal.				
			Suma la partida.....	300,00
			Costos indirectes..... 5,00%	15,00
			TOTAL PARTIDA.....	315,00
05.01.02.02	m2	Enderroc i reposició pav.asfàltic		
Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderroc. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granular tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, des-càrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.				
			Ma d'obra.....	8,17
			Maquinaria.....	6,30
			Materials.....	25,30
			Suma la partida.....	39,77
			Costos indirectes..... 5,00%	1,99
			TOTAL PARTIDA.....	41,76
05.01.02.03	m3	Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec.		
Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.				
			Ma d'obra.....	0,42
			Maquinaria.....	5,89
			Suma la partida.....	6,31
			Costos indirectes..... 5,00%	0,32
			TOTAL PARTIDA.....	6,63
05.01.02.04	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec.		
Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.				
			Maquinaria.....	3,80
			Suma la partida.....	3,80
			Costos indirectes..... 5,00%	0,19
			TOTAL PARTIDA.....	3,99
05.01.02.05	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació		
Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.				
			Suma la partida.....	1,50
			Costos indirectes..... 5,00%	0,08
			TOTAL PARTIDA.....	1,58
05.01.02.06	m3	Rebliment+picon.rasa,sorra rentada extrafina 0/2mm		
Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra rentada extrafina de granulometria de 0 a 2mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar.				
			Maquinaria.....	10,17
			Materials.....	14,03
			Suma la partida.....	24,20
			Costos indirectes..... 5,00%	1,21
			TOTAL PARTIDA.....	25,41

05.01.02.07	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec		
		Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.		
			Maquinaria.....	3,79
			Materials.....	5,10
			Suma la partida.....	8,89
			Costos indirectes..... 5,00%	0,44
			TOTAL PARTIDA.....	9,33
05.01.02.08	mI	Sub. i col. de cinta senyalitzadora		
		subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.		
			Ma d'obra.....	0,23
			Materials.....	0,25
			Suma la partida.....	0,48
			Costos indirectes..... 5,00%	0,02
			TOTAL PARTIDA.....	0,50
05.01.02.09	m	Canalit. formigonada 2tubs PVC rígid D=63mm		
		Canalització amb dos tubs de PVC rígids de d 63 mm, amb guia de plàstic, inclòs prisma de formigó de 40x20cm i col·locació d'una banda de protecció i avís de plàstic a la part superior de la rasa		
			Ma d'obra.....	1,34
			Materials.....	9,67
			Suma la partida.....	11,01
			Costos indirectes..... 5,00%	0,55
			TOTAL PARTIDA.....	11,56
05.01.02.10	u	Pericó reg.form.pref.p/instal.telefonia MF + Tapa formigó B125		
		Pericó de registre prefabricat de formigó armat tipus MF per a instal·lacions de telefonia, incloent bastidor i tapa de formigó amb marc galvanitzat tipus M de Telefónica, UNE EN 124 - B125 (Vorera), col·locada sobre solera de formigó HM-20/P/40/I de 15 cm de gruix. Inclòs ferratges. Totalment instal·lada.		
			Ma d'obra.....	35,49
			Maquinaria.....	7,54
			Materials.....	113,25
			Suma la partida.....	156,28
			Costos indirectes..... 5,00%	7,81
			TOTAL PARTIDA.....	164,09
05.01.02.11	u	Pericó reg.form.pref.p/instal.telefonia DMF + Tapa formigó B125		
		Pericó de registre prefabricat de formigó armat tipus DMF per a instal·lacions de telefonia, incloent bastiment i conjunt de 2 tapes de formigó i marc galvanitzat model DM homologades per Telefónica, UNE EN 124 - B125 (Vorera) , col·locada sobre solera de formigó HM-20/P/40/I de 15 cm de gruix. Inclòs ferratges. Totalment instal·lada.		
			Ma d'obra.....	29,49
			Maquinaria.....	7,54
			Materials.....	435,67
			Suma la partida.....	472,70
			Costos indirectes..... 5,00%	23,64
			TOTAL PARTIDA.....	496,34

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
05.01.02.12	ml	1 Tub flex.corru.PE,dn=160mm, col·locat en rasa terraple. sorra 1 Tub flexible corrugat de POLIETILÈ, de 160 mm de diàmetre nominal i 4.25 mm de gruix amb grau de resistència al xoc 7 i muntat com a canalització soterrada i terraplenat amb sorra reciclada.	Suma la partida.....	8,00
			Costos indirectes..... 5,00%	0,40
			TOTAL PARTIDA.....	8,40
05.01.02.13	u	Connexió a escomesa elèctrica a través de comptador existent. Treballs de connexió de càmeres de videovigilància a escomesa elèctrica a través de comptador existent. Inclòs material i cable elèctric necessari segons requeriments companyia elèctrica. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat i en correcte funcionament.	Suma la partida.....	550,00
			Costos indirectes..... 5,00%	27,50
			TOTAL PARTIDA.....	577,50
APARTAT 05.01.03 CONTROL DE QUALITAT				
05.01.03.01	ut	Control de Qualitat Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.	Suma la partida.....	3.500,00
			Costos indirectes..... 5,00%	175,00
			TOTAL PARTIDA.....	3.675,00
APARTAT 05.01.04 SEGURETAT I SALUT				
05.01.04.01	ut	Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditiu, mascaretes, botes, armlles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.	Suma la partida.....	3.500,00
			Costos indirectes..... 5,00%	175,00
			TOTAL PARTIDA.....	3.675,00

APARTAT 05.01.05 AS BUILT				
05.01.05.01	ut	Treballs topografia aixecament serveis Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	Suma la partida.....	800,00
			Costos indirectes..... 5,00%	40,00
			TOTAL PARTIDA.....	840,00
05.01.05.02	ut	Redacció plànols AS BUILT de l'obra Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	Suma la partida.....	600,00
			Costos indirectes..... 5,00%	30,00
			TOTAL PARTIDA.....	630,00
05.01.05.03	ut	Reportatge fotogràfic diari Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.	Suma la partida.....	350,00
			Costos indirectes..... 5,00%	17,50
			TOTAL PARTIDA.....	367,50
SUBCAPITOL 05.02 ACTUACIÓ 8: ÀREA EMERGÈNCIA ÀMBIT URBANITZACIÓ				
APARTAT 05.02.01 INSTAL·LACIÓ ÀREA EMERGÈNCIA ÀMBIT URB.				
05.02.01.01	u	Treb.Instal·lació àrea d'emergència Treballs d'instal·lació i muntatge d'àrea d'emergència ubicada en el municipi de Torrent. Inclou instal·lació material electrònica, càmeres IP, il·luminació i Software de gestió. Inclou muntatge de tanca perimetral amb fusta tractada i porta amb fusta tractada. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	Suma la partida.....	933,33
			Costos indirectes..... 5,00%	46,67
			TOTAL PARTIDA.....	980,00
05.02.01.02	u	Sub. material elèctric interior armari elèctric Subministre de material elèctric per interior armari elèctric a ubicar dins l'àrea d'emergència. Inclou Placa ProDeix per la gestió de dues Portes PR2002WG; placa de rele 4 entrades 2 sortides; detecció estat de la porta; Compatible NFC, RFID i teclat; Bobina pistó per tancament i pulsador de sortida i emergència.	Suma la partida.....	371,43
			Costos indirectes..... 5,00%	18,57
			TOTAL PARTIDA.....	390,00
05.02.01.03	u	SiC columna Quadrada amb suport T+2 càmeres+Focus led 50w Subministre i col·locació de columna quadrada amb suport "T", acabat pintat color marró oxirón (RAL 708 corten). Subministre de 2 càmeres antibandàliques tipus Domo IP H265 2M DN WDR 3DNR Starlight IVS IR40m IP67 PoE SD 64. I subministre d'un focus LED de 50w.	Suma la partida.....	536,38
			Costos indirectes..... 5,00%	26,82
			TOTAL PARTIDA.....	563,20
05.02.01.04	u	Armari elèctric lector de targetes Subministre d'armari elèctric tipus Himel 600x400x250 (NSYCRN64250 CEI); placa muntatge (NSYMM64 CEI), tanca (NSYCL405CRN CEI); Base endoll 2P-T 16A (004285 CEI); Magnetotèrmic de 16A 2P Curva-C (A9K17216 CEI); Candaus i suports; i peus suports armari.	Suma la partida.....	339,98
			Costos indirectes..... 5,00%	17,00
			TOTAL PARTIDA.....	356,98

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU
05.02.01.05	u	Porta de fusta tractada autoclau IV amb tubs galv.i platines Subministre de porta abatible amb una fulla de 1.40m d'amplada de fusta tractada a l'autoclau ni- vell IV amb tubs galvanitzats i pletines; Subministre de molles de tancament.	
			Suma la partida..... 666,67
			Costos indirectes..... 5,00% 33,33
			TOTAL PARTIDA..... 700,00
05.02.01.06	u	Bateria AGM de 12V 100Ah en Corba C10.Lliure de manteniment Subministre i instal·lació de Bateria AGM de 12V 100Ah en Corba C10, lliure de manteniment. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	
			Suma la partida..... 176,19
			Costos indirectes..... 5,00% 8,81
			TOTAL PARTIDA..... 185,00
05.02.01.07	u	Sist. de càrrega Energy PDx Smart Inteligente Cargador, 12V,20A Subministre i instal·lació de Sistema de càrrega Energy PDx Smart Inteligente Cargador, 12V, 20A. 1 Salidas, 230V. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	
			Suma la partida..... 185,71
			Costos indirectes..... 5,00% 9,29
			TOTAL PARTIDA..... 195,00
05.02.01.08	u	Router 4G + SIM 4G dades il·limitades Subministre i instal·lació de Router 4G + SIM 4G amb dades il·limitades. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	
			Suma la partida..... 93,33
			Costos indirectes..... 5,00% 4,67
			TOTAL PARTIDA..... 98,00
05.02.01.09	u	Cables varis, connectors Subministre i instal·lació de cablejat elèctric i connectors, així com altre material necessari per a la instal·lació i correcte funcionament. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	
			Suma la partida..... 60,95
			Costos indirectes..... 5,00% 3,05
			TOTAL PARTIDA..... 64,00

APARTAT 05.02.02 OBRA CIVIL I ALTRES

05.02.02.01	m	Tall amb radial paviment vorera Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.	
			Ma d'obra..... 2,22
			Maquinària..... 1,29
			Suma la partida..... 3,51
			Costos indirectes..... 5,00% 0,18
			TOTAL PARTIDA..... 3,69
05.02.02.02	m2	Enderroc i reposició pav.form. Enderroc i reposició de paviment de formigó existent, de les mateixes característiques que el en- derrocat. Inclòs enderroc i reposició de base de formigó de 20cm de gruix i reposició de les ca- pes suport segons plànol de detall. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.	
			Ma d'obra..... 13,34
			Maquinària..... 6,42
			Materials..... 12,98
			Suma la partida..... 32,74
			Costos indirectes..... 5,00% 1,64
			TOTAL PARTIDA..... 34,38
05.02.02.03	m3	Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec. Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny com- pacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.	
			Ma d'obra..... 0,42
			Maquinària..... 5,89
			Suma la partida..... 6,31
			Costos indirectes..... 5,00% 0,32
			TOTAL PARTIDA..... 6,63
05.02.02.04	m3	Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	
			Maquinària..... 3,80
			Suma la partida..... 3,80
			Costos indirectes..... 5,00% 0,19
			TOTAL PARTIDA..... 3,99
05.02.02.05	m3	Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	
			Suma la partida..... 1,50
			Costos indirectes..... 5,00% 0,08
			TOTAL PARTIDA..... 1,58
05.02.02.06	m3	Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. In- clòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	
			Maquinària..... 3,79
			Materials..... 5,10
			Suma la partida..... 8,89
			Costos indirectes..... 5,00% 0,44
			TOTAL PARTIDA..... 9,33

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
05.02.02.07	ml	Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.		
05.02.02.08	m	Canalització 1 tub PE DN=90mm, dau recobr. 25x20 cm form. Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble ca- pa, i dau de recobriment de 25x20 cm amb formigó HM-20/P/20/I		
05.02.02.09	ut	Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fa- bregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l		
05.02.02.10	ut	Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.		
05.02.02.11	m	Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb co- berta del cable de PVC i col·locat en tub		
05.02.02.12	m	Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf. Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment		

05.02.02.13	u	Connexió Xarxa Existent soterrada Treballs d'instal·lació per a la connexió de la nova xarxa d'enllumenat a la xarxa existent. Inclou mà d'obra i material necessari. Totalment acabat i en correcte funcionament.		
			Suma la partida.....	100,00
			Costos indirectes..... 5,00%	5,00
			TOTAL PARTIDA.....	105,00

APARTAT 05.02.03 MANTENIMENT ANUAL

05.02.03.01	u	Manteniment anual 2 àrees emergència Treballs de manteniment dels registres d'accés a les àrees d'emergència. Inclou: manteniment del hardware i neteja del sistema, verificació que està lliure d'humitats i pols; Verificació de les posi- cions dels equips i enfocament de les càmeres; comprovació de l'estat general de les càmeres; Actualització dels diferents firmwares del sistema; Revisió de la unitat de control que està funcio- nant de forma correcta; revisió i actualització del programari i seguretats; neteja de l'electrònica; elements auxiliars i dissipadors; verificar accés a internet i gestió remota; verificació i seguiment del registre de dades a temps real; Còpies de seguretat de les bases de dades MySQL; Actualit- zació i millores del software de gestió. Inclou una visita al mes sobre el terreny; inclou desplaça- ment població.		
			Suma la partida.....	1.485,71
			Costos indirectes..... 5,00%	74,29
			TOTAL PARTIDA.....	1.560,00

APARTAT 05.02.04 IMPRESSIÓ TARGETES ACCÉS

05.02.04.01	u	Sistema d'identificació i impressió Instal·lació i formació de tot el Sistema d'identificació i impressió amb impressora IDP SMART 31. Impressora a 1 cara. Carregador automàtic de 100 targetes. Software d'impressió de targetes Prodeix (Accés al núvol MySpl)		
			Suma la partida.....	878,10
			Costos indirectes..... 5,00%	43,91
			TOTAL PARTIDA.....	922,01
05.02.04.02	u	Impressió targetes accés (min.200u) Impressió de targeta impresa a dues cares. RFID 125. Mínim impressió de 200 ut. Tot inclòs i to- talment acabat.		
			Suma la partida.....	1,70
			Costos indirectes..... 5,00%	0,09
			TOTAL PARTIDA.....	1,79

QUADRE DE PREUS 2

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	UD	RESUM	PREU	
APARTAT 05.02.05 CONTROL DE QUALITAT				
05.02.05.01	ut	Control de Qualitat		
Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.				
			Suma la partida.....	3.500,00
			Costos indirectes..... 5,00%	175,00
			TOTAL PARTIDA.....	3.675,00
APARTAT 05.02.06 SEGURETAT I SALUT				
05.02.06.01	ut	Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut		
Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditis, mascaretes, botes, armlles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.				
			Suma la partida.....	3.500,00
			Costos indirectes..... 5,00%	175,00
			TOTAL PARTIDA.....	3.675,00
APARTAT 05.02.07 AS BUILT				
05.02.07.01	ut	Treballs topografia aixecament serveis		
Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.				
			Suma la partida.....	800,00
			Costos indirectes..... 5,00%	40,00
			TOTAL PARTIDA.....	840,00
05.02.07.02	ut	Redacció plànols AS BUILT de l'obra		
Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.				
			Suma la partida.....	600,00
			Costos indirectes..... 5,00%	30,00
			TOTAL PARTIDA.....	630,00
05.02.07.03	ut	Reportatge fotogràfic diari		
Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.				
			Suma la partida.....	350,00
			Costos indirectes..... 5,00%	17,50
			TOTAL PARTIDA.....	367,50



CAPÍTOL IV - PRESSUPOST

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
	CAPITOL 01 ACTUACIÓ 1 I 2-REURBANITZACIÓ PLAÇA AJUNTAMENT			
	SUBCAPITOL 01.01 ACTUACIÓ 1: PLAÇA AJUNTAMENT			
	APARTAT 01.01.01 ENDERROCS			
01.01.01.01	u Talat i extracció arrels Talat, extracció d'arrels i replenat si s'escau, inclosa la tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. Tot inclòs completament acabat. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	4,000	41,31	165,24
01.01.01.02	m2 Demol.paviment form.,g<=30cm,ampl.>2m,retro.+mart.trencad.+càrre Demolició de paviment de formigó, de fins a 30 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	214,500	6,02	1.291,29
01.01.01.03	m Desmun.barana/tanca met.,man.-mec. + càrrega Desmuntatge de barana/tanca metàl·lica existent, amb mitjans manuals, càrrega de runa y materials sobre camió o contenidor. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	42,000	10,15	426,30
01.01.01.04	m3 Enderroc fonam. form.arm.,compres.,càrrega man/mec. Enderroc de fonament de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	1,250	67,71	84,64
01.01.01.05	m3 Enderroc mur cont. form.arm.,compres.,càrrega man/mec. Enderroc de mur de contenció de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de ru-na sobre camió. Inclou enderroc, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	1,500	63,42	95,13
01.01.01.06	m2 Enderroc d'escales de formigó Demolició d'escales de formigó, de fins a 70 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	7,000	21,00	147,00
01.01.01.07	m Tall amb radial paviment vorera Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fon-dària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.	21,000	3,69	77,49
01.01.01.08	m Demol.vorada+rigola, mecànics+càrrega Demolició de vorada amb rigola de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, trans-port a abocador, descàrrega i cànon abocament.	8,000	5,72	45,76
01.01.01.09	m Demol.vorada, mecànics+càrrega Demolició de vorada de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a aboca-dor, descàrrega i cànon abocament.	39,000	5,33	207,87

01.01.01.10	m Tall paviments asfàltics disc Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.	14,000	4,21	58,94
01.01.01.11	m2 Enderrocament paviment asfàltic Enderrocament de paviments asfàltic de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'en-derroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	201,250	4,52	909,65
01.01.01.12	m2 Enderroc i reposició pav.asfàltic Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderroc at. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic in-clou una capa de base granutar tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.	12,000	41,76	501,12
TOTAL APARTAT 01.01.01 ENDERROCS				4.010,43
	APARTAT 01.01.02 PAVIMENTACIÓ			
01.01.02.01	m Rigola de formigó H-20 "in situ" de 20-30cm d'amplada De rigola de formigó H-20 "in situ" de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm., de 20-30 cm d'amplària i de 25 a 30 cm d'alçària, acabat remolinat.	38,000	9,98	379,24
01.01.02.02	m Vorada recta form., DC, tipus T-2, (25x15cm), B, H, T(R-5MPa) Vorada recta de peces de formigó, doble capa, tipus T-2 o equivalent, amb secció de 25x15 cm se-gons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó, i rejuntada amb morter, inclo-ent possibles excavacions per a la col·locació del formigó, encofrats laterals i talls per a encaixos. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents. Nivell acabat control intens. Totalment acabat.	38,000	26,13	992,94
01.01.02.03	m2 Anivellació, refí i compactació d'explanada fons de caixa Anivellació, refí i compactació d'explanada fons de caixa amb mitjans mecànics. Inclou humectació i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM.	420,000	0,84	352,80
01.01.02.04	m3 Base granular 95% tot-u reciclat Base granular de tot-u reciclat amb marcatge CE, compactada. Inclou subministrament, estesa, refí i compactació del material al 95% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.	41,500	19,20	796,80
01.01.02.05	m3 Base tot-u art.,estesa+picon.98%PM Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM. Inclou subministrament, estesa, refí i compactació del material al 98% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.	21,800	24,63	536,93

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
01.01.02.06	m2 Base formigó HM-20/P/20/I, g=10cm Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 10 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.	325,000	9,69	3.149,25
01.01.02.07	m2 Base formigó HM-20/P/20/I, g=15cm Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 15 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.	112,000	14,07	1.575,84
01.01.02.08	m2 Pav.llab. form.20x10x8cm tipus TERANA SIX,BREINCO,Mediterrani Subministra i col·locació de paviment de llamborda de formigó tipus TERANA SIX de la casa comercial BREINCO o equivalent tonalitat MEDITERRANI a confirmar per la direcció facultativa en el moment de fer l'obra. Doble capa, fabricades amb àrid granític (mínim 50%) i silícic i amb contingut mínim del 20% d'àrid reciclat a la capa base provinent de plantes de reciclatge de construcció. El 100% del producte és reciclable, amb marcatge CE i certificació DAP. Acolorides en massa amb pigments inorgànics (òxids de ferro) resistent a les radiacions UV. Hidrofugades, no geladisses i antilliscants (Classe 3 CTE). Col·locat a trencajunts, de mides 20x10x8cm. Col·locat a truc de maceta sobre base de morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Col·locat sobre llit de morter de ciment de 3-4 cm i enllardat de la part posterior amb beurada de ciment per millorar l'adherència. Inclou reajuntat amb morter especial elàstic tipus CITY PRO de Breinco o equivalent. Inclou neteja superficial del paviment. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents. Nivell acabat control intens. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou morter, material i mà d'obra necessari per a la seva execució.	420,000	35,11	14.746,20
01.01.02.09	m Vorada tauló-jardí de 20x8cm amb pedra calcària tipus St Vicenç Subministre i col·locació de vorada tauló-jardí amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 20x8cm de secció, longitud lliure entre 50 i 100 cm,amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents.	20,400	43,24	882,10
01.01.02.10	m2 Rigola de 60x60x8cm amb pedra calcària tipus St Vicenç Subministre i col·locació de rigola amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 60x60x8cm, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents.	5,220	125,20	653,54
01.01.02.11	m2 Rigola de 30x60x8cm amb pedra calcària tipus St. Vicenç Subministre i col·locació de rigola amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vicenç" de 30x60x8cm, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. Inclosa tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents.	4,800	87,09	418,03
01.01.02.12	m2 Pav. panot ind.direccional tipus CROSSING de Breinco,20x20x8cm Franja per a invidents de 80 cm d'amplària, en vorera de paviment de panot, amb panot ratllat del tipus CROSSING de Breinco o equivalent, de color mediterrani o a escollir per a la Direcció Facultativa, de 20x20x8 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ciment portland. Inclou part proporcional de panot llis de color gris en punts d'encreuament entre franges de paviment indicador.	2,400	48,71	116,90
01.01.02.13	m2 Pav. panot de botons pas vianants, 20x20x8cm tipus WARNING Franja de paviment indicatiu de botons per a pas de vianants amb tacs del tipus Warning de Breinco o equivalent, de 20x20x8 cm, color mediterrani o a escollir per a la Direcció facultativa. col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	2,400	55,47	133,13
TOTAL APARTAT 01.01.02 PAVIMENTACIÓ.....				24.733,70
APARTAT 01.01.03 XARXA ENLLUMENAT PÚBLIC				
SUBAPARTAT 01.01.03.01 OBRA CIVIL				
01.01.03.01.01	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.	3,200	46,97	150,30
01.01.03.01.02	m3 Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec. Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.	16,240	6,63	107,67
01.01.03.01.03	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament	20,300	3,99	81,00
01.01.03.01.04	m3 Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	20,300	1,58	32,07
01.01.03.01.05	m3 Rebliment+picon.rasa, sorra reciclada granulometria 0/5mm Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra reciclada granulometria de 0 a 5mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar. Inclou aportació de material.	6,840	17,17	117,44

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
01.01.03.01.06	m3 Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	9,120	9,33	85,09
01.01.03.01.07	m Canalització 1 tub PE DN=90mm, sense dau de recobriment Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, sense dau de recobriment.	57,000	2,64	150,48
01.01.03.01.08	m Canalització 2 tubs PE DN=90mm,dau recobr. 40x20cm form. Canalització amb 2 tubs corbables corrugats de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 40x20 cm amb formigó HM-20/P/20/I	5,000	15,15	75,75
01.01.03.01.09	mI Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	57,000	0,50	28,50
01.01.03.01.10	ut Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa D400 g=75cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x75mm, classe D-400, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-D400 de Fabregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	2,000	148,94	297,88
01.01.03.01.11	ut Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fabregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	1,000	128,34	128,34
01.01.03.01.12	ut Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.	3,000	94,50	283,50
01.01.03.01.13	ut Obra civil connexió a xarxa existent soterrada Treballs necessaris d'obra civil per a connexió a xarxa existent soterrada. Inclou cates localització xarxa existent, enderroc i reposició paviment existent, excavació, replenat i connexió canalitzacions soterrades. Inclou material i mà d'obra necessaris. Tot inclòs. Totalment acabat.	1,000	262,50	262,50
TOTAL SUBAPARTAT 01.01.03.01 OBRA CIVIL				1.800,52

SUBAPARTAT 01.01.03.02 INSTAL·LACIÓ

01.01.03.02.01	m Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf. Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment	57,000	4,70	267,90
01.01.03.02.02	m Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC i col·locat en tub	77,000	4,12	317,24
01.01.03.02.03	ut SiC Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi, 28w LED, F2MD Subministrament i Col·locació de Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi amb equip incorporat, model Ochocentista 72 AL 185 30K F2MD PMMA S, làmpada de 28W tipus LED, segons estudi lumínic. inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, piqueta de posta terra.	1,000	422,10	422,10
01.01.03.02.04	ut SiC Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi, 28w LED, F5M1 Subministrament i Col·locació de Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi amb equip incorporat, model Ochocentista 72 AL 185 30K F5M1 PMMA S, làmpada de 28W tipus LED, segons estudi lumínic. inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, piqueta de posta terra.	2,000	409,50	819,00
01.01.03.02.05	ut SiC de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi, de 4m d'alçada Subministre i col·locació de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi o equivalent, de 4m d'alçada, amb base en fundició de ferro gris, fust Ø70mm d'acer electrozincat, amb acabat epoxi i poliuretà bicomponent, color negre o altre a escollir per la D.F. Distància entre pernns 195x195mm. S'inclou pernns M16x400mm. Inclou material i mà d'obra. REFORÇ DOBLE CÈRCOL INTERIOR I CARTEL·LES. Inclou pernns anclatge, plantilla i cargols per a pernns i arandeles. Inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior,piqueta de posta terra. Tot inclòs i totalment instal·lat.	3,000	517,65	1.552,95
01.01.03.02.06	ut Presa de terra per a Il·luminària amb pica de coure de 2.00m Col·locació de presa de terra per a Il·luminària amb pica de coure de 2.00 metres.	3,000	52,34	157,02
01.01.03.02.07	u Memòria tècnica projecte de legalització Redacció i tramitació de memòria tècnica projecte de legalització de la instal·lació elèctrica.	0,500	1.155,00	577,50
01.01.03.02.08	u Connexió Xarxa existent àeria mitjançant conversió A/S Treballs d'instal·lació per a la connexió de la nova xarxa d'enllumenat a la xarxa existent àeria, mitjançant conversió aeri-soterrani. Inclou mà d'obra i material necessari. Totalment acabat i en correcte funcionament.			
		1,000	126,00	126,00

TOTAL SUBAPARTAT 01.01.03.02 INSTAL·LACIÓ..... 4.239,71

TOTAL APARTAT 01.01.03 XARXA ENLLUMENAT PÚBLIC..... 6.040,23

TOTAL SUBCAPITOL 01.01 ACTUACIÓ 1: PLAÇA 34.784,36

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
	SUBCAPITOL 01.02 ACTUACIÓ 2: MILLORES			
	APARTAT 01.02.01 TRANSPORT I GESTIÓ DE RESIDUS			
01.02.01.01	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	413,750	3,99	1.650,86
01.02.01.02	m3 Cànon abocament dipòsit aut.,resid. terra inerts,LER 170504 Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	413,750	5,67	2.345,96
	TOTAL APARTAT 01.02.01 TRANSPORT I GESTIÓ DE RESIDUS.			3.996,82
	APARTAT 01.02.02 MOVIMENT DE TERRES			
01.02.02.01	m3 Excavació p/rebaix,terreny compacte, retroexcavadora,+càrr Excavació per a rebaix en terreny compacte inclos pedra, realitzada amb retroexcavadora-girotòria i càrrega directa sobre camió	280,000	5,37	1.503,60
01.02.02.02	m3 Terraplenada/picon.caixa pav.mat.Seleccionat.g<=25cm,95%PM - Pre Subministrament, terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material Seleccionat procedent de préstec, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments. Inclou aportació de material.	100,000	10,01	1.001,00
01.02.02.03	m3 Excav.rasa,amp:<=2m,fond.<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei.	51,000	14,30	729,30
01.02.02.04	m3 Terraplenada/picon.caixa pav.mat.selec.g<=25cm,95%PM.Trasdós mur Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment, trasdós i intradós de mur contenció amb material seleccionat, procedent de la mateixa obra, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera.	21,000	9,58	201,18
	TOTAL APARTAT 01.02.02 MOVIMENT DE TERRES.....			3.435,08

	APARTAT 01.02.03 MUR DE CONTENCIÓ			
01.02.03.01	m2 Formigó de Neteja Subministrament i col·locació de capa formigó de neteja de 10 cm de gruix amb formigó HM-20/B/20/I arivellat	15,750	9,36	147,42
01.02.03.02	m2 Encofrat amb tauler fusta per a rases i pous Encofrat amb tauler de fusta per a rases i pous	12,300	20,42	251,17
01.02.03.03	m3 Formigó/fonaments, HA-35,/B/20 mm abocat bomba Formigó, per a fonaments, HA-35,/B/20 mm, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba	6,220	95,63	594,82
01.02.03.04	Kg Armat per a murs de contenció h<=3m Armadura per a murs de contenció AP500 SD, d'una alçària màxima de 3 m, d'acer en barres corrugades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2. Inclosa la neteja de les armadures, neteja del fons de l'encofrat, separadors, les pèrdues i increments de material corresponents a retalls, empalmaments i ganxos. El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.	658,260	1,48	974,22
01.02.03.05	m2 Muntatge+desmun.1 cara encofrat fusta, <=3m, encof. a una cara Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic, per a murs de contenció de base rectilínia, encofrats a dues cares amb una cara vista, d'una alçària <= 3 m, per a formigó vist. Inclou passamurs per a pas dels tensors, "berenjenos", elements de subjecció, fixació i apuntalament necessaris per a la seva estabilitat. Inclòs estructura de suport amb sistema d'encofrat vertical, per a murs de formigó a dos cares, de fins a 3m d'alçada, formada per tornapunts metàl·lics per a estabilització i aplomat de la superfície encofrada. Inclou els passamurs de PVC per a pas dels tensors de l'encofrat, de diversos diàmetres i longituds. Inclou formació de juntes amb "Berenjenos" de PVC. Inclou replanteig dels encofrats per assolir unes juntes regulars per a quedar vistes, segons indicacions de la Direcció Facultativa. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.	60,300	18,90	1.139,67
01.02.03.06	m3 Formigó p/murs cont.,h<=3m,HA-30/P/20/IIa,cubilot+tub Tremie Formigó per a murs de contenció de 3 m d'alçària com a màxim, HA-30/P/20/IIa de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm i abocat amb cubilot amb ajuda de tub Tremie. Inclou compactació del formigó mitjançant vibratge. Inclòs reglejat i anivellament de la cara superior. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.	9,090	101,63	923,82
01.02.03.07	mI Sistema drenatge DRENOTUBE Ø370mm, long. 6m Subministrament i instal·lació de sistema de drenatge longitudinal tipus DRENOTUBE o equivalent de 370 mm de diàmetre exterior i longitud 6m, format per a) tub dren de Polietilè Corrugat de doble paret amb rigidès anular SN8 totalment perforat de 160 mm de diàmetre amb part proporcional de elements de connexió b) material filtrant de poliestirè expandit amb substitut de la grava amb densitat de 10 kg/m3 y capacitat de flux en el seu pla segons la Norma UNE-EN ISO 12958:2010) en Q20/01 de més de 2l/m·s c) geotextil filtrant de 100 gr/m2 d) malla de polietilè de alta densitat quina funció es mantenir els components en una sola unitat,. Inclosa part proporcional de connexió a sistema de drenatge.	13,000	18,90	245,70
01.02.03.08	ut Sortida de drenatge PEØ200MM ext. connectada a xarxa drenatge Sortida de drenatge amb tub PEØ200MM externs, connectada a xarxa drenatge. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment acabat i en correcte funcionament seguint indicacions de la direcció facultativa.			

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT				
		1,000	194,25	194,25	01.02.04.04	ut	SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x70cm s/detall P4	
01.02.03.09	m2 Geotèxtil feltre PP no teix. lligat mecàn. 190-200g/m2,s/adh. Geotèxtil format per feltre de polipropilè no teixit lligat mecànicament de 190-200 g/m2, col·locat sense adherir							
		22,200	3,29	73,04				
01.02.03.10	m2 Aplacat vert.ext.<=3m,pedra calcària nacio. buixardada,preu alt, Aplacat de parament vertical exterior a una alçària <= 3 m, amb pedra calcària nacional amb una cara buixardada, preu alt, de 100 mm de gruix amb forats per a fixacions i aresta viva a les quatre vores i de <= 1250 cm2, com a màxim, col·locada amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i ganxos d'acer inoxidable, i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). S'inclou remat de coronació de mur amb pedra. Pedra a provar per la Direcció Facultativa i amb acabat similar al de la zona.							
		11,000	123,56	1.359,16	01.02.04.05	ut	SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x60cm s/detall P5	1,000599,74599,74
	TOTAL APARTAT 01.02.03 MUR DE CONTENCIÓ.....			5.903,27				
	APARTAT 01.02.04 BANC PEDRA							
01.02.04.01	ut SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x70cm S/detall P1 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 60x70cm de secció i geometria segons detall tipus P1 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent. Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.							
		18,000	599,74	10.795,32	01.02.04.06	ut	SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x60cm s/detall P6	10,000578,745.787,40
01.02.04.02	ut SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.60x70cm s/detall P2 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 60x70cm de secció i geometria segons detall tipus P2 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent.Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.							
		1,000	599,74	599,74	01.02.04.07	ml	Riostra de formigó de 40x70 cm per a base de banc de pedra	1,000578,74578,74
01.02.04.03	ut SiC peça pedra Sant Vicenç acabat abuix.50x70cm s/detall P3 Subministre i col·locació de peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 50x70cm de secció i geometria segons detall tipus P3 del projecte, amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, sense bandes marrones ni groges, presentarà restes fòssils de color blanc entre d'altres, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs subministre, transport i col·locació. Inclou descàrrega i col·locació de la peça mitjançant ventosa o altre maquinària equivalent.Totalment acabat. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Control intens sense cap aresta trencada.							
		22,000	47,25	1.039,50				
	TOTAL APARTAT 01.02.04 BANC PEDRA.....			19.989,68				
		1,000	589,24	589,24				

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
01.02.05.01	APARTAT 01.02.05 XARXA PLUVIALS			
	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material			
	Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.			
		3,000	46,97	140,91
01.02.05.02	u Pou registre D=100cm, 1.60<H<2.00 metres per tubs D=300/600+10cm			
	Pou de registre de 100 cm de diàmetre d'alçada entre 1.60 i 2.00 metres construït sobre solera de formigó de 10 cm de gruix, base d'obra de maó calat de 30cm de gruix, arrebossada i lliscada per dins, tronc construït amb peces prefabricades incloses barilles per a centrament, con prefabricat de 92 cm d'alçada, Bastiment i tapa de fundicio articulada amb tancament de seguretat o similar amb gravat anagrama ajuntament i tipus de servei, de D 70 cm, model F1-1-1164/R3 de FDF segons ubicació, amb junta antisoroll i graons per a pou de registre de Polipropilè reforçat amb Barnilla d'acer, de 215x364 mm, amb rodó de D 31 mm clavat amb morter epoxi, incloses connexions a col·lectors i embornals totalment acabat segons plànols de detall.			
		1,000	577,50	577,50
01.02.05.03	m Tubs per embornals i reixes 200mm protegit formigó			
	Subministrament i Col·locació de tub de polietilè corrugat de doble paret de 200 mm de diàmetre per a embornals i reixes inclosa excavació de la rasa, terraplè de la rasa amb material de préstec d'aportació i part proporcional de connexió al col·lector de clavagueram amb peces especials de connexió o arqueta cega i FORMIGONAT DEL TUB.			
		14,000	27,30	382,20
01.02.05.04	m Reixa interceptora tipus ACO N200 (Canal+reixa)			
	Subministre i col·locació de reixa interceptora tipus ACO N200 o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa, sobre base de formigó d'anivellació de 10cm de gruix. Inclou canal prefabricada esglonada amb diferents alçades i marc i reixa tipus Pasarella A. Galva o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa. Inclou excavació, formigó base anivellació, formigonat lateral excavació per evitar assentaments, mà d'obra i material necessari. Inclosa connexió tub desguàs. Tot inclòs completament acabat, segons plànols i indicacions de la Direcció Facultativa. Inclou càrrega i transport de terres a abocador i cànon abocament.			
		13,000	140,68	1.828,84
01.02.05.05	u Abocament a cuneta existent + reixa de fosa a parament vert.			
	Treballs per a connexió a xarxa existent. Inclou formació d'abocament d'aigües pluvials a cuneta de formigó existent mitjançant enrasat de tub a parament vertical de mur de contenció i subministre i col·locació de reixa de fosa a parament vertical. Inclou treballs d'execució de passatubs en mur de contenció de formigó armat. Inclou matrial i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat seguint indicacions de la D.F.			
		1,000	252,00	252,00
	TOTAL APARTAT 01.02.05 XARXA PLUVIALS			3.181,45

01.02.06.01.01	APARTAT 01.02.06 XARXA ELÈCTRICA BT			
	SUBAPARTAT 01.02.06.01 OBRA CIVIL BT			
	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material			
	Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.			
		3,000	46,97	140,91
01.02.06.01.02	m Tall paviments asfàltics disc			
	Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.			
		8,000	4,21	33,68
01.02.06.01.03	m2 Enderroc i reposició pav.asfàltic			
	Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderrocat. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granular tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.			
		2,000	41,76	83,52
01.02.06.01.04	m3 Excav.rasa,amp:<=2m,fond.<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr			
	Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei.			
		5,820	14,30	83,23
01.02.06.01.05	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec.			
	Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.			
		7,280	3,99	29,05
01.02.06.01.06	m3 Cànon gestió terres sobrants de l'excavació			
	Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.			
		7,280	1,58	11,50
01.02.06.01.07	m3 Rebliment+picon.rasa,sorra rentada extrafina 0/2mm			
	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra rentada extrafina de granulometria de 0 a 2mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar.			
		2,340	25,41	59,46
01.02.06.01.08	m3 Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec			
	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.			
		3,480	9,33	32,47
01.02.06.01.09	m1 Sub. i col. de cinta senyalitzadora + placa			
	subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora i placa metàl·lica de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.			
		18,000	3,15	56,70

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
	APARTAT 01.02.07 XARXA AIGUA POTABLE			
	SUBAPARTAT 01.02.07.01 OBRA CIVIL			
01.02.07.01.01	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material			
	Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.			
		4,000	46,97	187,88
01.02.07.01.02	m Tall paviments asfàltics disc			
	Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.			
		20,000	4,21	84,20
01.02.07.01.03	m2 Enderroc i reposició pav.asfàltic			
	Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderrocant. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granular tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.			
		10,000	41,76	417,60
01.02.07.01.04	m3 Excav.rasa,amp:<=2m,fond.<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr			
	Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei.			
		15,400	14,30	220,22
01.02.07.01.05	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec.			
	Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.			
		19,250	3,99	76,81
01.02.07.01.06	m3 Cànon gestió terres sobrants de l'excavació			
	Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.			
		19,250	1,58	30,42
01.02.07.01.07	m3 Rebliment+picon.rasa, sorra reciclada granulometria 0/5mm			
	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra reciclada granulometria de 0 a 5mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar. Inclou aportació de material.			
		6,600	17,17	113,32
01.02.07.01.08	m3 Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec			
	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.			
		8,800	9,33	82,10
01.02.07.01.09	mI Sub. i col. de cinta senyalitzadora			
	subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.			
		55,000	0,50	27,50

01.02.07.01.10	u Pericó per Boca de Reg de 245x175mm. Marc i tapa de fosa.			
	Formació de Pericó per a Boca de Reg de 245x175 mm amb formació de solera de 10 cm de HM-20. Inclou subministre i col·locació de marc i tapa de fosa D-400. Tot inclòs i totalment acabat.			
		1,000	128,10	128,10
01.02.07.01.11	ut Arqueta per a vàlvula d'eix vertical			
	Formació d'arqueta per a vàlvula d'aigua potable d'eix vertical amb tub de PVC de diàmetre 125/160 mm, reforzat amb formigó i marc i tapa de fosa de 300 mm de diàmetre			
		3,000	144,82	434,46
01.02.07.01.12	m3 Formació de massacot de formigó tipus HM-20.			
	Formació de massacot de formigó tipus HM-20 per a cantonades i canvis de direcció. Tot inclòs totalment acabat segons indicacions companyia d'aigua.			
		3,000	84,00	252,00
01.02.07.01.13	u Treb.obra civil ajuda instal·lació Hidrant soterrat			
	Treballs d'obra civil necessaris per a instal·lació de Hidrant soterrat tipus Belgicast. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.			
		1,000	94,50	94,50
01.02.07.01.14	ut Obra civil connexió a xarxa existent			
	Treballs d'obra civil necessaris per a la connexió a xarxa existent inclosos formació de massacot de formigó tipus HM-20 per a cantonades i canvis de direcció en connexions. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions companyia d'aigua.			
		3,000	189,00	567,00
	TOTAL SUBAPARTAT 01.02.07.01 OBRA CIVIL			2.716,11
	SUBAPARTAT 01.02.07.02 INSTAL·LACIÓ			
01.02.07.02.01	m Tub PE 100,DN=125mm,PN=10bar,sèrie SDR 17,UNE-EN 12201-2,soldat,			
	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, soldat amb sistema de managuets electrosoldablest, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. De la casa George Fisher, Wassar o equivalent.			
		55,000	22,85	1.256,75
01.02.07.02.02	u Vàlvula comporta fosa p/tub polietilè D125mm			
	Vàlvula de comporta de fosa dúctil tipus AVK o equivalent, seient elàstic, per a tub de polietilè, per a una PN 16 bar, de D 125 mm. Inclòs tub de polietilè per connexió, subministrament, instal·lació i muntatge. Tot inclòs completament acabat.			
		3,000	581,07	1.743,21
01.02.07.02.03	u Boca reg D45mm amb comptador tipus Belgicast BV-05-03 o equivale			
	Boca de reg amb racord D45 mm tipus Belgicast BV-05-03 o equivalent, i comptador, totalment equipada. Inclou subministrament, instal·lació i muntatge. Tot inclòs completament acabat.			
		1,000	343,23	343,23
01.02.07.02.04	u Hidrant soterrat Belgicast BV-05-03 o equivalent.			
	Hidrant soterrat tipus Belgicast BV-05-03 o equivalent, totalment equipat amb arqueta i senyalització vertical. Inclou subministrament, instal·lació i muntatge. Tot inclòs completament acabat.			
		1,000	884,45	884,45

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
01.02.07.02.05	u Connexió amb xarxa d'aigua potable existent Connexió a la xarxa existent, inclou enllaços de polietilè, vàlvula de presa en càrrega, vàlvula de retenció, matxó doble de llautó, joc d'aixetes complets, drets de connexió, arqueta segons especificacions companyia d'aigües, amb verificació oficial. Inclou connexió a fer per cia subministradora i ajudes de obra civil. Tot inclòs completament acabat.	2,000	420,00	840,00
01.02.07.02.06	u Connexió a xarxa existent de PVC DN125 Connexió a xarxa existent de PVC DN125mm mitjançant Te injectable DN125/125mm, 3ut vàlvules de comporta amb eix d'acer inoxidable de DN100mm, topes brida, brides boges, juntes elasto-mèriques i cargols zincats 16x20 mm, maniguets electrosoldables, unions per PVC DN125 mm i accessoris varis. Segons pressupost OB/34 de Prodaisa.	1,000	630,00	630,00
TOTAL SUBAPARTAT 01.02.07.02 INSTAL·LACIÓ.....				5.697,64
TOTAL APARTAT 01.02.07 XARXA AIGUA POTABLE.....				8.413,75
APARTAT 01.02.08 XARXA TELÈFON				
01.02.08.01	m3 Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec. Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.	13,160	6,63	87,25
01.02.08.02	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	16,450	3,99	65,64
01.02.08.03	m3 Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	16,450	1,58	25,99
01.02.08.04	m3 Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	7,520	9,33	70,16
01.02.08.05	mI Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	47,000	0,50	23,50
01.02.08.06	m Canalització formigonada 4tubs PVC rígid D=63mm Canalització amb quatre tubs de PVC rígids de d 63 mm, amb guia de plàstic, inclòs prisma de formigó de 40x20cm i col·locació d'una banda de protecció i avís de plàstic a la part superior de la rasa	47,000	22,06	1.036,82
01.02.08.07	u Pericó reg.form.pref.p/instal.telefonia DMF + Tapa formigó B125 Pericó de registre prefabricat de formigó armat tipus DMF per a instal·lacions de telefonia, incloent bastiment i conjunt de 2 tapes de formigó i marc galvanitzat model DM homologades per Telefónica, UNE EN 124 - B125 (Vorera) , col·locada sobre solera de formigó HM-20/P/40/I de 15 cm de gruix. Inclòs ferratges. Totalment instal·lada.	2,000	496,34	992,68

01.02.08.08	u Connexió xarxa existent - línia soterrada Connexió amb la xarxa soterrada existent, inclòs cata per a localització de la fita existent, el mandri-lat del últim tram construït i la col·locació del fil de guia, segons normes de la companyia, deixant la connexió totalment acabada i en perfecte funcionament.	2,000	150,93	301,86
01.02.08.09	ut Extracció de Tapa de fosa i posterior recol·locació Extracció de Tapa de fosa existent i posterior recol·locació amb morter en nova rasant. Totalment ins-tal·lada. Segons indicacions de la Direcció Facultativa.	5,000	73,45	367,25
TOTAL APARTAT 01.02.08 XARXA TELÈFON.....				2.971,15
APARTAT 01.02.09 PREVISIÓ AFECTACIÓ SERVEIS EXISTENTS				
01.02.09.01	pa Partida alçada justificar dels treballs de reposició de serveis Partida alçada a justificar dels treballs de reposició i subministrament provisional dels diferents ser-veis existents que es puguin veure afectats durant les obres, a causa d'afectacions a la xarxa exis-tents.	1,000	1.155,00	1.155,00
01.02.09.02	mI Treballs de reparació de peu de façana Treballs de reparació de peu de façana per descalçament i/o deteriorament de la mateixa a causa de l'obertura de rasa per a pas de serveis i/o entrega amb la nova rasant del carrer. Inclou material i mà d'obra necessària. Inclou morters de reparació i/o peces de façana. Inclou repintat de la façana en cas necessari. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou gestió permisos particulars.	37,000	12,08	446,96
01.02.09.03	m2 Reposició de ferm asfàltic existent Reposició de ferm asfàltic per a cata i/o rases serveis.La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granular tot-ú artificial de 20cm de gruix , una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix , reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix , segons detall projec-te. Totalment acabat.	10,000	32,55	325,50
TOTAL APARTAT 01.02.09 PREVISIÓ AFECTACIÓ SERVEIS				1.927,46

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
APARTAT 01.02.10 JARDINERIA I MOBILIARI URBÀ				
SUBAPARTAT 01.02.10.01 JARDINERIA				
01.02.10.01.01	u Plantació d'arbre amb perím=20-25cm. Clot 2x1x1.2m			
	Plantació d'arbre de perímetre de 20 a 25 cm, amb obertura del clot de plantació de 2x1x1.2m, amb mitjans mecànics, amb substitució parcial de les terres d'excavació. Posterior reompliment amb un fons de graves de 20cm i reompliment de la resta amb una barreja del 50% de la terra d'excavació, 30% de graves de 8/12mm, 10% de sorra de riu i 10% de matèria orgànica. Inclou realització del primer reg. Inclou col·locació tutor de 3 puntes tractat a l'autoclau amb sistema de corretges multipodes o similar. Tot inclòs i totalment acabat.			
		2,000	94,24	188,48
01.02.10.01.02	u Sub. Fraxinus angustifolia (Freixe) perím=20-25cm, pa terra D>			
	Subministrament de Fraxinus angustifolia o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa, de perímetre de 20 a 25 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim 57 cm i profunditat mínima 39,9 cm segons fórmules NTJ, amb pa de terra o contenidor, de 20 a 25 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel).			
		2,000	141,75	283,50
01.02.10.01.03	u S i P Photinia Fraseri (Photinia Red Robin) h=150-175			
	Subministrament i plantació de Photinia fraseri (x) Red Robin o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa, d'alçària de 150 a 175 cm, en contenidor de 50 l. Excavació de clot de plantació de 40x40x50 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 % , reblert del clot amb terra vegetal i primer reg. Tot inclòs i totalment acabat.			
		4,000	103,83	415,32
01.02.10.01.04	m2 SiP plantes arbustives contenidor 2L (4ut/m2)			
	Subministrament i plantació d'arbustiva variada, del tipus Lavandula i Teucrium fruticans, o altres a escollir per la D.F., en contenidor de 2L i amb una plantació de 4u per m2. Inclou replanteig distribució plantes segons indicacions DF. Inclòs excavació de clot de plantació amb mitjans manuals, reblert del clot amb terra vegetal, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. Inclou: Teucrium fruticans, Lavandula, o altres equivalents. Tot inclòs i totalment acabat.			
		8,760	25,20	220,75
01.02.10.01.05	m2 SiC malla antiherbes de polipropilè no teixit,130g/m2			
	Subministrament i col·locació de malla de polipropilè no teixit, de 50 mm/s de permeabilitat a l'aigua, expresada com a índex de velocitat, segons ISO 11058, i 130 g/m² de massa superficial, amb funció antiherbes, permeable a l'aire i als nutrients, químicament inert i estable tant a sòls àcids com a alcalins i resistent als raigs UV, fixada al terreny mitjançant piquetes d'ancoratge d'acer, en forma de L, de 6 mm de diàmetre. Inclús p/p de preparació del terreny mitjançant eliminació d'herbes no desitjades i rastellat per a l'anivellació d'aquest, execució de cavalcaments d'almenys 10 cm, col·locació de piquetes d'ancoratge i realització de talls en forma de X en els punts on es vagi a realitzar la plantació. Inclou preparació del terreny, col·locació de la malla i realització de talls en la malla. Inclòs material i mà d'obra necessària.			
		8,760	9,27	81,21
01.02.10.01.06	m2 Cobriment decoratiu escocells i/o parterres amb grava volcànica			
	Cobriment decoratiu d'escocells i/o parterres, amb grava, realitzada mitjançant: estesa de graveta volcànica de picament, de granulometria compresa entre 7 i 15 mm, color vermell, amb mitjans manuals, fins a formar una capa uniforme de 10 cm de gruix mínim. Inclou preparació del terreny, estesa dels àrids i reg de neteja. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.			
		8,760	14,40	126,14
TOTAL SUBAPARTAT 01.02.10.01 JARDINERIA.....				1.315,40

SUBAPARTAT 01.02.10.02 MOBILIARI URBÀ

01.02.10.02.01 ut Banc MODEL BARCINO de la casa FDB o equivalent. L=180 cm.

Banc de fusta model BARCINO de la casa Fundició Dúctil Benito o equivalent, de 180cm de llargària. Amb peus de fundició dúctil amb tractament Ferrus, procés protector del ferro, per garantir una òptima resistència a la corrosió. Acabat amb imprimació epoxi i pintura polièster en pols color gris Martelé. Amb llistons de fusta tropical tractada amb Lignus, un protector fungicida, insecticida i hidròfog. Acabat color natural. Cargols d'acer inoxidable. Anclatge amb cargols de fixació al terra de M10. Inclòs daus de formigó de 30x30x30 cm per ancoratge. Totalment instal·lat segons instruccions de muntatge del fabricat i indicacions de la Direcció Facultativa.

1,000 368,55 368,55

01.02.10.02.02 ut Paperera trabucable tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas

Subministre i col·locació de paperera tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas o equivalent, anclatge amb cargols M10x70. Inclòs daus de formigó. Inclou material i mà d'obra necessaris. Totalment instal·lat i en correcte funcionament.

1,000 99,75 99,75

01.02.10.02.03 u Demuntatge i aprofitament bancs,manuals + càrrega

Desmuntatge de banc i ancoratge, per a posterior aprofitament, amb mitjans manuals i mecànics, càrrega de runa y materials sobre camió o contenidor. Inclou transport a magatzem municipal per a la seva futura reutilització. Inclou càrrega, transport a magatzem municipal i descàrrega.

4,000 44,13 176,52

01.02.10.02.04 mI S i C de barana metàl·lica, mateixes característiques existent

Subministre i col·locació de barana metàl·lica amb les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i col·locat.

14,000 157,50 2.205,00

01.02.10.02.05 ut SiC pilona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de Benito o equivalent

Subministra i col·locació de pilona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de BENITO o equivalent, d'acer zincat amb imprimació epoxid i pintura poliester en pols de color negre. RAL 9005. Instal·lació amb base mòbil. Mesures h=825mm i d=160mm. Inclòs fonamentació de formigó de 150x150x200mm. Totalment instal·lada.

2,000 232,39 464,78

01.02.10.02.06 mI SiC passamà doble lateral d'acer inox.+barana metàl·lica municip

Subministre i col·locació de passamà doble lateral (segons plànol detall projecte), construït amb passamà doble d'acer inoxidable AISI-304 polit brillant Ø45mm amb finals corbats i barana metàl·lica amb les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major, segons plànols de detall. Inclou anclatge amb pernss soldats als muntants verticals i anclats amb morter químic Hit RE100 de Hilti. Inclou reparacions in situ en cas que sigui necessari. Inclou transport i muntatge. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.

4,000 210,00 840,00

TOTAL SUBAPARTAT 01.02.10.02 MOBILIARI URBÀ..... 4.154,60

TOTAL APARTAT 01.02.10 JARDINERIA I MOBILIARI URBÀ..... 5.470,00

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
	APARTAT 01.02.11 XARXA DE REG			
01.02.11.01	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.	3,000	46,97	140,91
01.02.11.02	ut Armari d'obra de fàbrica integrat en mur de formigó per a reg Construcció d'armari d'obra de fàbrica per a xarxa de reg i integrat en mur de formigó armat, segons plànol de detall i indicacions de la Direcció facultativa. Realització d'armari per a instal·lació de comptador i programador de la xarxa de reg, amb murs de bloc de formigó i totxanes, fonamentació de formigó armat HA-35/B/20/IIa, integrat en mur de formigó armat. Inclos realització de portes d'acer pintat amb oxiron, RAL a escollir per la Direcció Facultativa. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Tot inclòs i totalment acabat.	1,000	1.627,50	1.627,50
01.02.11.03	u Connexió 5 m3/h (30 mm) xarxa + comptador Connexió de 5 m3/h (30 mm) a la xarxa existent, inclou enllaços de polietilè, vàlvula de presa en càrrega, vàlvula de retenció, matró doble de llautó, joc d'aixetes complets, drets de connexió, comptador, arqueta segons especificacions companyia d'aigües amb verificació oficial. Tot inclòs completament acabat.	1,000	797,77	797,77
01.02.11.04	m Tub HDPE PE100 D=63mm,10bar, us alimentari, connectat pressió o Tub de polietilè de densitat alta PE100 de 63 mm de diàmetre nominal exterior, de 10 bar de pressió nominal, per al muntatge de xarxa provisional, inclosa la part proporcional d'accessoris i peces especials, col·locat penjat a façana. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i en correcte funcionament.	5,000	13,15	65,75
01.02.11.05	m3 Excavació,reblliment rases ampl.<=0,60m Excavació i reblliment de rases de 0,60 m d'amplària com a màxim, amb piconatge de les terres, càrrega i transport de les terres sobrants a terraplè dins del sector. Tot inclòs.	13,440	11,37	152,81
01.02.11.06	m Conducció PEBD PE-40 D32mm, PN 10bar Conducció de polietilè de 32 mm de diàmetre exterior, de baixa densitat PE-40 i 10 bar de pressió nominal, inclòs subministrament, col·locació, unió i p.p. peces especials. Tot inclòs completament acabat.	64,000	2,34	149,76
01.02.11.07	m Canonada deg.17mm,degoters c/33cm,Eco-Wrap+marcatge ident. Canonada per a reg per degoteig de 17 mm de diàmetre, tipus Eco-Wrap de Hunter o equivalent, amb degoters autocompensats integrats cada 33 cm, amb marcatge identificatiu d'aigua no potable, instal·lada soterrada 10 cm, amb l'obertura i el tancament de la rasa inclosos	26,000	4,46	115,96
01.02.11.08	u Anella degoteig tub 17mm,cec,d=100cm,+tub corrugat d:50 mm,soter Anella per a reg per degoteig amb tub de 17 mm de diàmetre, amb goter autocompensat incorporat cada 33cm i amb una llargada de 6.00m, col·locat dins d'un tub dren de 50 mm de diàmetre, soterrada 10 cm, inclòs peces especials de connexió a la canonada de PE. Inclou obertura i tancament de la rasa.	6,000	17,96	107,76

01.02.11.09	u SiC Programador RAIN BIRD sobre peana de formigó+Sensors+Vàlvula Subministrament i col·locació de programador per a reg tipus RAIN BIRD inclou Sensor Rain-Click per parar durant pluja i sensor Solar Click per a dossificació del reg segons insolació per a 6 circuits amb caixa de protecció de xapa d'acer pintada sobre peana de formigó inclòs escomesa d'electricitat des de línia d'enllumenat. Inclosa col·locació de bateria de càrrega per a funcionament diurn. Totalment instal·lat i en funcionament. Racord de 2 peces. Inclou vàlvula tipus PGA de Rain Bird amb filtre regulador de pressió PRT-100 RBY. Tot iclòs i totalment acabat i instal·lat.	1,000	998,72	998,72
01.02.11.10	u Electrovàlvula 1 " (Ø32mm) Electrovàlvula amb regulador de cabal incorporat tipus rb/pga o equivalent, de connexió 1 ", inclou subministrament, instal·lació, muntatge i part proporcional de peces de connexió. Tot inclòs completament acabat.	2,000	80,83	161,66
01.02.11.11	ut Obra civil connexió a xarxa existent Obra civil connexió a xarxa existent inclos massacots de formigó per a connexió.	1,000	168,00	168,00
TOTAL APARTAT 01.02.11 XARXA DE REG.....				4.486,60

APARTAT 01.02.12 SENYALITZACIÓ

01.02.12.01	ut P.quadr, al.anoditzat, 60x60cm làm.retrorrefl., RA2 + sup. circ Subministra i col·locació de placa quadrada per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament. Inclòs suport circular de tub d'alumini de d=80mm i 2 mm de gruix, acabat pintat de tonalitat igual a l'existent en el municipi, col·locat a terra formigonat, de tal forma que entre la superfície de paviment i el lateral inferior de la placa de senyalització l'alçada sigui >=2,20m. Incloses peces de fixació. Totalment col·locada.	3,000	230,97	692,91
01.02.12.02	ut P.circ, al.anoditzat, d=60cm làm. retrorrefl., RA2 + sup. circ Subministra i col·locació de placa circular per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament. Inclòs suport circular de tub d'alumini de d=80mm i 2 mm de gruix, acabat pintat de tonalitat igual a l'existent en el municipi, col·locat a terra formigonat, de tal forma que entre la superfície de paviment i el lateral inferior de la placa de senyalització l'alçada sigui >=2,20m. Incloses peces de fixació. Totalment col·locada.	1,000	220,34	220,34
TOTAL APARTAT 01.02.12 SENYALITZACIÓ.....				913,25

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
APARTAT 01.02.13 CONTROL DE QUALITAT				
01.02.13.01	ut Control de Qualitat Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.	0,400	3.675,00	1.470,00
01.02.13.02	ut Certificat medició luxòmetre i comprovació estudi lumínic Obtenció del certificat corresponent a la medició amb luxòmetre i la corresponent comprovació de l'estudi lumínic. Tot inclòs.	0,500	315,00	157,50
01.02.13.03	ut Assaig de determinació gruix capa pintura segons UNE EN ISO2178 Realització d'assaig per a determinar el gruix de la capa de pintura de estructura metàl·lica segons UNE EN ISO 2178. Inclou desplaçament en obra. Tot inclòs.	1,000	420,00	420,00
TOTAL APARTAT 01.02.13 CONTROL DE QUALITAT.....				2.047,50
APARTAT 01.02.14 SEGURETAT I SALUT				
01.02.14.01	ut Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, armlles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.	0,400	3.675,00	1.470,00
01.02.14.02	u Treballs desviaments provisionals i passos alternatius peatonals Partida alçada a justificar dels treball de desviaments provisionals i passos alternatius peatonals durant tota l'obra en l'àmbit de projecte. Inclou la col·locació de fustes, elements de protecció, passeres, millores puntuals amb tot-ú.	1,000	472,50	472,50
01.02.14.03	ut Senyalització provisional en fase d'obra Senyalització provisional en fase d'obra per execució de treballs al costat de la carretera segons indicacions del coordinador de seguretat i salut. Inclou col·locació de tanques New Jersey i senyalització lluminosa per a la nit.	1,000	840,00	840,00
TOTAL APARTAT 01.02.14 SEGURETAT I SALUT.....				2.782,50

APARTAT 01.02.15 AS BUILT				
01.02.15.01	ut Treballs topografia aixecament serveis Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	0,400	840,00	336,00
01.02.15.02	ut Redacció plànols AS BUILT de l'obra Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	0,400	630,00	252,00
01.02.15.03	ut Reportatge fotogràfic diari Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.	0,400	367,50	147,00
TOTAL APARTAT 01.02.15 AS BUILT.....				735,00
TOTAL SUBCAPITOL 01.02 ACTUACIÓ 2: MILLORES.....				75.243,58
TOTAL CAPITOL 01 ACTUACIÓ 1 I 2-REURBANITZACIÓ PLAÇA AJUNTAMENT.....				110.027,94

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 02 ACTUACIÓ 3: REURBANITZACIÓ-AMPLIACIÓ ÀMBIT PLAÇA AJUNTAMENT				
SUBCAPITOL 02.01 ENDERROCS				
02.01.01	m2 Demol.paviment form.,g<=30cm,ampl.>2m,retro.+mart.trencad.+càrre Demolició de paviment de formigó, de fins a 30 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retroexca- vadora amb martell trencador i càrrega sobre camió. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	195,500	6,02	1.176,91
02.01.02	m Desmun.barana/tanca met.,man.-mec. + càrrega Desmuntatge de barana/tanca metàl·lica existent, amb mitjans manuals, càrrega de runa y materials sobre camió o contenidor. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	34,000	10,15	345,10
02.01.03	m3 Enderroc fonam. form.arm.,compres.,càrrega man/mec. Enderroc de fonament de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	7,000	67,71	473,97
02.01.04	m3 Enderroc mur cont. form.arm.,compres.,càrrega man/mec. Enderroc de mur de contenció de formigó armat, amb compressor i càrrega manual i mecànica de ru- na sobre camió. Inclou enderroc, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	5,600	63,42	355,15
02.01.05	m Demol.vorada+rigola, mecànics+càrrega Demolició de vorada amb rigola de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, trans- port a abocador, descàrrega i cànon abocament.	34,000	5,72	194,48
02.01.06	m Demol.vorada, mecànics+càrrega Demolició de vorada de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a aboca- dor, descàrrega i cànon abocament.	49,000	5,33	261,17
02.01.07	m Tall paviments asfàltics disc Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.	68,000	4,21	286,28
02.01.08	m2 Enderrocament paviment asfàltic Enderrocament de paviments asfàltic de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'en- derroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	32,500	4,52	146,90
02.01.09	u Desmuntatge i retirada de marquesina bus existent Desmuntatge i retirada de marquesina de bus existent..., aplec per a posterior aprofitament i càrrega de materials i runa sobre camió o contenidor. Inclou transport a magatzem municipal o a abocador de residus en cas necessari. S'inclou cànon abocament en cas de portar a abocador de residus.	1,000	577,50	577,50

02.01.10	u Demuntatge i aprofitament bancs,manuals + càrrega Desmuntatge de banc i ancoratge, per a posterior aprofitament, amb mitjans manuals i mecànics, càr- rega de runa y materials sobre camió o contenidor. Inclou transport a magatzem municipal per a la seva futura reutilització. Inclou càrrega, transport a magatzem municipal i descàrrega.	1,000	44,13	44,13
TOTAL SUBCAPITOL 02.01 ENDERROCS.....				3.861,59
SUBCAPITOL 02.02 TRANSPORT I GESTIÓ DE RESIDUS				
02.02.01	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	120,000	3,99	478,80
02.02.02	m3 Cànon abocament dipòsit aut.,resid. terra inerts,LER 170504 Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, proce- dents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	120,000	5,67	680,40
TOTAL SUBCAPITOL 02.02 TRANSPORT I GESTIÓ DE				1.159,20
SUBCAPITOL 02.03 RESPOSICIONS, CATES, LOCALITZACIÓ SERVEIS				
02.03.01	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, te- lefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, trans- port a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les ter- res.	5,000	46,97	234,85
02.03.02	m2 Enderrocament paviment asfàltic Enderrocament de paviments asfàltic de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'en- derroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	20,000	4,52	90,40
02.03.03	m2 Reposició de ferm asfàltic existent Reposició de ferm asfàltic per a cata i/o rases serveis.La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granutar tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projec- te. Totalment acabat.	10,000	32,55	325,50
02.03.04	m2 Enderroc i reposició de ferm existent totalment acabat. Enderroc i reposició de ferm asfàltic/vorera per a cata i/o rases serveis. Totalment acabat. Inclou ex- cavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de formigó pobre de 20cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica de 12cm de gruix.	5,000	36,75	183,75

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
02.03.05	m Tall paviments asfàltics disc Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.	30,000	4,21	126,30
02.03.06	m Tall amb radial paviment vorera Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fon-dària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.	30,000	3,69	110,70
02.03.07	m2 Enderroc i reposició llamborda, base formigó Enderroc i reposició de llambordes existents, de les mateixes característiques que el enderroc. In-clòs enderroc i reposició de base de formigó i reposició de capes suport. Tot inclòs completament acabat.	5,000	47,45	237,25
02.03.08	m2 Enderroc i reposició pav.form. Enderroc i reposició de paviment de formigó existent, de les mateixes característiques que el ender-rocat. Inclòs enderroc i reposició de base de formigó de 20cm de gruix i reposició de les capes su-port segons plànol de detall. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrre-ga i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.	10,000	34,38	343,80
02.03.09	m1 Enderroc i reposició vorada pref.formigó + rigola Treballs de demolició de vorada amb rigola de qualsevol tipus, inclosa la seva base de formigó, amb mitjans mecànics i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Inclosa la seva reposició amb vorada i rigola de les mateixes característiques que l'existent. Tot col·locat sobre base de formigó i rejuntat amb morter, incloent possibles excavacions per a la col·locació del formigó, encofrats laterals i talls per a encaixos. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	5,000	47,25	236,25
TOTAL SUBCAPITOL 02.03 RESPOSICIONS, CATES,				1.888,80
SUBCAPITOL 02.04 MOVIMENT DE TERRES				
02.04.01	m3 Excav.rasa,amp:<=2m,fond.=<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei.	96,000	14,30	1.372,80
02.04.02	m3 Terraplenada/picon.caixa pav.mat.selec.g<=25cm,95%PM.Trasdós mur Terraplenada i piconatge per a caixa de paviment, trasdós i intradós de mur contenció amb material seleccionat, procedent de la mateixa obra, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera.	49,290	9,58	472,20
TOTAL SUBCAPITOL 02.04 MOVIMENT DE TERRES.....				1.845,00

SUBCAPITOL 02.05 MUR DE CONTENCIÓ				
02.05.01	m2 Formigó de Neteja Subministrament i col·locació de capa formigó de neteja de 10 cm de gruix amb formigó HM-20/B/20/I anivellat	32,200	9,36	301,39
02.05.02	m2 Encofrat amb tauler fusta per a rases i pous Encofrat amb tauler de fusta per a rases i pous	22,400	20,42	457,41
02.05.03	m3 Formigó/fonaments, HA-35,/B/20 mm abocat bomba Formigó, per a fonaments, HA-35,/B/20 mm, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba	10,880	95,63	1.040,45
02.05.04	Kg Armat per a murs de contenció h<=3m Armadura per a murs de contenció AP500 SD, d'una alçària màxima de 3 m, d'acer en barres corrugades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2. Inclosa la neteja de les armadures, neteja del fons de l'encofrat, separadors, les pèrdues i increments de material corresponents a retalls, empalmaments i ganxos. El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.	1.394,300	1,48	2.063,56
02.05.05	m2 Muntatge+desmun.1 cara encofrat fusta, <=3m, encof. a una cara Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic, per a murs de contenció de base rectilínia, encofrats a dues cares amb una cara vista, d'una alçària <= 3 m, per a formigó vist. Inclou passamurs per a pas dels tensors, "berenjenos", elements de subjecció, fixació i apuntalament necessaris per a la seva estabilitat. Inclòs estructura de suport amb sistema d'encofrat vertical, per a murs de formigó a dos cares, de fins a 3m d'alçada, formada per tornapuntes metàl·lics per a estabilització i aplomat de la superfície encofrada. Inclou els passamurs de PVC per a pas dels tensors de l'encofrat, de diversos diàmetres i longituds. Inclou formació de juntes amb "Berenjenos" de PVC. Inclou replanteig dels encofrats per assolir unes juntes regulars per a quedar vistes, segons indicacions de la Direcció Facultativa. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.	84,700	18,90	1.600,83
02.05.06	m3 Formigó p/murs cont.,h<=3m,HA-30/P/20/IIa,cubilot+tub Tremie Formigó per a murs de contenció de 3 m d'alçària com a màxim, HA-30/P/20/IIa de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm i abocat amb cubilot amb ajuda de tub Tremie. Inclou compactació del formigó mitjançant vibratge. Inclòs reglejat i anivellament de la cara superior. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.	12,390	101,63	1.259,20
02.05.07	m1 Sistema drenatge DRENOTUBE Ø370mm, long. 6m Subministrament i instal·lació de sistema de drenatge longitudinal tipus DRENOTUBE o equivalent de 370 mm de diàmetre exterior i longitud 6m, format per a) tub dren de Polietilè Corrugat de doble paret amb rigidès anular SN8 totalment perforat de 160 mm de diàmetre amb part proporcional de elements de connexió b) material filtrant de poliestirè expandit amb substitut de la grava amb densitat de 10 kg/m3 y capacitat de flux en el seu pla segons la Norma UNE-EN ISO 12958:2010) en Q20/Q1 de més de 2l/m·s c) geotextil filtrant de 100 gr/m2 d) malla de polietilè de alta densitat quina funció es mantenir els components en una sola unitat,. Inclosa part proporcional de connexió a sistema de drenatge.	16,000	18,90	302,40
02.05.08	ut Sortida de drenatge PEØ200MM ext. connectada a xarxa drenatge Sortida de drenatge amb tub PEØ200MM externs, connectada a xarxa drenatge. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment acabat i en correcte funcionament seguint indicacions de la direcció facultativa.			

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT				
02.05.09	m2 Geotèxtil feltre PP no teix. lligat mecàn. 190-200g/m2,s/adh. Geotèxtil format per feltre de polipropilè no teixit lligat mecànicament de 190-200 g/m2, col·locat sense adherir	1,000	194,25	194,25	02.06.05	m	Vorada tauló de 20x15cm amb pedra calcària tipus St Vicenç	
02.05.10	m2 Aplacat vert.ext.<=3m,pedra calcària nacio. buixardada,preu alt, Aplacat de parament vertical exterior a una alçària <= 3 m, amb pedra calcària nacional amb una cara buixardada, preu alt, de 100 mm de gruix amb forats per a fixacions i aresta viva a les quatre vores i de <= 1250 cm2, com a màxim, col·locada amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i ganxos d'acer inoxidable, i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). S'inclou remat de coronació de mur amb pedra. Pedra a provar per la Direcció Facultativa i amb acabat similar al de la zona.	30,400	3,29	100,02				
					02.06.06	m2	Rigola de 30x60x8cm amb pedra calcària tipus St. Vicenç	27,80072,112.004,66
02.05.11	m1 Recrescut de mur existent amb peça de bloc i anclat amb barilla Treballs de recrescut de mur existent mitjançant peça de bloc de formigó prefabricat de 20x30x40cm, massissat amb formigó i anclat a mur existent amb barilla d'acer corrugat Ø12mm amb ancoratge amb tacs químics cada 20cm. Inclou material i mà d'obra necessària. Inclou perforació mur existent per ancoratge. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la D.F.	81,150	123,56	10.026,89				
		21,000	78,75	1.653,75				
	TOTAL SUBCAPITOL 02.05 MUR DE CONTENCIÓ.....			19.000,15				4,80087,09418,03
	SUBCAPITOL 02.06 PAVIMENTACIÓ				02.06.07	m2	Pav. panot ind.direccional tipus CROSSING de Breinco,20x20x8cm	
02.06.01	m2 Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa Anivellació, refi i compactació d'explanada fons de caixa amb mitjans mecànics. Inclou humectació i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM.							
		237,300	0,84	199,33				
02.06.02	m3 Base granular 95% tot-u reciclat Base granular de tot-u reciclat amb marcatge CE, compactada. Inclou subministrament, estesa, refi i compactació del material al 95% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.				02.06.08	m2	Pav. panot de botons pas vianants, 20x20x8cm tipus WARNING	6,44048,71313,69
		23,730	19,20	455,62				
02.06.03	m2 Base formigó HM-20/P/20/I, g=10cm Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 10 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.							7,30055,47404,93
		247,300	9,69	2.396,34	02.06.09	u	Gual amb vorada rebaixada i enfonsada i pendent vorera "in situ"	
02.06.04	m2 Pav.llab. form.20x10x8cm tipus TERANA SIX,BREINCO,Mediterrani Subministra i col·locació de paviment de llamborda de formigó tipus TERANA SIX de la casa comercial BREINCO o equivalent tonalitat MEDITERRANI a confirmar per la direcció facultativa en el moment de fer l'obra. Doble capa, fabricades amb àrid granític (mínim 50%) i silícic i amb contingut mínim del 20% d'àrid reciclat a la capa base provinent de plantes de reciclatge de construcció. El 100% del producte és reciclable, amb marcatge CE i certificació DAP. Acolorides en massa amb pigments inorgànics (òxids de ferro) resistent a les radiacions UV. Hidrofugades, no geladisses i antilliscants (Classe 3 CTE). Col·locat a trencajunts, de mides 20x10x8cm. Col·locat a truc de maceta sobre base de morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Col·locat sobre llit de morter de ciment de 3-4 cm i enllardat de la part posterior amb beurada de ciment per millorar l'adherència. Inclou reajuntat amb morter especial elàstic tipus CITY PRO de Breinco o equivalent. Inclou neteja superficial del paviment. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents. Nivell acabat control intens. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou morter, material i mà d'obra necessari per a la seva execució.							2,000168,00336,00
					02.06.10	m3	Paviment sauló garbellat per a zona de jocs infantils	
								22,00020,04440,88
					02.06.11	m	Cuneta de formigó de 1,50x0,30m	
								15,00034,71520,65
		247,300	35,11	8.682,70			TOTAL SUBCAPITOL 02.06 PAVIMENTACIÓ.....	16.172,83

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
SUBCAPITOL 02.07 XARXA PLUVALS				
02.07.01	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.	1,500	46,97	70,46
02.07.02	m Tubs per embornals i reixes 200mm protegit formigó Subministrament i Col·locació de tub de polietilè corrugat de doble paret de 200 mm de diàmetre per a embornals i reixes inclosa excavació de la rasa, terraplè de la rasa amb materail de préstec d'aportació i part proporcional de connexió al col·lector de clavagueram amb peces especials de connexió o arqueta cega i FORMIGONAT DEL TUB.	6,000	27,30	163,80
02.07.03	ut Sub i col embornal pref. 700x300mm abatible, tipus M3B de FDF Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, construït amb prefabricat de formigó, arrebossada i lliscada per dins amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l sobre solera de 15 cm de formigó HM-20/P/20/l inclosa subministramnt i col·locació de reixa abatible antibandàlica de fosa grisa de 700x300x100 mm, amb recollida d'aigua lateral, model Barcelona del tipus M-3B de Fundición Dúctil Fábregas o similar. Totalment acabat. Inclou formigonat perimetral en zona de terraplè amb formigó pobre. Inclosa connexió escomesa. Inclou formació de rebaix de 1cm de la rigola per col·locar l'embornal i millorar la capacitat d'absorció de l'aigua.	2,000	186,74	373,48
02.07.04	u Arqueta registre 60x60cm amb tapa C250 Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 60x60 sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de classe C250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	1,000	196,20	196,20
02.07.05	u Abocament a cuneta existent + reixa de fosa a parament vert. Treballs per a connexió a xarxa existent. Inclou formació d'abocament d'aigües pluvials a cuneta de formigó existent mitjançant enrasat de tub a parament vertical de mur de contenció i subministre i col·locació de reixa de fosa a parament vertical. Inclou treballs d'execució de passatubs en mur de contenció de formigó armat. Inclou matrial i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat seguint indicacions de la D.F.	2,000	252,00	504,00
TOTAL SUBCAPITOL 02.07 XARXA PLUVALS.....				1.307,94

SUBCAPITOL 02.08 XARXA ENLLUEMANT PÚBLIC				
APARTAT 02.08.01 OBRA CIVIL				
02.08.01.01	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.	3,200	46,97	150,30
02.08.01.02	m3 Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec. Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.	7,000	6,63	46,41
02.08.01.03	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	8,750	3,99	34,91
02.08.01.04	m3 Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	8,750	1,58	13,83
02.08.01.05	m3 Rebliment+picon.rasa, sorra reciclada granulometria 0/5mm Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra reciclada granulometria de 0 a 5mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar. Inclou aportació de material.	3,000	17,17	51,51
02.08.01.06	m3 Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humentació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	4,000	9,33	37,32
02.08.01.07	m Canalitització 1 tub PE DN=90mm, sense dau de recobrimnt Canalitització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, sense dau de recobrimnt.	25,000	2,64	66,00
02.08.01.08	mI Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	25,000	0,50	12,50
02.08.01.09	ut Arq.pref. 40x40 sl/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fabregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	1,000	128,34	128,34
02.08.01.10	ut Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.			

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
		1,000	94,50	94,50
02.08.01.11	ut Obra civil connexió a xarxa existent soterrada Treballs necessaris d'obra civil per a connexió a xarxa existent soterrada. Inclou cates localització xarxa existent, enderroc i reposició paviment existent, excavació, replenat i connexió canalitzacions soterrades. Inclou material i mà d'obra necessaris. Tot inclòs. Totalment acabat.			
		1,000	262,50	262,50
	TOTAL APARTAT 02.08.01 OBRA CIVIL			898,12
	APARTAT 02.08.02 INSTAL·LACIÓ			
02.08.02.01	m Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf. Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment			
		25,000	4,70	117,50
02.08.02.02	m Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC i col.locat en tub			
		30,000	4,12	123,60
02.08.02.03	ut SiC Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi, 28w LED, F2MD Subministrament i Col·locació de lluminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi amb equip incorporat, model Ochocentista 72 AL 185 30K F2MD PMMA S, làmpada de 28W tipus LED, segons estudi llumínic. inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, piqueta de posta terra.			
		1,000	422,10	422,10
02.08.02.04	ut SiC de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi, de 4m d'alçada Subministre i col·locació de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi o equivalent, de 4m d'alçada, amb base en fundició de ferro gris, fust Ø70mm d'acer electrozincat, amb acabat epoxi i poliuretà bicomponent, color negre o altre a escollir per la D.F. Distància entre pernys 195x195mm. S'inclou pernys M16x400mm. Inclou material i mà d'obra. REFORÇ DOBLE CÈRCOL INTERIOR I CARTEL·LES. Inclou pernys anclatge, plantilla i cargols per a pernys i arandeles. Inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior,piqueta de posta terra. Tot inclòs i totalment instal·lat.			
		1,000	517,65	517,65
02.08.02.05	ut Presa de terra per a lluminària amb pica de coure de 2.00m Col·locació de presa de terra per a lluminària amb pica de coure de 2.00 metres.			
		1,000	52,34	52,34
02.08.02.06	u Memòria tècnica projecte de legalització Redacció i tramitació de memòria tècnica projecte de legalització de la instal·lació elèctrica.			
		0,500	1.155,00	577,50
02.08.02.07	u Connexió Xarxa Existent soterrada Treballs d'instal·lació per a la connexió de la nova xarxa d'enllumenat a la xarxa existent. Inclou mà d'obra i material necessari. Totalment acabat i en correcte funcionament.			
		1,000	105,00	105,00
	TOTAL APARTAT 02.08.02 INSTAL·LACIÓ.....			1.915,69
	TOTAL SUBCAPITOL 02.08 XARXA ENL·LUEMANT PÚBLIC			2.813,81

SUBCAPITOL 02.09 PREVISIÓ AFECTACIÓ SERVEIS EXISTENTS

mI Treballs de reparació de peu de façana

Treballs de reparació de peu de façana per descalçament i/o deteriorament de la mateixa a causa de l'obertura de rasa per a pas de serveis i/o entrega amb la nova rasant del carrer. Inclou material i mà d'obra necessària. Inclou morters de reparació i/o peces de façana. Inclou repintat de la façana en cas necessari. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou gestió permisos particulars.

36,00012,08434,88

TOTAL SUBCAPITOL 02.09 PREVISIÓ AFECTACIÓ SERVEIS434,88

SUBCAPITOL 02.10 MOBILIARI URBÀ

ut Paperera trabucable tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas

Subministre i col·locació de paperera tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas o equivalent, anclatge amb cargols M10x70. Inclòs daus de formigó. Inclou material i mà d'obra necessaris. Totalment instal·lat i en correcte funcionament.

1,00099,7599,75

u Retirada de bancs existents, aplec i posterior recol·locació

Treballs de desmuntatge de bancs existents i posterior recol·locació en nova ubicació dins la mateixa obra. Inclou treballs de recuperació del material del banc existent, amb mitjans manuals. Inclús p/p de reparació de desperfectes en la superfície de suport, neteja, aplec, retirada i càrrega. Inclou treballs de paletització i transport fins a magatzem municipal i/o acopi dins la mateixa obra.

4,000106,05424,20

mI S i C de barana metàl·lica, mateixes característiques existent

Subministre i col·locació de barana metàl·lica amb les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i col·locat.

62,000157,509.765,00

u SiC de porta peatonal metàl·lica, segons plànol detall projecte

Submintre i col·locació de porta peatonal metàl·lica d'una fulla abatible de 1.20m d'amplada de llum lliure interior. Estructura metàl·lica segons plànol de detall i seguint les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major. Inclou maneta i pany obertura. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i col·locat.

2,000367,50735,00

u SiC de porta accés vehicles manteniment, s/plànol detall proj.

Submintre i col·locació de porta metàl·lica per accés vehicles manteniment, amb dues fulles abatibles, una de 1.20m d'amplada i una altre de 1.80m d'amplada, amb una llum lliure interior total de 3.00m. Estructura metàl·lica segons plànol de detall i seguint les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major. Inclou pany i manetes obertura. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment instal·lat i col·locat.

1,000892,50892,50

u SiC Aparcabicis tipus BOLA de la casa Procity o equivalent

Subministre i col·locació d'aparcabicicletes decoratiu moduable model BOLA de Procity o equivalent, de 3 places. Acabat pintat amb RAL a escollir per la D.F. Inclou anclatge en el paviment vertical en mur de formigó. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.

1,000399,00399,00

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
02.10.07	ut SiC piona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de Benito o equivalent Subministra i col·locació de piona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de BENITO o equivalent, d'acer zincat amb imprimació epoxid i pintura poliester en pols de color negre. RAL 9005. Instal·lació amb base mòbil. Mesures h=825mm i d=160mm. Inclòs fonamentació de formigó de 150x150x200mm. Totalment instal·lada.	1,000	232,39	232,39
02.10.08	ut Estructura d'obra per a ubicació bústies de 2,60mx1.78mx0.40m Formació d'estructura d'obra per a ubicació de BÚSTIES, construït amb paret d'obra amb peces ceràmiques segons plànols de detall, sobre paviment de formigó existent. Teulat amb rasilla ceràmica. Acabat amb aplacat de pedra. Inclos construcció de coberta, parets laterals i paret posterior. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Totalment acabat. INCLOSES CORRECCIONS EN OBRA.	1,000	892,50	892,50
TOTAL SUBCAPITOL 02.10 MOBILIARI URBÀ.....				13.440,34
SUBCAPITOL 02.11 SENYALITZACIÓ				
02.11.01	m Esborrat de marca vial lineal Esborrat de marca vial lineal de qualsevol tipus, amb fresadora.	250,000	1,01	252,50
02.11.02	m2 Esborrat de marca vial de superfície Esborrat de marca vial de superfície de qualsevol tipus, amb fresadora, ja sigui zebrejat o símbol.	250,000	2,06	515,00
02.11.03	ut Treballs de pintat de senyalització horitzontal Treballs necessaris de pintat de senyalització horitzontal. Inclou pintat de senyalització horitzontal necessària segons plànols i altres treballs necessaris a definir per la direcció facultativa. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat.	1,000	1.575,00	1.575,00
02.11.04	ut P.quadr, al.anoditzat, 60x60cm làm.retrorrefl., RA2 + sup. circ Subministra i col·locació de placa quadrada per a senyals de trànsit, d'alumini anoditzat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament. Inclòs suport circular de tub d'alumini de d=80mm i 2 mm de gruix, acabat pintat de tonalitat igual a l'existent en el municipi, col·locat a terra formigonat, de tal forma que entre la superfície de paviment i el lateral inferior de la placa de senyalització l'alçada sigui >=2,20m. Incloses peces de fixació. Totalment col·locada.	6,000	230,97	1.385,82
TOTAL SUBCAPITOL 02.11 SENYALITZACIÓ.....				3.728,32

SUBCAPITOL 02.12 CONTROL DE QUALITAT

02.12.01	ut Control de Qualitat Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.	0,300	3.675,00	1.102,50
02.12.02	ut Assaig de determinació gruix capa pintura segons UNE EN ISO2178 Realització d'assaig per a determinar el gruix de la capa de pintura de estructura metàl·lica segons UNE EN ISO 2178. Inclou desplaçament en obra. Tot inclòs.	1,000	420,00	420,00
02.12.03	ut Certificat medició luxómetre i comprovació estudi lumínic Obtenció del certificat corresponent a la medició amb luxómetre i la corresponent comprovació de l'estudi lumínic. Tot inclòs.	0,500	315,00	157,50
TOTAL SUBCAPITOL 02.12 CONTROL DE QUALITAT.....				1.680,00

SUBCAPITOL 02.13 SEGURETAT I SALUT

02.13.01	ut Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, amilles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.	0,300	3.675,00	1.102,50
02.13.02	ut Senyalització provisional en fase d'obra Senyalització provisional en fase d'obra per execució de treballs al costat de la carretera segons indicacions del coordinador de seguretat i salut. Inclou col·locació de tanques New Jersey i senyalització lluminosa per a la nit.	1,000	840,00	840,00
TOTAL SUBCAPITOL 02.13 SEGURETAT I SALUT.....				1.942,50

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
SUBCAPITOL 02.14 AS BUILT				
02.14.01	ut Treballs topografia aixecament serveis			
	Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	0,300	840,00	252,00
02.14.02	ut Redacció plànols AS BUILT de l'obra			
	Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	0,300	630,00	189,00
02.14.03	ut Reportatge fotogràfic diari			
	Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.	0,300	367,50	110,25
TOTAL SUBCAPITOL 02.14 AS BUILT.....				551,25
TOTAL CAPITOL 02 ACTUACIÓ 3: REURBANITZACIÓ-AMPLIACIÓ ÀMBIT PLAÇA AJUNTAMENT.....				69.826,61

CAPITOL 03 ACTUACIÓ 4: COBRIMENT RIERA				
SUBCAPITOL 03.01 ENDERROCS				
03.01.01	mI Desmunatge barrera seguretat tipus Biona			
	Desmuntatge de barrera de seguretat flexible, tipus Biona, i demolició d'ancoratges clavats a terra i situats cada 4 m, amb mitjans mecànics. Inclou càrrega a camió, transport a abocador, descàrrega i cànon d'abocament.	38,000	6,42	243,96
03.01.02	m Desmuntatge tanques i baranes			
	Desmuntatge de tanques metàl·liques i baranes, inclòs demolició de fonaments amb mitjans mecànics o manuals, tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. Tot inclòs completament acabat.	39,000	2,29	89,31
03.01.03	u Talat i extracció arrels			
	Talat, extracció d'arrels i replenat si s'escau, inclosa la tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. Tot inclòs completament acabat. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	6,000	41,31	247,86
03.01.04	ut Retirada arbrat grans dimensions			
	Retirada d'arbre de grans dimensions inclou la retirada i extracció de les arrels inclosa càrrega sobre camió. Inclou utilització de camió grua i mitjans auxiliars necessaris. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs.	1,000	157,50	157,50
03.01.05	m Enderroc de mur escullera existent zona riera			
	Enderroc de mur escullera existent en zona riera amb mitjans mecànics i manuals. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	29,000	53,55	1.552,95
03.01.06	m Tall amb radial paviment vorera			
	Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.	13,500	3,69	49,82
03.01.07	m2 Demol.paviment form.,g<=30cm,ampl.>2m,retro.+mart.trencad.+càrre			
	Demolició de paviment de formigó, de fins a 30 cm de gruix i més de 2 m d'amplària amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió. Inclou enderroc, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.	13,000	6,02	78,26
TOTAL SUBCAPITOL 03.01 ENDERROCS.....				2.419,66

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
	SUBCAPITOL 03.02 COBRIMENT RIERA			
	APARTAT 03.02.01 TRANSPORT I GESTIÓ DE RESIDUS			
03.02.01.01	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	512,500	3,99	2.044,88
03.02.01.02	m3 Cànon abocament dipòsit aut.,resid. terra inerts,LER 170504 Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	512,500	5,67	2.905,88
03.02.01.03	m3 Gestió terres sobrants de l'excavació a acopi aut.o altra obra Gestió de terres sobrants de l'excavació a acopi autoritzat o a una altra obra.	50,000	1,58	79,00
	TOTAL APARTAT 03.02.01 TRANSPORT I GESTIÓ DE RESIDUS.			5.029,76
	APARTAT 03.02.02 CATES			
03.02.02.01	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.	3,000	46,97	140,91
	TOTAL APARTAT 03.02.02 CATES.....			140,91
	APARTAT 03.02.03 MOVIMENT DE TERRES			
03.02.03.01	m2 Neteja+esbrossada terreny,pala càrreg.,+càrr.mec.s/camió Neteja i esbrossada del terreny realitzada amb pala carregadora o motoanivelladora, inclou el decapatge de la primera capa de terra i la càrrega mecànica sobre camió. Inclou esbrossada, tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega i del material per al seu transport al gestor de residus o centre de reciclatge autoritzat. Tot inclòs.	320,000	0,95	304,00
03.02.03.02	m3 Excavació terra vegetal Excavació de terra vegetal amb mitjans mecànics, càrrega, transport a la zona d'aplec pròpia dins de l'obra o acumulació en contenidors, amb estesa i compactació si s'escau. Tot inclòs completament acabat, segons Direcció d'Obra.	38,400	2,84	109,06
03.02.03.03	m3 Excavació en desmunt en roca Excavació en roca amb mitjans mecànics (martells o compresors) i càrrega del material per al seu transport al gestor de residus, centre de reciclatge autoritzat o nucli de terraplé segons direcció d'obra. Tot inclòs completament acabat.	160,000	12,95	2.072,00
03.02.03.04	m3 Excavació p/rebaix,terreny compacte, retroexcavadora,+càrr Excavació per a rebaix en terreny compacte inclos pedra, realitzada amb retroexcavadora-girotòria i càrrega directa sobre camió	250,000	5,37	1.342,50

03.02.03.05	m3 Terraplenada/picon.caixa pav.mat.Seleccionat.g<=25cm,95%PM - Pre Subministrament, terraplenada i piconatge per a caixa de paviment amb material Sel·leccionat procedent de préstec, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments. Inclou aportació de material.	240,000	10,01	2.402,40
	TOTAL APARTAT 03.02.03 MOVIMENT DE TERRES.....			6.229,96
	APARTAT 03.02.04 ENDEGAMENT RIERA			
	SUBAPARTAT 03.02.04.01 OBRA DRENATGE			
03.02.04.01.01	m3 Emmacat de Pedra de Subministrament i Col·locació d'emmacat de pedra de matxaca compactada, de tamany comprès entre 6 i 15 cm, col·locada amb mitjans mecànics.	58,000	16,95	983,10
03.02.04.01.02	m2 Formigó de Neteja Subministrament i col·locació de capa formigó de neteja de 10 cm de gruix amb formigó HM-20/B/20/I anivellat	130,500	9,36	1.221,48
03.02.04.01.03	m SiC de Caixò pref. de 3.5x2.5m (interior) Subministre i col·locació de caixaó prefabricat de 3.50x2.50m de llum interior, tipus "Marco 3.50x2.50x1.50 (30/20)" de Prefabricados Forte S.L. o equivalent. Col·locat amb grua. Inclou treballs de muntatge i col·locació de caixaons prefabricats a la llera de la riera. Inclou treballs amb grua i equip necessari. Inclòs treballs d'anivellació. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment col·locat seguint indicacions de la D.F.	23,100	1.393,63	32.192,85
03.02.04.01.04	ut Formació de forat a caixaó prefabricat per entrega tubs Treballs de formació de forat a caixaó prefabricat de formigó per entrega i connexió de tubs de desguàs d'embornals, reixes i escomeses de pluvials. Inclosa connexió i entrega de tub, totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa.	3,000	257,25	771,75
03.02.04.01.05	m1 Formació d'aletes amb mur escollera Formació aletes amb mur escollera amb fonament formigonat de 2,00x1,00 metres amb blocs de 800-1200kg de pes i alçat del mur de 1,20x2,80 metres col·locada concentrada, amb talus 3:1 amb blocs de 1000 a 3000 kg de pes, col·locats amb mitjans mecànics.	8,500	252,00	2.142,00
03.02.04.01.06	m2 Sub. i col. mantell escollera de 800 a 1200 kg Subministre i col·locació mantell escollera de 1.00 metres de gruix col·locada concentrada de 800 a 1200 kg, col·locada amb mitjans mecànics.	14,000	31,50	441,00
03.02.04.01.07	m1 Connexió amb barilles d'acer corrugat Ø12mm i tacs químics Elements de connexió de llosa/mur amb caixaons prefabricats de formigó, mitjançant barilles d'acer corrugat Ø12mm de 20cm de profunditat i anclades amb tacs químics.	48,000	25,48	1.223,04
	TOTAL SUBAPARTAT 03.02.04.01 OBRA DRENATGE.....			38.975,22

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
SUBAPARTAT 03.02.04.02 OBRA "IN SITU" DE TRANSICIÓ AMB FORMIGÓ ARMAT				
03.02.04.02.01	m2 Encofrat-desencofrat lloses massisses. Encofrat i desencofrat pla en lloses massisses, realitzat amb panells de fusta de pi, per a formació de llosa massissa de formigó armat, fins a una altura inferior a 5m. Inclou líquid desencofrant per evitar l'adherència del formigó a l'encofrat, accessoris de fixació dels panells, rematades, peces especials i puntals telescòpics. Tot inclòs i totalment acabat.	4,860	47,19	229,34
03.02.04.02.02	m2 Encofrat per s sostres i lloses amb tauler de fusta Encofrat sobre bastida per a sostres i lloses amb tauler de fusta, muntat sobre entramat de perfils metàl·lics a una alçada màxima de 6 m, per a una superfície horitzontal.	16,800	102,12	1.715,62
03.02.04.02.03	m2 Muntatge+desmun.1 cara encofrat bastidor+fenòl.p/mur conten.rect Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic, per a murs de contenció de base rectilínia, encofrats a dues cares amb una cara vista, d'una alçada <= 9 m, per a formigó vist. Inclou replanteig dels encofrats per assolir unes juntes regulars per a quedar vistes.	45,100	26,51	1.195,60
03.02.04.02.04	m3 Formigo HA-35/P/12 mm, estructures col.cubilot Formigó HA-35/P/12 de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 12 mm, per a formigonar estructures, abocat amb cubilot	14,740	118,32	1.744,04
03.02.04.02.05	kg Armadura p/estruc.formi. AP500S barres corrug. Armadura per a estructures de formigó AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	1.328,000	1,18	1.567,04
03.02.04.02.06	u Treballs de formació de forat a caixó "in situ" de formigó Treballs de formació de forat a caixó "in situ" de formigó per entrega i connexió de tubs de desguàs d'embornals, reixes i escomeses de pluvials. Inclou treballs d'encofrat i desencofrat, armat perimetral,...Inclou connexió i entrega de tub. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa.	1,000	89,25	89,25
TOTAL SUBAPARTAT 03.02.04.02 OBRA "IN SITU" DE				6.540,89
TOTAL APARTAT 03.02.04 ENDEGAMENT RIERA.....				45.516,11
TOTAL SUBCAPITOL 03.02 COBRIMENT RIERA.....				56.916,74

SUBCAPITOL 03.03 PAVIMENTACIÓ ZONA RIERA

APARTAT 03.03.01 PAVIMENTACIÓ

03.03.01.01	m Tall amb radial paviment vorera Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.	7,000	3,69	25,83
03.03.01.02	m2 Anivellació, refí i compactació d'explanada fons de caixa Anivellació, refí i compactació d'explanada fons de caixa amb mitjans mecànics. Inclou humectació i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM.	178,500	0,84	149,94
03.03.01.03	m3 Base granular 95% tot-u reciclat Base granular de tot-u reciclat amb marcatge CE, compactada. Inclou subministrament, estesa, refí i compactació del material al 95% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.	20,100	19,20	385,92
03.03.01.04	m3 Base tot-u art.,estesa+picon.98%PM Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM. Inclou subministrament, estesa, refí i compactació del material al 98% PM capa sub-base, si s'escau. Tot inclòs.	22,000	24,63	541,86
03.03.01.05	m2 Base formigó HM-20/P/20/I, g=10cm Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 10 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.	111,000	9,69	1.075,59
03.03.01.06	m2 Base formigó HM-20/P/20/I, g=15cm Base de formigó HM-20/P/20/I per voreres i altres paviments, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, 15 cm de gruix, abocat des de camió, inclou subministrament, estesa i vibratge manual. Acabat reglejat, p.p. encofrat i formació de junts. Tot inclòs completament acabat. Inclou topografia a acabat definitiu.	90,000	14,07	1.266,30
03.03.01.07	m2 Pav.llab. form.20x10x8cm tipus TERANA SIX,BREINCO,Mediterrani Subministra i col·locació de paviment de llamborda de formigó tipus TERANA SIX de la casa comercial BREINCO o equivalent tonalitat MEDITERRANI a confirmar per la direcció facultativa en el moment de fer l'obra. Doble capa, fabricades amb àrid granític (mínim 50%) i silícic i amb contingut mínim del 20% d'àrid reciclat a la capa base provinent de plantes de reciclatge de construcció. El 100% del producte és reciclable, amb marcatge CE i certificació DAP. Acolorides en massa amb pigments inorgànics (òxids de ferro) resistent a les radiacions UV. Hidrofugades, no geladisses i antilliscants (Classe 3 CTE). Col·locat a trencajunts, de mides 20x10x8cm. Col·locat a truc de miqueta sobre base de morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Col·locat sobre llit de morter de ciment de 3-4 cm i enllardat de la part posterior amb beurada de ciment per millorar l'adherència. Inclou reajuntat amb morter especial elàstic tipus CITY PRO de Breinco o equivalent. Inclou neteja superficial del paviment. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendents. Nivell acabat control intens. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa. Inclou morter, material i mà d'obra necessari per a la seva execució.	201,000	35,11	7.057,11

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
03.03.01.08	m Vorada tauló de 20x15cm amb pedra calcària tipus St Vicenç Subministre i col·locació de vorada tauló-jardí amb peces de pedra calcària natural tipus "sant Vi- cenç" de 20x15cm de secció, longitud lliure entre 50 i 100 cm,amb acabat buixardat fi, tipus Valsan o equivalent. Pedra calcària St Vicenç de color gris, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Arestes mortes de 3 mm, inclou part proporcional de buixardat de les cares vistes. In- closa tallat de vorada, co·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 25 a 30 cm d'alçària, i re- juntada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera 165 l. Nivell acabat control intens. Inclou p.p. de treballs de replanteig i formació de pendants.	21,000	72,11	1.514,31
03.03.01.09	m2 Preparació per escala/rampa Moviment de terres de preparació de l'escala/rampa. Inclou compactació del material al 98 % del PM segons plànol de replanteig. Inclosa aportació de 50 cm de material sel·leccionat	6,400	9,45	60,48
03.03.01.10	m2 Formació de llosa d'escala de formigó armat Formació de llosa d'escala, amb formigó armat HA-30/B/20/IIIc i mallasso #30x15cm, Ø12mm, for- mació d'esglaonat amb replanteig segons plànols de projecte. Inclos encofrat i armat necessari se- gons plànols projecte. Inclou material i mà d'obra necessària. Totalment acabat segons indicacions de la direcció facultativa.	6,400	57,75	369,60
03.03.01.11	mI Esglaó de 40x15x100cm, pedra sant Vicenç acabat abuixardat fi Subministre i col·locació d'esglaó amb peça de pedra calcària tipus Sant Vicenç de 40x15cm de secció i 60-100cm de longitud, amb acabat buixardat fi. Pedra calcària St Vicenç de color gris, amb resistència a la flexió de 13Mpa, densitat aparent 2690kg/m3, resistència a la compressió 130Mpa, resistència a l'abresió 18mm, resistència a l'impacte 6J. Col·locat sobre base de formigó HM-20 de 15cm de gruix (inclòs en partida independent).Dimensions ajustades a replanteig definitiu. Inclòs sub- ministre, transport i col·locació. Totalment acabat.. Inclou material i mà d'obra necessària.Totalment acabat. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa.	16,000	112,98	1.807,68
03.03.01.12	m2 Pav. panot ind.direccional tipus CROSSING de Breinco,20x20x8cm Franja per a invidents de 80 cm d'amplària, en vorera de paviment de panot, amb panot ratllat del ti- pus CROSSING de Breinco o equivalent, de color mediterrani o a escollir per a la Direcció Faculta- tiva, de 20x20x8 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ciment pòrt- land. Inclou part proporcional de panot llis de color gris en punts d'encreuament entre franges de pavi- ment indicador.	6,400	48,71	311,74
TOTAL APARTAT 03.03.01 PAVIMENTACIÓ.....				14.566,36

APARTAT 03.03.02 MURET APLACAT AMB PEDRA				
03.03.02.01	m2 Formigó de Neteja Subministrament i col·locació de capa formigó de neteja de 10 cm de gruix amb formigó HM-20/B/20/I anivellat	11,700	9,36	109,51
03.03.02.02	m2 Mur bloc formigó,p/revestir,g=30cm,R-6,400x200x300mm. Massissat. Mur de bloc de 30cm de gruix , de morter de ciment foradat de per a revestir, R-6, de 400x200x300 mm, categoria I segons norma UNE-EN 771-3, col·locat amb morter de ciment pòrtland amb filler calcari, de dosificació 1:0,5:4 (10 N/mm2) i amb una resistència a compressió de la paret de 3 N/mm2. Inclou reomplert amb formigó HA-25 i armat amb barres d'acer corrugat d=12mm c/20cm. Totalment acabat. Segons indicacions de la Direcció Facultativa.	22,100	56,93	1.258,15
03.03.02.03	m3 Fonamentació per a mur de contenció. Fonamentació per a mur de contenció amb formigó HA-25 i armat amb barres corrugades B500SD, armat superior #20x20Ø12mm, armat inferior #20x20Ø12mm, cercol amb Ø10mm c/20cm i estreps d=12mm c/20cm. Inclou material i mà d'obra necessària per a deixar la unitat totalment acabada. Se- gons plànols de detall i indicacions de la direcció facultativa. Inclou barres Ø12mm anclades cada 20cm per ancoratge de mur.	3,640	162,67	592,12
03.03.02.04	m2 Aplacat vert.ext.<=3m,pedra calcària nacio. buixardada,preu alt, Aplacat de parament vertical exterior a una alçària <= 3 m, amb pedra calcària nacional amb una ca- ra buixardada, preu alt, de 100 mm de gruix amb forats per a fixacions i aresta viva a les quatre vo- res i de <= 1250 cm2, com a màxim, col·locada amb adhesiu C2 TE (UNE-EN 12004) i ganxos d'acer inoxidable, i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). S'inclou remat de coronació de mur amb pedra. Pedra a provar per la Direcció Facultativa i amb acabat similar al de la zona.	25,700	123,56	3.175,49
03.03.02.05	mI Connexió amb barilles d'acer corrugat Ø12mm i tacs químics Elements de connexió de llosa/mur amb caixons prefabricats de formigó, mitjançant barilles d'acer corrugat Ø12mm de 20cm de profunditat i anclades amb tacs químics.	20,000	25,48	509,60
TOTAL APARTAT 03.03.02 MURET APLACAT AMB PEDRA.....				5.644,87

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
APARTAT 03.03.03 XARXA PLUVIALS				
03.03.03.01	m Formació cuneta a cel obert 1.00x0.30m Formació de cuneta en terreny natural, a cel obert, amb mitjans mecànics, de 1.00 metres d'amplada x 0.30 metres de profunditat. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon d'abocament.	28,000	6,78	189,84
03.03.03.02	u Pou sorrer 0.90x0.50x1.50m amb reixa tipus M-5 D400 de Fàbregas Formació de pou sorrer construït amb paret de gero de 15cm de gruix, arrebossat i lliscat interior, de 0.90x0.40x1.50m de mides interiors, construït sobre solera de formigó de 10 cm de gruix. Inclòs marc i reixa construïda en fosa model M-5 D400 amb sistema Optidrain de FDF o equivalent, de 1ut de 1,00x0,50m amb forats de 40x40mm i connexió a col·lector de pluvials amb tub de PE corrugat de doble paret Ø315mm. Inclou excavació i reblert de terres, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou material i mà d'obra necessària. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs completament acabat segons indicacions de la direcció facultativa.	2,000	399,00	798,00
03.03.03.03	mI Tubs per embornals i reixes 315mm. Protegit amb formigó Subministrament i Col·locació de tub de polietilè corrugat de doble paret de 315 mm de diàmetre per a embornals i reixes inclosa excavació de la rasa, terraplè de la rasa, amb material sel·leccionat i part proporcional de connexió al col·lector de clavagueram. Protegit amb formigó.	8,000	37,80	302,40
03.03.03.04	u Connexió tub a caixó riera Treballs de connexió de tub xarxa pluvials a caixó de formigó riera. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat seguint indicacions de la Direcció Facultativa.	3,000	210,00	630,00
TOTAL APARTAT 03.03.03 XARXA PLUVIALS				1.920,24
APARTAT 03.03.04 XARXA ENLLUMENAT				
SUBAPARTAT 03.03.04.01 OBRA CIVIL				
03.03.04.01.01	m3 Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec. Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.	5,880	6,63	38,98
03.03.04.01.02	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	7,350	3,99	29,33
03.03.04.01.03	m3 Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	7,350	1,58	11,61
03.03.04.01.04	m3 Rebliment+picon.rasa, sorra reciclada granulometria 0/5mm Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra reciclada granulometria de 0 a 5mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar. Inclou aportació de material.	2,520	17,17	43,27
03.03.04.01.05	m3 Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	3,360	9,33	31,35

03.03.04.01.06	m Canalització 1 tub PE DN=90mm, sense dau de recobriment Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, sense dau de recobriment.	21,000	2,64	55,44
03.03.04.01.07	m Canalització 1 tub PE DN=90mm, dau recobr. 25x20 cm form. Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 25x20 cm amb formigó HM-20/P/20/I	5,000	12,48	62,40
03.03.04.01.08	ut Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fabregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	2,000	128,34	256,68
03.03.04.01.09	ut Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.	2,000	94,50	189,00
TOTAL SUBAPARTAT 03.03.04.01 OBRA CIVIL				718,06
SUBAPARTAT 03.03.04.02 INSTAL·LACIONS				
03.03.04.02.01	m Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf. Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment	26,000	4,70	122,20
03.03.04.02.02	m Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC i col·locat en tub	34,000	4,12	140,08
03.03.04.02.03	ut SiC Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi, 28w LED, F2MD Subministrament i Col·locació de Il·luminària tipus OCHOCENTISTA de Salvi amb equip incorporat, model Ochocentista 72 AL 185 30K F2MD PMMA S, làmpada de 28W tipus LED, segons estudi lumínic. inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior, piqueta de posta terra.	1,000	422,10	422,10
03.03.04.02.04	ut SiC de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi, de 4m d'alçada Subministre i col·locació de columna tipus OCHOCENTISTA de Salvi o equivalent, de 4m d'alçada, amb base en fundició de ferro gris, fust Ø70mm d'acer electrozincat, amb acabat epoxi i poliuretà bicomponent, color negre o altre a escollir per la D.F. Distància entre pernns 195x195mm. S'inclou pernns M16x400mm. Inclou material i mà d'obra. REFORÇ DOBLE CÈRCOL INTERIOR I CARTEL·LES. Inclou pernns anclatge, plantilla i cargols per a pernns i arandeles. Inclosa Caixa de Connexió, tèrmic de protecció i PP de cablejat interior,piqueta de posta terra. Tot inclòs i totalment instal·lat.	1,000	517,65	517,65
TOTAL SUBAPARTAT 03.03.04.02 INSTAL·LACIONS				1.202,03
TOTAL APARTAT 03.03.04 XARXA ENLLUMENAT.....				1.920,09

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
APARTAT 03.03.05 JARDINERIA				
03.03.05.01	m2 Anivellament+repassada terr.,man.,pend.<25% Anivellament i repassada del terreny per a obtenir el perfil d'acabat, amb mitjans manuals, per a un pendent inferior al 25 %	156,000	1,26	196,56
03.03.05.02	m2 Reperfilat i esbroçada i neteja de talús Reperfilat i esbroçada i neteja de la zona del talús de l'antiga riera , inclou poda de arbrat i neteja del sotabosc i tala d'arbres en mal estat, i ajust i reperfilat de rasant per un millor desguàs.	156,000	2,21	344,76
TOTAL APARTAT 03.03.05 JARDINERIA.....				541,32
APARTAT 03.03.06 MOBILIARI URBÀ				
03.03.06.01	ut Paperera trabucable tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas Subministre i col·locació de paperera tipus Barcelona model C-23G de Fàbregas o equivalent, anclatge amb cargols M10x70. Inclòs daus de formigó. Inclou material i mà d'obra necessaris. Totalment instal·lat i en correcte funcionament.	1,000	99,75	99,75
03.03.06.02	mI SiC passamà doble lateral d'acer inox.+barana metàl·lica municip Subministre i col·locació de passamà doble lateral (segons plànol detall projecte), construït amb passamà doble d'acer inoxidable AISI-304 polit brillant Ø45mm amb finals corbats i barana metàl·lica amb les mateixes característiques que la barana existent ubicada a la plaça Major, segons plànols de detall. Inclou anclatge amb pernns soldats als muntants verticals i anclats amb morter químic Hit RE100 de Hilti. Inclou reparacions in situ en cas que sigui necessari. Inclou transport i muntatge. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.	3,000	210,00	630,00
03.03.06.03	mI SiC passamà doble lateral d'acer inox. suport vert.Acer pint Subministre i col·locació de passamà doble lateral (segons plànol detall projecte), construït amb passamà doble d'acer inoxidable AISI-304 polit brillant Ø45mm amb finals corbats i estructura de suport amb acer acabat pintat, categoria durabilitat C3-M (ISO 12944), pintat amb pintura Metalox , RAL 708 òxid marró (color corten) o equivalent a escollir per la Direcció Facultativa, segons plànols de detall. Inclou anclatge amb pernns soldats als muntants verticals i anclats amb morter químic Hit RE100 de Hilti. Inclou preparació de l'acer mitjançant sorrejat abrasiu grau Sa 2 1/2 segons norma ISO 8501-1 per tal d'eliminar òxid i restes de calamina o bé mitjançant un mètode de preparació primària manual grau St3 (ISO 8501-1) + Aplicació Marepox FZ-NV (imprimació epoxi-poliàmida 2C anticorrosiva amb fosfat de zinc), aplicació de 80 micres seques, aplicació amb corró (2 capes), temps entre capes 24hores, temps per aplicar la capa d'acabat 24h. (Es realitzarà assaig de control de gruix de la pintura segons UNE EN ISO 2178) + Aplicació capa d'acabat amb pintura Metalox (pintura ferromicàcia anticorrosiva), aplicant 1 o 2 capes per obtenir 60 micres seques (Es realitzarà assaig de control de gruix de la pintura segons UNE EN ISO 2178). Inclou reparacions in situ en cas que sigui necessari. Inclou transport i muntatge. Tot inclòs i totalment acabat segons indicacions de la Direcció Facultativa.	2,500	152,25	380,63
03.03.06.04	u Retirada de bancs existents, aplec i posterior recol·locació Treballs de desmuntatge de bancs existents i posterior recol·locació en nova ubicació dins la mateixa obra. Inclou treballs de recuperació del material del banc existent, amb mitjans manuals. Inclús p/p de reparació de desperfectes en la superfície de suport, neteja, aplec, retirada i càrrega. Inclou treballs de paletització i transport fins a magatzem municipal i/o acopi dins la mateixa obra.	2,000	106,05	212,10
TOTAL APARTAT 03.03.06 MOBILIARI URBÀ.....				1.322,48
TOTAL SUBCAPITOL 03.03 PAVIMENTACIÓ ZONA RIERA.....				25.915,36

SUBCAPITOL 03.04 CONTROL QUALITAT

03.04.01	ut Control de Qualitat Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.	0,400	3.675,00	1.470,00
TOTAL SUBCAPITOL 03.04 CONTROL QUALITAT.....				1.470,00

SUBCAPITOL 03.05 SEGURETAT I SALUT

03.05.01	ut Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, armilles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.	0,400	3.675,00	1.470,00
03.05.02	ut Senyalització provisional en fase d'obra Senyalització provisional en fase d'obra per execució de treballs al costat de la carretera segons indicacions del coordinador de seguretat i salut. Inclou col·locació de tanques New Jersey i senyalització lluminosa per a la nit.	1,000	840,00	840,00
TOTAL SUBCAPITOL 03.05 SEGURETAT I SALUT.....				2.310,00

SUBCAPITOL 03.06 AS BUILT

03.06.01	ut Treballs topografia aixecament serveis Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	0,400	840,00	336,00
03.06.02	ut Redacció plànols AS BUILT de l'obra Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	0,400	630,00	252,00
03.06.03	ut Reportatge fotogràfic diari Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.	0,400	367,50	147,00
TOTAL SUBCAPITOL 03.06 AS BUILT.....				735,00
TOTAL CAPITOL 03 ACTUACIÓ 4: COBRIMENT RIERA.....				89.766,76

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 04 ACTUACIÓ 5 I 6: PUNT RECÀRREGA VEHICLES ELÈCTRICS				
SUBCAPITOL 04.01 ACTUACIÓ 5: CARREGADOR, LEGALITZACIÓ I TRÀMITS				
APARTAT 04.01.01 CARREGADOR				
04.01.01.01	ut Sii carregador tipus INGEREV RAPID 50 o equivalent			
	Subministre i instal·lació d'una estació de recàrrega ràpida tipus INGEREV RAPID 50 o equivalent. Amb una potència de 50kw (400V amb una intensitat màxima de 80A), que permet carregar un vehicle a 50 kw en DC o 43 kw en AC, o connectar dos vehicles elèctrics simultàniament a 25+25 kw. Amb una presa TIPUS 2 ("Mennekes") trifàsica, una presa CHADEMO de corrent continu i una presa COMBO 2 de corrent continu. Inclou subministre i instal·lació de Modem 3G, mànega i lector de targetes de crèdit/dèbit. S'inclou el transport, muntatge i adaptació de l'equip a la cimentació amb camió ploma. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat i en correcte funcionament.			
		1,000	24.045,00	24.045,00
	TOTAL APARTAT 04.01.01 CARREGADOR.....			24.045,00
APARTAT 04.01.02 LEGALITZACIÓ I TRÀMITS				
04.01.02.01	ut Projecte legalització			
	Projecte de legalització. Inclou taxes, gestions i tràmits necessaris per a la legalització.			
		1,000	1.800,00	1.800,00
	TOTAL APARTAT 04.01.02 LEGALITZACIÓ I TRÀMITS.....			1.800,00
APARTAT 04.01.03 SEGURETAT I SALUT				
04.01.03.01	ut Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut			
	Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, amilles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.			
		0,050	3.675,00	183,75
	TOTAL APARTAT 04.01.03 SEGURETAT I SALUT.....			183,75

APARTAT 04.01.04 AS BUILT

04.01.04.01	ut Treballs topografia aixecament serveis			
	Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	0,050	840,00	42,00
04.01.04.02	ut Redacció plànols AS BUILT de l'obra			
	Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	0,050	630,00	31,50
04.01.04.03	ut Reportatge fotogràfic diari			
	Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.	0,050	367,50	18,38
	TOTAL APARTAT 04.01.04 AS BUILT.....			91,88
	TOTAL SUBCAPITOL 04.01 ACTUACIÓ 5: CARREGADOR,			26.120,63

SUBCAPITOL 04.02 ACTUACIÓ 6: OBRA CIVIL, INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA I ALTRES

APARTAT 04.02.01 SOFTWARE DE CONTROL I GESTIÓ

04.02.01.01	ut Software Etecnic Smart Manager			
	Subministre i instal·lació de Software Etecnic Smart Manager per a punt de recàrrega. Inclou App EV Charge per a usuaris de Vehicle Elèctric. Tot inclòs i totalment instal·lat. La partida inclou el cost corresponent a un any de llicència.	1,000	324,00	324,00
	TOTAL APARTAT 04.02.01 SOFTWARE DE CONTROL I GESTIÓ.			324,00

APARTAT 04.02.02 OBRA CIVIL

04.02.02.01	m3 Cata manual en qualsevol tipus de material			
	Cata manual en qualsevol tipus de material per a la localització de serveis a mantenir: gas, aigua, telefon i electricitat. Inclòs enderroc i reposició de ferm. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Inclou el posterior terraplenat, compactat de les terres.			
		2,000	46,97	93,94
04.02.02.02	u Talat i extracció arrels			
	Talat, extracció d'arrels i replenat si s'escau, inclosa la tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. Tot inclòs completament acabat. Inclou transport a abocador, descàrrega i cànon abocament.			
		2,000	41,31	82,62
04.02.02.03	m Tall paviments asfàltics disc			
	Tall de paviments asfàltics de qualsevol tipus amb disc de diamant, per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, per tal de procedir a l'entrega del nou paviment.	60,000	4,21	252,60

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
04.02.02.04	m2 Enderroc i reposició pav.asfàltic Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderrocat. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granutar tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.	38,700	41,76	1.616,11
04.02.02.05	m Tall amb radial paviment vorera Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.	12,000	3,69	44,28
04.02.02.06	m2 Enderroc i reposició pav.form. Enderroc i reposició de paviment de formigó existent, de les mateixes característiques que el enderrocat. Inclòs enderroc i reposició de base de formigó de 20cm de gruix i reposició de les capes suport segons plànol de detall. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.	7,200	34,38	247,54
04.02.02.07	m3 Excav.rasa,amp:<=2m,fond.<=4m,terreny n/clasf.,pala excav.+càrr Excavació de rasa de fins a 2 m d'amplària i fins a 4 m de fondària, en qualsevol tipus de terreny (inclòs roca), amb retro excavadora i càrrega mecànica del material excavat a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents. Inclosa baixada de rendiment per a protecció de servei.	57,820	14,30	826,83
04.02.02.08	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics; inclòs canon d'abocament.	72,280	3,99	288,40
04.02.02.09	m3 Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	72,280	1,58	114,20
04.02.02.10	m3 Rebliment+picon.rasa,sorra rentada extrafina 0/2mm Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra rentada extrafina de granulometria de 0 a 2mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar.	18,810	25,41	477,96
04.02.02.11	m3 Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	34,840	9,33	325,06
04.02.02.12	m1 Sub. i col. de cinta senyalitzadora + placa subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora i placa metàl·lica de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	67,000	3,15	211,05
04.02.02.13	m1 Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	32,000	0,50	16,00
04.02.02.14	ut Formació de basament per a punt de recàrrega Formació de basament per a punt de recàrrega. Inclosa excavació si és necessari, pern d'acer i dau de formigó HM-25 de 1x0.75x0.35m, acabat amb vorada recta per a integració amb l'entorn existent i col·locació del carregador.	1,000	157,50	157,50
04.02.02.15	m1 1 Tub flex.corru.PE,dn=160mm, col·locat en rasa terraple. sorra 1 Tub flexible corrugat de POLIETILÈ, de 160 mm de diàmetre nominal i 4.25 mm de gruix amb grau de resistència al xoc 7 i muntat com a canalització soterrada i terraplenat amb sorra reciclada.	28,000	8,40	235,20
04.02.02.16	m 4 Tub flex.corru.PE,dn=160mm, col·locat en rasa i protegit amb f 4 Tub flexible corrugat de POLIETILÈ, de 160 mm de diàmetre nominal i 4.25 mm de gruix amb grau de resistència al xoc 7 i muntat com a canalització soterrada protegit amb formigó HM-20/P/20/I.	7,000	27,30	191,10
04.02.02.17	m 3 Tub flex.corru.PE,dn=160mm, col·locat en rasa i protegit amb f 3 Tub flexible corrugat de POLIETILÈ, de 160 mm de diàmetre nominal i 4.25 mm de gruix amb grau de resistència al xoc 7 i muntat com a canalització soterrada protegit amb formigó HM-20/P/20/I.	3,000	22,05	66,15
04.02.02.18	m Canalització 2 tubs PE DN=90mm, sense dau de recobriment Canalització amb 2 tubs corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, sense dau de recobriment.	14,000	4,78	66,92
04.02.02.19	m2 Moviment de terres per ampliació vorera en zona parterre Treballs de moviment de terres per ampliació de la vorera en zona de parterre existent. Inclou treballs de neteja i esbrossada del terreny; excavació de la capa de terra vegetal amb una fondària de 30cm; excavació del terreny existent per a millora del ferm amb una fondària de 50cm. Realitzat amb mitjans mecànics, càrrega a camió i transport a gestor de residus o centre de reciclatge autoritzat. Inclou terraplè i piconatge per a caixa de paviment amb material seleccionat amb una fondària de 70cm, en tongades de fins a 25cm, amb una compactació del 95% del PM, inclosa humectació i refi. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs.	5,000	99,75	498,75
04.02.02.20	m3 Paviment form.s/add. HF-2,5,c.plàstica, raspatllat m., colorejat Paviment de formigó amb colorant HF-2,5 MPa de resistència a flexotracció i consistència plàstica, colorejat massa, color a escollir per la Direcció Facultativa, estesa i vibratge mecànic i acabat raspatllat manual, inclòs tall junt d'1/3 del gruix, reg de cura i part proporcional d'encofrats laterals. Tot inclòs i totalment acabat segons plànols de detall i indicacions de la Direcció Facultativa.	1,800	107,65	193,77
04.02.02.21	m Canalització 1 tub PE DN=90mm, sense dau de recobriment Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, sense dau de recobriment.	9,000	2,64	23,76
04.02.02.22	m Canalització 1 tub PE DN=90mm, dau recobr. 25x20 cm form. Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 25x20 cm amb formigó HM-20/P/20/I	23,000	12,48	287,04

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
04.02.02.23	ut Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix . Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fabregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	2,000	128,34	256,68
04.02.02.24	ut Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.	1,000	94,50	94,50
04.02.02.25	m Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC i col·locat en tub	36,000	4,12	148,32
04.02.02.26	m Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf. Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment	32,000	4,70	150,40
04.02.02.27	u Connexió Xarxa Existent soterrada Treballs d'instal·lació per a la connexió de la nova xarxa d'enllumenat a la xarxa existent. Inclou mà d'obra i material necessari. Totalment acabat i en correcte funcionament.	1,000	105,00	105,00
04.02.02.28	ut Armari d'obra per a CS+ CGP + TMF10 Formació d'armari d'obra per a ubicació de instal·lacions de: CS + CGP + TMF10, construït amb paret de bloc de formigó segons plànols de detall, fonamentació de formigó armat HA-35/B/20/IIa de 3.00x1,42x0,40m i llosa de coberta amb formigó armat HA-35/B/20/IIa de 2,75x0,90x0,20m. Teulat amb rasilla ceràmica. Acabat amb aplacat de pedra. Inclos realització de portes d'acer galvanitzat acabat lacat color marró òxid (RAL708 Corten), amb ventilació superior i inferior i amb pany JIS segons companyia. Segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa. Totalment acabat. INCLOSES CORRECCIONS EN OBRA	1,000	1.890,00	1.890,00
TOTAL APARTAT 04.02.02 OBRA CIVIL				8.961,68

APARTAT 04.02.03 INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA

04.02.03.01	ut Posada en marxa dels equips Treballs de posada en marxa dels equips. Inclou material i mà d'obra necessària.	1,000	975,00	975,00
04.02.03.02	ut Sil de CS+CGP + TMF10 Subministre i instal·lació de CS+CGP + TMF10 amb potència admissible fins a 111kw, complint amb les normatives particular de la CIA subministradora. Inclou: 1 sortida magnetotèrmica de 80; 1 protector diferencial de relé regulable amb toroidal 30...300 mA regulat a 30 mA. Classe A superinmunitzat; 1 armari amb proteccions de sobretensions permanents i transitòries; il·luminació interior i pressa de corrent. Inclou tots els elements necessaris per al correcte funcionament de la instal·lació i compliment de normatives elèctriques i de la distribuïdora. L'armari comptarà amb sòcol i bancada de fixació.	1,000	1.575,00	1.575,00
04.02.03.03	ml Cable de coure nu de secció 50mm2 Subministre i col·locació de cable de coure nu de secció 50mm2	66,000	3,64	240,24
04.02.03.04	ml Sub i Col de Conductor BT Alumini 3x240mm2 + 120 mm2 Subministrament i Col·locació de conductor de Baixa Tensió d'Alumini de 3x240 mm2 +120 mm2 col·locat en rasa o col·locat en Tubular.	154,000	18,90	2.910,60
04.02.03.05	ml Cable cond.coure RZ1-K de 0,6/1kv, secció 5x25mm2. Subministre i instal·lació de cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), pentapolar, de secció 5x25mm2, amb coberta del cable de poliolefines de baixa emissió de fums, col·locat en tub.	8,000	28,80	230,40
04.02.03.06	ut Posada a terra, inclou piqueta de terra Posada a terra, inclou piqueta de terra i petits materials per la seva connexió, totalment instal·lada.	2,000	63,00	126,00
04.02.03.07	pa Estudi ENDESA - nou subministre Partida alçada a justificar per a pagament estudi ENDESA per a nou subministre. Sol·licitud realitzada a ENDESA amb número expedient 0000406466.	1,000	3.150,00	3.150,00
TOTAL APARTAT 04.02.03 INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA.....				9.207,24

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
	APARTAT 04.02.04 SENYALITZACIÓ			
04.02.04.01	m2 Pintat de plaça per a recàrrega de vehicle elèctric			
	Pintat de plaça per a recàrrega de vehicle elèctric. Inclou pintat de faixa de 15cm d'amplada sobre paviment, amb pintura plàstica en fred de dos components i reflectant, premarcatge inclòs; Pintat manual de lletres, símbols, zebraats, franges de vèrtexs d'illetes i altres elements sobre el paviment, amb pintura de dos components en fred de llarga durada, premarcatge inclòs; pintat de superfície de color verd sobre pviment, amb pintura plàstica en fred de dos components amb una dotació mínima de 1200 gr/m2 de pintura i 500 gr/m2 d'esferes de vidre. Incloses parts proporcionals de la neteja prèvia que calgui de la superfície i del corresponent premarcatge.			
		30,000	27,30	819,00
04.02.04.02	u P.inform. p/senyal.tràn.,alumini.+pint. 60x90cm, RA2 + sup.circ			
	Subministra i col·locació de placa informativa per a senyals de trànsit d'alumini i pintat, de 60x90 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament. Inclòs suport circular de tub d'alumini de d=80mm i 2 mm de gruix, acabat pintat de tonalitat igual a l'existent en el municipi, col·locat a terra formigonat, de tal forma que entre la superfície de paviment i el lateral inferior de la placa de senyalització l'alçada sigui >=2,20m. Incloses peces de fixació. Totalment col·locada.			
		1,000	252,58	252,58
04.02.04.03	ut SiC pílona tipus VIA TRAJANA FIXE de Benito o equivalent			
	Subministra i col·locació de pílona tipus VIA TRAJANA MÓBIL de BENITO o equivalent, d'acer zincat amb imprimació epoxid i puntura poliester en pols de color negre. RAL 9005. Instal·lació amb base mòbil. Mesures h=825mm i d=160mm. Inclòs fonamentació de formigó de 150x150x200mm. Totalment instal·lada.			
		1,000	100,73	100,73
	TOTAL APARTAT 04.02.04 SENYALITZACIÓ.....			1.172,31
	APARTAT 04.02.05 MANTENIMENT			
04.02.05.01	ut Manteniment preventiu			
	Treballs de manteniment preventiu. Inclou dos visites anuals, actualitzacions de firmware i verificacions de proteccions, resistència a terra, verificació aïllament, supervisió full-time del seu funcionament i comunicacions. Inclosa la revisió en remot a diari dels equips i teleassistència 24h/365dies.			
		1,000	826,00	826,00
	TOTAL APARTAT 04.02.05 MANTENIMENT			826,00

	APARTAT 04.02.06 CONTROL DE QUALITAT			
04.02.06.01	ut Control de Qualitat			
	Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.			
		0,050	3.675,00	183,75
	TOTAL APARTAT 04.02.06 CONTROL DE QUALITAT			183,75
	APARTAT 04.02.07 SEGURETAT I SALUT			
04.02.07.01	ut Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut			
	Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, armilles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.			
		0,050	3.675,00	183,75
	TOTAL APARTAT 04.02.07 SEGURETAT I SALUT.....			183,75
	APARTAT 04.02.08 AS BUILT			
04.02.08.01	ut Treballs topografia aixecament serveis			
	Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.			
		0,050	840,00	42,00
04.02.08.02	ut Redacció plànols AS BUILT de l'obra			
	Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.			
		0,050	630,00	31,50
04.02.08.03	ut Reportatge fotogràfic diari			
	Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.			
		0,050	367,50	18,38
	TOTAL APARTAT 04.02.08 AS BUILT.....			91,88
	TOTAL SUBCAPITOL 04.02 ACTUACIÓ 6: OBRA CIVIL,			20.950,61
	TOTAL CAPITOL 04 ACTUACIÓ 5 I 6: PUNT RECÀRREGA VEHICLES ELÈCTRICS.....			47.071,24

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 05 ACTUACIÓ 7 I 8: ÀREES EMERGÈNCIA RECOLLIDA SELECTIVA				
SUBCAPITOL 05.01 ACTUACIÓ 7: ÀREA EMERGÈNCIA ÀMBIT NUCLI URBÀ				
APARTAT 05.01.01 INSTAL·LACIÓ ÀREA EMERGÈNCIA NUCLI URBÀ				
05.01.01.01	u Treb.Instal·lació àrea d'emergència Treballs d'instal·lació i muntatge d'àrea d'emergència ubicada en el municipi de Torrent. Inclou instal·lació material electrònica, càmeres IP, il·luminació i Software de gestió. Inclou muntatge de tanca perimetral amb fusta tractada i porta amb fusta tractada. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	1,000	980,00	980,00
05.01.01.02	u Sub. material elèctric interior armari elèctric Subministre de material elèctric per interior armari elèctric a ubicar dins l'àrea d'emergència. Inclou Placa ProDeix per la gestió de dues Portes PR2002WG; placa de rele 4 entrades 2 sortides; detecció estat de la porta; Compatible NFC., RFID i teclat; Bobina pistó per tancament i pulsador de sortida i emergència.	1,000	390,00	390,00
05.01.01.03	u SiC columna Quadrada amb suport T+2 càmeres+Focus led 50w Subministre i col·locació de columna quadrada amb suport "T", acabat pintat color marró oxirón (RAL 708 corten). Subministre de 2 càmeres antibandàliques tipus Domo IP H265 2M DN WDR 3DNR Starlight IVS IR40m IP67 PoE SD 64. I subministre d'un focus LED de 50w.	1,000	563,20	563,20
05.01.01.04	u Armari elèctric lector de targetes Subministre d'armari elèctric tipus Himel 600x400x250 (NSYCRN64250 CEI); placa muntatge (NSYMM64 CEI), tanca (NSYCL405CRN CEI); Base endoll 2P-T 16A (004285 CEI); Magneto-tèrmic de 16A 2P Curva-C (A9K17216 CEI); Candaus i suports; i peus suports armari.	1,000	356,98	356,98
05.01.01.05	u Tanca de fusta perimetral + porta + molles Subministre de tanca de fusta tractada a l'autoclau nivell IV de 1.80m d'alçada, amb pilars de tub de 100x100mm en acer galvanitzat (inclou 32 ml). Subministre de porta abatible amb una fulla de 1.40m d'amplada de fusta tractada a l'autoclau nivell IV amb tubs galvanitzats i pletines; Subministre de molles de tancament.	1,000	3.101,00	3.101,00
05.01.01.06	u Router 4G + SIM 4G dades il·limitades Subministre i instal·lació de Router 4G + SIM 4G amb dades il·limitades. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	1,000	98,00	98,00
TOTAL APARTAT 05.01.01 INSTAL·LACIÓ ÀREA EMERGÈNCIA				5.489,18

APARTAT 05.01.02 OBRA CIVIL i ALTRES				
05.01.02.01	ut Reubicació contenidors existents Treballs a realitzar per a desplaçar i reubicar tots els contenidors existents segons indicacions de la Direcció facultativa i tècnic municipal.	1,000	315,00	315,00
05.01.02.02	m2 Enderroc i reposició pav.asfàltic Enderroc i reposició de paviment asfàltic existent, de les mateixes característiques que el enderrocat. Inclòs enderroc i reposició de capes suportsegons plànol de detall. La reposició del ferm asfàltic inclou una capa de base granular tot-ú artificial de 20cm de gruix, una capa de formigó pobre HM-20 de 15cm de gruix, reg d'imprimació i capa asfàltica (AC 16 surf S) de mínim 6cm de gruix, segons detall projecte.. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.	36,000	41,76	1.503,36
05.01.02.03	m3 Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec. Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.	28,170	6,63	186,77
05.01.02.04	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canon d'abocament.	35,210	3,99	140,49
05.01.02.05	m3 Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	35,210	1,58	55,63
05.01.02.06	m3 Rebliment+picon.rasa,sorra rentada extrafina 0/2mm Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra rentada extrafina de granulometria de 0 a 2mm, en tongades de gruix de fins a 25 cm., utilitzant corró vibratori per a compactar.	5,760	25,41	146,36
05.01.02.07	m3 Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.	17,640	9,33	164,58
05.01.02.08	mI Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	46,000	0,50	23,00
05.01.02.09	m Canalit. formigonada 2tubs PVC rígid D=63mm Canalització amb dos tubs de PVC rígids de d 63 mm, amb guia de plàstic, inclòs prisma de formigó de 40x20cm i col·locació d'una banda de protecció i avís de plàstic a la part superior de la rasa	46,000	11,56	531,76
05.01.02.10	u Pericó reg.form.pref.p/instal.telefonia MF + Tapa formigó B125 Pericó de registre prefabricat de formigó armat tipus MF per a instal·lacions de telefonia, incloent bastidor i tapa de formigó amb marc galvanitzat tipus M de Telefónica, UNE EN 124 - B125 (Vorera), col·locada sobre solera de formigó HM-20/P/40/I de 15 cm de gruix. Inclòs ferratges. Totalment instal·lada.	1,000	164,09	164,09

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
05.01.02.11	u Pericó reg.form.pref.p/instal.telefonia DMF + Tapa formigó B125 Pericó de registre prefabricat de formigó armat tipus DMF per a instal·lacions de telefonia, incloent bastiment i conjunt de 2 tapes de formigó i marc galvanitzat model DM homologades per Telefónica, UNE EN 124 - B125 (Vorer) , col·locada sobre solera de formigó HM-20/P/40/I de 15 cm de gruix . Inclòs ferratges. Totalment instal·lada.	1,000	496,34	496,34
05.01.02.12	mI 1 Tub flex.corru.PE,dn=160mm, col·locat en rasa terraple. sorra 1 Tub flexible corrugat de POLIETILÈ, de 160 mm de diàmetre nominal i 4.25 mm de gruix amb grau de resistència al xoc 7 i muntat com a canalització soterrada i terraplenat amb sorra reciclada.	64,000	8,40	537,60
05.01.02.13	u Connexió a escomesa elèctrica a través de comptador existent. Treballs de connexió de càmeres de videovigilància a escomesa elèctrica a través de comptador existent. Inclòs material i cable elèctric necessari segons requeriments companyia elèctrica. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment acabat i en correcte funcionament.	1,000	577,50	577,50
TOTAL APARTAT 05.01.02 OBRA CIVIL i ALTRES.....				4.842,48
APARTAT 05.01.03 CONTROL DE QUALITAT				
05.01.03.01	ut Control de Qualitat Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.	0,050	3.675,00	183,75
TOTAL APARTAT 05.01.03 CONTROL DE QUALITAT.....				183,75
APARTAT 05.01.04 SEGURETAT I SALUT				
05.01.04.01	ut Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, amilles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.	0,050	3.675,00	183,75
TOTAL APARTAT 05.01.04 SEGURETAT I SALUT.....				183,75

APARTAT 05.01.05 AS BUILT

05.01.05.01	ut Treballs topografia aixecament serveis Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	0,050	840,00	42,00
05.01.05.02	ut Redacció plànols AS BUILT de l'obra Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.	0,050	630,00	31,50
05.01.05.03	ut Reportatge fotogràfic diari Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.	0,050	367,50	18,38
TOTAL APARTAT 05.01.05 AS BUILT.....				91,88
TOTAL SUBCAPITOL 05.01 ACTUACIÓ 7: ÀREA EMERGÈNCIA				10.791,04

SUBCAPITOL 05.02 ACTUACIÓ 8: ÀREA EMERGÈNCIA ÀMBIT URBANITZACIÓ

APARTAT 05.02.01 INSTAL·LACIÓ ÀREA EMERGÈNCIA ÀMBIT URB.

05.02.01.01	u Treb.Instal·lació àrea d'emergència Treballs d'instal·lació i muntatge d'àrea d'emergència ubicada en el municipi de Torrent. Inclou instal·lació material electrònica, càmeres IP, il·luminació i Software de gestió. Inclou muntatge de tanca perimetral amb fusta tractada i porta amb fusta tractada. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	1,000	980,00	980,00
05.02.01.02	u Sub. material elèctric interior armari elèctric Subministre de material elèctric per interior armari elèctric a ubicar dins l'àrea d'emergència. Inclou Placa ProDeix per la gestió de dues Portes PR2002WG; placa de reles 4 entrades 2 sortides; detecció estat de la porta; Compatible NFC , RFID i teclat; Bobina pistó per tancament i pulsador de sortida i emergència.	1,000	390,00	390,00
05.02.01.03	u SiC columna Quadrada amb suport T+2 càmeres+Focus led 50w Subministre i col·locació de columna quadrada amb suport "T", acabat pintat color marró oxirón (RAL 708 corten). Subministre de 2 càmeres antibandàliques tipus Domo IP H265 2M DN WDR 3DNR Starlight IVS IR40m IP67 PoE SD 64. I subministre d'un focus LED de 50w .	1,000	563,20	563,20
05.02.01.04	u Armari elèctric lector de targetes Subministre d'armari elèctric tipus Himel 600x400x250 (NSYCRN64250 CEI); placa muntatge (NSYMM64 CEI), tanca (NSYCL405CRN CEI); Base endoll 2P-T 16A (004285 CEI); Magneto-tèrmic de 16A 2P Curva-C (A9K17216 CEI); Candaus i suports; i peus suports armari.	1,000	356,98	356,98
05.02.01.05	u Porta de fusta tractada autoclau IV amb tubs galv.i platines Subministre de porta abatible amb una fulla de 1.40m d'amplada de fusta tractada a l'autoclau nivell IV amb tubs galvanitzats i pletines; Subministre de molles de tancament.	1,000	700,00	700,00

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
05.02.01.06	u Bateria AGM de 12V 100Ah en Corba C10.Lliure de manteniment Subministre i instal·lació de Bateria AGM de 12V 100Ah en Corba C10, lliure de manteniment. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	1,000	185,00	185,00
05.02.01.07	u Sist. de càrrega Energy PDx Smart Inteligente Cargador, 12V,20A Subministre i instal·lació de Sistema de càrrega Energy PDx Smart Inteligente Cargador, 12V, 20A. 1 Salidas, 230V. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	1,000	195,00	195,00
05.02.01.08	u Router 4G + SIM 4G dades il·limitades Subministre i instal·lació de Router 4G + SIM 4G amb dades il·limitades. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	1,000	98,00	98,00
05.02.01.09	u Cables varis, connectors Subministre i instal·lació de cablejat elèctric i connectors, així com altre material necessari per a la instal·lació i correcte funcionament. Inclou material i mà d'obra necessària. Tot inclòs i totalment instal·lat.	1,000	64,00	64,00
TOTAL APARTAT 05.02.01 INSTAL·LACIÓ ÀREA EMERGÈNCIA				3.532,18
APARTAT 05.02.02 OBRA CIVIL I ALTRES				
05.02.02.01	m Tall amb radial paviment vorera Tall mitjançant Radial per a Formació d'aresta Regular de Paviment Existent, de fins a 15cm de fondària, per tal de delimitar la zona a demolir i/o procedir a l'entrega del nou paviment.	4,000	3,69	14,76
05.02.02.02	m2 Enderroc i reposició pav.form. Enderroc i reposició de paviment de formigó existent, de les mateixes característiques que el enderroc. Inclòs enderroc i reposició de base de formigó de 20cm de gruix i reposició de les capes suport segons plànol de detall. Inclou excavació, càrrega sobre camió, transport a abocador, descàrrega i cànon abocament. Tot inclòs completament acabat.	1,000	34,38	34,38
05.02.02.03	m3 Excav.rasa h<=4m,a<=2m,terreny compact.,m.mec. Excavació i càrrega de rasa de fins a 4 m de fondària i fins a 2 m d'amplària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics, inclosa càrrega a camió i transport dins de la mateixa obra. Inclòs pas per sota escomeses existents.	5,880	6,63	38,98
05.02.02.04	m3 Transp.terres,instal.gestió terres,camió 12t,carreg.mec. Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de terres o altra obra, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, inclòs canó d'abocament.	7,350	3,99	29,33
05.02.02.05	m3 Cànon gestió terres sobrants de l'excavació Cànon de gestió de terres sobrants de l'excavació.	7,350	1,58	11,61
05.02.02.06	m3 Rebliment+picon.rasa,mat.selec.,g<=30cm,corró Prestec Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat procedent de préstec, en tongades de gruix fins a 30 cm, utilitzant corró vibratori per a compactar, amb compactació del 95 % PM. Inclòs humectació i el refi i compactació de la caixa per a paviments i vorera. Inclou aportació de material.			

05.02.02.07	ml Sub. i col. de cinta senyalitzadora subministrament de col·locació de cinta senyalitzadora de servei urbanístic, de color i rotulació adequat al servei senyalitzat.	3,360	9,33	31,35
05.02.02.08	m Canalització 1 tub PE DN=90mm, dau recobr. 25x20 cm form. Canalització amb 1 tub corbable corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 25x20 cm amb formigó HM-20/P/20/I	21,000	0,50	10,50
05.02.02.09	ut Arq.pref. 40x40 s/ sol 10cm form+Tapa C250 g=43cm Subministrament i Col·locació de pericó prefabricat de 40x40x45cm sobre solera de formigo HM-20 de 10 cm de gruix. Inclos bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x43mm, classe C-250, AMB GRAVAT TIPUS DE SERVEI, tipus D-15-C250 de Fabregas o equivalent, remolinat i lliscat parets interiors, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	21,000	12,48	262,08
05.02.02.10	ut Fonamentació columna de H=4.00 a H=6.00m Fonamentació per a columna de 4.00 a 6.00 metres d'alçada amb sabata de formigó de 0.6 x 0.6 x 0.7m inclosa excavació, encofrat i col·locació d'espàrrecs segons columna.	2,000	128,34	256,68
05.02.02.11	m Cond.coure RV 0,6/1,4x6mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE RV 0,6/1 KV, tetrapolar de secció 4x6 mm2, amb coberta del cable de PVC i col·locat en tub	1,000	94,50	94,50
05.02.02.12	m Cond.coure nu,1x35mm2,munt.superf. Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment	29,000	4,12	119,48
05.02.02.13	u Connexió Xarxa Existent soterrada Treballs d'instal·lació per a la connexió de la nova xarxa d'enllumenat a la xarxa existent. Inclou mà d'obra i material necessari. Totalment acabat i en correcte funcionament.	25,000	4,70	117,50
TOTAL APARTAT 05.02.02 OBRA CIVIL I ALTRES.....				1.126,15

PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
APARTAT 05.02.03 MANTENIMENT ANUAL				
05.02.03.01	u Manteniment anual 2 àrees emergència			
	Treballs de manteniment dels registres d'accés a les àrees d'emergència. Inclou: manteniment del hardware i neteja del sistema, verificació que està lliure d'humitats i pols; Verificació de les posicions dels equips i enfocament de les càmeres; comprovació de l'estat general de les càmeres; Actualització dels diferents firmwares del sistema; Revisió de la unitat de control que està funcionant de forma correcta; revisió i actualització del programari i seguretats; neteja de l'electrònica; elements auxiliars i dissipadors; verificar accés a internet i gestió remota; verificació i seguiment del registre de dades a temps real; Còpies de seguretat de les bases de dades MySQL; Actualització i millores del software de gestió. Inclou una visita al mes sobre el terreny; inclou desplaçament població.			
		1,000	1.560,00	1.560,00
	TOTAL APARTAT 05.02.03 MANTENIMENT ANUAL.....			1.560,00
APARTAT 05.02.04 IMPRESSIÓ TARGETES ACCÉS				
05.02.04.01	u Sistema d'identificació i impressió			
	Instal·lació i formació de tot el Sistema d'identificació i impressió amb impressora IDP SMART 31. Impressora a 1 cara. Carregador automàtic de 100 targetes. Software d'impressió de targetes Pro-deix (Accés al núvol MySpl)			
		1,000	922,01	922,01
05.02.04.02	u Impressió targetes accés (mín.200u)			
	Impressió de targeta impresa a dues cares. RFID 125. Mínim impressió de 200 ut. Tot inclòs i totalment acabat.			
		200,000	1,79	358,00
	TOTAL APARTAT 05.02.04 IMPRESSIÓ TARGETES ACCÉS.....			1.280,01
APARTAT 05.02.05 CONTROL DE QUALITAT				
05.02.05.01	ut Control de Qualitat			
	Partida alçada a justificar de la part destinada a Control de Qualitat. Inclou: densitats i humitat "in situ" de les rases de serveis, inclòs rasa embornals i escomeses.			
		0,050	3.675,00	183,75
	TOTAL APARTAT 05.02.05 CONTROL DE QUALITAT.....			183,75

APARTAT 05.02.06 SEGURETAT I SALUT

05.02.06.01	ut Pressupost contingut dins l'estudi de Seguretat i salut			
	Pressupost contingut dins l'estudi de seguretat i salut. Inclou elements de protecció personal (Guants, casc, ulleres, protectors auditius, mascaretes, botes, amilles reflectants, reconeixement mèdic,...), elements de protecció col·lectiva (extintor, lloger plataforma elevadora telescòpica articulada,...), equipaments per personal (farmaciola, lloguer de mòduls prefabricats,...), formació i reunions de seguretat i salut (informació de seguretat i salut, reunió comitè seguretat i salut,...) i senyalització i abalisament.			
		0,050	3.675,00	183,75
	TOTAL APARTAT 05.02.06 SEGURETAT I SALUT.....			183,75
APARTAT 05.02.07 AS BUILT				
05.02.07.01	ut Treballs topografia aixecament serveis			
	Realització dels treballs de topografia necessaris per a l'aixecament topogràfic de tots els serveis i elements de vialitat executats una vegada finalitzada l'obra. Prescripcions segons Ajuntament i/o Direcció Facultativa.			
		0,050	840,00	42,00
05.02.07.02	ut Redacció plànols AS BUILT de l'obra			
	Treballs de redacció dels plànols AS BUILT de la planta de pavimentació i plantes de totes els serveis realment executats a l'obra. Inclou escomeses de residuals i pluvials. Segons prescripcions Ajuntament i/o Direcció Facultativa.			
		0,050	630,00	31,50
05.02.07.03	ut Reportatge fotogràfic diari			
	Realització dels treballs de fotografia necessaris per a la realització de un reportatge fotogràfic diariament de tots els treballs executats a l'obra cada dia. Prescripcions segons Direcció Facultativa.			
		0,050	367,50	18,38
	TOTAL APARTAT 05.02.07 AS BUILT.....			91,88
	TOTAL SUBCAPITOL 05.02 ACTUACIÓ 8: ÀREA EMERGÈNCIA			7.957,72
	TOTAL CAPITOL 05 ACTUACIÓ 7 I 8: ÀREES EMERGÈNCIA RECOLLIDA SELECTIVA.....			18.748,76
	TOTAL.....			335.441,31



CAPÍTOL V - RESUM PRESSUPOST

RESUM DE PRESSUPOST

PRESSUPOST PLAÇA AJUNTAMENT I COBRIMENT RIERA

CAPITOL	RESUM	EUROS	%
1	ACTUACIÓ 1 I 2-REURBANITZACIÓ PLAÇA AJUNTAMENT.....	110.027,94	32,80
-01.01	-ACTUACIÓ 1: PLAÇA AJUNTAMENT.....	34.784,36	
--01.01.01	--ENDERROCS.....	4.010,43	
--01.01.02	--PAVIMENTACIÓ.....	24.733,70	
--01.01.03	--XARXA ENLLUMENAT PÚBLIC.....	6.040,23	
-01.02	-ACTUACIÓ 2: MILLORES.....	75.243,58	
--01.02.01	--TRANSPORT I GESTIÓ DE RESIDUS.....	3.996,82	
--01.02.02	--MOVIMENT DE TERRES.....	3.435,08	
--01.02.03	--MUR DE CONTENCIÓ.....	5.903,27	
--01.02.04	--BANC PEDRA.....	19.989,68	
--01.02.05	--XARXA PLUVIALS.....	3.181,45	
--01.02.06	--XARXA ELÈCTRICA BT.....	8.990,07	
--01.02.07	--XARXA AIGUA POTABLE.....	8.413,75	
--01.02.08	--XARXA TELÈFON.....	2.971,15	
--01.02.09	--PREVISIÓ AFECTACIÓ SERVEIS EXISTENTS.....	1.927,46	
--01.02.10	--JARDINERIA I MOBILIARI URBÀ.....	5.470,00	
--01.02.11	--XARXA DE REG.....	4.486,60	
--01.02.12	--SENYALITZACIÓ.....	913,25	
--01.02.13	--CONTROL DE QUALITAT.....	2.047,50	
--01.02.14	--SEGURETAT I SALUT.....	2.782,50	
--01.02.15	--AS BUILT.....	735,00	
2	ACTUACIÓ 3: REURBANITZACIÓ-AMPLIACIÓ ÀMBIT PLAÇA AJUNTAMENT.....	69.826,61	20,82
-02.01	-ENDERROCS.....	3.861,59	
-02.02	-TRANSPORT I GESTIÓ DE RESIDUS.....	1.159,20	
-02.03	-RESPOSICIONS, CATES, LOCALITZACIÓ SERVEIS.....	1.888,80	
-02.04	-MOVIMENT DE TERRES.....	1.845,00	
-02.05	-MUR DE CONTENCIÓ.....	19.000,15	
-02.06	-PAVIMENTACIÓ.....	16.172,83	
-02.07	-XARXA PLUVALS.....	1.307,94	
-02.08	-XARXA ENLLUEMANT PÚBLIC.....	2.813,81	
--02.08.01	--OBRA CIVIL.....	898,12	
--02.08.02	--INSTAL·LACIÓ.....	1.915,69	
-02.09	-PREVISIÓ AFECTACIÓ SERVEIS EXISTENTS.....	434,88	
-02.10	-MOBILIARI URBÀ.....	13.440,34	
-02.11	-SENYALITZACIÓ.....	3.728,32	
-02.12	-CONTROL DE QUALITAT.....	1.680,00	
-02.13	-SEGURETAT I SALUT.....	1.942,50	
-02.14	-AS BUILT.....	551,25	
3	ACTUACIÓ 4: COBRIMENT RIERA.....	89.766,76	26,76
-03.01	-ENDERROCS.....	2.419,66	
-03.02	-COBRIMENT RIERA.....	56.916,74	
--03.02.01	--TRANSPORT I GESTIÓ DE RESIDUS.....	5.029,76	
--03.02.02	--CATES.....	140,91	
--03.02.03	--MOVIMENT DE TERRES.....	6.229,96	
--03.02.04	--ENDEGAMENT RIERA.....	45.516,11	
-03.03	-PAVIMENTACIÓ ZONA RIERA.....	25.915,36	
--03.03.01	--PAVIMENTACIÓ.....	14.566,36	
--03.03.02	--MURET APLACAT AMB PEDRA.....	5.644,87	
--03.03.03	--XARXA PLUVIALS.....	1.920,24	
--03.03.04	--XARXA ENLLUMENAT.....	1.920,09	
--03.03.05	--JARDINERIA.....	541,32	
--03.03.06	--MOBILIARI URBÀ.....	1.322,48	
-03.04	-CONTROL QUALITAT.....	1.470,00	
-03.05	-SEGURETAT I SALUT.....	2.310,00	
-03.06	-AS BUILT.....	735,00	
4	ACTUACIÓ 5 I 6: PUNT RECÀRREGA VEHICLES ELÈCTRICS.....	47.071,24	14,03

-04.01	-ACTUACIÓ 5: CARREGADOR, LEGALITZACIÓ I TRÀMITS.....	26.120,63	
--04.01.01	--CARREGADOR.....	24.045,00	
--04.01.02	--LEGALITZACIÓ I TRÀMITS.....	1.800,00	
--04.01.03	--SEGURETAT I SALUT.....	183,75	
--04.01.04	--AS BUILT.....	91,88	
-04.02	-ACTUACIÓ 6: OBRA CIVIL, INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA I ALTRES.....	20.950,61	
--04.02.01	--SOFTWARE DE CONTROL I GESTIÓ.....	324,00	
--04.02.02	--OBRA CIVIL.....	8.961,68	
--04.02.03	--INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA.....	9.207,24	
--04.02.04	--SENYALITZACIÓ.....	1.172,31	
--04.02.05	--MANTENIMENT.....	826,00	
--04.02.06	--CONTROL DE QUALITAT.....	183,75	
--04.02.07	--SEGURETAT I SALUT.....	183,75	
--04.02.08	--AS BUILT.....	91,88	
5	ACTUACIÓ 7 I 8: ÀREES EMERGÈNCIA RECOLLIDA SELECTIVA.....	18.748,76	5,59
-05.01	-ACTUACIÓ 7: ÀREA EMERGÈNCIA ÀMBIT NUCLI URBÀ.....	10.791,04	
--05.01.01	--INSTAL·LACIÓ ÀREA EMERGÈNCIA NUCLI URBÀ.....	5.489,18	
--05.01.02	--OBRA CIVIL I ALTRES.....	4.842,48	
--05.01.03	--CONTROL DE QUALITAT.....	183,75	
--05.01.04	--SEGURETAT I SALUT.....	183,75	
--05.01.05	--AS BUILT.....	91,88	
-05.02	-ACTUACIÓ 8: ÀREA EMERGÈNCIA ÀMBIT URBANITZACIÓ.....	7.957,72	
--05.02.01	--INSTAL·LACIÓ ÀREA EMERGÈNCIA ÀMBIT URB.....	3.532,18	
--05.02.02	--OBRA CIVIL I ALTRES.....	1.126,15	
--05.02.03	--MANTENIMENT ANUAL.....	1.560,00	
--05.02.04	--IMPRESSIÓ TARGETES ACCÉS.....	1.280,01	
--05.02.05	--CONTROL DE QUALITAT.....	183,75	
--05.02.06	--SEGURETAT I SALUT.....	183,75	
--05.02.07	--AS BUILT.....	91,88	
TOTAL EXECUCIÓ MATERIAL		335.441,31	
13,00% Despeses Generals.....		43.607,37	
6,00% Benefici industrial.....		20.126,48	
SUMA DE G.G. y B.I.		63.733,85	
PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL PER CONTRACTA		399.175,16	
21,00% I.V.A.....		83.826,78	
TOTAL PRESSUPOST CONTRACTA		483.001,94	
TOTAL PRESSUPOST GENERAL		483.001,94	

Puja el pressupost general l'esmentada quantitat de QUATRE-CENTS VUITANTA-TRES MIL UN EUROS amb NORANTA-QUATRE CÈNTIMS

TORRENT, a Novembre de 2021.

Autor del projecte:

Xavier Frigola i Mercader
Enginyer de Camins, C i P